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1.1. Produkto identifikatorius 

Prekybinis cheminės medžiagos pavadinimas:  SIEROS RŪGŠTIS 
Cheminis medžiagos pavadinimas: Sieros rūgštis, > 92 % 

Medžiagos REACH Registracijos numeris:   01-2119458838-20-XXXX 

JT Nr. : 1830 

CAS Nr.: 7664-93-9 

EB Nr.: 231-639-5 

Indekso Nr.: 016-020-00-8 

Kiti pavadinimai (sinonimai): koncentruota sieros rūgštis, 99 %  sieros rūgštis, akumuliatorinė 
koncentruota sieros rūgštis, sieros rūgštis, turinti daugiau kaip 51 % rūgšties. 

1.2. Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai 

Nustatyti naudojimo būdai: 

Sieros rūgšties gamyba. 
Naudojama kaip tarpinė cheminė medžiaga neorganinių ir organinių cheminių medžiagų gamyboje, 

įskaitant trąšas. 
Naudojama perdirbimo pramonėje kaip katalizatorius, vandens pašalinimo agentas, pH reguliatorius. 
Mineralų, rūdų gavybos ir apdorojimo procesuose. 
Paviršių apdorojimo, gryninimo ir ėsdinimo procesuose. 
Elektrolizės procesuose. 
Dujų valymo, išmetamųjų dujų praplovimo procesuose. 
Sieros rūgšties turinčių akumuliatorių gamyboje. 
Sieros rūgšties turinčių akumuliatorių eksploatacijoje. 
Sieros rūgšties turinčių akumuliatorių perdirbime. 
Sieros rūgšties akumuliatorių naudojimas. 
Naudojama kaip laboratorinis chemikalas. 
Pramoninio valymo procese. 

Maišymas, mišinių/preparatų gamyba ir sieros rūgšties (per)fasavimas. 

Nerekomenduojami naudojimo būdai: Nenustatyti. 

1.3. Saugos duomenų lapo teikėjo duomenys 

Tiekėjas: UAB “MARGŪNAS” 

El. pašto adresas: margunas@margunas.lt  

Už saugos duomenų lapą atsakingo kompetentingo asmens el. pašto adresas: 
margunas@margunas.lt 

1.4. Pagalbos telefono numeris 

Apsinuodijimų informacijos biuras, visą parą: Tel. +370 (5) 236 20 52; www.apsinuodijau.lt  

Bendrasis pagalbos telefonas: 112 

1 SKIRSNIS. MEDŽIAGOS ARBA MIŠINIO IR BENDROVĖS ARBA ĮMONĖS 
IDENTIFIKAVIMAS 
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2.1. Medžiagos ar mišinio klasifikavimas 

Klasifikavimas pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 [CLP/GHS] 

Skin Corr. 1A, H314 – Smarkiai nudegina odą ir pažeidžia akis 

 

2.2. Ženklinimo elementai 

 

Ženklinimas pagal reglamentą (EB) Nr. 1272/2008EB  (CLP/GHS ženklinimas): 

......% SIEROS RŪGŠTIS,  EB Nr. 231-639-5, CAS Nr. 7664-93-9, Indekso Nr.  016-020-00-8 

Signalinis žodis: Dgr Pavojinga 

Pavojaus piktogramos: 

 
 GHS05 

Pavojingumo frazės: 

H314 Smarkiai nudegina odą ir pažeidžia akis. 

Atsargumo frazės: 

P260 Neįkvėpti garų/aerozolio. 

P280 Mūvėti apsaugines pirštines/dėvėti apsauginius drabužius/naudoti akių (veido) 
apsaugos priemones. 

P301+P330+P331 PRARIJUS: išskalauti burną. NESKATINTI vėmimo. 

P303+P361+P353 PATEKUS ANT ODOS (arba plaukų): Nedelsiant nuvilkti/pašalinti visus 

užterštus drabužius. Odą nuplauti vandeniu/čiurkšle. 

P305+P351+P338 PATEKUS Į AKIS: Kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Išimti 
kontaktinius lęšius, jeigu jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau 

plauti akis. 

P310 Nedelsiant skambinti į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR INFORMACIJOS 
BIURĄ arba kreiptis į gydytoją. 

P405 Laikyti užrakintą. 

Papildoma informacija apie pavojų: nėra 

2.3. Kiti pavojai 

Įkvėpus garų ir aerozolių, labai pažeidžiami kvėpavimo takai. Nurijus smarkiai nudeginama burnos 

ertmė, stemplė ir skrandis – gali prasidėti jų perforacija. 

Patekus į vandeninę aplinką, medžiaga sumažina jos pH, o tai gali sukelti žuvų, augalų ir bestuburių 
mirtį dėl dirvožemyje gyvenantiems organizmams ir mikroorganizmams pavojingų korozinių savybių. 

Medžiaga neatitinka PBT ir vPvB klasifikavimo kriterijų. 

Cheminė medžiaga nenustatyta kaip turinti endokrininę sistemą ardančių savybių pagal Komisijos 
deleguotajame reglamente (ES) 2017/2100 arba Komisijos reglamente (ES) 2018/605 nustatytus 

kriterijus. 
 

 

 

 

3.1. Medžiagos 

Empirinė (molekulinė) formulė: H2SO4  

3 SKIRSNIS. SUDĖTIS ARBA INFORMACIJA APIE SUDEDAMĄSIAS DALIS 

2 SKIRSNIS. GALIMI PAVOJAI 
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Molekulinė masė: 98,1 

Pavojingi komponentai: 

CAS Nr. Indekso  Nr. 
Cheminis 

pavadinimas 

Koncentracija (%) 

produkto masės  
GHS (CLP) 

Konkrečios 

konc. ribos, m 

faktoriai ir ATE* 

7664-93-9 016-020-00-8 ……% sieros 

rūgštis 

≥92 Skin Corr. 1A; 

H314 

Skin Corr. 1A; 

H314: 

C ≥ 15 % 

Skin Irrit. 2; H315: 

5 % ≤ C < 15 % 

Eye Irrit. 2; H319: 

5 % ≤ C < 15 % 

*ATE – ūmaus toksiškumo įvertis 

Pastaba: pavojingumo klasių tekstai ir kitų žymenų išaiškinimai pateikti 2 ir 16 skirsniuose. 

Konkrečios ribinės koncentracijos, m faktoriai nurodomi 16 skirsnyje. 
 

 

 

 

4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas 

Bendra informacija: visais atvejais, kai kyla abejonių ar pasireiškia pakenkimo sveikatai požymiai, 
nedelsiant kreiptis į gydytoją. Jei nukentėjęs praradęs sąmonę, negalima duoti nieko gerti ar dėti ką 
nors į burną. Įtarus ar nustačius apsinuodijimą šia medžiaga, būtina nedelsiant kreiptis į Apsinuodijimų 
kontrolės ir informacijos biurą tel. (8~5) 236 20 52. 

Įkvėpus: nedelsiant nutraukti kontaktą – išeiti ar išnešti nukentėjusįjį į tyrą orą, jei yra galimybė, duoti 
kvėpuoti deguonies, pusiau sėdima padėtis, jei reikia - dirbtinis kvėpavimas, ramybė. Fizinės 
pastangos gali sukelti plaučių edemą. Apsaugokite nuo kūno šilumos praradimo. 

Nedelsiant kviesti gydytoją. 

Patekus ant odos: nurengti rūbus, odą plauti dideliu kiekiu vandens, geriausiai tekančio. Nenaudoti 
muilo ar kitų neutralizuojančių medžiagų. Nudegusias vietas uždengti aseptiniu tvarsčiu. 

Nedelsiant kviesti gydytoją. 

Patekus į akis: plauti akis ir veidą vandeniu ne trumpiau kaip 10-15 minučių. Jei įmanoma, išimti 
kontaktinius lęšius. Nenaudoti stiprios vandens srovės, nes galim pažeisti junginę. Nedelsiant kviesti 

gydytoją. 

Prarijus: NESKATINTI VĖMIMO. Skalauti burną, gerti vandens, nieko daugiau nenaudoti per 

burną. Nedelsiant kviesti gydytoją. 

4.2. Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 

Poveikio būdai: kvėpavimo takai, nurijus, oda, akys. 

• nurijus: skausmas (perforacijos pavojus), pykinimas, vėmimas, viduriavimas, 

• sąlytis su oda: rimti nudegimai, sukelia odos nekrozę, 

• įkvėpus: gleivinės deginimas; 

• kontaktas su akimis: sukelia ragenos pažeidimą. 

Produktas rūko ir dūmų pavidalu sukelia skausmą, ašarojimą, junginės, ragenos nudegimus, gerklės 
skausmus, kosulį, paviršutinišką kvėpavimą, pagreitintą kvėpavimą, dusulį, balso aparato spazmus, 

gerklų edemą, bronchų spazmą, plaučių edemą. Balso aparato spazmas gali sukelti mirtį. 
Patekus ant odos: odos užteršimas sukelia terminį (egzoterminė reakcija su drėgna oda) ir cheminį 
nudegimą. 

Patekus į akis: akių užteršimas sukelia akių vokų, akies obuolio deginimą ir negrįžtamus pažeidimus. 
Apakimo rizika! 

Prarijus: prarijus sukelia burnos ertmės, gerklės, stemplės nudegimus; gali prasidėti stemplės, 
skrandžio perforacija, kraujavimas iš virškinamojo trakto, šokas. 

4 SKIRSNIS. PIRMOSIOS PAGALBOS PRIEMONĖS 
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Ilgalaikis poveikis: 

Ilgalaikis sieros rūgšties poveikis gali sukelti lėtinį junginės uždegimą, kraujavimą iš nosies, lėtinį 
bronchų uždegimą. Pakartotinis odos poveikis gali sukelti išopėjimą, nagų pakitimus. 

4.3. Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo 
reikalingumą 

Jei nukentėjusysis yra be sąmonės, įsitikinkite, kad kvėpavimo takai neužsikimšę, ir paguldykite 
nukentėjusįjį į stabilią šoninę padėtį. Gydytojas priima sprendimą dėl tolesnio gydymo kruopščiai 

apžiūrėjęs nukentėjusįjį. 
 

 

 

 

5.1. Gesinimo priemonės 

Nedegi. Avarijų ir gaisro atveju pavojų gali sukelti šalia esančios organinės cheminės medžiagos ir 
mišiniai. Būtina žinoti kitų naudojamų ar sandėliuojamų cheminių medžiagų ar preparatų savybes. 
Pvz., kontakte su metalais, gali išsiskirti vandenilis (sprogimo pavojus!), organinės medžiagos, 

reaguodamos su sieros rūgštimi, gali užsidegti. 

Tinkamos gaisro gesinimo priemonės: turi būti parenkamos įvertinant aplink rūgštį esančių ir 
degančių medžiagų savybes. Rekomenduojama anglies dioksido ar milteliniai gesintuvai. 

Netinkamos gaisro gesinimo priemonės: vanduo nerekomenduojamas, nes susilietus su išsiskyrusia 
rūgštimi susidaro tanki, kaustinė migla. 

5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai 

Degant išskiria toksiškus sieros ir anglies oksidus. Medžiaga aukštesnėje temperatūroje sukelia 
oksidaciją, tirpdo pusbrangius metalus, išskirdama pavojingus sieros oksidus. Praskiesta sieros rūgštis 

reaguoja su pliene esančia geležimi, išskirdama ypač degų vandenilį. 

5.3. Patarimai gaisrininkams 

Gaisrininkai privalo naudotis atitinkama apsaugos įranga ir autonominiu kvėpavimo aparatu (SCBA) 

su visą veidą dengiančia kauke, užtikrinančia teigiamą slėgį. Drabužiai gaisrininkams (įskaitant 
šalmus, apsauginius batus ir pirštines) turi atitikti Europos standartą EN 469, kurie užtikrina bazinį 
apsaugos lygį gaisro atveju. 

Gaisro atveju aušinti talpas vandeniu, jei įmanoma, išnešti jas iš gaisro zonos. Neleisti vandeniui 

patekti į talpų vidų. Konteineriai ar talpos, veikiami didelio slėgio ir karščio, gali sprogti. 
 

 

 

 

6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros 

6.1.1. Pagalbos neteikiančiam personalui: išsiliejus rūgščiai, nutraukti bet kokius darbus. Evakuoti 
avarijos likvidavime nedalyvaujančius žmones, vengiant jų kontakto su išsiliejusiu produktu. 
Neįkvėpti garų/aerozolio. Renkantis evakuacijos kelią, atsižvelgti į garų/aerozolio judėjimo kryptį.  

6.1.2. Pagalbą teikiančiam personalui: naudoti asmenines apsaugines priemones, nurodytas 8 

skirsnyje. Vengti tiesioginio kontakto su medžiaga. Pašalinti iš pavojingos zonos degias ir kitas 

chemines medžiagas. Neleisti medžiagai kontaktuoti su kitomis cheminėmis medžiagomis ar metalais. 

Bendrosios instrukcijos: 

Praneškite aplinkiniams apie avariją. Iš pavojaus zonos pašalinkite visus avarijos likvidavimo 

procedūroje nedalyvaujančius darbuotojus. 

Skambinkite ugniagesiams ir policijai. Jei įmanoma, sustabdykite rūgšties nuotėkį iš rezervuaro ir jos 
išplitimą. 

6.2. Ekologinės atsargumo priemonės 

Saugoti nuo pasklidimo, neleisti išsiliejusiam produktui patekti į kanalizaciją, vandens telkinius, 
dirvožemį. Saugoti nuo plitimo užtveriant nuotėkio vietą. Jei reikia, įspėti gyventojus. Išsiliejus 
dideliems kiekiams, būtina informuoti gelbėjimo tarnybą, apskrities aplinkos apsaugos departamentą.  

5 SKIRSNIS. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS 
 

6 SKIRSNIS. AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS 
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6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei  priemonės 

Surinkta rūgštis turi būti pumpuojama į rūgštims atsparų rezervuarą, likučiai neutralizuojami maltu 
kalcio karbonatu, dolomitu ir surenkami į rūgštims atsparų rezervuarą tolesniam naudojimui. Po 
neutralizavimo kartu su gruntu surinkta masė turi būti tvarkoma kaip pavojingos atliekos. 

Neutralizuoti nuvalytą dirvožemio paviršių 10% gesintų kalkių (kalcio hidroksido) suspensija. 

Išvalytas grindis nuplauti dideliu kiekiu vandens. 

6.4. Nuoroda į kitus skirsnius 

Atliekų tvarkymas – žiūr. 13 sk. 

Individualios apsaugos priemonės - žiūr. 8 sk. 
 

 

 

 

7.1. Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės 

Gamyboje naudoti tik pagal atitinkamos gamybos technologinį reglamentą, griežtai laikantis 
naudojimo instrukcijos. Uždarose patalpose turi būti tiekiamoji ir ištraukiamoji ventiliacija. Atvirose 

aikštelėse esama natūrali ventiliacija. Ventiliacija turi užtikrinti, kad patalpose nesusidarytų 
kenksmingų medžiagų koncentracija, viršijanti sprogumo ribą ar ribinį dydį (žiūr. 8 sk.). Neleisti darbo 

vietoje susidaryti aerozoliams. Naudoti akių ir veido apsaugos priemones. Neįkvėpti garų, aerozolių. 
Nenaudojamas talpas laikyti sandariai uždarytas. Skiedžiant atsargiai pilti rūgštį į vandenį. Griežtai 
draudžiama skiedžiant vandenį pilti į rūgštį. Dirbant naudoti sandarius įtaisus, pagamintus iš rūgštims 

atsparių medžiagų.  

Dėvėti sandarius, rūgštims atsparius drabužius. Dirbant su medžiaga nevalgyti ir negerti, vengti 

sąlyčio su medžiaga ir jos tirpalais. Dirbant su medžiaga naudoti akių apsaugą. Darbo vietoje turi būti 
dušas ir akių plovimo stotelė. 

7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus 

Patalpos turi būti sausos ir vėsios. Sieros rūgštis stipriai sorbuoja drėgmę iš oro. Visos sandėlio 
metalinės konstrukcijos turi būti nudažytos korozijai atspariais dažais, atviros aikštelės turi būti 
uždengtos, kad apsaugotų nuo kritulių ir tiesioginių saulės spindulių, grindys įrengtos iš korozijai 
atsparių medžiagų. Sandėlyje turi būti pakankamas kiekis neutralizuojančių medžiagų (šarminių 
medžiagų) ir vandens. 

Sandėlio grindys turi būti iš rūgštims atsparios medžiagos, nuožulnios į kriauklių baseinus, patalpose 

turi būti įrengta vidinė vandentiekio instaliacija ir turima nuotekų sistema, prijungta prie rūgščių 
nuotekų valymo įrenginių. Netoli darbo vietų turi būti vandens paėmimo vietos, avariniai dušai ir akių 
plovimo stotelės. 

Vėdinimo reikalavimai: būtina vietinė ištraukiamoji ventiliacija garų/aerozolių išmetimo į orą atveju, 
taip pat bendras patalpos vėdinimas. Vietinės ventiliacijos siurbimo angos turi būti prie darbinio 
paviršiaus arba žemiau. Bendrosios ventiliacijos ventiliatoriai viršutinėje patalpos dalyje ir įsiurbimo 
ventiliatoriai apatinėje dalyje. 

Reikalavimai cheminės medžiagos, preparato pakuotei: sandėliavimo rezervuarai ir armatūra turi 
būti pagaminti iš šių medžiagų: plienas – tik kontaktuojantis su koncentruota sieros rūgštimi (92-

98,6%), rūgštims atsparus plienas, teflonas, polietilenas (atsparumas 20°C temperatūrai visame 
koncentracijų diapazone), polipropilenas (atsparumas 20°C temperatūrai visame koncentracijų 
diapazone), talpas užpildant ne daugiau 98% tūrio. Praskiestos rūgšties negalima laikyti jokiose 

metalinėse talpose.  

Netinkamos (nesuderinamos) kartu sandėliuoti cheminės medžiagos: laikyti atskirai nuo degių 
organinių medžiagų ir junginių, šarmų, metalų, taip pat nuo neorganinių medžiagų, pasižyminčių 
redukuojančiomis savybėmis. 

7.3. Konkretus galutinio naudojimo būdas (ai) 

Nustatyti naudojimo būdai išvardyti 1.2. skirsnyje. 

7 SKIRSNIS. TVARKYMAS IR SANDĖLIAVIMAS 
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8.1. Kontrolės parametrai 

Cheminės medžiagos, mišinio komponento profesinio poveikio ribiniai dydžiai (HN 23:2011 

duomenys): 

Cheminė medžiaga 

 

Ribinis dydis 

Pasta-

bos 

Ilgalaikio poveikio  

ribinis dydis 

(IPRD) 

Trumpalaikio 

poveikio ribinis 

dydis (TPRD) 

Neviršytinas  

ribinis dydis 

(NRD) 

Pavadinimas CAS mg/m3 ppm mg/m3 ppm mg/m3 ppm 

Sieros rūgštis, rūkas 7664-93-9 0,05 - 3 - - - 1) 

1) Renkantis tinkamą poveikio stebėsenos modelį turi būti atsižvelgiama į galimus apribojimus ir 
trukdžius, galinčius kilti, kai esama kitų sieros junginių. 

Rūkas (migla) apibrėžiamas kaip įkvepiama dalis. 

 

DNEL 

Būdas Poveikio tipas DNEL (darbuotojams) 

Įkvėpus Ūmus  0,1 mg/m3  

Įkvėpus Lėtinis  0,05 mg/m3 

Sieros rūgšties poveikis įkvėpus pasireiškia dėl vietinio kvėpavimo takų dirginimo: nėra įrodymų apie 
sisteminį sieros rūgšties toksiškumą, nes poveikis pasireiškia tik sąlyčio vietoje. 

Pagal tyrimų duomenis medžiaga yra priskiriama ėsdinančioms medžiagoms. Medžiaga 
fiziologinėmis sąlygomis disocijuoja į vandenilio ir sulfato jonus, kurie natūraliai randami gamtoje. 

Poveikis turi būti pašalintas arba sumažintas per inžinerinės kontrolės priemonės ir AAP naudojimą. 

Gavėjas įpareigotas kontroliuoti darbo aplinką dėl kenksmingų medžiagų koncentracijos ar 
intensyvumo, esant dažnumui ir diapazonui, reikalingam darbuotojų poveikio lygiui užtikrinti pagal 

galiojančius nacionalinius teisės aktus. 

 

PNEC 

Pavojaus nenustatyta. 

Sieros rūgštis įtraukta į (EB) Nr. 1272/2008 (CLP) VI priedą, t. y. ji turi suderintą klasifikaciją. Ji nėra 
klasifikuojama pagal poveikį aplinkai.  

Visos ūminės L(E)C50 vertės gerokai viršija 1 mg/l, todėl pagal CLP medžiagos klasifikuoti pagal 

ūmų toksiškumą nereikia. Jokio lėtinio sieros rūgšties poveikio aplinkai nesitikima. Sieros rūgštis yra 
stipri mineralinė rūgštis, kuri greitai disocijuoja aplinkoje. Dėl pH pasikeitimo galima tikėtis ūmaus 
sieros rūgšties poveikio, tačiau lėtinio poveikio aplinkai nesitikima, nes natūrali paviršinių vandenų 
buferinė geba neleidža susidaryti ilgalaikiams pH pokyčiams. Dėl to sieros rūgšties neklasifikuojama 

kaip toksiška vandens organizmams ar sukelianti ilgalaikiais pakitimus. 

8.2. Poveikio kontrolės priemonės 

8.2.1. Inžinerinės valdymo priemonės pramoniniame naudojime: 

Per didelio/ per žemo slėgio įtaisų įleidimo ir išleidimo vamzdžiuose vožtuvai neturėtų būti naudojami. 

Talpų elementai, tiesiogiai besiliečiantys su medžiaga, turi būti jai atsparūs. Talpos ir jos komponentų 
konstrukcija turi užtikrinti visišką ir saugų ištuštinimą ir valymą bei tinkamą oro išleidimą net ir 
atliekant hidraulinio nuotėkio bandymą. Bako užpildymas skysčiu esant maksimaliai darbinei 

temperatūrai neturi viršyti 97% bako talpos. Apsaugos nuo per didelio arba per mažo slėgio įtaisas turi 
būti suprojektuotas taip, kad apsaugotų nuo medžiagų nutekėjimo iš rezervuaro ir pašalinių medžiagų 
patekimo į jį. Talpos turėtų būti su įtaisais, apsaugančiais nuo perpildymo. 

8.2.2. Individualios asmens apsaugos priemonės:  
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Rankų ir odos apsauga: apsauginės pirštinės, atsparios rūgštims, iš neopreno ar nitrilinės gumos, 
PVC pagal LST EN 374-1. Būtina įvertinti pirštinių gamintojo instrukcijoje nurodomą prasiskverbimo 
laiką. 

Akių ir (arba) veido apsauga: hermetiški apsauginiai akiniai, apsauginiai veido skydeliai. 

Kvėpavimo organų apsauga: puskaukės su filtru, apsaugančiu nuo kenksmingų skystų aerozolių – 
E1P2SL pagal LST EN 141 ir LST EN 143, filtruojamosios puskaukės su vožtuvais apsaugai nuo dujų 
ir dalelių FFE1P2 pagal LST EN 405. 

Kita apsauga: atsparūs rūgščių poveikiui auliniai batai arba botai. Apsauginiai, rūgščiai atsparūs 
drabužiai, gumuotos prijuostės. Nedėvėti neimpregnuotų medvilninių ar lininių rūbų, nes užtiškusi 
sieros rūgštis juos „pradegina“. 

Higienos priemonės: nedelsiant persirengti, jei užteršiama apranga. Produktą naudoti laikantis geros 

gamybos praktikos reikalavimų. Naudojant negalima valgyti, gerti ar rūkyti. Prieš pertrauką ir po 

darbo kruopščiai plauti rankas ir veidą. Saugotis, kad nepatektų ant odos ir į akis. Neįkvėpti 

garų/aerozolio.  

Papildoma informacija: kai medžiagos koncentracija yra nustatyta ir žinoma, renkantis asmenines 
apsaugos priemones turi būti atsižvelgiama į koncentraciją, esančią darbo vietoje, ekspozicijos laiką ir 

darbuotojo atliekamas operacijas bei asmens apsaugos priemonių gamintojo pateiktas rekomendacijas. 

Avariniu atveju, jei medžiagos koncentracija nežinoma, naudokite aukščiausios rekomenduojamos 

apsaugos klasės asmenines apsaugos priemones. Apsauginiai drabužiai iš medžiagų, padengtų vitono 

guma, butilo guma, hipalonu; apsauginės pirštinės ir batai iš PVC; nuo skysčių lašų apsaugantys 
akiniai; B-P2 klasės filtras-absorberis su kauke arba puskauke. 

Poveikio aplinkai kontrolė: vengti išsiliejimo. Poveikis aplinkai turi būti kontroliuojamas pagal 
nacionalinius aplinkos apsaugos teisės aktus. 
 

 

 

 

9.1. Informacija apie pagrindines fizikines ir chemines savybes 

Agregatinė būsena (kieta, skysta, dujinė): klampesnis už vandenį skystis 

Spalva: nuo bespalvės iki pikšvos, opalescencinės; 

Kvapas: aštrus, aitrus 

pH (49 g/l, 25 0C): 
Stipri rūgštis, pH = 0,3 (49 g H2SO4/1000 ml 

H2O, 25 °C) 

Užšalimo/lydymosi temperatūra, priklausomai 

nuo rūgšties koncentracijos, oC: 

98,5%: + 1,8 °C;  

97,5%: - 3,7 °C;  

96%: - 12,6 °C;  

93%: - 27 °C 

Virimo temperatūra, oC: 
98,48%: + 326 °C ± 5 °C; 

100%: + 275°C ± 5°C (su irimu) 

Degumas: nedegi 

Savaiminio užsidegimo temperatūra, oC: netaikoma 

Pliūpsnio temperatūra, oC: netaikoma 

Sprogumo ribos: 

Žemutinė, tūrio %: netaikoma 

Viršutinė, tūrio %: netaikoma 

Garų slėgis (20 0C):  

                     (326 °C, 98,48% konc.): 

                     (180 °C, 95,06% konc.): 

<0,001 hPa (96 % rūgšties); 

449,7 hPa; 

4,1 hPa. 

Santykinis garų tankis: 3,4  

Tankis (20 0C): 1,835 g/cm3, esant 20 °C, rūgšties konc. 96-98% 

Tirpumas: vandenyje tirpsta bet kokiu santykiu, išsiskiriant 
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dideliam šilumos kiekiui; tirpus etanolyje, 

išsiskiriant dideliam šilumos kiekiui. 

Pasiskirstymo koeficientas (n-oktanolis/vanduo): neapibrėžtas. 

Skilimo temperatūra: Neapibrėžta. 

Sprogstamosios savybės: Nėra duomenų. 

Klampa (20 0C), mPas: 27 cP (20 °C) 

  
 

9.2. Kita informacija 

Tirpinant 1 molį rūgšties 199 moliuose vandens, esant temp. 25 °C, išsiskiria -74,33 kJ/mol šiluma. 

 

 

 

10.1. Reaktyvumas 

Aukštoje temperatūroje išsiskiria sieros oksidai. Niekada nepilti vandens į koncentruotą sieros rūgštį, 
nes tokiu atveju gali vykti sprogus vandens garų su sieros rūgštimi išsiskyrimas. Stipri rūgštis, 
reaguoja su dauguma organinių ir neorganinių junginių. 

10.2. Cheminis stabilumas 

Laikant normaliomis sąlygomis, chemiškai stabili. 

10.3. Pavojingų reakcijų galimybė 

Oksiduojanti medžiaga, gali užsidegti arba sprogti sąlytyje su degiomis medžiagomis. Išstumia 
silpnesnes rūgštis iš jų druskų (pvz., vandenilio chloridą iš chloridų, vandenilio cianidą iš cianidų). 
Susilietus su dauguma metalų, išsiskiria vandenilis, kuris gali sudaryti sprogų mišinį su oru. 

Koncentruota rūgštis pasyvina geležį ir aliuminį, reaguoja su pusbrangiais metalais išskirdama SO2. 

Ypač smarkios reakcijos, sukeliančios net sprogimą, su vandeniu ir visomis bazėmis bei į bazes 
panašiomis medžiagomis ir reduktoriais. 

10.4. Vengtinos sąlygos 

Vanduo, drėgmė, aukšta temperatūra, kontaktas su nesuderinamomis medžiagomis. 

10.5. Nesuderinamos medžiagos 

Šarminiai metalai ir šarminių dirvožemių metalai, jų sulfidai ir karbidai, šarminiai junginiai, 
amoniakas, fosforas, fosforo oksidas, hidridai, permanganatai, peroksidai, nitratai, nitritai, acetilidai, 

anilinas, nitrilai, peroksidai, vanduo, pikridai, organiniai tirpikliai, nitro-junginiai, oksi-, halogeniniai 

junginiai, chloratai, karbidai, degios medžiagos, sieros rūgštis sukelia metalų koroziją, išsiskiriant 

vandenilio ar sieros oksidams. 

10.6. Pavojingi skilimo produktai 

Aukštoje temperatūroje išsiskiria toksiški sieros oksidai (SO2, SO3). 
 

 

 

 

11.1. Informacija apie pavojų klases, kaip apibrėžta Reglamente (EB) Nr. 1272/2008 

Ūmus toksiškumas:  

Prarijus, žiurkės: LD50 = 2140 mg/kg; 

Įkvėpus, žiurkės: LC50 = 375 mg/m3; 

Poveikis odai, triušis: netaikoma, nes medžiaga ėsdinanti. 

Odos ėsdinimas/dirginimas: 

Sieros rūgštis (VI) įtraukta į suderintą pavojingų medžiagų klasifikaciją ir ženklinimą (3.1 lentelė. Iš 
CLP reglamento VI priedo) ir klasifikuojama kaip: Skin Corr. 1A, H314 – Smarkiai nudegina odą ir 
pažeidžia akis. 

Didelis kenksmingumas akims ir (arba) akių dirginimas: 
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Pagal CLP reglamento 1272/2008 / EB VI priedą sieros rūgštis klasifikuojama kaip: 1A kategorija, 

H314 „Smarkiai nudegina odą ir pažeidžia akis“. Konkrečios koncentracijos ribos yra Eye Irrit. 2; 

H319: 5% <= iki <15%. 

Kvėpavimo takų ar odos jautrinimas: 

Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijų neatitinka. 

Kancerogeniškumas:  

Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijų neatitinka. 

Mutageniškumas: 

Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijų neatitinka. 

Toksiškumas reprodukcijai: 

Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijų neatitinka. 

STOT-vienkartinis poveikis: 

Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijų neatitinka. 

STOT-karotinis poveikis: 

Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijų neatitinka. 

Poveikis žmonėms 

Patekus į akis: sukelia sunkius akies voko ir akies obuolio nudegimus ir akių pakenkimą, paraudimą, 

deginimo pojūtį, skausmą, gali sukelti nuolatinį ragenos drumstumą, negrįžtamai pažeisti akis. 
Apakimo rizika! 

Patekus ant odos: stiprūs cheminiai nudegimai, paraudimas, deginimo pojūtis, skausmas, odos 
apanglėjimas (dėl egzoterminės reakcijos su drėgna oda). Pakenkimas priklauso nuo medžiagos 
koncentracijos ir poveikio laiko. 

Įkvėpus: ašarojimas, junginės ir ragenos nudegimai, gerklės skausmas, kosulys, dusulys, gerklės 

mėšlungis, gerklų edema, bronchų spazmai, plaučių edema, skausmingi kvėpavimo takų nudegimai, 

net mirtis.  

Prarijus: burnos ertmės, ryklės, stemplės, skrandžio nudegimai, troškulys, pykinimas, vėmimas, 

viduriavimas, virškinimo trakto kraujavimas. 

Mirtina dozė yra 6 – 8 g. 

Lėtinis poveikis: ilgalaikis arba pasikartojantis sąlytis su oda gali sukelti uždegimą; įkvėpus gali 

sukelti kraujavimą iš nosies, nosies pertvaros perforaciją, krūtinės skausmus, bronchitą, konjunktyvitą 
po kontakto su akimis. Darbuotojai, veikiami sieros rūgšties rūko, gali skųstis dermatitais, burnos 

ertmės uždegimais ar gastritais. 

11.2. Informacija apie kitus pavojus 

Duomenų nėra. 
 

 

 

 

12.1. Toksiškumas 

LC50 (žuvims)   16-28 mg/l/96h/Lepomis macrochirus; 

NOEC (žuvims)    0,025 mg/l/65d/Jordanella floridae; 

EC50 (bestuburiams)   100 mg/l/48h/Daphnia magna; 

NOEC (bestuburiams)   0,15 mg/l/Tanyrarsus dissimilis; 

NOEC (dumbliams)   100 mg/l/72h/Desmodesmus subspicatus. 

Medžiaga nėra klasifikuojama kaip pavojinga aplinkai, tačiau atsižvelgiant į mažą pH vertę gali kelti 

riziką vandens sistemoms. 

12.2. Patvarumas ir skaidumas 

Patvari medžiaga. Reaguoja su dirvožemiu, sudaro sulfatus arba ištirpsta į SO2. 

12.3. Bioakumuliacijos potencialas 

Bioakumuliacijos nesitikima. 
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12.4. Judumas dirvožemyje 

Didelis mobilumas dirvožemyje. Judumas didėja praskiedus. Tirpina dirvožemio komponentus, ypač 
karbonatus, reaguoja su dirvoje esančiomis organinėmis medžiagomis ir trąšomis. Tirpsta vandenyje 
bet kokiu santykiu. Patekęs į dirvą gali pasiekti požeminį vandenį. 

12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai 

Cheminė medžiaga neatitinka PBT ir vPvB kriterijų. 
12.6. Endokrininės sistemos ardomosios savybės 

Cheminė medžiaga nenustatyta kaip turinti endokrininę sistemą ardančių savybių pagal Komisijos 
deleguotajame reglamente (ES) 2017/2100 arba Komisijos reglamente (ES) 2018/605 nustatytus 

kriterijus. 

12.7. Kitas nepageidaujamas poveikis 

Nežinoma. 
 

 

 

 

13.1. Atliekų apdorojimo metodai 

Draudžiama išleisti į kanalizaciją, neleisti patekti į vandens telkinius, ant dirvožemio. Nešalinti su 

buitinėmis atliekomis.  

Atliekos turi būti tvarkomos vadovaujantis atliekų tvarkymo taisyklėmis. 

Atliekų kodas: 06 01 01 - sieros rūgštis ir sulfitinė rūgštis, pavojingumą lemiančios savybės: H8 

(Ėdžios). 

Rūgšties atliekos turi būti atsargiai neutralizuojamos 10 % kalkių pienu, kalkėmis ar kalcinuota soda, 

po to utilizuojamos kaip pavojingos atliekos pagal vietos reikalavimus. Išplautos pakuotės gali būti 
naudojamos pakartotinai. 
 

 

 

 

RID/ADR  

JT 

numeris 

JT teisingas krovinio 

pavadinimas 

Gabenimo 

pavojingumo 

klasės 

Klasifikaci-

nis kodas 

Pavojaus 

identifikaci-

nis numeris 

Ženklai 
Pakuotės 

grupė 

1830 

SIEROS RŪGŠTIS, 
turinti daugiau kaip 

51% rūgšties 

8 C1 80 8 II 

 

 
14.1. JT numeris ar ID numeris 

Su atitinkamais reglamentais susijusius „JT numerio“ įrašus žr. aukščiau pateiktose lentelėse. 

14.2. JT tinkamas krovinio pavadinimas 

Su atitinkamais reglamentais susijusius „JT teisingo krovinio pavadinimo“ įrašus žr. aukščiau 
pateiktose lentelėse. 

14.3. Vežimo pavojingumo klasė (-s) 

Su atitinkamais reglamentais susijusius „Gabenimo pavojingumo klasės(-ių)“ įrašus žr. aukščiau 
pateiktose lentelėse. 

14.4. Pakuotės grupė 

Su atitinkamais reglamentais susijusius „Pakuotės grupės“ įrašus žr. aukščiau pateiktose lentelėse. 
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14.5. Pavojus aplinkai 

Medžiaga neklasifikuojama kaip pavojinga aplinkai 

14.6. Specialios atsargumo priemonės naudotojams 

Vengti tiesioginio kontakto su gaminiu. Asmeninės apsaugos priemonės aprašytos 8.8.2 skyriuje. 

Įvykus nutekėjimui, surinkta rūgštis turi būti pumpuojama į rūgščiai atsparų rezervuarą, likučiai 
neutralizuojami maltu kalcio karbonatu, dolomitu ir surenkami į rūgštims atsparų rezervuarą tolesniam 
šalinimui. Po neutralizavimo kartu su gruntu surinkta masė turi būti tvarkoma kaip pavojingos 
atliekos. Neutralizuoti nuvalytą dirvožemio paviršių 10% hidratuotų kalkių suspensija. Išvalytas 
grindis nuplauti dideliu kiekiu vandens.  

14.7. Nesupakuotų krovinių vežimas jūrų transportu pagal IMO priemones 

Netaikoma. 

 

Papildoma informacija: 

Prekinis pavadinimas: Sieros rūgštis  

Klasifikacijos kodas: RID / ADR: C1 

Ribotajamas kiekis (LQ): RID / ADR: 1 L 

Pakavimo instrukcija: ADR: P001, IBC 02; RID: P001, DPPL02; 

Pavojaus etiketė: RID / ADR: 8 

Pavojaus identifikavimo numeris: RID / ADR: 80 

Specialios nuostatos: RID: nėra; ADR: TP2 

 

 

 

 

15.1. Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai 

2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos Reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 Dėl 
cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantis 
Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies keičiantis Direktyvą 67/548/EEB (su vėlesniais 
pakeitimais). 

2008 metų gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 Dėl 
cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo, iš dalies keičiantis ir 
panaikinantis Direktyvas 67/548/EEB bei 1999/45/EB ir iš dalies keičiantis Reglamentą (EB) Nr. 
1907/2006 (su vėlesniais pakeitimais). 

Komisijos reglamentas Nr. (ES) 2020/878 kuriuo iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 

apribojimų (REACH) II priedas (paskelbtas Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje L 203, 2020 m. 

birželio 26 d. ).  

HN 23:2011 „Cheminių medžiagų profesinio poveikio ribiniai dydžiai. Matavimo ir poveikio 
vertinimo bendrieji reikalavimai“  (Patvirtinta 2011-09-01 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu Nr. V-824/A1-389, 

Žin., 2011, Nr.112-5274). 

Darbuotojų aprūpinimo asmeninėmis apsauginėmis priemonėmis nuostatai (Patvirtinta Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. A1-331, Žin., 
2007, Nr.123-5055). 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVA 2008/68/EB 2008 m. rugsėjo 24 d. dėl 
pavojingų krovinių vežimo vidaus keliais (ADR, RID, ADN). 

Tarptautinio jūra gabenamų pavojingų krovinių kodeksas (IMDG kodeksas). 

Techninės Saugaus pavojingų krovinių vežimo oru instrukcijos (ICAO – TI). 

Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo taisyklės (Patvirtinta Aplinkos Ministro 2002 m. birželio 27 d. 

įsakymu Nr. 348, Žin., 2002, Nr. 81-3503, (su vėlesniais pakeitimais). 

Atliekų tvarkymo taisyklės. (Nauja redakcija, patvirtinta LR aplinkos ministro 2011 m. gegužės 3 d. 
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PRIEDAS I: Poveikio scenarijai 
 

Poveikio scenarijaus 

pavadinimas 

G
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y
b

a 

Panaudojimo būdai 
Gyvavimo 

ciklas 

Panaudojimo 

sektorius (SU) 

Proceso 

kategorija 

(PROC) 

Cheminio 

produkto 

kategorija 

(PC) 

Išsiskyrimo 

į aplinką 
kategorija 

(ERC) 
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PS 1 Sieros rūgšties 
gamyba 

T N N N - - n/a 
1,2,3,4, 8a, 

8b, 9 
19 1 

PS 2 Sieros rūgšties kaip 
tarpinės medžiagos 

panaudojimas neorganinių ir 
organinių medžiagų 

gamyboje, įskaitant ir trąšas 

N N T N - - 3, 4, 6b, 8, 9, 14 
1,2,3,4, 8a, 

8b, 9 
19 6a 

PS 3 Sieros rūgšties, kaip 
pagalbinės medžiagos, 

katalizatoriaus, dehidratavimo 
agento, pH reguliatoriaus 

panaudojimas 

T T N N - - 

3, 4, 5, 6b, 8, 9, 
11, 23 

NACE kodas :  E 

36-37 

1,2,3,4, 8a, 

8b, 9, 13 
20 6b 

PS 4 Sieros rūgšties 
panaudojimas mineralų, 
druskų ekstrakcijos ir 

gryninimo procese 

T N N N - - 3, 2a,14 2, 3, 4 20,40 6b, 4 

PS 5 Sieros rūgšties 
naudojimas paviršiaus 

apdirbimo, valymo 

(gryninimo) ir graviravimo 
procesuose 

T N T N - - 3, 2a, 14, 15, 16 

1, 2, 3, 4, 

13, 8a, 8b, 

9, 

14,15 
 

6b 

PS 6 Sieros rūgšties 
panaudojimas 

elektrolitiniuose procesuose 

T N T N - - 3,14, 15,17 
1,2, 8b, 
9,13 

14, 20 6b, 5 

PS 7 Sieros rūgšties 
naudojimas dujų valymo, 

plovimo, procesuose 
T N T N - - 

3, 8 

NACE kodas : 

C20.1.1 : 
pramoninių dujų 

gamyba 

1, 2, 8b 20 7 

PS 8 Sieros rūgšties 
naudojimas rūgštinių 

akumuliatorių gamyboje 

T N N N - - 

3 arba 0 - NACE 

kodas C27.2 
(akumuliatorių 

gamyba) 

2,3,4,9 

0 - UCN 
kodas 

E10100 

(elektrolitai
) 

2, 5 

PS 9 Sieros rūgšties 
naudojimas rūgštinių 

akumuliatorių priežiūros metu 

T N T N - - 22 19 

0 - UCN 

kodas 

E10100 

(elektrolitai) 

8b, 9b 

PS 10 Sieros rūgšties 
naudojimas rūgštinių 
akumuliatorių antrinio 

panaudojimo (perdirbimo) 

metu 

T N N N - - 3 2,4,5, 8a 

0 - UCN 

kodas  

E10100 
(elektrolitai) 

1 

PS 11 Vartotojiškas 
rūgštinių akumuliatorių 

naudojimas 

T N T N T - 21 19  AC 3 9b 

PS 12 Sieros rūgšties 
naudojimas kaip 

laboratorinis reagentas 

N T T N - - 22 15 21 8a, 8b 

PS 13 Sieros rūgšties 
panaudojimas pramoninio 

valymo procesuose 
N T T N - - 3 

2,5,8a, 8b, 

9,10,13 
35 8a,8b 

PS 14 Sieros rūgšties 
naudojimas preparatų 
gamyboje, maišymo ir 

(per)fasavimo procesuose 

T N T N - - 3, 10 
1, 3, 5, 8a, 
8b, 9 

 2 

Pastaba: Panaudojimo būdų sąrašas - 1.2 poskirsnyje. Asmens apsaugos priemonės dirbant ir/ar naudojant 
medžiagą – žr. 8.2.2 poskirsnį. 
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Poveikio scenarijus Nr. 1 

1. Poveikio scenarijaus pavadinimas: 

Sieros rūgšties gamyba 

2. Visų naudojimo deskriptorių, susijusių su gyvavimo ciklo etapais, sąrašas ir visų naudojimo būdų sąrašas 

Naudojimo sektorius (SU) Netaikoma. 

Cheminio produkto 

kategorija (PC) 

PC 19: Tarpinė medžiaga 

Proceso kategorija 

(PROC) 

PROC01: Naudojama uždarame procese, poveikis nenumatomas 

PROC02: Naudojama uždarose nepertraukiamuose pramonės procesuose, poveikis 
pasitaiko kartais ir yra kontroliuojamas 

PROC03: Naudojama uždarame periodinės gamybos procese (sintezė arba preparatų 

ruošimas) 

PROC04: Naudojama periodinės gamybos ir kituose procesuose (pvz., sintezės), kur yra 

poveikio galimybė 

PROC08a: Medžiagų ar preparatų perkėlimas (įkrovimas ir (arba) iškrovimas) iš indų arba 
į indus ir (arba) dideles talpyklas tam specialiai nepritaikytoje vietoje 

PROC08b: Medžiagų ar preparatų perkėlimas (įkrovimas ir (arba) iškrovimas) iš indų arba 
į indus ir (arba) dideles talpyklas tam specialiai pritaikytoje vietoje 

PROC09: Medžiagų arba preparatų perkėlimas į mažas talpyklas (specialiai pritaikyta 

pildymo linija, įskaitant svėrimą) 

Gaminio kategorija (AC) Netaikoma. 

Išsiskyrimo į aplinką 
kategorija (ERC) 

ERC01: Cheminių medžiagų gamyba 

3. Darbinės sąlygos, lemiančios poveikį darbuotojui  

3. 1 Naudojamas kiekis ir naudojimo dažnis bei trukmė 
Naudojimo / poveikio 

trukmė pagal naudojimo 
laikotarpį:  

8 val./dieną 

Naudojimo / poveikio 

dažnis pagal naudojimo 
laikotarpį: 

220 dienų per metus (vienam darbuotojui) 

Metinis, sunaudotas 

kiekis naudojimo vietoje: 

1 200 000 t/metus – priimtas didžiausias kiekis. 

Emisijos galimybė per 
metus 

Iki 365 d/metus, įvertinamas dienų skaičius esant nepertraukiamai gamybai. 

3.2 Produkto (medžiagos)  savybės 
Būsena Skysta 

Medžiagos koncentracija 25 – 100 % 

3.3 Kitos veiklos sąlygos, lemiančios poveikį darbuotojui 

Sieros rūgšties gamyba – vientisas, uždaras procesas, kur tiesioginis medžiagos poveikis mažai tikėtinas. Vamzdynai ir 
talpos yra hermetiški, uždari. Darbuotojai dirba atskirose patalpose, kur nėra tiesioginio kontakto su medžiaga ar 
įrengimais. Esant kontakto su medžiaga galimybei, darbuotojai instruktuojami saugos dirbant su medžiaga klausimais, 

aprūpinami reikiamomis asmens apsaugos priemonėmis.  

Darbuotojas per darbo dieną įkvėpia 10 m3 oro. Medžiagos kontaktas su oda darbo sąlygomis – 480 cm2 odos ploto. 

4. Rizikos valdymo priemonės (RVP) 

4.1 RVP siekiant užkirsti poveikį darbuotojui 

Organizacinės priemonės Darbuotojų turinčių ar galinčių turėti kontaktą su medžiaga instruktavimas ir 
mokymas. 

Darbuotojų aprūpinimas asmens apsaugos priemonėmis, apmokymas jomis 

naudotis. 

Techninės priemonės Vamzdynai, talpos turi būti sandarūs, hermetiški. 

Medžiagą laikyti tik paženklintose specialiose, ar originaliose talpose. 

Talpos atidaromos taip, kad išvengti išsiliejimo. 

Sandėliavimo klasė 8 B (nedegi ėsdinanti medžiaga). 

Įrengti apsaugines priemones, kad išvengti medžiagos patekimo į aplinką. 

Įrengto vietinę ištraukiamąją ventiliacija (jei reikia). 

Kvėpavimo takų apsauga Rekomenduojama: Kombinuoti filtrai, pvz.: DIN 3181 ABEK arba autonominis 

kvėpavimo aparatas (SCBA). 
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Rankų apsauga Chemiškai rūgštims atsparios, neperšlampamos pirštinės, rekomenduojama – 
fluorinta guma –FKM. 

Akių/veido apsauga Priglundantys apsauginiai akiniai, veido skydelis. Akių plovimo įranga. 

Kūno/odos apsauga Chemiškai rūgštims atsparūs darbo rūbai ir avalynė. Avariniai dušai. 

Asmens higienos priemonės Su medžiaga dirbti, ją saugoti ar laikyti atskirai nuo maisto ir gėrimų, atskiros 
buitinės patalpos, spintelės darbo rūbams ir atskira patalpa valgymui. Po darbo, per 
pertraukas plauti rankas.  

4.2 RVP siekiant užkirsti poveikį aplinkai 

Organizacinės priemonės Imtis visų technologinių ar procedūrinių priemonių, siekiant sumažinti teršalų 
patekimą į atmosferą, išvengti medžiagos patekimo į aplinką per valymo ar 
priežiūros procedūras. 

Vietinis nuotėkų valymas  Nuotėkos neutralizuojamos įmonės valymo įrenginiuose ir leidžiamos į vietinius 
nusodinimo tvenkinius. Po jų išleidžiamos į gamtinius vandens priimtuvus. 
Efektyvumas tikrinamas pagal pH. 

Emisijų kontrolė Technologinės dujos praeina kelis absorbcijos laipsnius ir išmetamos į atmosferą 
per kaminus. Emisijos kontroliuojamos pagal vietinius, nacionalinius  

reikalavimus. 

Atliekų valymas/jų perdirbimas Kietos atliekos (sieros šlamas, neutralizacijos šlamas) vežamos sąvartyną. 

4.3 Atliekų kontrolės priemonės 

Atliekų tipas Dujinės, skystos,  kietos atliekos. 

Šalinimo priemonės Nuotėkos valomos, kietos atliekos vežamos į sąvartyną, išvalytos dujos išmetamos 
į atmosferą. 

Atliekų patekimo į aplinką 
kiekiai/ kontrolė. 

Išleidžiamų į vandens telkinius išvalytų nuotėkų pH turi būti 6-9. Emisijos 

kontroliuojamos pagal SO2, ir H2SO4, (maksimalias leistinas koncentracijas).  

5. Poveikio nustatymas dėl aukščiau apibūdintų sąlygų ir cheminės medžiagos savybių. 

5.1. Poveikis žmogui 

Darbuotojams (per odą) Sieros rūgštis klasifikuojama kaip ėsdinanti ir turinti vietinį (ūmus toksiškumas per 
odą) odos ėsdinimo/dirginimo poveikį. 

Darbuotojams (įkvėpus) DNEL (ūmus)= 0,1 mg/m3 

DNEL (ilgalaikis) = 0,05 mg/m3 

Su naudojimo būdu susijusios 
veiklos 

Trumpas veiklų apibūdinimas (paaiškinimai) Prognozuojama poveikio 

koncentracija, mg/m3 

  Trumpalaikis  Ilgalaikis  

PROC01 

 

 

 

PROC02 

 

 

 

 

PROC03 
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PROC08a 

 

 

 

 

PROC08b 

Cheminių medžiagų naudojimas didelio 
integralumo sistemose, kur poveikio galimybė yra 
labai maža, pvz., bandinių ėmimas iš uždaro ciklo 
sistemų. 

Tęstinis procesas, tačiau projektavimo filosofija 
nėra konkrečiai taikyta iki minimumo sumažinti 
emisiją. Tai nėra didelio integralumo sistema, 
poveikis retkarčiais pasitaiko, pvz., techninės 
priežiūros metu, imant bandinius ir stabdant įrangą. 

Cheminių produktų periodinė gamyba arba 
preparatų ruošimas, medžiagos daugiausiai 
tvarkomos uždarose sistemose pvz., 
transportuojama uždaru būdu, tačiau galimas 
kontaktas su cheminiais produktais, pvz., bandinių 
ėmimo metu. 

Naudojama cheminio produkto periodinėje 
gamyboje, yra didelė poveikio tikimybė, pvz., 
įkrovimo metu, bandinių ėmimo metu ar išpilant 
medžiagas, taip pat kai projekto pobūdis nepašalina 
poveikio tikimybės. 

Bandinių ėmimas, įkrovimas, užpildymas, 
perkėlimas, išpylimas, pakavimas tam specialiai 
nepritaikytoje vietoje. Tikėtinas poveikis, susijęs su 
dulkėmis, garais, aerozoliais arba nuotėkiu bei 
įrangos valymu. 

Bandinių ėmimas, įkrovimas, užpildymas, 
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PROC09 

perkėlimas, išpylimas, pakavimas tam specialiai 

nepritaikytoje vietoje. Tikėtinas poveikis, susijęs su 
dulkėmis, garais, aerozoliais arba nuotėkiu bei 
įrangos valymu. 

Pildymo linijos, specialiai sukurtos sugauti garus ir 

aerozolio emisijas bei iki minimumo sumažinti 
nuotėkio galimybę. 

 

 

 

 

3,2 x 10-3 

 

 

 

 

2,8 x 10-3 

Vartotojams Vartotojai tiesiogiai nėra susiję su medžiagos gamyba.  

Žmonės (per aplinką) Netiesioginis poveikis žmonėms per aplinką yra neįmanomas. Sieros rūgštis 
lengvai maišosi su vandeniu, ir aplinkoje tokia kaip medžiaga neegzistuoja, todėl 
tiesioginio pavojaus nėra. 

5.2. Poveikis aplinkai (kokybinis įvertinimas) 

Išsiskyrimas į aplinką Sieros rūgšties gamyba vykdoma pagrinde didelėse įmonėse, kur nuotėkos valomos 
vietiniuose valymo įrenginiuose, todėl medžiagos patekimas į gamtinius vandenis 
ar jų pH padidėjimas, mažai tikėtinas. Pramoninių nuotėkų išleistuvuose pH dažnai 
matuojamas ir lengvai neutralizuojamas.  

 

Poveikio scenarijus Nr. 2 

1. Poveikio scenarijaus pavadinimas: 

Sieros rūgšties, kaip tarpinės medžiagos naudojimas organinių ir neorganinių medžiagų gamyboje, įskaitant ir trąšas.  

2. Visų naudojimo deskriptorių, susijusių su gyvavimo ciklo etapais, sąrašas ir visų naudojimo būdų sąrašas 

Panaudojimo sektorius 

(SU) 

SU3: Pramoninis naudojimas: atskirų medžiagų arba mišiniuose naudojimas pramonės 
gamybos vietose 

SU4: Maisto produktų gamyba 

SU6b: Medienos masės, popieriaus ir popieriaus produktų gamyba 

SU8: Didelio mąsto cheminių produktų gamyba (įskaitant naftos produktus) 

SU9: Grynųjų cheminių medžiagų gamyba 

SU14: Pagrindinių metalų gamyba (įskaitant lydinius) 

Cheminio produkto 

kategorija (PC) 

PC19: Tarpinė medžiaga 

Proceso kategorija 

(PROC) 

PROC01: Naudojama uždarame procese, poveikis nenumatomas 

PROC02: Naudojama uždarose nepertraukiamuose pramonės procesuose, poveikis 
pasitaiko kartais ir yra kontroliuojamas 

PROC03: Naudojama uždarame periodinės gamybos procese (sintezė arba preparatų 
ruošimas) 

PROC04: Naudojama periodinės gamybos ir kituose procesuose (pvz., sintezės), kur yra 
poveikio galimybė 

PROC08a: Medžiagų ar preparatų perkėlimas (įkrovimas ir (arba) iškrovimas) iš indų arba 
į indus ir (arba) dideles talpyklas tam specialiai nepritaikytoje vietoje 

PROC08b: Medžiagų ar preparatų perkėlimas (įkrovimas ir (arba) iškrovimas) iš indų arba 
į indus ir (arba) dideles talpyklas tam specialiai pritaikytoje vietoje 

PROC09: Medžiagų arba preparatų perkėlimas į mažas talpyklas (specialiai pritaikyta 
pildymo linija, įskaitant svėrimą) 

Gaminio kategorija (AC) Netaikoma 

Išsiskyrimo į aplinką 
kategorija (ERC) 

ERC 6a: Pramoninis naudojimas, kai pagaminama kita cheminė medžiaga (tarpinių 
cheminių medžiagų naudojimas) 

3. Darbinės sąlygos, lemiančios poveikį darbuotojui  

3. 1 Naudojamas kiekis ir naudojimo dažnis bei trukmė 

Naudojimo/poveikio 

trukmė pagal naudojimo 
laikotarpį:  

8 val. per dieną 

Naudojimo/poveikio 

dažnis pagal naudojimo 
laikotarpį: 

220 dienų per metus kiekvienam darbuotojui  

Metinis, sunaudotas 

kiekis naudojimo vietoje: 

300,000 t/metus – priimtas didžiausias kiekis.  
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Emisijų tikimybė per 
metus: 

365 dienos per metus – įvertinus kad medžiaga naudojama nepertraukiamoje gamyboje.  

3.2 Produkto (medžiagos) savybės 
Būsena Skysta 

Medžiagos koncentracija Netaikoma, sieros rūgštis tiesiogiai įvedama į gamybos procesą.  

3.3 Kitos sąlygos, lemiančios poveikį darbuotojui 

Sieros rūgšties naudojimas ir darbas su ja apima aukštas temperatūras, vientisas uždaras sistemas, kur nėra arba 
poveikis mažai tikėtinas.  Vamzdynai ir talpos uždari, gerai izoliuoti. Darbuotojai dirba atskirose patalpose, kur nėra 
tiesioginio kontakto su medžiaga ar įrengimais. Esant kontakto su medžiaga galimybei, darbuotojai instruktuojami 

saugos dirbant su medžiaga klausimais, aprūpinami reikiamomis asmens apsaugos priemonėmis.  

4. Rizikos valdymo priemonės 

4.1 Rizikos valdymo priemonės siekiant užkirsti poveikį darbuotojui  

Organizacinės priemonės Darbuotojų turinčių ar galinčių turėti kontaktą su medžiaga instruktavimas ir 
mokymas. 

Darbuotojų aprūpinimas asmens apsaugos priemonėmis, apmokymas jomis 
naudotis. 

Techninės priemonės Vamzdynai, talpos turi būti sandarūs, hermetiški. 

Medžiagą laikyti tik paženklintose specialiose, ar originaliose talpose. 

Talpos atidaromos taip, kad išvengti išsiliejimo. 

Sandėliavimo klasė 8 B (nedegi ėsdinanti medžiaga). 

Įrengti apsaugines priemones, kad išvengti medžiagos patekimo į aplinką. 

Įrengto vietinę ištraukiamąją ventiliacija (jei reikia). 

Kvėpavimo takų apsauga Rekomenduojama: Kombinuoti filtrai, pvz.: DIN 3181 ABEK arba autonominis 

kvėpavimo aparatas (SCBA). 

Rankų apsauga Chemiškai atsparios, neperšlampamos pirštinės, rekomenduojama – fluorinta guma 

–FKM. 

Akių/veido apsauga Priglundantys apsauginiai akiniai, veido skydelis. Akių plovimo įranga. 

Kūno/odos apsauga Chemiškai rūgštims atsparūs darbo rūbai ir avalynė. Avariniai dušai. 

Asmens higienos priemonės Su medžiaga dirbti, ją saugoti ar laikyti atskirai nuo maisto ir gėrimų, atskiros 
buitinės patalpos, spintelės darbo rūbams ir atskira patalpa valgymui. Po darbo, per 

pertraukas plauti rankas.  

4.2 Rizikos valdymo priemonės siekiant užkirsti poveikį aplinkai  

Organizacinės priemonės Procedūros, įvairios technologinės priemonės reikiamos emisijų ar poveikio 
sumažinimui, darbo su medžiaga, įrengimų valymo ir priežiūros metu. 

Vietinis nuotėkų valymas  Nuotekos valomos vietiniuose nuotėkų valymo įrenginiuose, jos chemiškai 
neutralizuojamos prieš biologinius valymo įrenginius arba prieš išleidžiant į miesto 
nuotėkų valymo įrenginius ar aplinką. Neutralizacijos efektyvumas 

kontroliuojamas pagal pH dydį.  

Emisijų kontrolė Ventiliacinių ir/ar technologinės dujų, garų, valymas. Pagal vietinius reikalavimus 

vykdoma emisijų kontrolė.  

Atliekų šalinimas/ perdirbimas Kietos atliekos (šlamas, dumblas) kaupiamos ir vežamos į sąvartyną. 

4.3 Atliekų kontrolės priemonės 

Atliekų tipas Dujinės, kietos, skystos atliekos. Rūgšties likučiai, talpos, konteineriai. 

Šalinimo priemonės Neutralizuotas skystis gali būti išpilamas pagal normatyvinius dokumentus. 

Konteinerių, talpų likučiai arba panaudotos talpos, konteineriai turi būti šalinami 
pagal vietinius reikalavimus. 

 

Atliekų patekimo į aplinką 
kiekiai/kontrolė 

Išleidžiamų nuotėkų pH turi būti 6-9. 

5. Poveikio nustatymas dėl aukščiau apibūdintų sąlygų ir cheminės medžiagos savybių 

5.1. Poveikis žmogui 

Darbuotojams (per odą) Sieros rūgštis klasifikuojama kaip ėsdinanti ir turinti vietinį (ūmus toksiškumas per 
odą) odos ėsdinimo/dirginimo poveikį. 

Darbuotojams (įkvėpus) DNEL (ūmus)= 0,1 mg/m3 

DNEL (ilgalaikis) = 0,05mg/m3 

Su panaudojimo būdu susijusios 
veiklos 

Trumpas veiklų apibūdinimas (paaiškinimai) Prognozuojama poveikio 

koncentracija pagal ART 
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modelį, mg/m3 

Trumpalaikis Ilgalaikis 

PROC01 

 

 

 

PROC02 

 

 

 

 

PROC03 
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PROC08a 

 

 

 

 

PROC08b 

 

 

 

 

PROC09 

Cheminių medžiagų naudojimas didelio 
integralumo sistemose, kur poveikio galimybė yra 
labai maža, pvz., bandinių ėmimas iš uždaro ciklo 
sistemų. 

Tęstinis procesas, tačiau projektavimo filosofija 

nėra konkrečiai taikyta iki minimumo sumažinti 
emisiją. Tai nėra didelio integralumo sistema, 

poveikis retkarčiais pasitaiko, pvz., techninės 
priežiūros metu, imant bandinius ir stabdant įrangą. 

Cheminių produktų periodinė gamyba arba 
preparatų ruošimas, medžiagos daugiausiai 
tvarkomos uždarose sistemose pvz., 
transportuojama uždaru būdu, tačiau galimas 
kontaktas su cheminiais produktais, pvz., bandinių 
ėmimo metu. 

Naudojama cheminio produkto periodinėje 
gamyboje, yra didelė poveikio tikimybė, pvz., 

įkrovimo metu, bandinių ėmimo metu ar išpilant 
medžiagas, taip pat kai projekto pobūdis nepašalina 
poveikio tikimybės. 

Bandinių ėmimas, įkrovimas, užpildymas, 
perkėlimas, išpylimas, pakavimas tam specialiai 
nepritaikytoje vietoje. Tikėtinas poveikis, susijęs su 
dulkėmis, garais, aerozoliais arba nuotėkiu bei 
įrangos valymu. 

Bandinių ėmimas, įkrovimas, užpildymas, 
perkėlimas, išpylimas, pakavimas tam specialiai 
nepritaikytoje vietoje. Tikėtinas poveikis, susijęs su 
dulkėmis, garais, aerozoliais arba nuotėkiu bei 
įrangos valymu. 

Pildymo linijos, specialiai sukurtos sugauti garus ir 

aerozolio emisijas bei iki minimumo sumažinti 
nuotėkio galimybę. 
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Vartotojams Šis naudojimo būdas yra pramoninis, todėl tiesioginio poveikio vartotojams nėra. 

Žmonėms (per aplinką) Netiesioginis poveikis žmonėms per aplinką mažai tikėtinas. Sieros rūgštis lengvai 
maišosi su vandeniu, ir aplinkoje jos neišlieka jokioje aplinkos sistemoje. Nuotėkų 
išvalymo efektyvumas yra gana didelis, ir medžiagos patekimas į gamtinius 
priimtuvus mažai tikėtinas. Tokiu būdų medžiagos patekimas į maisto produktus 

mažai tikėtinas arba neįmanomas. 

5.2. Poveikis aplinkai (kokybinis įvertinimas) 

Išsiskyrimas į aplinką Poveikis aplinkai pagrinde vertinamas pagal naudojamą kiekį ir veiklos pagal 
išsiskyrimo į aplinką kategoriją.  Patekusi į vandenį sieros rūgštis (stipri mineralinė 
rūgštis pKa = 1.92), disocijuoja į vandenilio ir sulfatų jonus (prie įvairių terpės pH 
dydžių) ir visiškai susimaišo su vandens sluoksniu. Esant bet kokiai koncentracijai 

medžiaga aplinkoje egzistuos kaip nepavojingi sulfatų (SO4
2-) anionai ir 

hidroniumo (H3O+) katijonai. Patekimas į atmosferą, dirvožemį ir į gėluosius 
vandenis mažai tikėtinas. 

 

Poveikio scenarijus 14.  

1. Poveikio scenarijaus pavadinimas 

Sieros rūgšties maišymas, paruošimas ir perpilstymas.  

2. Visų naudojimo deskriptorių, susijusių su gyvavimo ciklo etapais, sąrašas ir veiklų sąrašas 

Panaudojimo sektorius 

(SU) 

SU3: Pramoninis naudojimas: atskirų medžiagų arba preparatuose naudojimas pramonės 
gamybos vietose. 
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SU10: Mišinių formulavimas (maišymas) ir/arba perpakavimas (išskyrus lydinius). 

Cheminio produkto 

kategorija (PC) 

Netaikoma. 

Proceso kategorija 

(PROC) 

PROC01: Naudojama uždarame procese, poveikis nenumatomas. 

PROC03: Naudojama uždarame periodinės gamybos procese (sintezė arba preparatų 
ruošimas).  

PROC05: Maišymas ir sumaišymas periodinės gamybos procesuose, gaminant preparatus 
ir gaminius (kelių etapų ir (arba) žymus kontaktas). 

PROC08a: Medžiagų ar preparatų perkėlimas (įkrovimas ir (arba) iškrovimas) iš indų arba 
į indus ir (arba) dideles talpyklas tam specialiai nepritaikytoje vietoje. 

PROC08b: Medžiagų ar preparatų perkėlimas (įkrovimas ir (arba) iškrovimas) iš indų arba 
į indus ir (arba) dideles talpyklas tam specialiai pritaikytoje vietoje. 

PROC09: Medžiagų arba preparatų perkėlimas į mažas talpyklas (specialiai pritaikyta 

pildymo linija, įskaitant svėrimą). 

Gaminio kategorija (AC) Netaikoma. 

Išsiskyrimo į aplinką 
kategorija (ERC) 

ERC02: Preparatų ruošimas 

3. Darbinės sąlygos, lemiančios poveikį darbuotojui 

3. 1 Naudojamas kiekis ir naudojamo dažnis bei trukmė 

Poveikio trukmė pagal 
naudojimo laikotarpį:  

8 valandos per dieną 

Poveikio dažnis pagal 
naudojimo laikotarpį:  

220 dienų per metus (kiekvienam darbuotojui). 

Metinis sunaudotas 

kiekis vienoje įmonėje: 

300000 t/metus – priimtas didžiausias kiekis. Galimas nepastovus kontaktas.  

Emisijų tikimybė per 
metus 

365 dienų per metus, esant nepertraukiamai gamybai. 

3.2 Produkto (medžiagos) savybės 

Būsena Skysta 

Medžiagos koncentracija 98 %  

3.3 Kitos sąlygos, lemiančios poveikį darbuotojui 

Sieros rūgšties maišymas, paruošimas, perpilstymas ar naudojimas oleumo gamyboje vyksta aukštoje temperatūroje ir 
yra specifiniai procesai. Technologinės sistemos uždaros, kur tiesioginis kontaktas su medžiaga neįmanomas arba 
mažai tikėtinas. Vamzdynai ir talpos hermetiški, sandarūs, izoliuoti.  Darbuotojai dažniausiai dirba atskiroje nuo 

įrengimų patalpoje, ir tiesiogiai su medžiaga gali susidurti imant mėginius ar perpilant, išpilant/įpilant rūgštį iš/į 
cisternas.  

Darbuotojas per darbo dieną įkvėpia 10 m3 oro. Medžiagos kontaktas su oda darbo sąlygomis – 480 cm2 odos ploto.  

4. Rizikos valdymo priemonės 

4.1 Rizikos valdymo priemonės siekiant užkirsti poveikį darbuotojui  

Organizacinės priemonės Darbuotojų turinčių ar galinčių turėti kontaktą su medžiagą instruktavimas ir 
mokymas. 

Darbuotojų aprūpinimas asmens apsaugos priemonėmis, apmokymas jomis dirbti.   

Reaktoriai ir vamzdynai ar kitos talpos, tvarkingi, gerai izoliuoti, hermetiški, kad 
išvengti medžiagų praradimo dėl garavimo ir palaikyti reikiamas temperatūras, taip 
pat apsaugoti darbuotojus ir aplinką nuo medžiagos poveikio. 

Darbuotojai susiję su medžiagos naudojimu, pakrovimu/iškrovimu, mėginių 
ėmimu, instruktuojami ir apmokomi saugiam darbui, kad sumažinti poveikio 
riziką.  

Techninės priemonės Vamzdynai, talpos turi būti sandarūs, hermetiški 

Medžiagą laikyti tik paženklintose specialiose, ar originaliose talpose. 

Talpos atidaromos taip, kad išvengti išsiliejimo. 

Sandėliavimo klasė 8 B (nedegi ėsdinanti medžiaga). 

Įrengti apsaugines priemones, kad išvengti medžiagos patekimo į aplinką. 

Įrengti vietinę ištraukiamąją ventiliacija (jei reikia). 

Asmens apsaugos priemonės. 

Dujų nutraukimo įrengimai. 

Kvėpavimo takų apsauga Rekomenduojama: Kombinuoti filtrai, pvz.: DIN 3181 ABEK arba autonominis 
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kvėpavimo aparatas (SCBA). 

Rankų apsauga Chemiškai atsparios, neperšlampamos pirštinės, rekomenduojama – FKM, 

fluorinta guma. 

Akių/veido apsauga Priglundantys apsauginiai akiniai, veido skydelis. Akių plovimo įranga. 

Odos/kūno apsauga Chemiškai atsparūs darbo rūbai ir avalynė. Avariniai dušai.  

Asmens higiena Plauti rankas ir veidą po darbo su medžiaga, prieš valgį, per pertraukas. Suteptus 
rūbus išplauti. Su medžiaga dirbti, ją saugoti ar laikyti atskirai nuo maisto ir 
gėrimų, atskiros buitinės patalpos, spintelės darbo rūbams ir atskira patalpa 
valgymui.  

4.2 Rizikos valdymo priemonės  siekiant užkirsti poveikį aplinkai 

Organizacinės priemonės Laikytis darbo su medžiaga ir saugojimo taisyklių.  

Apmokyti, instruktuoti darbuotojus.  

Techniškai tvarkingi įrengimai, jų priežiūra. 

Vietinis nuotėkų valymas  Nuotėkos valomos vietoje, jas chemiškai neutralizuojant, po to išleidžiamos į 
miesto kanalizaciją arba į gamtinius vandens priimtuvus. Neutralizacijos 
efektyvumas tikrinamas pagal vandens pH rodiklius. 

Emisijų kontrolė Ventiliacijos ir/ar gamybos proceso metu susidariusių dujų valymas.  

Atliekų šalinimas/jų 
perdirbimas 

Susidaręs dumblas, šlamas, atliekos surenkamos deginimui ar vežamos į sąvartyną.  

Arba perdirbamos antriniam panaudojimui, jei tinkama.  

4.3 Atliekų kontrolės priemonės 

Atliekų tipas Skystos atliekos, panaudotos talpos, konteineriai.  

Šalinimo technika Deginimas arba šalinimas sąvartynuose.   

5. Poveikio nustatymas dėl aukščiau apibūdintų sąlygų ir cheminės medžiagos savybių 

5.1. Poveikis žmogui 

Darbuotojams (per odą) Sieros rūgštis klasifikuojama kaip ėsdinanti medžiaga ir turinti vietinį (ūmus 
toksiškumas per odą) odos ėsdinimo/dirginimo poveikį.  

Darbuotojams (įkvėpus) 

 

DNEL (ūmus)= 0,1 mg/m3 

DNEL (ilgalaikis) = 0,05mg/m3 

Su naudojimo būdu susijusios 
veiklos. 

 

Trumpas veiklų apibūdinimas (paaiškinimas) Prognozuojama poveikio 

koncentracija pagal (pagal 

ART modelį), mg/m3 

Trumpalaikis 

poveikis 

Ilgalaikis 

poveikis 

PROC1 
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Cheminių medžiagų naudojimas didelio 
integralumo sistemose, kur poveikio galimybė yra 
labai maža, pvz., bandinių ėmimas iš uždaro ciklo 
sistemų. 

Cheminių produktų periodinė gamyba arba 
preparatų ruošimas, medžiagos daugiausiai 
tvarkomos uždarose sistemose pvz., 
transportuojama uždaru būdu, tačiau galimas 
kontaktas su cheminiais produktais, pvz., bandinių 
ėmimo metu. 

Cheminių produktų arba gaminių gamyba ar 
maišymas, naudojant technologijas, susijusias su 
kietų ar skystų medžiagų maišymu ir sumaišymu, 
kai procesas vykdomas etapais ir bet kuriame etape 

galimas žymus kontaktas. 

Bandinių ėmimas, įkrovimas, užpildymas, 
perkėlimas, išpylimas, pakavimas tam specialiai 
nepritaikytoje vietoje. Tikėtinas poveikis, susijęs su 
dulkėmis, garais, aerozoliais arba nuotėkiu bei 
įrangos valymu. 

Bandinių ėmimas, įkrovimas, užpildymas, 
perkėlimas, išpylimas, pakavimas tam specialiai 

nepritaikytoje vietoje. Tikėtinas poveikis, susijęs su 
dulkėmis, garais, aerozoliais arba nuotėkiu bei 
įrangos valymu. 
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PROC9 Pildymo linijos, specialiai sukurtos sugaudyti garus 

ir aerozolio emisijas bei iki minimumo sumažinti 
nuotėkio galimybę. 

0,0032 0,0028 

Vartotojams  Vartotojams nėra tiesioginio poveikio, kadangi tai yra pramoninis vartojimo būdas 
ir vykdomas uždaruose įrengimuose. 

Žmonėms (per aplinką) Netiesioginis poveikis žmonėms per aplinką mažai tikėtinas. Sieros rūgštis lengvai 
maišosi su vandeniu, ir aplinkoje jos neišlieka jokioje sistemoje. Nuotėkų valymo 
efektyvumas gana didelis, ir medžiagos patekimas į gamtinius vandenis mažai 
tikėtinas. Tokiu būdu medžiagos patekimas per maisto grandinę mažai tikėtinas 
arba neįmanomas. 

5.2. Poveikis aplinkai (kokybinis įvertinimas) 

Išsiskyrimas į aplinką Poveikis aplinkai pagrinde vertinamas pagal naudojamą kiekį ir veiklos pagal 
išsiskyrimo į aplinką kategoriją.  Patekusi į vandenį sieros rūgštis (stipri mineralinė 
rūgštis pKa = 1.92), disocijuoja į vandenilio ir sulfatų jonus (prie įvairių terpės pH 
dydžių) ir visiškai susimaišo su vandens sluoksniu. Esant bet kokiai koncentracijai 

medžiaga aplinkoje egzistuos kaip nepavojingi sulfatų (SO42-) anijonai ir 

hidroniumo (H3O+) katijonai. Patekimas į atmosferą, dirvožemį ir į gėluosius 
vandenis mažai tikėtinas.  
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1 SKIRSNIS. Medžiagos arba mišinio ir bendrovės arba įmonės identifikavimas

1.1 Produkto identifikatorius

Medžiagos identifikavimas Skruzdþiø rûgðtis ≥85 %, grynas

Produkto numeris 5355

Registracijos numeris (REACH) neatitinkami (mišinys)

Indekso numeris, CLP VI priedas [ 607-001-00-0 ]

EB numeris [ 200-579-1 ]

CAS numeris [ 64-18-6 ]

Unikalus mišinio identifikatorius (UFI) 15T1-605Q-A00W-F7RU

1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai

Atitinkami nustatyti naudojimo būdai: Laboratorinis chemikalas 
Medžiagų laboratorijų ir analizės reikmėms ga-
mybai ir importui

Nerekomenduojami naudojimo būdai: Nenaudoti paskleistimui arba purškimui. Nenau-
doti produktams, kurie tiesiogiai liečiasi su oda. 
Nenaudoti produktams, kurie liečiasi su maisto 
produktais. Nenaudoti asmeniniams (buitiniams) 
tikslams. Maisto, gėrimų ir gyvulių pašaras. 

1.3 Saugos duomenų lapo teikėjo duomenys
Carl Roth GmbH + Co. KG 
Schoemperlenstr. 3-5 
D-76185 Karlsruhe 
Vokietija 
 
Telefonas:+49 (0) 721 - 56 06 0 
Faksas: +49 (0) 721 - 56 06 149 
el. Paštas: sicherheit@carlroth.de 
Interneto svetainė: www.carlroth.de

Už saugos duomenų lapą atsakingas 
kompetentingas asmuo:

Department Health, Safety and Environment

elektroninis paštas (kompetentingo asmens): sicherheit@carlroth.de

Tiekėjas (importuotojas): UAB Grida 
Molėtų g. 16, Didzioji Riešė 
14260 Vilnius r. 
+370 5 246 9435 
+370 5 246 9436 
labor@grida.lt 
www.grida.lt

1.4 Pagalbos telefono numeris

Pavadinimas Gatvė Pašto in-
deksas/mi

estas

Telefonas Interneto sve-
tainė

Lietuvos apsinuodijimų kontro-
lės ir informacijos biuras 

Vilnius University - Emergency 

4130 Vilnius +370 (85) 
2362052

www.vvkt.lt
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Pavadinimas Gatvė Pašto in-
deksas/mi

estas

Telefonas Interneto sve-
tainė

Hospital

1.5 Importuotojas
UAB Grida 
Molėtų g. 16, Didzioji Riešė 
14260  Vilnius r. 
Lietuva 
 
Telefonas: +370 5 246 9435 
Faksas: +370 5 246 9436 
El. Paštas: labor@grida.lt 
Interneto svetainė: www.grida.lt 

2 SKIRSNIS. Galimi pavojai

2.1 Medžiagos ar mišinio klasifikavimas

Klasifikavimas pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 (CLP)

Skirsnis Pavojingumo klasė Katego-
rija

Pavojaus klasė ir 
kategorija

Pavojingu-
mo frazė

2.16 Metalų koroziją sukeliančios medžiagos 1 Met. Corr. 1 H290

3.1O Ūmus toksiškumas (prarijus) 4 Acute Tox. 4 H302

3.1I Ūmus toksiškumas (įkvėpus) 3 Acute Tox. 3 H331

3.2 Odos ėsdinimas/dirginimas 1B Skin Corr. 1B H314

3.3 Smarkus akių pažeidimas/akių dirginimas 1 Eye Dam. 1 H318

Papildoma informacija apie pavojų

Kodas Papildoma informacija apie pavojų

EUH071 ėsdina kvėpavimo takus

Visas santrumpų tekstas pateikiamas 16 skirsnyje

Svarbiausias nepageidaujamas fizinis ir cheminis poveikis, poveikis žmogaus sveikatai ir 
aplinkai
Odos ėsdinimas sukelia negrįžtamą odos žalojimą, t.y. matoma epidermio ir dermio nekrozė. 

2.2 Ženklinimo elementai

Ženklinimas pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 (CLP)

Signalinis žodis Pavojinga

Piktograma

 
GHS05, GHS06 
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Pavojingumo frazės

H290 Gali ėsdinti metalus
H302 Kenksminga prarijus
H314 Smarkiai nudegina odą ir pažeidžia akis
H331 Toksiška įkvėpus

 
Atsargumo frazės

Atsargumo frazės - prevencinės

P260 Neįkvėpti rūko/garų
P280 Mūvėti apsaugines pirštines/dėvėti apsauginius drabužius/naudoti akių (veido) 

apsaugos priemones

Atsargumo frazės - atoveikis

P301+P330+P331 PRARIJUS: išskalauti burną. NESKATINTI vėmimo
P303+P361+P353 PATEKUS ANT ODOS (arba plaukų): nedelsiant nuvilkti visus užterštus drabužius. 

Odą nuplauti vandeniu [arba čiurkšle]
P305+P351+P338 PATEKUS Į AKIS: atsargiai plauti vandeniu kelias minutes. Išimti kontaktinius lę-

šius, jeigu jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis
P310 Nedelsiant skambinti į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR INFORMACIJOS 

BIURĄ/kreiptis į gydytoją

Papildoma informacija apie pavojų

EUH071 Ėsdina kvėpavimo takus. 

Ženklinamos pavojingos sudedamosios dalys: Skruzdþiø rûgðtis ... %

 
Pakuočių, kurių turinys neviršija 125 ml, ženklinimas
Signalinis žodis: Pavojinga
Pavojaus piktograma(os):

  

H314 Smarkiai nudegina odą ir pažeidžia akis. 
H331 Toksiška įkvėpus. 

P260 Neįkvėpti rūko/garų. 
P280 Mūvėti apsaugines pirštines/dėvėti apsauginius drabužius/naudoti akių (veido) apsaugos priemones. 
P301+P330+P331 PRARIJUS: išskalauti burną. NESKATINTI vėmimo. 
P303+P361+P353 PATEKUS ANT ODOS (arba plaukų): Nedelsiant nuvilkti visus užterštus drabužius. Odą nuplauti vandeniu ar-

ba čiurkšle. 
P305+P351+P338 PATEKUS Į AKIS: atsargiai plauti vandeniu kelias minutes. Išimti kontaktinius lęšius, jeigu jie yra ir jeigu leng-

vai galima tai padaryti. Toliau plauti akis. 
P310 Nedelsiant skambinti į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR INFORMACIJOS BIURĄ/kreiptis į gydytoją. 

EUH071 Ėsdina kvėpavimo takus. 

sudėtyje yra: Skruzdþiø rûgðtis ... %

 
Pakuočių, kurių turinys neviršija 10 ml, ženklinimas
Signalinis žodis: Nereikalaujama
Pavojaus piktograma(os):

  

Pavojingumo frazės: Nereikalaujama
Atsargumo frazės: Nereikalaujama
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2.3 Kiti pavojai
Degioji, bet neužsideganti lengvai medžiaga. 

PBT ir vPvB vertinimo rezultatai
Sudėtyje nėra PBT-vPvB medžiagos, kurios koncentracija ≥ 0,1%. 

Endokrininės sistemos ardomosios savybės
Sudėtyje nėra endokrininę sistemą ardanti medžiagar (ED), kurios koncentracija  ≥ 0,1%. 

3 SKIRSNIS. Sudėtis arba informacija apie sudedamąsias dalis

3.1 Medžiagos
neatitinkami (mišinys)

3.2 Mišiniai

Mišinio aprašymas

Medžiagos pavadi-
nimas

Identifikato-
rius

Wt. % Klasifikavimas pagal 
GHS

Piktograma Pastabos

Skruzdþiø rûgðtis ... % CAS Nr. 
64-18-6 

 
EB Nr. 

200-579-1 
 

Indekso Nr. 
607-001-00-0 

 
REACH Reg. Nr. 
01-2119491174-

37-xxxx

85 – < 90 Flam. Liq. 3 / H226 
Met. Corr. 1 / H290 
Acute Tox. 4 / H302 
Acute Tox. 3 / H331 
Skin Corr. 1A / H314 
Eye Dam. 1 / H318

  

 

B 
GHS-HC 
IOELV

Pastabos
B: Kai kurios cheminės medžiagos (rūgštys, bazės ir kt.) pateikiamos į rinką kaip įvairios koncentracijos vandens tirpalai, 

kuriuos reikia klasifikuoti ir ženklinti skirtingai, nes skiriasi skirtingos koncentracijos tirpalų keliamas pavojus. 3 dalies 
įrašai su B pastaba turi tokio pobūdžio bendrą pavadinimą: „... % azoto rūgštis“. Šiuo atveju tiekėjas privalo etiketėje 
nurodytit tirpalo koncentraciją procentais. Jei nenurodyta kitaip, daroma prielaida, kad procentinė koncentracija ap-
skaičiuojama kaip masės/masės santykis.

GHS-HC: Suderintas klasifikavimas (cheminių medžiagų klasifikavimas sutampa su pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 (Prie-
das VI)

IOELV: Medžiaga su orientacine profesinio poveikio ribine verte

Medžiagos 
pavadinimas

Identifika-
torius

Konkrečios ribinės koncent-
racijos

M faktoriai ATE Paveikimo bū-
das

Skruzdþiø 
rûgðtis ... %

CAS Nr. 
64-18-6 

 
EB Nr. 

200-579-1 
 

Indekso Nr. 
607-001-00-0

Skin Corr. 1A; H314: C ≥ 90 % 
Skin Corr. 1B; H314: 10 % ≤ C < 90 

% 
Skin Irrit. 2; H315: 2 % ≤ C < 10 % 

Eye Dam. 1; H318: C ≥ 10 % 
Eye Irrit. 2; H319: 2 % ≤ C < 10 %

- 730 mg/kg 
7,85 mg/l/4h

prarijus 
įkvėpus: garų

Pastabos
Visas santrumpų tekstas pateikiamas 16 skirsnyje

4 SKIRSNIS. Pirmosios pagalbos priemonės

4.1 Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas
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Bendrosios pastabos
Nedelsiant nusivilkti visus užterštus drabužius. Pirmąją pagalbą teikiančio asmens apsaugos priemo-
nės. 

Įkvėpus
Nedelsiant kreiptis į gydytoją. Pasireiškus kvėpavimo sutrikimams arba sustojus kvėpavimui reikia da-
ryti dirbtinį kvėpavimą. 

Patekus ant odos
Patekus ant odos, nedelsiant gerai nuplauti dideliu kiekiu vandens. Reikia nedelsiant kreiptis į gydyto-
ją, nes negydomų nudegimų vietose atsiras sunkiai gyjančios žaizdos. 

Patekus į akis
Po sąlyčio su akimis atmerktas akis nedelsinat 10-15 minučių skalauti tekančiu vandeniu bei kreiptis į 
gydytoją. Saugokite nesužesitą akį. 

Prarijus
Nedelsdami išskalaukite burną ir išgerkite daug vandens. Praskalauti burną vandeniu (jei nukentėju-
sysis turi sąmonę). Nedelsiant kreiptis į gydytoją. Nurijus kyla stemplės ir skrandžio perforacijos pavo-
jus (stiprus ėsdinantis poveikis). 

4.2 Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas)
Korozija, Vėmimas, Skrandžio perforacija, Gali smarkiai pažeisti akis, Rizika apakti, Dusulys

4.3 Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo 
reikalingumą
nei viena(s)

5 SKIRSNIS. Priešgaisrinės priemonės

5.1 Gesinimo priemonės

Tinkamos gesinimo priemonės
priešgaisrinės priemonės pritaikykite prie gaisro aplinkos! 
vandens purškimas, alkoholiui atsparios putos, sausi gesinimo milteliai, BC-milteliai, anglies dioksidas 
(CO₂)

Netinkamos gesinimo priemonės
vandens srovė

5.2 Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai
Degioji. 

Pavojingi degimo produktai
Anglies monoksidas (CO), Anglies dioksidas (CO₂), Degant gali susidaryti toksiški anglies monoksido 
dūmai. 

5.3 Patarimai gaisrininkams
Gaisro arba sprogimo atveju neįkvėpti dūmų. Gaisrą gesinti laikantis įprastinio atsargumo pakanka-
mu atstumu. Naudoti autonominius kvėpavimo aparatus. Dėvėkite chemikalams atsparų apsauginį 
kombinezoną. 
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6 SKIRSNIS. Avarijų likvidavimo priemonės

6.1 Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros

Neteikiantiems pagalbos darbuotojams
Naudoti reikalaujamas asmenines apsaugos priemones. Venkite kontakto su oda, akimis ir drabužiais. 
Neįkvėpti garų, aerozolių. 

6.2 Ekologinės atsargumo priemonės
Saugoti, kad nepatektų į kanalizaciją, paviršinius ir gruntinius vandenis. Užterštą plovimui naudotą 
vandenį surinkite ir pašalinkite. Produktas yra rūgštis. Prieš išleidžiant nuotekas į valymo įrenginį daž-
niausiai reikia neutralizuoti. 

6.3 Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės

Patarimai kaip izoliuoti išsiliejusią medžiagą
Nuotekų sistemų uždengimas. 

Patarimai kaip išvalyti išsiliejusią medžiagą
Surinkite skystį sugeriančia priemone (smėliu, diatomitu, rūgšties rišikliu, universaliu rišikliu). 

Kita su išsiliejimais ir patekimu į aplinką susijusi informacija
Išmetimui dėti į specialiai skirtus konteinerius. Vėdinti įvykio vietą. 

6.4 Nuoroda į kitus skirsnius
Pavojingi degimo produktai: žr. 5 skyrių. Asmeninės apsaugos įrangos: žr. 8 skyrių. Nesuderinamos 
medžiagos: žr. 10 skyrių. Atliekų tvarkymas: žr. 13 skyrių. 

7 SKIRSNIS. Tvarkymas ir sandėliavimas

7.1 Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės
Pakankamos ventiliacijos užtikrinimas. Naudokitės ištraukiamąja ventiliacija (laboratorija). Pakuotę 
naudoti ir atidaryti atsargiai. Užterštus paviršius kruopščiai išvalykite. 

Gaisro bei aerozolių ir dulkių susidarymo prevencija

 Laikyti atokiau nuo uždegimo šaltinių - Nerūkyti. 

Patarimas dėl bendros darbo higienos
Prieš pertraukas ir pasibaigus darbui nusiplaukite rankas. 

7.2 Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus
Talpyklą laikyti sandariai uždarytą. 

Nesuderinamos cheminės medžiagos ar mišiniai
Stebėti patarimus kompleksinio sandėliavimo. Nesuderinamos medžiagos: žr. 10 skyrių. 

Dėmesys kitiems patarimas:
Laikyti užrakintą. 

Ventiliacijos reikalavimai
Laikyti medžiagas, išskiriančias garus arba dujas, tokiose vietose, kurios leidžia jiems pastoviai išsi-
gauti. 

Specialius sandėliavimo patalpų ar talpyklų konstrukcijos reikalavimai
Rekomenduojama laikymo temperatūra: 15 – 25 °C 



Saugos duomenų lapas  
pagal Reglamentą (EB) Nr 1907/2006 (REACH), pakeista 2020/878/ES 

 
Skruzdþiø rûgðtis ≥85 %, grynas
produkto numeris: 5355 

Lietuva (lt) Puslapis 7 / 21

7.3 Konkretus(-ūs) galutinio naudojimo būdas(-ai)
Nėra informacijos. 

8 SKIRSNIS. Poveikio kontrolė / asmens apsauga

8.1 Kontrolės parametrai

Nacionalinės ribinės vertė

Profesinio poveikio ribinės vertės (darbo vietos poveikio riba)

Ša-
lis

Medžiagos pava-
dinimas

CAS 
Nr.

Identi-
fikato-

rius

IPR
D 

[pp
m]

IPRD 
[mg/
m³]

TPR
D 

[pp
m]

TPRD 
[mg/
m³]

NR
D 

[pp
m]

NRD 
[mg/
m³]

Pa-
staba

Šaltinis

EU skruzdžių rūgštis 64-18-6 IOELV 5 9 2006/15/
EB

LT skruzdžių rūgštis 64-18-6 PPRD 5 9 HN 23

Pastaba
IPRD Dinaminis svertinis vidurkis (ilgalaikio poveikio ribinė vertė): 8 valandų matuotas ar apskaičiuotas dinaminis sverti-

nis vidurkis (jei nenurodyta kitaip)
NRD Viršutinė riba yra ribinė vertė, kurios nederėtų viršyti
TPRD Trumpalaikio poveikio ribinė vertė: ribinė vertė, kurios nederėtų viršyti, ir kuri yra susijusi su 15minučių trukme (jei 

nenurodyta kitaip)

Susiję DNEL komponentai

Medžiagos pava-
dinimas

CAS Nr. Pakiti-
mas

Išvesti-
nės ribi-
nės po-
veikio 

nesuke-
lianti 
vertė

Apsaugos tiks-
las, veikimo 

būdas

Naudojimas Ekspozicijos 
trukmė

Skruzdþiø rûgðtis ... 
%

64-18-6 DNEL 9,5 mg/m³ žmogus, įkvėpus darbuotojas (pra-
monė)

lėtinis - vietiniai 
poveikiai

Susiję PNEC komponentai

Medžiagos pava-
dinimas

CAS Nr. Pakiti-
mas

Išvesti-
nės ribi-
nės po-
veikio 

nesuke-
lianti 
vertė

Organizmas Aplinkos pasi-
skirstymas

Ekspozicijos 
trukmė

Skruzdþiø rûgðtis ... 
%

64-18-6 PNEC 2 mg/l vandens organiz-
mai

gėlas vanduo trumpalaikis (vien-
kartinis)

Skruzdþiø rûgðtis ... 
%

64-18-6 PNEC 0,2 mg/l vandens organiz-
mai

jūros vanduo trumpalaikis (vien-
kartinis)

Skruzdþiø rûgðtis ... 
%

64-18-6 PNEC 7,2 mg/l vandens organiz-
mai

nuotėkų valymo 
įrenginiai (STP)

trumpalaikis (vien-
kartinis)

Skruzdþiø rûgðtis ... 
%

64-18-6 PNEC 13,4 mg/kg vandens organiz-
mai

gėlo vandens nuo-
sėdos

trumpalaikis (vien-
kartinis)

Skruzdþiø rûgðtis ... 
%

64-18-6 PNEC 1,34 mg/kg vandens organiz-
mai

jūros vandens 
nuosėdos

trumpalaikis (vien-
kartinis)

Skruzdþiø rûgðtis ... 
%

64-18-6 PNEC 1,5 mg/kg sausumos orga-
nizmai

dirvožemis trumpalaikis (vien-
kartinis)
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8.2 Poveikio kontrolės priemonės

Individualios apsaugos priemonės (asmeninės apsaugos priemonės)

Akių/veido apsauga

Naudoti apsauginius akinius su šoniniais skydais. Naudoti veido apsaugos priemones. 

Odos apsauga

• rankų apsauga
Mūvėti tinkamas pirštines. Tinka cheminėms medžiagoms atsparios pirštines patikrinintos pagal EN 
374. Patikrinti hermetiškumą/nepralaidumą prieš naudojimą. Specialiais atvejais apie apsauginių pirš-
tinių atsparumą chemikalams rekomenduojame teirautis pirštinių gamintojo. Laikai yra apytikslės ver-
tės, gautos matuojant esant 22 ° C temperatūrai ir nuolatiniam kontaktui. Padidėjusi temperatūra dėl 
šildomų medžiagų, kūno šilumos ir kt. Bei efektyvaus sluoksnio storio sumažinimas tempiant gali žy-
miai sumažinti pralaidumo laiką. Jei abejojate, kreipkitės į gamintoją. Maždaug 1,5 karto didesnis / 
mažesnis sluoksnio storis, atitinkamas pralaidumo laikas yra padvigubintas / perpus. Duomenys tai-
komi tik grynai medžiagai. Perkeliant į cheminių medžiagų mišinius, jie gali būti laikomi tik vadovu.

• medžiagos rūšis
CR: chlorpreno (chlorbutadieno) kaučiukas

• medžiagos storis
0,65 mm

• prasiskverbimo per pirštinių medžiagą laikas
>480 minutes (atsparumas: 6 lygis)

• kitos apsaugos priemonės
Priimti atsigavimo laikotarpius odos regeneracijai. Rekomenduojama profilaktinė odos apsauga (kre-
mai/tepalai). 

Kvėpavimo organų apsauga

Kvėpavimo takų apsauga reikalinga esant: Aerozolio ar rūko susidarymas. Tipas: E (nuo rūgštinių dujų 
kaip sieros dioksido ar andenilio fluorido, spalvinis kodas: Geltona). 

Poveikio aplinkai kontrolė
Saugoti, kad nepatektų į kanalizaciją, paviršinius ir gruntinius vandenis. 

9 SKIRSNIS. Fizikinės ir cheminės savybės

9.1 Informacija apie pagrindines fizikines ir chemines savybes

Agregatinė būsena skystas

Spalva bespalvis

Kvapas aštrus

Lydimosi/užšalimo temperatūra nenustatyta

Virimo temperatūra arba pradinė virimo 106 °C
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temperatūra ir virimo temperatūros intervalas

Degumas degioji, bet neužsideganti lengvai medžiaga

Viršutinė ir apatinė sprogumo ribos 12 vol% (ASR) - 38 vol% (VSR)

Pliūpsnio temperatūra 65 °C

Savaiminio užsidegimo temperatūra 528 °C

Skilimo temperatūra nesusiję su

pH (vertė) <2 (20 °C)

Kinematinė klampa 1,176 mm²/s prie 20 °C

Dinaminė klampa 1,4 mPa s prie 20 °C

  
Tirpumas

Tirpumas vandenyje maišosi bet kokio santykio

  
Pasiskirstymo koeficientas

Pasiskirstymo koeficientas n-oktanolis / vanduo 
(logaritminė vertė):

tokios informacijos nėra

 

Garų slėgis 43 hPa prie 20 °C

  
Tankis ir (arba) santykinis tankis

Tankis 1,19 g/cm³

Santykinis garų tankis Nėra informacijos apie atitinkamas savybes. 

 

Dalelių savybės nesusiję su (skystas)

  
Kiti saugos parametrai

Oksidacinės savybės nei viena(s)

9.2 Kita informacija

Informacija apie fizinių pavojų klases:

Metalų koroziją sukeliančios medžiagos kategorija 1: sukelia metalų koroziją

Kitos saugos charakteristikos:

Maišumas visiškai maišosi su vandeniu

Temperatūros klasė (ES pagal ATEX) T1 
Maksimali leistina paviršiaus temperatūra ant 
įrangos: 450°C

10 SKIRSNIS. Stabilumas ir reaktyvumas

10.1 Reaktyvumas
Metalų koroziją sukeliančios medžiagos. 
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Jei kaitinant
Garai jungtyje su oru gali sudaryti sprogstamąjį mišinį. 

10.2 Cheminis stabilumas
Medžiaga stabili normaliomis aplinkos ir numatomomis sandėliavimo ir tvarkymotemperatūros ir slė-
gio sąlygomis. 

10.3 Pavojingų reakcijų galimybė
 
Sprogimo pavojus: Mišiniai, kurių sudėtyje yra natrio hipochlorito, Metalo katalizatorius, Nitro jungi-
nys, Vandenilio peroksidas,  
Egzoterminė reakcija su: Šarmų hidroksidas, Stiprus šarmas,  Oksidatoriai, Azoto rūgštis, Sieros 
rūgštis, koncentruotas

10.4 Vengtinos sąlygos
Sąlygos, kurių reikia vengti, nėra žinomos. 

10.5 Nesuderinamos medžiagos
skirtingi metalai

10.6 Pavojingi skilimo produktai
Pavojingi degimo produktai: žr. 5 skyrių. 

11 SKIRSNIS. Toksikologinė informacija

11.1 Informacija apie pavojų klases, kaip apibrėžta Reglamente (EB) Nr. 1272/2008
Mišinio bandymų duomenų neturima. 

Klasifikavimo tvarka
Mišinių klasifikavimo metodas grindžiamas mišinio sudedamosiomis dalimis (adityvumo formule). 

Klasifikacija pagal GHS (1272/2008/EB, CLP)

Ūmus toksiškumas
Kenksminga prarijus. Toksiška įkvėpus. 

Komponentų ūmaus toksiškumo įvertis (ATE)

Medžiagos pavadinimas CAS Nr. Paveikimo būdas ATE

Skruzdþiø rûgðtis ... % 64-18-6 prarijus 730 mg/kg

Skruzdþiø rûgðtis ... % 64-18-6 įkvėpus: garų 7,85 mg/l/4h

Komponentų ūmus toksiškumas

Medžiagos pavadinimas CAS Nr. Paveikimo 
būdas

Pakitimas Vertė Rūšys

Skruzdþiø rûgðtis ... % 64-18-6 prarijus LD50 730 mg/kg žiurkė

Skruzdþiø rûgðtis ... % 64-18-6 įkvėpus: garų LC50 7,85 mg/l/4h žiurkė

Odos ėsdinimas/dirginimas
Smarkiai nudegina odą ir pažeidžia akis. 

Smarkus akių pažeidimas/akių dirginimas
Smarkiai pažeidžia akis. 

Kvėpavimo takų arba odos jautrinimas
Klasifikuojama(s) kaip kvėpavimo takus arba odą jautrinanti(s). 

Mutageninis poveikis lytinėms ląstelėms
Neklasifikuojama(s) kaip mutageninis poveikis lytinėms ląstelėms. 
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Kancerogeniškumas
Neklasifikuojama(s) kaip kancerogeninė(is). 

Toksinis poveikis reprodukcijai
Neklasifikuojama(s) kaip toksiškai veikianti(s) reprodukciją. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui - vienkartinis poveikis
Neklasifikuojama(s) kaip specifiniai toksiška(s) konkrečiam organui (vienkartinis poveikis). 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui - pakartotinis poveikis
Neklasifikuojama(s) kaip specifiniai toksiška(s) konkrečiam organui (pakartotinis poveikis). 

Aspiracijos pavojus
Neklasifikuojama(s) kaip kenksminga(s) dėl plaučių pakenkimo pavojaus prarijus. 

 
Su fizinėmis, cheminėmis ir toksinėmis savybėmis susiję simptomai

• Prarijus
Nurijus kyla stemplės ir skrandžio perforacijos pavojus (stiprus ėsdinantis poveikis)

• Patekus į akis
nudegina, Smarkiai pažeidžia akis, rizika apakti

• Įkvėpus
ėsdina kvėpavimo takus, kosulys, Dusulys, plaučių edema

• Patekus ant odos
stipriai nudegina, sukelia blogai gyjančias žaizdas

• Kita informacija
nei viena(s)

11.2 Endokrininės sistemos ardomosios savybės
Sudėtyje nėra endokrininę sistemą ardanti medžiagar (ED), kurios koncentracija  ≥ 0,1%. 

11.3 Informacija apie kitus pavojus
Nėra papildomos informacijos. 

12 SKIRSNIS. Ekologinė informacija

12.1 Toksiškumas
Neklasifikuojama(s) kaip pavojinga(s) vandes aplinkai.  
.

Komponentų toksiškumas vandens organizmams (ūmus)

Medžiagos pavadi-
nimas

CAS Nr. Pakitimas Vertė Rūšys Ekspozici-
jos truk-

mė

Skruzdþiø rûgðtis ... % 64-18-6 LC50 130 mg/l žuvis 96 h

Skruzdþiø rûgðtis ... % 64-18-6 EC50 365 mg/l vandens bestuburiai 48 h

Skruzdþiø rûgðtis ... % 64-18-6 ErC50 1.240 mg/l dumbliai 72 h

Komponentų toksiškumas vandens organizmams (lėtinis)

Medžiagos pavadi-
nimas

CAS Nr. Pakitimas Vertė Rūšys Ekspozici-
jos truk-

mė

Skruzdþiø rûgðtis ... % 64-18-6 NOEC ≥100 mg/l vandens bestuburiai 21 d
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12.2 Patvarumas ir skaidumas

Skaidomumo procesas

Procesas Skaidymo greitis Laikas

biotinis/abiotinis 98 % 14 d

Komponentų skaidomumas

Medžiagos 
pavadinimas

CAS Nr. Procesas Skaidymo 
greitis

Laikas Metodas Šaltinis

Skruzdþiø 
rûgðtis ... %

64-18-6 biotinis/abioti-
nis

98 % 14 d

Skruzdþiø 
rûgðtis ... %

64-18-6 deguonies iš-
eikvojimas

15 % 5 d ECHA

Skruzdþiø 
rûgðtis ... %

64-18-6 DOC šalinimas 4 % 6 d ECHA

12.3 Bioakumuliacijos potencialas
Nėra duomenų. 

Komponentų bioakumuliacijos potencialas

Medžiagos pavadinimas CAS Nr. BCF Log KOW BOD5/COD

Skruzdþiø rûgðtis ... % 64-18-6 -2,1 (pH vertė: 7, 23 °C)

12.4 Judumas dirvožemyje
Nėra duomenų. 

12.5 PBT ir vPvB vertinimo rezultatai
Sudėtyje nėra PBT-vPvB medžiagos, kurios koncentracija ≥ 0,1%. 

12.6 Endokrininės sistemos ardomosios savybės
Sudėtyje nėra endokrininę sistemą ardanti medžiagar (ED), kurios koncentracija  ≥ 0,1%. 

12.7 Kitas nepageidaujamas poveikis
Nėra duomenų. 

13 SKIRSNIS. Atliekų tvarkymas

13.1 Atliekų apdorojimo metodai

Šios medžiagos atliekos ir jos pakuotė turi būti šalinamos kaip pavojingos atliekos. Turinį/talpyklą iš-
pilti (išmesti) pagal vietinius/regioninius/nacionalinius/tarptautinius reikalavimus. 

Su nuotekų šalinimu susijusi informacija
Neišleisti į kanalizaciją. 

Konteinerių/pakuočių atliekų apdorojimas
Yra pavojingos atliekos; leidžiama naudoti tik patvirtintą (pvz. pagal ADR) tarą. Užterštą pakuotę reikia 
sunaikinti tokiu pačiu būdu kaip ir medžiagą. Visiškai ištuštintos pakuotės gali būti perdirbtos. 

13.2 Svarbios nuostatos dėl atliekų
Atliekų kodai/atliekų pavadinimai turi būti paskirti pagal EAK, priklausomai nuo srities ir technologijų. 
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Savybės, dėl kurių atliekos tampa pavojingos
HP 4 dirginančios – dirgina odą ir pažeidžia akis
HP 6 ūmiai toksiškos
HP 8 ėsdinančios

13.3 Pastabos
Atliekas reikia rūšiuoti pagal tam tikras kategorijas, kurias gali atskirai tvarkyti vietos ar nacionaliniai 
atliekų tvarkymo įrenginiai. Prašome atkreipti dėmesį į nacionalines ir regionalines nuostatas. Neuž-
terštos ir visiškai tuščios pakuotės gali būti utilizuotos. 

14 SKIRSNIS. Informacija apie vežimą

14.1 JT numeris ar ID numeris

ADRRID JT 1779

IMDG-kodas JT 1779

ICAO-TI JT 1779

14.2 JT tinkamas krovinio pavadinimas

ADRRID SKRUZDŽIŲ RŪGŠTIS

IMDG-kodas FORMIC ACID

ICAO-TI Formic acid

14.3 Vežimo pavojingumo klasė (-s)

ADRRID 8 (3)

IMDG-kodas 8 (3)

ICAO-TI 8 (3)

14.4 Pakuotės grupė

ADRRID II

IMDG-kodas II

ICAO-TI II

14.5 Pavojus aplinkai nekenksminga aplinkai pagal pavojingų krovinių 
taisykles

14.6 Specialios atsargumo priemonės naudotojams
Turi būti laikomasi pavojingų krovinių nuostatų (ADR) ir savo teritorijoje. 

14.7 Nesupakuotų krovinių vežimas jūrų transportu pagal IMO priemones
Krovinius nenumatoma vežti nesupakuotus. 

 
14.8

 
Informacija pagal kiekvieną iš JT tipinių taisyklių

Sutartis dėl Pavojingų Krovinių Tarptautinio Vežimo Keliais (ADR)Papildoma informacija

Tinkamas krovinio pavadinimas SKRUZDŽIŲ RŪGŠTIS

Įrašai transporto dokumentuose UN1779, SKRUZDŽIŲ RŪGŠTIS, 8 (3), II, (D/E)

Klasifikacijos kodas CF1

Pavojaus ženklas(ai) 8+3
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Nekontroliuojami kiekiai (EQ) E2

Riboti kiekiai (LQ) 1 L

Transporto kategorija (TC) 2

Tunelio apribojimo kodas (TRC) D/E

Pavojaus rūšies identifikacinis Nr. 83

Pavojingų Krovinių Tarptautinio Vežimo Geležinkeliais Taisyklės (RID)Papildoma informacija

Klasifikacijos kodas CF1

Pavojaus ženklas(ai) 8+3

  

Nekontroliuojami kiekiai (EQ) E2

Riboti kiekiai (LQ) 1 L

Transporto kategorija (TC) 2

Pavojaus rūšies identifikacinis Nr. 83

Tarptautinis Jūra Gabenamų Pavojingų Krovinių Kodeksas (IMDG) - Papildoma informacija

Tinkamas krovinio pavadinimas FORMIC ACID

Duomeny siuntėjo deklaracijoje UN1779, FORMIC ACID, 8 (3), II

Jūros teršalas -

Pavojaus ženklas(ai) 8+3

  

Nekontroliuojami kiekiai (EQ) E2

Riboti kiekiai (LQ) 1 L

EmS F-E, S-C

Sukrovimo kategorija A

Segregacijos grupė 1 - Rūgštys

Tarptautinė Civilinės Aviacijos Organizacija (ICAO-IATA/DGR) - Papildoma informacija

Tinkamas krovinio pavadinimas Formic acid

Duomeny siuntėjo deklaracijoje UN1779, Formic acid, 8 (3), II

Pavojaus ženklas(ai) 8+3

  

Nekontroliuojami kiekiai (EQ) E2

Riboti kiekiai (LQ) 0,5 L



Saugos duomenų lapas  
pagal Reglamentą (EB) Nr 1907/2006 (REACH), pakeista 2020/878/ES 

 
Skruzdþiø rûgðtis ≥85 %, grynas
produkto numeris: 5355 

Lietuva (lt) Puslapis 15 / 21

15 SKIRSNIS. Informacija apie reglamentavimą

15.1 Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai

Atitinkami Europos Sąjungos (ES) reglamentai

Apribojimai pagal REACH XVII priedą

Pavojingos medžiagos su apribojimais (REACH, Priedas XVII)

Medžiagos pavadinimas Vardas pagal sąrašą CAS Nr. Apribojimai Nr.

Skruzdþiø rûgðtis šis produktas atitinka klasifikavimo 
pavojingais kriterijų pagal reglamentą 

Nr. 1272/2008/EB

R3 3

Skruzdþiø rûgðtis ... % degiosios / sprogstamoji R40 40

Skruzdþiø rûgðtis ... % tatuiruočių rašale ir ilgalaikiame ma-
kiaže esančios medžiagos

R75 75

Legenda
R3 1. Nenaudojami gaminant: 

- dekoratyvinius gaminius, kurie skirti apšvietimui arba skirtingų fazių spalvų efektams, pavyzdžiui, dekoratyvines lem-
pas ir pelenines, 
- pokštams ir išdaigoms skirtus daiktus, 
- žaidimus, kuriuose dalyvauja vienas arba daugiau dalyvių, arba kitus gaminius, kurie skirti žaidimui, net jei jie yra 
dekoratyvinio pobūdžio. 
2. 1 dalies reikalavimų neatitinkančių gaminių neleidžiama tiekti rinkai. 
3. Neleidžiama tiekti rinkai, jeigu juose yra dažančių medžiagų, nebent jų reikia dėl fiskalinių priežasčių, arba kvapiųjų 
medžiagų, arba abiejų rūšių medžiagų, jeigu: 
— juos galima naudoti kaip tiekti plačiajai visuomenei skirtų dekoratyvinių žibalinių lempų kurą ir 
— jie kelia pavojų jų įkvėpus ir yra ženklinami žymeniu H304. 
4. Tiekti plačiajai visuomenei skirtų žibalinių dekoratyvinių lempų neleidžiama tiekti rinkai, jeigu jos neatitinka Dekora-
tyvinių žibalinių lempų Europos standarto (EN 14059), kurį priėmė Europos standartizacijos komitetas (CEN). 
5. Nedarant poveikio įgyvendinamoms kitoms Sąjungoms nuostatoms, susijusioms su medžiagų ir mišinių klasifikavi-
mu, ženklinimu ir pakavimu, prieš tiekdami juos rinkai tiekėjai užtikrina, kad būtų laikomasi šių reikalavimų: 
a) turintis H304 žymenį ir tiekti plačiajai visuomenei skirtas žibalas matomai, įskaitomai ir nenutrinamai ženklinamas 
šiuo įrašu: „Šio skysčio pripildytas lempas laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje.“; o ne vėliau kaip nuo 2010 m. 
gruodžio 1 d. – „Gurkšnelis žibalo – arba vien tik lempos dagčio čiulpimas – plaučius gali pažeisti taip, kad gali kilti 
grėsmė gyvybei“; 
b) turintis H304 žymenį ir tiekti plačiajai visuomenei skirtas degusis kepsninių skystis ne vėliau kaip nuo 2010 m. gruo-
džio 1 d. matomai, įskaitomai ir nenutrinamai ženklinamas šiuo įrašu: „Gurkšnelis degiojo kepsninių skysčio plaučius 
gali pažeisti taip, kad gali kilti grėsmė gyvybei“; 
c) turintys H304 žymenį ir tiekti plačiajai visuomenei skirti žibalas ir degusis kepsninių skystis ne vėliau kaip nuo 2010 
m. gruodžio 1 d. išpilstomi į juodos spalvos nepermatomas talpyklas, kurių talpa ne didesnė kaip 1 litras.

R40 1.  Negali būti naudojamos kaip aerozolių balionėlių medžiaga ar mišiniai, jeigu aerozolių balionėliai skirti visuomenei 
– pramogoms ir dekoratyviniams tikslams, pvz.: 
- metaliniai blizgučiai, iš esmės naudojami kaip papuošalai, 
- dirbtinis sniegas ir šerkšnas, 
- „orą gadinančios“ pagalvėlės, 
- „gyvatukų“ aerozoliai, 
- išmatų imitacija, 
- dūdelės, 
- dekoratyviniai dribsniai ir putos, 
- dirbtiniai voratinkliai, 
- dvokiančios bombos. 
2.  Nepažeidžiant kitų Bendrijos nuostatų dėl medžiagų ir mišinių klasifikavimo, pakavimo ir ženklinimo taikymo, tiekė-
jai užtikrina, kad pirmiau nurodytų aerozolių balionėlių pakuotės, prieš jas pateikiant rinkai, būtų paženklintos aiškiu ir 
nenutrinamu užrašu: 
„Tik profesionaliems naudotojams“. 
3.  Taikant leidžiančią nukrypti nuostatą, 1 ir 2 punktai netaikomi aerozolių balionėliams, nurodytiems Tarybos direkty-
vos 75/324/EEB (2) 8 straipsnio 1 dalies a punkte. 
4.  1 ir 2 punktuose nurodyti aerozolių balionėliai negali būti tiekiami rinkai, jei jie neatitinka nurodytų reikalavimų.
1. Negali būti tiekiamos rinkai mišiniuose, skirtuose naudoti tatuiravimo tikslais, o mišiniai, kurių sudėtyje yra tokių 
cheminių medžiagų, negali būti naudojami tatuiravimo tikslais nuo 2022 m. sausio 4 d., jei atitinkamos cheminės me-
džiagos ar medžiagų esama šiomis aplinkybėmis: 
a) jei cheminė medžiaga Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 VI priedo 3 dalyje klasifikuojama kaip 1A, 1B ar 2 kategorijos 
kancerogenas arba 1A, 1B ar 2 kategorijos embrioninių ląstelių mutagenas, tos cheminės medžiagos koncentracija mi-
šinyje yra 0,00005 % masės arba didesnė; 
b) jei cheminė medžiaga Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 VI priedo 3 dalyje klasifikuojama kaip 1A, 1B ar 2 kategorijos 
toksiška reprodukcijai medžiaga, tos cheminės medžiagos koncentracija mišinyje yra 0,001 % masės arba didesnė; 
c) jei cheminė medžiaga Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 VI priedo 3 dalyje klasifikuojama kaip 1, 1A arba 1B kategori-
jos odą jautrinanti medžiaga, tos cheminės medžiagos koncentracija mišinyje yra 0,001 % masės arba didesnė; 
d) jei cheminė medžiaga Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 VI priedo 3 dalyje klasifikuojama kaip 1, 1A, 1B ar 1C kategori-
jos odą ėsdinanti medžiaga arba 2 kategorijos odą dirginanti medžiaga, arba 1 kategorijos smarkų akių pažeidimą su-
kelianti medžiaga, arba 2 kategorijos akis dirginanti medžiaga, tos cheminės medžiagos koncentracija mišinyje yra: 
i) 0,1 % masės arba didesnė, jei cheminė medžiaga naudojama tik kaip pH reguliatorius; 

R75
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Legenda
ii) 0,01 % masės arba didesnė visais kitais atvejais; 
e) jei cheminė medžiaga įtraukta į Reglamento (EB) Nr. 1223/2009 (*1) II priedą, tos cheminės medžiagos koncentracija 
mišinyje yra 0,00005 % masės arba didesnė; 
f) jei Reglamento (EB) Nr. 1223/2009 IV priedo lentelės g skiltyje (Gaminių rūšis, kūno dalys) prie cheminės medžiagos 
yra nurodyta viena ar daugiau iš toliau nurodyto pobūdžio sąlygų, tos cheminės medžiagos koncentracija mišinyje yra 
0,00005 % masės arba didesnė: 
i) „Nuplaunami gaminiai“; 
ii) „Nenaudoti gaminiuose, kurie gali liestis su gleivine“; 
iii) „Nenaudoti akims skirtuose gaminiuose“; 
g) jei Reglamento (EB) Nr. 1223/2009 IV priedo lentelės h skiltyje (Didžiausia koncentracija gatavame preparate) arba i 
skiltyje (Kita) prie cheminės medžiagos yra nurodyta sąlyga, mišinyje esanti cheminė medžiaga pagal savo koncentra-
ciją ar kokiu nors kitu būdu neatitinka toje skiltyje nurodytos sąlygos; 
h) jei cheminė medžiaga yra įtraukta į šio priedo 13 priedėlį, šios cheminės medžiagos koncentracija mišinyje yra lygi 
priedėlyje tai cheminei medžiagai nustatytai koncentracijos ribai arba yra už ją didesnė. 
2. Šiame įraše mišinio naudojimas „tatuiravimo tikslais“ reiškia mišinio įšvirkštimą ar įvedimą į žmogaus odą, gleivinę 
ar akies obuolį taikant bet kokį procesą ar procedūrą (įskaitant procedūras, paprastai vadinamas ilgalaikiu makiažu, 
kosmetiniu tatuiravimu, mikropjūvine pigmentacija (angl. micro-blading) ir mikropigmentacija), siekiant ant žmogaus 
kūno suformuoti ženklą ar raštą. 
3. Jei į 13 priedėlį neįtraukta cheminė medžiaga priskiriama vienam ar daugiau 1 punkto a–g papunkčių, tai cheminei 
medžiagai taikoma atitinkamuose papunkčiuose nustatyta griežčiausia koncentracijos riba. Jei į 13 priedėlį įtraukta 
cheminė medžiaga priskiriama vienam ar daugiau 1 punkto a–g papunkčių, tai cheminei medžiagai taikoma 1 punkto 
h papunktyje nustatyta koncentracijos riba. 
4. Nukrypstant nuo išdėstytų nuostatų, 1 punktas iki 2023 m. sausio 4 d. netaikomas šioms medžiagoms: 
a) „Pigment Blue 15:3“ (CI 74160, EB Nr. 205–685–1, CAS Nr. 147–14–8); 
b) „Pigment Green 7“ (CI 74260, EB Nr. 215–524–7, CAS Nr. 1328–53–6). 
5. Jei Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 VI priedo 3 dalis iš dalies keičiama po 2021 m. sausio 4 d. siekiant cheminę me-
džiagą klasifikuoti arba perklasifikuoti taip, kad tai cheminei medžiagai būtų taikomas šio įrašo 1 punkto a, b, c arba d 
papunktis arba kad ji būtų priskirta kažkuriam kitam iš šių papunkčių nei kad buvo anksčiau, o tos naujos ar pakeistos 
klasifikacijos taikymo data eitų po šio įrašo 1 punkte arba atitinkamais atvejais 4 punkte nurodytos datos, turi būti lai-
koma, kad tas pakeitimas tai cheminei medžiagai skirto įrašo taikymo tikslais įsigaliotų nuo tos naujos arba pakeistos 
klasifikacijos taikymo datos. 
6. Jei Reglamento (EB) Nr. 1223/2009 II priedas arba IV priedas iš dalies keičiamas po 2021 m. sausio 4 d. siekiant che-
minę medžiagą įtraukti į priedus arba pakeisti jos vietą prieduose taip, kad tai cheminei medžiagai būtų taikomas šio 
įrašo 1 punkto e, f arba g papunktis arba kad ji būtų priskirta kažkuriam kitam iš šių papunkčių nei kad buvo anksčiau, 
o pakeitimas įsigaliotų po šio įrašo 1 punkte arba atitinkamais atvejais 4 punkte nurodytos datos, turi būti laikoma, 
kad tas pakeitimas tai cheminei medžiagai skirto įrašo taikymo tikslais įsigaliotų tada, kai nuo akto, kuriuo padarytas 
pakeitimas, įsigaliojimo datos praeis 18 mėnesių. 
7. Tiekėjai, pateikiantys rinkai mišinį, skirtą naudoti tatuiravimo tikslais, užtikrina, kad po 2022 m. sausio 4 d. ant miši-
nio būtų nurodyta ši informacija: 
a) užrašas „Mišinys, skirtas naudoti tatuiruotėms arba ilgalaikiam makiažui“; 
b) registracijos numeris kaip unikalus partijos identifikavimo numeris; 
c) sudedamųjų dalių sąrašas pagal nomenklatūrą, nustatytą bendrųjų ingredientų pavadinimų glosarijuje remiantis 
Reglamento (EB) Nr. 1223/2009 33 straipsniu arba, jei bendrojo ingrediento pavadinimo nėra, IUPAC pavadinimas. Jei 
nėra bendrojo ingrediento pavadinimo arba IUPAC pavadinimo, nurodomas CAS ir EB numeris. Sudedamosios dalys 
išvardijamos mažėjančia tvarka pagal sudedamųjų dalių svorį arba tūrį mišinio ruošimo metu. „Sudedamoji dalis“ – bet 
kokia cheminė medžiaga, kurios įdedama mišinio ruošimo metu ir kuri yra mišinyje, skirtame naudoti tatuiravimo tiks-
lais. Priemaišos nelaikomos sudedamosiomis dalimis. Jei pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 jau yra reikalaujama 
etiketėje nurodyti cheminės medžiagos, kuri pagal šį įrašą naudojama kaip sudedamoji dalis, pavadinimą, tokios sude-
damosios dalies pagal šį reglamentą ženklinti nereikia; 
d) papildomas prierašas „pH reguliatorius“, nurodomas prie cheminių medžiagų, kurioms taikoma 1 punkto d papunk-
čio i dalis; 
e) teiginys „Sudėtyje yra nikelio. Gali sukelti alerginę reakciją“, jei mišinyje nikelio koncentracija yra mažesnė už 13 
priedėlyje nurodytą koncentracijos ribą; 
f) teiginys „Sudėtyje yra chromo (VI). Gali sukelti alerginę reakciją“, jei mišinyje chromo (VI) koncentracija yra mažesnė 
už 13 priedėlyje nurodytą koncentracijos ribą; 
g) saugaus naudojimo instrukcijos, jei jų dar nereikalaujama nurodyti etiketėje pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008. 
Informacija turi būti aiškiai matoma, lengvai įskaitoma ir pažymėta taip, kad būtų nenutrinama. Informacija pateikia-
ma valstybės (-ių) narės (-ių), kurioje (-iose) mišinys tiekiamas rinkai, valstybine (-ėmis) kalba (-omis), jeigu atitinkama (-
os) valstybė (-ės) narė (-ės) nenustato kitaip. 
O jei būtina dėl pakuotės dydžio, naudojimo instrukcijose turi būti pateikiama informacija, nurodyta pirmoje pastrai-
poje, išskyrus a papunktį. Prieš mišinio naudojimą tatuiravimo tikslais asmuo, kuris naudoja mišinį, turi pateikti asme-
niui, kuriam taikoma procedūra, informaciją, nurodytą ant pakuotės arba įtrauktą į naudojimo instrukcijas pagal šį 
punktą. 
8. Mišiniai, ant kurių nėra užrašo „Mišinys, skirtas naudoti tatuiruotėms arba ilgalaikiam makiažui“, negali būti naudo-
jami tatuiravimo tikslais. 
9. Šis įrašas netaikomas cheminėms medžiagoms, kurios yra dujos esant 20 °C temperatūrai ir 101,3 kPa slėgiui arba 
sukuria didesnį kaip 300 kPa garų slėgį esant 50 °C temperatūrai, išskyrus formaldehidą (CAS Nr. 50–00–0, EB Nr. 
200–001–8). 
10. Šis įrašas netaikomas mišinių, skirtų naudoti tatuiravimo tikslais, pateikimui rinkai arba mišinių naudojimui tatuira-
vimo tikslais, kai jie pateikiami rinkai tik kaip medicinos priemonės ar medicinos priemonės priedai, kaip apibrėžta 
Reglamente (ES) 2017/745, arba kai jie naudojami tik kaip medicinos priemonės ar medicinos priemonės priedai, kaip 
apibrėžta toje pačioje apibrėžtyje. Jei jie negali būti pateikiami rinkai arba naudojami tik kaip medicinos priemonės ar 
medicinos priemonės priedai, Reglamento (ES) 2017/745 ir šio reglamento reikalavimai taikomi kartu.

Cheminių medžiagų, kurioms reikia leidimų, sąrašas (REACH, XIV priedas)/SVHC - kandidatų 
sąrašas
jokia sudedamoji dalis nėra įtraukta į sąrašą
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Seveso Direktyva

2012/18/ES (Seveso III)

Nr. Pavojinga medžiaga/pavojingumo kategori-
jos

Kvalifikacinis kiekis (tonomis), taikant 
žemesnės pakopos ir aukštesnės pako-

pos reikalavimus

Pa-
sta-
bos

H2 ūmus toksiškumas (2 kat. + 3 kat., įkvėpus) 50 200 41)

Pastaba
41) - 2 kategorija, visi paveikimo būdai 

- 3 kategorija, paveikimo būdai – įkvėpus

Decopaint Direktyva

LOJ kiekis 85,1 %

Pramoninių Išmetamųjų Teršalų Direktyva (IED)

LOJ kiekis 85,1 %

Direktyva dėl tam tikrų pavojingų medžiagų naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje 
apribojimo (RoHS)
jokia sudedamoji dalis nėra įtraukta į sąrašą
Reglamentasdėl Europos išleidžiamų ir perduodamų teršalų registro sukūrimo (IIPTR)
jokia sudedamoji dalis nėra įtraukta į sąrašą
Vandens pagrindų direktyva (VPD)
jokia sudedamoji dalis nėra įtraukta į sąrašą
Reglamentas dėl prekybos sprogstamųjų medžiagų pirmtakais ir jų naudojimo
jokia sudedamoji dalis nėra įtraukta į sąrašą
Reglamentas narkotinių medžiagų pirmtakų (prekursorių)
jokia sudedamoji dalis nėra įtraukta į sąrašą
Reglamentas dėl ozono sluoksnį ardančių medžiagų
jokia sudedamoji dalis nėra įtraukta į sąrašą
Reglamentas dėl pavojingų cheminių medžiagų eksporto ir importo (IPS)
jokia sudedamoji dalis nėra įtraukta į sąrašą

Reglamentas dėl patvariųjų organinių teršalų (POP)
jokia sudedamoji dalis nėra įtraukta į sąrašą
 
Kita informacija
Direktyva 94/33/EB dėl dirbančio jaunimo apsaugos. Atkreipkite dėmesį į užimtumo apribojimus pa-
gal ES Direktyvą 92/85 EEB “Dėl priemonių nėščių, pagimdžiusių ir krūtimi maitinančių moterų saugai 
bei sveikatos apsaugai darbo vietoje pagerinti”. 

Nacionalinis sąrašas

Šalis Inventorius Padėtis

AU AIIC visos sudedamosios dalys yra įtrauktos į sąrašą

CA DSL visos sudedamosios dalys yra įtrauktos į sąrašą

CN IECSC visos sudedamosios dalys yra įtrauktos į sąrašą

EU ECSI visos sudedamosios dalys yra įtrauktos į sąrašą

EU REACH Reg. visos sudedamosios dalys yra įtrauktos į sąrašą

JP CSCL-ENCS visos sudedamosios dalys yra įtrauktos į sąrašą
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Šalis Inventorius Padėtis

JP ISHA-ENCS ne visos sudedamosios dalys yra įtrauktos į sąrašą

KR KECI visos sudedamosios dalys yra įtrauktos į sąrašą

MX INSQ visos sudedamosios dalys yra įtrauktos į sąrašą

NZ NZIoC visos sudedamosios dalys yra įtrauktos į sąrašą

PH PICCS visos sudedamosios dalys yra įtrauktos į sąrašą

TR CICR ne visos sudedamosios dalys yra įtrauktos į sąrašą

TW TCSI visos sudedamosios dalys yra įtrauktos į sąrašą

US TSCA visos sudedamosios dalys yra įtrauktos į sąrašą (ACTIVE)

VN NCI visos sudedamosios dalys yra įtrauktos į sąrašą

Legenda
AIIC Australian Inventory of Industrial Chemicals
CICR Chemical Inventory and Control Regulation
CSCL-ENCS List of Existing and New Chemical Substances (CSCL-ENCS)
DSL Domestic Substances List (DSL)
ECSI EB medžiagų aprašas ((# EINECS), (#ELINCS), (#NLP))
IECSC Inventory of Existing Chemical Substances Produced or Imported in China
INSQ National Inventory of Chemical Substances
ISHA-ENCS Inventory of Existing and New Chemical Substances (ISHA-ENCS)
KECI Korea Existing Chemicals Inventory
NCI National Chemical Inventory
NZIoC New Zealand Inventory of Chemicals
PICCS Philippine Inventory of Chemicals and Chemical Substances (PICCS)
REACH Reg. REACH registruotos cheminės medžiagos
TCSI Taiwan Chemical Substance Inventory
TSCA Toxic Substance Control Act

15.2 Cheminės saugos vertinimas
Pagal REACH reglamento 14 straipsnio 1 dalį buvo atliktas šios cheminės medžiagos arba šio mišinio 
komponentų cheminės saugos vertinimas, kai vienam registruotojui per metus buvo užregistruota 10 
tonų ar daugiau medžiagos.

16 SKIRSNIS. Kita informacija

Nurodyti pakeitimai (peržiūrėtas saugos duomenų lapas)

Skirsnis Senas įrašas (teksto/vertės) Tikrasis įrašas (teksto/vertės) Saugai 
ne-

reikš-
minga

2.2 Pakuočių, kurių turinys neviršija 125 ml, ženkli-
nimas: 

keitimas sąraše (lentelėje)

taip

2.2 Pavojaus piktograma(os): taip

2.2 Pavojaus piktograma(os):: 
keitimas sąraše (lentelėje)

taip

2.2 Pakuočių, kurių turinys neviršija 10 ml, ženklini-
mas

taip

2.2 Signalinis žodis: 
Nereikalaujama

taip

2.2 Pavojaus piktograma(os): taip

2.2 Pavojaus piktograma(os):: 
keitimas sąraše (lentelėje)

taip

2.2 Pavojingumo frazės: 
Nereikalaujama

taip

Atsargumo frazės: 2.2 taip
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Skirsnis Senas įrašas (teksto/vertės) Tikrasis įrašas (teksto/vertės) Saugai 
ne-

reikš-
minga

Nereikalaujama

2.3 PBT ir vPvB vertinimo rezultatai: 
Šiame mišinyje nėra jokių medžiagų, kurios 
įvertinamos kaip PBT arba vPvB medžiagos.

PBT ir vPvB vertinimo rezultatai: 
Sudėtyje nėra PBT-vPvB medžiagos, kurios kon-

centracija ≥ 0,1%.

taip

2.3 Endokrininės sistemos ardomosios savybės: 
Sudėtyje nėra endokrininę sistemą ardanti me-

džiagar (ED), kurios koncentracija  ≥ 0,1%.

taip

14.8 Pavojingų Krovinių Tarptautinio Vežimo Geležin-
keliais Taisyklės (RID)Papildoma informacija

taip

14.8 Klasifikacijos kodas: 
CF1

taip

14.8 Pavojaus ženklas(ai): 
8+3

taip

14.8 Pavojaus ženklas(ai): 
keitimas sąraše (lentelėje)

taip

14.8 Nekontroliuojami kiekiai (EQ): 
E2

taip

14.8 Riboti kiekiai (LQ): 
1 L

taip

14.8 Transporto kategorija (TC): 
2

taip

14.8 Pavojaus rūšies identifikacinis Nr. 
83

taip

15.1 Cheminių medžiagų, kurioms reikia leidimų, są-
rašas (REACH, XIV priedas)/SVHC - kandidatų są-

rašas: 
Jokia sudedamoji dalis nėra įtraukta į sąrašą. 

(Arba Substancijos koncentracija mišinyje: <0.1 
% Masės koncentracija)

Cheminių medžiagų, kurioms reikia leidimų, są-
rašas (REACH, XIV priedas)/SVHC - kandidatų są-

rašas: 
jokia sudedamoji dalis nėra įtraukta į sąrašą

taip

15.1 Nacionalinis sąrašas: 
keitimas sąraše (lentelėje)

taip

15.2 Cheminės Saugos Vertinimas: 
Cheminės saugos vertinimas šio mišinio me-

džiagos nebuvo atliktas.

Cheminės saugos vertinimas: 
Pagal REACH reglamento 14 straipsnio 1 dalį 

buvo atliktas šios cheminės medžiagos arba šio 
mišinio komponentų cheminės saugos vertini-
mas, kai vienam registruotojui per metus buvo 
užregistruota 10 tonų ar daugiau medžiagos.

taip

Santrumpos ir akronimai

Santr. Naudojamų terminų ir sutrumpinimų paaiškinimai

2006/15/EB Komisijos direktyva nustatančia antrąjį orientacinių profesiniopoveikio ribinių verčių sąrašą, įgyvendinant 
Tarybos direktyvą 98/24/EB, ir iš dalies keičiančia Direktyvas 91/322/EEB ir 2000/39/EB

Acute Tox. Ūmus toksiškumas

ADR Accord relatif au transport international des marchandises dangereuses par voies de navigation intérieu-
res (Sutartis dėl Pavojingų Krovinių Tarptautinių Vežimų Keliais)

ASR Apatinė sprogimo riba (ASR)

ATE Acute Toxicity Estimate (Apskaičiuotas Ūmus Toksiškumas)

BCF Bioconcentration factor (biologinės koncentracijos koeficientas)

BOD Biocheminis Deguonies Suvartojimas

CAS Chemical Abstracts Service (Cheminių Medžiagų Regestravimo Santrumpų Tarnyba)
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Santr. Naudojamų terminų ir sutrumpinimų paaiškinimai

CLP Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo

COD Cheminis deguonies suvartojimas

DGR Pavojingų Prekių Vežimo Taisyklės (žr. IATA/DGR)

DNEL Išvestinė Ribinė Poveikio Nesukelianti Vertė

EB Nr. EB aprašas (EINECS, ELINCS arba NLP-sąrašai) yra septynių skaitmenų sekos EB-numerio šaltinis,  identifi-
katorius cheminių medžiagų, kurios yra parduodamos Europos Sajungos (ES) rinkoje

EC50 Efektyvioji Koncentracija 50 %: EC50 tai bandomosios medžiagos koncentracija, sukelianti reakciją, kuri 
sudaro 50 % didžiausios reakcijos (pav. augimui) per nustatytą laiko tarpą

ED Endokrininę sistemą ardanti medžiagar

Eye Dam. Sukelia smarkų akių pažeidimą

Eye Irrit. Dirgina akis

EINECS European Inventory of Existing Commercial Chemical Substances (Europos Esamų Komercinių Cheminių 
Medžiagų Sąrašas)

ELINCS European List of Notified Chemical Substances (Europos Esamų Registruotųjų Cheminių Medžiagų Sąra-
šas)

EmS Emergency Schedule (Avarinio Monitoringo Sistema)

ErC50 ≡ EC50: šiame metode - tai bandomosios medžiagos koncentracija, kurioje augimas (EbC50) arba augimo 
greitis (ErC50) lyginant su kontroliniu bandymu mažėja 50 %

Flam. Liq. Degusis skystis

GHS "Globally Harmonized System of Classification and Labelling of Chemicals" "Pasauliniu Mastu Suderintą 
Cheminių Medžiagų Klasifikavimo ir Žymėjimo Sistemą", kuria sukūrė Jungtinių Tautų Organizacija

HN 23 Lietuvos higienos normos 
Cheminių medžiagų profesinio poveikio ribiniai dydžiai. Matavimo ir poveikio vertinimo bendrieji reikala-

vimai

IATA International Air Transport Association (Tarptautinė Oro Transporto Asociacija)

IATA/DGR Dangerous Goods Regulations (DGR) for the air transport (IATA) (Pavojingų Krovinių Gabenimo Oro 
Transportu Reglamentas)

ICAO International Civil Aviation Organization (Tarptautinė Civilinės Aviacijos Organizacija)

ICAO-TI Techninės instrukcijos saugiam pavojingų krovinių vežimui oru

IMDG International Maritime Dangerous Goods Code  (Tarptautinis Jūra Gabenamų Pavojingų Krovinių Kodek-
sas)

IMDG-kodas Tarptautinis pavojingų krovinių vežimo jūra kodeksas

indekso Nr. Indekso Numeris yra identifikavimo kodas, priskirtas Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 3 dalyje VI priedo 
cheminei medžiagai

IOELV Orientacinė Profesinio Poveikio Ribinė Vertė

IPRD Dinaminis svertinis vidurkis

LC50 Mirtina Koncentracija 50 %: LC50 atitinka tiriamos cheminės medžiagos koncentraciją, kuri yra 50 % mir-
tinga per nustatytą laiko tarpą

LD50 Mirtina Dozė 50 %: LD50 atitinka tiriamos cheminės medžiagos dozę, kuri yra 50 % mirtinga per nustatytą 
laiko tarpą

log KOW n-Oktanolis/vanduo

LOJ Volatile Organic Compounds (Lakieji Organiniai Junginiai)

Met. Corr. Metalų koroziją sukeliančios medžiagos

NLP No-Longer Polymer (Polimeru Nebelaikoma Medžiaga)

NOEC No Observed Effect Concentration (Nestebimo Poveikio Koncentracija)

NRD Neviršytinas ribinis dydis
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Santr. Naudojamų terminų ir sutrumpinimų paaiškinimai

PBT Patvari, Bioakumuliacinė ir Toksiška

PNEC Predicted No-Effect Concentration (Prognozuojama Poveikio Nesukelianti Koncentracija)

ppm Milijoninės dalys

PPRD Profesinio poveikio ribiniai dydžiai

REACH Registration, Evaluation, Authorisation and Restriction of Chemicals (Registracija, Įvertinimas, Autorizaci-
ja ir Apribojimas Cheminių Medžiagų)

RID Règlement concernant le transport International ferroviaire des marchandises Dangereuses (Pavojingų 
Krovinių Tarptautinio Vežimo Geležinkeliais Taisyklės)

Skin Corr. Ėsdina odą

Skin Irrit. Dirgina odą

SVHC Substance of Very High Concern (Labai Didelį Susirūpinimą Kelianti Medžiaga)

TPRD Trumpalaikio Poveikio Ribinė Vertė

vPvB Very Persistent and very Bioaccumulative (labai Patvari ir didelės Bioakumuliacijos)

VSR Viršutinė sprogimo riba (VSR)

Pagrindinės literatūros nuorodos ir duomenų šaltiniai
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavi-
mo. Reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 (REACH), pakeitimais padarytais 2020/878/ES. 
Sutartis dėl Pavojingų Krovinių Tarptautinio Vežimo Keliais (ADR). Pavojingų Krovinių Tarptautinio Ve-
žimo Geležinkeliais Taisyklės (RID). Tarptautinis Jūra Gabenamų Pavojingų Krovinių Kodeksas (IMDG). 
Dangerous Goods Regulations (DGR) for the air transport (IATA) (Pavojingų Krovinių Gabenimo Oro 
Transportu Reglamentas). 

Klasifikavimo tvarka
Fizinės ir cheminės savybės. Klasifikacija remiasi išbandytais mišiniais. 
Pavojai sveikatai. Pavojus aplinkai. Mišinių klasifikavimo metodas grindžiamas mišinio sudedamosio-
mis dalimis (adityvumo formule). 

Atitinkamų frazių sąrašas (kodas ir visas tekstas kaip nurodyti 2 ir 3 skyriuose)

Kodas Tekstas

H226 Degūs skystis ir garai. 

H290 Gali ėsdinti metalus. 

H302 Kenksminga prarijus. 

H314 Smarkiai nudegina odą ir pažeidžia akis. 

H318 Smarkiai pažeidžia akis. 

H331 Toksiška įkvėpus. 

Atsakomybės apribojimai
Parengta informacija atitinka mūsų šiuo metu turimas žinias. Saugos duomenų lapas sudarytas ir yra 
skirtas tik šiam produktui. 
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SAUGOS DUOMENŲ LAPAS
LEWATIT S 4268

Tiekėjas : LANXESS Deutschland GmbH
Production, Technology, Safety & Environment
51369 Leverkusen, Vokietija, Telefono Nr.: +49 221 8885 2288
E-mail: infosds@lanxess.com

05615844

: +370 5  2362052 Apsinuodijimų ir kontrolės centras arba
+49 214 30 99300(Sicherheitszentrale CHEMPARK Leverkusen)

Tinkama naudojimo 
paskirtis

: Jonų apykaita, dervos ir katalizatoriai

Atitinka Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 (REACH) II priedą su pataisomis, padarytomis Komisijos Reglamentu 
(ES) Nr. 2015/830 - Lietuva

LEWATIT S 4268Produkto pavadinimas :
1.1 Produkto identifikatorius

1 SKIRSNIS. Medžiagos arba mišinio ir bendrovės arba įmonės identifikavimas

1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai

1.4 Pagalbos telefono numeris

1.3 Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją

Telefono numeris

Netaikoma.

Klasifikacija vadovaujantis Reglamentu (EK) Nr. 1272/2008 (CLP/GHS)

2 SKIRSNIS. Galimi pavojai
2.1 Medžiagos ar mišinio klasifikavimas

Neklasifikuota.

2.2 Ženklinimo elementai
Pavojaus piktrogramos :
Signalinis žodis :
Pavojingumo frazės :
Atsargumo frazės

Nėra.
Nėra žinoma jokio žymaus poveikio ar kritinio pavojingumo.

Prevencinės :
Atoveikis :
Sandėliavimas :
Šalinimas :

Netaikoma.
Netaikoma.
Netaikoma.
Netaikoma.

:Kiti neklasifikuojami 
pavojai

Nežinoma.
2.3 Kiti pavojai

Klasifikacija :

Produkto apibrėžimas 
(REACH)

:

styrene-divinylbenzene-copolymer with trialkyl ammonium groups in chloride form

Leidžiamo poveikio darbo vietoje ribos, jei tokios yra, išvardytos 8-me skyriuje.

Kiek šiuo metu yra žinoma tiekėjui, šiame produkte nėra tokio kiekio pavojingų ingredientų, kad reikėtų pranešti 
apie juos šiame skyriuje pagal EB arba nacionalius reglamentus.

Mišinys

3 SKIRSNIS. Sudėtis arba informacija apie sudedamąsias dalis

Išleidimo data :  2017-08-14 Puslapis:
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Susilietimas su oda

Nurijimas

Įkvėpimas

Patekimas į akis

:

:

:

:

Smulkesnės informacijos apie poveikį sveikatai ir simptomus žr. 11-me skyriuje.

Išnešti nukentėjusįjį į gryną orą; jam būtina ramybė ir padėtis, leidžianti laisvai 
kvėpuoti.  Atsiradus simptomams, kreipkitės medicininės pagalbos.
Išskalaukite burną vandeniu.  Išnešti nukentėjusįjį į gryną orą; jam būtina ramybė ir 
padėtis, leidžianti laisvai kvėpuoti.  Prarijus medžiagą, jei apsinuodijęs asmuo yra 
sąmoningas, duokite jam po truputį gerti vandens.  Nesukelkite vėmimo, nebent taip 
būtų nurodęs medicinos personalas.  Atsiradus simptomams, kreipkitės medicininės 
pagalbos.
Nuplaukite užterštą odą dideliu kiekiu vandens.  Nusivilkite suterštus drabužius ir 
nusiaukite batus.  Atsiradus simptomams, kreipkitės medicininės pagalbos.
Tuoj pat skalaukite akis dideliu vandens kiekiu, retkarčiais pakeldami akių viršutinį ir 
apatinį vokus.  Patikrinkite, ar yra kontaktiniai lęšiai; jei yra – išimkite juos.  Atsiradus 
dirginimui, kreipkitės medicininės pagalbos.

4.2 Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas)
Smulkesnės informacijos apie poveikį sveikatai ir simptomus žr. 11-me skyriuje.

4.3 Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą

4.1 Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas

4 SKIRSNIS. Pirmosios pagalbos priemonės

Kilus gaisrui, skubiai evakuokite visus žmones iš incidento vietos.  Negalima imtis 
jokių veiksmų, jei tai kelia pavojų personalui ir neturint tam tinkamo paruošimo.

Pavojingi terminio 
skaidymosi produktai

Medžiagos ar mišinio 
keliami pavojai

Skilimo produktuose gali būti tokios medžiagos:
anglies dioksidas
anglies monoksidas
halogeninti junginiai

Nėra jokio specifinio gaisro ar sprogimo pavojaus.

Gaisrininkai privalo naudotis atitinkama apsaugos įranga ir autonominiu kvėpavimo 
aparatu (SCBA) su visą veidą dengiančia kauke, užtikrinančią teigiamą slėgį.
Europos standartą EN 469 atitinkantys gaisrininkų drabužiai (įskaitant šalmus,
apsauginius batus ir pirštines) užtikrins bazinį apsaugos lygį cheminių medžiagų 
avarijose.

Speciali apsauginė įranga 
gaisro gesintojams

Gaisro atveju purkškite vandenį (rūko pavidalu), naudokite putas, sausus chemikalus 
ar CO₂.

5.1 Gesinimo priemonės

:

:

:

Nežinoma.

Tinkamos gesinimo 
priemonės

:

Netinkamos gesinimo 
priemonės

:

5 SKIRSNIS. Priešgaisrinės priemonės

5.2 Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai

5.3 Patarimai gaisrininkams
Specialūs apsauginiai 
veiksmai ugniagesiams

:

6 SKIRSNIS. Avarijų likvidavimo priemonės
6.1 Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros

Neteikiantiems pagalbos 
darbuotojams

:

Pagalbos teikėjams :

Negalima imtis jokių veiksmų, jei tai kelia pavojų personalui ir neturint tam tinkamo 
paruošimo.  Neleiskite įeiti pašaliniam ir apsaugos priemonių nenaudojančiam 
personalui.  Nelieskite ir nevaikščiokite po pralietą medžiagą.  Naudokite tinkamas 
asmenines apsaugines priemones.
Jei tvarkant išsiliejusią medžiagą reikalingi specialūs drabužiai, atsižvelkite į visą 8 
skirsnyje pateiktą informaciją apie tinkamas ir netinkamas medžiagas.  Taip pat 
žiūrėkite informaciją, pateiktą skyrelyje „Avarijos likvidavime nedalyvaujančiam 
personalui“.
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6 SKIRSNIS. Avarijų likvidavimo priemonės
6.2 Ekologinės atsargumo 
priemonės

Pašalinkite konteinerius iš išsiliejimo vietos.  Neleiskite patekti į kanalizacijos tinklus,
vandens telkinius, rūsius ar uždaras patalpas.   Susiurbkite dulkių siurbliu arba 
sušluokite medžiagą ir sudėkite ją į tam skirtą etikete pažymėtą atliekų konteinerį.
Atliekas sutvarkyti paveskite licencijuotam atliekų tvarkymo rangovui.

Sekite, kad išpilta medžiaga nepasklistų į aplinką, kad nepatektų į gruntą, paviršinius 
vandenis ir kanalizacijos tinklus.  Jei produktas pateko į aplinką (į kanalizacijos 
tinklus, vandens telkinius, dirvą arba orą), praneškite atitinkamoms valdžios 
institucijoms.

Didelis išsiliejimas :

Pašalinkite konteinerius iš išsiliejimo vietos.  Susiurbkite dulkių siurbliu arba 
sušluokite medžiagą ir sudėkite ją į tam skirtą etikete pažymėtą atliekų konteinerį.
Atliekas sutvarkyti paveskite licencijuotam atliekų tvarkymo rangovui.

Nedidelis išsiliejimas :
6.3 Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės

6.4 Nuoroda į kitus skirsnius Avarinės pagalbos kontaktinė informacija pateikta 1 skirsnyje.
Informacija apie tinkamas asmenines apsaugines priemones pateikta 8 skirsnyje.
Papildoma informacija apie atliekų tvarkymą pateikta 13 skirsnyje.

:

:

7 SKIRSNIS. Tvarkymas ir sandėliavimas
7.1 Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės

Apsaugos priemonės : Naudokite tinkamas asmens apsaugos priemones (8-as skyrius).

Saugokite tokiose temperatūros ribose: -20 to 40°C (-4 to 104°F).  Saugokite pagal 
vietos taisyklių reikalavimus.  Laikykite originalioje pakuotėje, apsaugotoje nuo 
tiesioginių saulės spindulių, sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje patalpoje, atokiau 
nuo nesuderinamų medžiagų (žiūr. 10 dalį) bei maisto ir gėrimų.  Iki naudojant 
konteinerius laikykite sandariai uždarytus ir užplombuotus.  Konteinerius, kurie buvo 
atidaryti,reikia hermetiškai uždaryti ir laikyti vertikaliai, kad iš jų neišsilietų medžiaga.
Nelaikykite pakuotėse be etikečių.  Naudoti tinkamą pakuotę aplinkos taršai išvengti.

Patarimas dėl bendros 
darbo higienos

:

7.2 Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus

7.3 Konkretus galutinio naudojimo būdas (-ai)
Rekomendacijos :

:Pramonės sektoriui 
būdingi sprendimai

Nėra.
Nėra.

Plote, kur naudojama, saugoma ir apdorojama ši medžiaga turi būti draudžiama 
valgyti, gerti ir rūkyti.  Prieš valgydami, gerdami ir rūkydami darbuotojai privalo plauti 
rankas ir veidą.  Prieš įeidami į valgymui skirtas zonas, nusivilkite užterštus 
drabužius ir nusiimkite apsaugines priemones.  Taip pat susipažinkite su 8 skirsnyje 
pateikta papildoma informacija apie higienos priemones.

Pastabos : Imkitės saugos priemonių elektrostatinėms iškrovoms išvengti. Neleiskite išdžiūti.

Saugaus sandėliavimo 
sąlygos, įskaitant visus 
nesuderinamumus

:

Ribinės poveikio vertės Nėra.:

Rekomenduojamos 
kontroliavimo (monitoringo)
procedūros

: Jei šio produkto sudėtyje yra medžiagų, kurių poveikis turi būti 
ribojamas, gali reikėti atlikti personalo, darbo vietos oro ar biologinį 
monitoringą, siekiant nustatyti ventiliacijos ar kitų kontrolės 
priemonių efektyvumą ir/arba kvėpavimo apsaugos įrangos 
priemonių reikalingumą.  Turi būti pateikta nuoroda į tokius 
stebėjimo standartus:  Europos Standartas EN 689 (Darbo vietos 
oras. Įkvepiamų chemikalų poveikio, lyginant su ribinėmis vertėmis,
vertinimo rekomendacijos ir matavimo strategija)  Europos 
Standartas EN 14042 (Darbo vietos oras. Cheminių ir biologinių 
veiksnių poveikio vertinimo metodikų taikymo ir naudojimo 
rekomendacijos)  Europos Standartas EN 482 (Darbo vietos oras.

8.1 Kontrolės parametrai

8 SKIRSNIS. Poveikio kontrolė/asmens apsauga
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8 SKIRSNIS. Poveikio kontrolė/asmens apsauga
Bendrieji cheminių medžiagų matavimo procedūrų atlikimo 
reikalavimai)  Taip pat bus reikalaujama pateikti nuorodą į 
nacionalinius rekomendacinius dokumentus apie pavojingų 
medžiagų nustatymo metodus.

8.2 Poveikio kontrolė

Rankų apsaugą

Naudokite gerai prigulantį respiratorių su kietųjų dalelių filtru, atitinkantį patvirtintus 
standartus, jei tai būtina, įvertinus riziką.  Respiratorių reikia pasirinkti atsižvelgiant į 
žinomą ar numanomą poveikio lygį, produkto kenksmingumą bei pasirinkto 
respiratoriaus saugaus darbo režimo ribas.
Rekomenduojama: Dulkių apsaugos kaukė esant dulkių susidarymo pavojui.

Jei rizikos įvertinimas parodė, kad tai yra reikalinga, dirbant su cheminiais 
produktais, visuomet būtina dėvėti atsparias chemikalams, nepralaidžias pirštines,
atitinkančias patvirtintų standartų reikalavimams.  Užteršus produktu, pirštines 
nedelsiant pasikeiskite. Užterštas pirštines išmeskite atsižvelgdami į galiojančius 
vietinius ir nacionalinius reikalavimus.
Rekomenduojama: (< 1 valandos) Polivinil chloridas - PVC, polichloroprenas - CR,
Nitrilo guma - NBR

Privaloma naudoti patvirtintą standartą atitinkančias akių apsaugos priemones, jei 
rizikos įvertinimas parodė kad tai yra būtina siekiant išvengti skysčio purslų, miglos,
dujų ar dulkių poveikio.  Jei galimas kontaktas, turi būti naudojama toliau nurodyta 
apsauga, išskyrus tuos atvejus, kai įvertinimo rezultatai nurodo aukštesnį apsaugos 
lygį:  apsauginiai akiniai su šoniniais skydeliais.
Rekomenduojama: apsauginiai akiniai su šoniniais skydeliais

Akių ir (arba) veido 
apsaugą

Kvėpavimo organų 
apsaugą

:

:

:

Odos apsaugą

:

Poveikio aplinkai kontrolė : Reikia tikrinti emisijas iš ventiliacijos arba darbo proceso įrangos, kad būtų 
užtikrintas jų atitikimas aplinkosaugos teisės aktų reikalavimams.  Kai kuriais 
atvejais, siekiant sumažinti emisijas iki priimtino lygio, gali tekti įrengti garų 
skruberius, filtrus ar modifikuoti darbo proceso įrangą.

Atitinkamos techninio 
valdymo priemonės

: Jei šiame produkte yra ingredientų, kuriems yra nustatytos leidžiamos poveikio ribos,
naudokitės proceso aplinką ribojančiomis priemonėmis, vietine ištraukiamąja 
ventiliacija ar kitomis techninėmis priemonėmis, kad poveikis darbuotojams 
neviršytų rekomenduojamų ar nustatytų ribų.

Po darbo su cheminiais produktais, prieš valgydami, rūkydami, naudodamiesi 
tualetu bei darbo baigoje plaukite rankas, dilbius ir veidą.  Potencialiai užterštus 
drabužius reikia nusivilkti tam tikru būdu.  Prieš naudodami išskalbkite suterštus 
drabužius.  Užtikrinkite, kad šalia darbo vietos būtų įrengti akių plovimo įrenginiai ir 
saugos dušai.

Higienos priemonės :
Individualios apsaugos priemonės

Kita odos apsauga Asmeninės kūno apsaugos priemonės turi būti parinktos atsižvelgiant į planuojamas 
vykdyti
užduotis ir keliamą pavojų bei patvirtintos specialisto prieš pradedant darbą su 
produktu.
Rekomenduojama: Dėvėkite apsauginius drabužius.

Fizikinė būsena Kieta medžiaga. [rutuliukai]

Panašus į amino.Kvapas
Smėlio spalvos. matinisSpalva

Nėra.Kvapo atsiradimo slenkstis

:

:
:

:

9.1 Informacija apie pagrindines fizines ir chemines savybes
Išvaizda

9 SKIRSNIS. Fizinės ir cheminės savybės

Tirpimo temperatūra Nėra.
pH

Garavimo greitis Nėra.

Pliūpsnio temperatūra Nėra.

<9 [Konc. (% pagal masę): 10%]
:

:

:

:
Virimo temperatūra : Nėra.

Degimo greitis Nėra.:
Degimo laikas : Nėra.
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9 SKIRSNIS. Fizinės ir cheminės savybės

9.2 Kita informacija

Papildomos informacijos nėra.

Garų slėgis

Santykinis tankis

Garų tankis

Nėra.

Nėra.
Nėra.

Savaiminio užsidegimo 
temperatūra

Nėra.

:

:
:

:

Degumas (kietų medžiagų,
dujų)

: Nėra.

Apatinė ir viršutinė sprogumo 
(užsiliepsnojimo) riba

: Nėra.

Tankis : 1,04 kg/L (20℃)

Tūrinis tankis: : 590 to 650 kg/m³
Tirpumas vandenyje : Netirpi tokiose medžiagose: šaltame vandenyje

Pasiskirstymo koeficientas: n-
oktanolis/vanduo

: Nėra.
Užsidegimo temperatūra : >250°C

Skilimo temperatūra : Nėra.
Klampa : Nėra.

Nėra.Sprogstamosios (sprogiosios)
savybės

:

Nėra.Oksidacinės savybės :

10.6 Pavojingi skilimo 
produktai

Normaliomis saugojimo ir naudojimo sąlygomis pavojingų skilimo produktų neturėtų 
susidaryti.

Produktas yra stabilus.10.2 Cheminis stabilumas

Jokių specialių duomenų nėra.

:

:

10.5 Nesuderinamos 
medžiagos

:

10.3 Pavojingų reakcijų 
galimybė

: Normaliomis laikymo ir naudojimo sąlygomis pavojingos reakcijos nevyksta.

10 SKIRSNIS. Stabilumas ir reaktingumas
10.1 Reaktingumas : Specialių bandymų duomenų apie šio gaminio ar jo ingredientų reaktyvumą nėra.

Produktas yra savaime užsidegantis. Jei produkto pakuotė yra mažesnė nei 3 m3, 4.
2.transporto klasė produktui nėra taikoma. Kontaktas su stipriais oksidatoriais gali 
sukelti pavojingas reakcijas.

:10.4 Vengtinos sąlygos

11 SKIRSNIS. Toksikologinė informacija
11.1 Informacija apie toksinį poveikį

Sudirginimas/ėsdinimas

Rezultatas Rūšys Dozė Poveikis Testas

Ūmus toksiškumas

LEWATIT S 4268 LD50 Oralinis Žiurkė >5000 mg/kg 
*Analogiško 
produkto 
tyrimų 
rezultatai

- *Analogiško produkto 
tyrimų rezultatai

Produkto/ingrediento 
pavadinimas

Išleidimo data :  2017-08-14 Puslapis:
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11 SKIRSNIS. Toksikologinė informacija
Išvada/santrauka
Oda : Nedirginanti medžiaga. *Analogiško produkto tyrimų rezultatai.
Akys : Nedirginanti medžiaga. *Analogiško produkto tyrimų rezultatai.

Galimas ūmus poveikis sveikatai

Įkvėpimas : Nėra žinoma jokio žymaus poveikio ar kritinio pavojingumo.

Nėra žinoma jokio žymaus poveikio ar kritinio pavojingumo.:Nurijimas
Susilietimas su oda : Nėra žinoma jokio žymaus poveikio ar kritinio pavojingumo.

Nėra žinoma jokio žymaus poveikio ar kritinio pavojingumo.:Patekimas į akis

Uždelstas, ūmus ir lėtinis poveikis dėl trumpalaikio ir ilgalaikio sąlyčio su medžiaga (mišiniu)
Trumpalaikis poveikis

Ilgalaikis poveikis

Galimi tiesioginiai 
padariniai
Galimi uždelsti padariniai :

:

Galimi tiesioginiai 
padariniai
Galimi uždelsti padariniai :

:

Nėra.

Nėra.

Nėra.

Nėra.

Kita informacija : Nėra.
Remiantis mūsų patirtimi ir informacija, produktas neturi kenksmingo poveikio 
sveikatai, jei yra naudojamas teisingai.

Pastabos :

12 SKIRSNIS. Ekologinė informacija

Išvada/santrauka : Nėra.

Judrumas Nėra.:

12.3 Bioakumuliacijos potencialas
Nėra.

12.2 Patvarumas ir skaidomumas
Išvada/santrauka : Nėra.

PBT :
vPvB :

12.4 Judumas dirvožemyje
Grunto/Vandens 
pasiskirstymo koeficientas 
(KOC)

Nėra.:

12.5 PBT ir vPvB vertinimo rezultatai

Netaikoma.
Netaikoma.

AOX : Produkto sudėtyje yra organiškai sujungtų halogenų, todėl produktas gali padidinti 
AOX (adsorbuojamųjų organinių halogenidų) kiekį nuotekose.

12.6 Kitas nepageidaujamas poveikis
Kitas nepageidaujamas 
poveikis

: Nėra žinoma jokio žymaus poveikio ar kritinio pavojingumo.

Produktas netirpsta vandenyje. Dėl to, ekologiniai testai nebuvo atliekami. Nėra 
žinoma jokio žymaus poveikio ar kritinio pavojingumo.

Pastabos :

12.1 Toksiškumas
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13 SKIRSNIS. Atliekų tvarkymas
13.1 Atliekų tvarkymo metodai

Kiek šiuo metu yra žinoma tiekėjui, šis produktas pagal ES Direktyvos 2008/98/EB 
reikalavimus nėra laikomas pavojingomis atliekomis.

Pavojingos atliekos :

:Šalinimo metodai
Gaminys

Reikia vengti atliekų susidarymo, ar kiek įmanoma jų sumažinti.  Šio produkto, jo 
tirpalų ar kitų jo formų atliekų šalinimas turi visais atvejais atitikti gamtos apsaugos 
reikalavimus bei vietos valdžios nustatytas atliekų tvarkymo taisykles.  Likučius ir 
perdirbimui netinkamus produktus šalinkite pagal sutartį su atliekų tvarkymo licenciją 
turinčiu rangovu.  Neapdorotų atliekų negalima šalinti su nuotekomis, išskyrus 
atvejus, kai jos visiškai atitinka visų valdžios institucijų keliamus reikalavimus.

Pakavimas
Šalinimo metodai

:

Specialios saugumo 
priemonės

:

Reikia vengti atliekų susidarymo, ar kiek įmanoma jų sumažinti.  Pakuotės atliekos 
turėtų būti perdirbtos.  Svarstyti apie deginimą ar išmetimą į sąvartyną galima tik 
tada, kai perdirbti yra neįmanoma.
Atliekos ir pakuotė turi būti saugiai pašalintos.  Tuščiose pakuotėse ar įdėkluose gali 
išlikti produkto likučių.  Sekite, kad išpilta medžiaga nepasklistų į aplinką, kad 
nepatektų į gruntą, paviršinius vandenis ir kanalizacijos tinklus.

- - -

-

-

-

-

-

-

-- -

Ne. Ne. No

Nereguliuojama.

Pastabos
if packagings larger 
than 3 m3: dangerous 
good of division 4.2

Nereguliuojama.

Pastabos
if packagings larger 
than 3 m3: dangerous 
good of division 4.2

Not regulated.

Remarks
if packagings larger 
than 3 m3: dangerous 
good of division 4.2

- - -

14 SKIRSNIS. Informacija apie gabenimą
ADR/RID IMDG IATA

14.1 JT numeris

14.2 JT teisingas 
krovinio 
pavadinimas

14.3 Pavojingų 
krovinių klasė (-s),
Ženklinimas

14.4 Pakuotės 
grupė

ADN

14.5 Pavojus 
aplinkai

-

-

-

-

No

Not regulated.

Remarks
if packagings larger 
than 3 m3: dangerous 
good of division 4.2

-

14.6 Specialios 
atsargumo 
priemonės 
naudotojams/
Papildoma 
informacija

14.7 Nesupakuotų krovinių vežimas pagal 
MARPOL konvencijos II priedą ir IBC 
kodeksą

: Nėra.

Pavojaus ir apdirbimo nuorodos:
Nepavojingas krovinys.
Venkite žemesnės nei -20 °C temperatūros.
Laikykite atskirai nuo maisto produktų.

Išleidimo data :  2017-08-14 Puslapis:
7/8
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15 SKIRSNIS. Informacija apie reglamentavimą
15.1 Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai

ES Reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 (REACH)
XIV Priedas - Autorizuojamų medžiagų sąrašas

Didelį susirūpinimą keliančios medžiagos
Neįrašytas nė vienas iš komponentų.

XIV Priedas
Neįrašytas nė vienas iš komponentų.

Kiti ES teisės aktai
Seveso direktyva
Šis produktas nėra kontroliuojamas pagal Seveso III direktyvą.

15.2 Cheminės saugos 
vertinimas

Netaikoma.:

Pažymi informaciją, pasikeitusią nuo ankstesnio leidimo.

16 SKIRSNIS. Kita informacija

Sutrumpinimai ir akronimai : ATE = Apskaičiuotas ūmus toksiškumas
CLP = Reglamentas dėl klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo Reglamentas (EB) ro.
1272/2008]
DMEL = Išvestinė minimalaus poveikio vertė
DNEL = Išvestinė ribinė poveikio nesukelianti vertė
EUH teiginys = CLP-specifiniai teiginiai apie pavojų
PBT = Patvari, biologiškai besikaupianti ir toksinė
PNEC = Nuspėjama poveikio nesukelianti koncentracija
RRN = REACH registracijos numeris
lPsB = Labai patvari ir stipriai biologiškai besikaupianti

Pilnas sutrumpintų H teiginių tekstas

Klasifikacijai nustatyt naudota procedūra pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 [CLP/GHS]

Klasifikacija Pagrindimas

Neklasifikuota.

Pilnas klasifikacijų [CLP/GHS, Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo,
ženklinimo ir pakavimo] tekstas

Netaikoma.

Netaikoma.

Istorija
Išleidimo data

Versija

 2017-08-14

2.02
Ankstesnio leidimo data  2013-07-10

:

:
:

Čia pateikti duomenys yra pagrįsti šiandien turimomis žiniomis ir patirtimi. Šio saugos duomenų lapo ir jo 
priedų [jeigu jie reikalingi pagal Reglamentą (EB) 1907/2006 (REACH)] paskirtis yra aprašyti produktą jo saugos 
reikalavimų požiūriu. Nurodyti faktai nesuteikia jokių garantijų dėl sudėties, savybių arba pajėgumo.

Pastaba skaitytojui

Išleidimo data :  2017-08-14 Puslapis:
8/8









SAUGOS DUOMENŲ LAPAS  
Patikrinimo data:  2019.06.06  
Versijos nr.:  3  
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008  

Dextrozyme® GA 1.5X   

1 SKIRSNIS. Medžiagos arba mišinio ir bendrovės arba įmonės identifikavimas 
 
1.1  Produkto identifikatorius  
Produkto pavadinimas Dextrozyme® GA 1.5X   
Cheminis pavadinimas Enzimų preparatas  
Deklaruojamas aktyvumas Gliukoamilazė (gliukanas 1,4-alfa-gliukozidazė)  
1.2  Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai  
„Novozymes“ fermentų preparatai yra įvairiuose maisto gamybos technologiniuose procesuose naudojami biokatalizatoriai  
 

1.3  Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją  
Novozymes A/S
Krogshoejvej 36
2880 Bagsvaerd
Denmark
Tel.: +45 44460000
Fax.: +45 44469999
E-mail: SafetyDataSheet@novozymes.com
www.novozymes.com  

1.4  Pagalbos telefono numeris  
+45 44462223 (24/7)  

______________________________________________________________________________________________
__

2 SKIRSNIS: Galimi pavojai 

2.1  Medžiagos arba mišinio klasifikavimas  

Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008  

Kvėpavimo takų sensibilizacija 1 kategorija  

2.2  Ženklinimo elementai  

Sudėtyje yra Gliukoamilazė (gliukanas 1,4-alfa-gliukozidazė) (aep)  

Signalinis žodis
Pavojus  

Pavojaus formuluotės
H334 - Įkvėpus gali sukelti alerginę reakciją, astmos simptomus arba apsunkinti kvėpavimą.  

Atsargumo teiginiai
P261 - Stengtis neįkvėpti dulkių/dūmų/dujų/rūko/garų/aerozolio
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P280 - Mūvėti apsaugines pirštines/dėvėti apsauginius drabužius/naudoti akių (veido) apsaugos priemones
P284 - Esant nepakankamam vėdinimui naudoti kvėpavimo takų apsaugos priemones
P304 + P340 - ĮKVĖPUS: išnešti nukentėjusįjį į gryną orą; jam būtina patogi padėtis, leidžianti laisvai kvėpuoti
P342 + P311 - Jeigu pasireiškia respiraciniai simptomai: skambinti į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR INFORMACIJOS BIURĄ/kreiptis į gydytoją.  

2.3  Kiti pavojai  

Padariniai žmonių sveikatai 
Pasikartojantis enzimų dulkių ar aerozolių, atsiradusių dėl netinkamo naudojimo, įkvėpimas gali sukelti jautrinimą ir 1 tipo alergines reakcijas 
sensibilizuotiems asmenims.  
Nestiprus odos dirginimas  
Nestipriai dirgina akis  

Effects of overexposure
Žr. 4 skyrių  

Mišinys neatitinka PBT arba vPvB kriterijų.  
Žr. 11 ir 12 skyrius dėl papildomos toksikologinės informacijos  

______________________________________________________________________________________________
__

3 SKIRSNIS: Sudėtis arba informacija apie sudedamąsias dalis 
 

3.2. Mišiniai  

Cheminis pavadinimas Svoris ‒ % CAS Nr EINECS Nr. CLP Classification (No. 1272/2008) 
Gliukoamilazė (gliukanas 
1,4-alfa-gliukozidazė) (aep) 

20 - <30 9032-08-0 232-877-2 Resp. Sens. 1;H334 

Aktyvus fermento baltymas (angl. aep) įeina į fermento koncentrato, pagal kurį mišinys klasifikuotas, sudėtį.  

Norminė informacija  
Cheminis pavadinimas Svoris ‒ % IUB No. REACH Registracijos Nr 
Gliukoamilazė (gliukanas 
1,4-alfa-gliukozidazė) 

30 - <50 3.2.1.3 01-2119480439-28 

*: REACH registravimo tikslu fermentai laikomi fermento koncentratais (sausos medžiagos masė)  

For the full text of the H-statements mentioned in this Section , see Section 16  

______________________________________________________________________________________________
__

4 SKIRSNIS: Pirmosios pagalbos priemonės 

4.1  Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas  

Įkvėpus  
Effects Gali sukelti alerginę kvėpavimo takų reakciją  
Simptomai Kvėpavimo nepakankamumas, šniokštimas ir kosėjimas  

Poveikis įkvėpus gali būti uždelstas  
Pirmoji pagalba Perkelkite asmenį į gryną orą. Jeigu požymiai / simptomai nepraeina, kreipkitės į gydytoją  

Apsilankę pas daktarą parodykite šį saugos duomenų lapą  
Susilietus su oda  
Poveikis Gali sukelti nestiprų dirginimą  
Simptomai silpnas odos dirginimas  
Pirmoji pagalba Nusivilkite užterštus drabužius ir išskalbkite juos prieš apsivilkdami kitą kartą. Nedelsiant nuplaukite 

dideliu kiekiu vandens. Jei simptomai neišnyks, kvieskite gydytoją. Parodykite šį saugos duomenų lapą 
gydytojui.  
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Patekus į akis  
Padariniai Gali sukelti nestiprų dirginimą  
Simptomai silpnas odos dirginimas  
Pirmoji pagalba Laikykite akis atmerktas ir lėtai bei atsargiai plaukite vandeniu 15–20 min. Jei simptomai neišnyks, 

kvieskite gydytoją. Parodykite šį saugos duomenų lapą apžiūrinčiam ligonį gydytojui  
Prarijus  
Effects Nurijimas gali sukelti virškinimo trakto dirginimą, pykinimą, vėmimą ir diarėją  
Simptomai Dirginimas  
Pirmoji pagalba Skalaukite burną vandeniu ir gerkite daug vandens. Jei simptomai neišnyks, kvieskite gydytoją. 

Parodykite šį saugos duomenų lapą gydytojui.  

4.2  Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas)  

Žr. 4.1 skyrių  

4.3  Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą  
Pastabos gydytojui Gydykite simptomus  
______________________________________________________________________________________________
__

5 SKIRSNIS: Priešgaisrinės priemonės 

5.1  Gesinimo priemonės  
Tinkamos gesinimo priemonės Naudoti vandens purslus, alkoholiui atsparias putas, sausą cheminį preparatą arba anglies dioksidą  

Netinkamos gesinimo priemonės Nėra  

Pavojingi Degimo Produktai Nėra  

5.2  Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai  
Gali sukelti alerginę kvėpavimo takų reakciją  

5.3  Patarimai gaisrininkams  
Autonominis kvėpavimo aparatas  

______________________________________________________________________________________________
__

6 SKIRSNIS: Avarijų likvidavimo priemonės 

6.1  Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros  
Apie asmeninę apsaugą žiūrėti 8 skyrių  

6.2  Ekologinės atsargumo priemonės  
Surinkti ištekėjusią medžiagą  

6.3  Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės  
Vengti dulkių ir aerozolių susidarymo  
Išpiltą preparatą nedelsiant nuvalykite, kad nesusidarytų sauso preparato dulkių. Naudokite mechanines priemones, geriausiai – siurblį su didelio 
efektyvumo filtru Likučius kruopščiai nuplaukite vandens srove dideliu vandens kiekiu. Venkite taškymosi ir plovimo aukšto slėgio srove (venkite 
aerozolių susidarymo). Užtikrinkite pakankamą ventiliaciją. Išskalbkite užterštus drabužius.  

6.4  Nuoroda į kitus skirsnius  
Apie asmeninę apsaugą žiūrėti 8 skyrių  

______________________________________________________________________________________________
__
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7 SKIRSNIS: Naudojimas ir sandėliavimas 

7.1  Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės  
Vengti dulkių ir aerozolių susidarymo.  
Užtikrinkite tinkamą vėdinimą  
Skysti fermentų preparatai yra preparatai be dulkių Tačiau netinkamai naudojant, gali sukelti dulkių arba aerozolių susidarymą  

7.2  Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus  
Laikykite sandariai uždarytą sausoje ir vėsioje vietoje
Produktą galima pervežti įprastoje aplinkos temperatūroje. Po pervežimo produktą reikia laikyti laikantis rekomendacijų.  0-25 °C (32-77 °F)  
 

7.3  Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai)  
Tvarkykite laikydamiesi geros sektoriui parengtos higienos ir saugos praktikos  
 
______________________________________________________________________________________________
__

8 SKIRSNIS: Poveikio prevencija/asmens apsauga 

8.1  Kontrolės parametrai  
 

DNEL (išvestinė ribinio poveikio nesukelianti vertė) /DMEL (išvestinė minimalaus poveikio vertė) /PNEC (prognozuojama poveikio 
nesukelianti koncentracija)   
Cheminis pavadinimas DNEL Ūmus vietinis poveikis per odą (darbuotojai) DMEL Ilgalaikis vietinis ir sisteminis poveikis įkvėpus 

(darbuotojai) 
Gliukoamilazė (gliukanas 
1,4-alfa-gliukozidazė) (aep) 

- DMEL = 60 ng/m³ 

Išvestinė ribinė poveikio nesukelianti vertė (DNEL)   
Išvestinė minimalaus poveikio vertė (DMEL)   

8.2  Poveikio prevencija  
Užtikrinti atitinkamą (pakankamą) vėdinimą, ypač uždarose vietose  

Asmeninės apsaugos priemonės  

Kvėpavimo takų apsauga Esant nepakankamai ventiliacijai, dėvėkite aprobuotą kaukę su P3 klasės dalelių filtru, laikydamiesi 
gamintojo nurodymų  

Akių apsauga Dėvėkite apsauginius akinius su šoniniais skydeliais  

Odos apsauga Drabužiai ilgomis rankovėmis  

Rankų apsauga Po sąlyčio odą reikia nuplauti.  

Bendros higienos priemonės Tvarkykite laikydamiesi geros sektoriui parengtos higienos ir saugos praktikos  

Aplinkos poveikio kontrolės priemonės Turi būti pranešta vietinės valdžios institucijoms, jeigu negalima sulaikyti didelio išpilto kiekio  

Nutekamasis vanduo turėtų būti išleidžiamas į nuotekų valyklą  
______________________________________________________________________________________________
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__

9 SKIRSNIS: Fizinės ir cheminės savybės 

9.1  Informacija apie pagrindines fizines ir chemines savybes  
Fizinė būsena Skystis  
Spalva Light to dark brown  
Kvapas Lengvas fermentacijos kvapas  
Tankis 1.15  
pH Pritaikyta diapazonui, kuriame aktyvusis fermentas yra stabilus, paprastai pH 4 – 9  
Tirpumas Nėra  

9.2  Kita informacija  
Nėra informacijos  

______________________________________________________________________________________________
__

10 SKIRSNIS: Stabilumas ir reaktingumas 

10.1  Reaktingumas  
Neaktualu  

10.2  Cheminis stabilumas  
Stabili laikant rekomenduojamomis sąlygomis  

10.3  Pavojingų reakcijų galimybė  
Nėra esant normaliam apdorojimui  

10.4  Vengtinos sąlygos  
Nėra  

10.5  Nesuderinamos medžiagos  
Nėra  

10.6  Pavojingi skilimo produktai  
Nėra  

______________________________________________________________________________________________
__

11 SKIRSNIS: Toksikologinė informacija 

11.1  Informacija apie toksinį poveikį  

Cheminis pavadinimas Ūmus oralinis 
toksiškumas 

Kvėpavimo takų 
jautrinimas 

Genetinio 
toksiškumo 

Odos ėsdinimas / 
dirginimas 

Sunkus akių 
pažeidimas / 
dirginimas 

Gliukoamilazė (gliukanas 
1,4-alfa-gliukozidazė) (aep) 

LD50: > 2000 mg/kg 
bw (OECD TG 401, 
420) 

Alergenas No indication of 
mutagenic effects 
(OECD TG 471, 476, 
487) 

Not irritating (OECD 
TG 404) 

Not irritating (OECD 
TG 405) 

______________________________________________________________________________________________
__

12 SKIRSNIS. Ekologinė informacija 
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12.1  Toksiškumas  

Cheminis pavadinimas Dafnija Ūmus toksiškumo testas žuvims 
= 

EC50/72val/dumbliai (algae) = 

Gliukoamilazė (gliukanas 
1,4-alfa-gliukozidazė) (aep) 

EC50 (48 hours):  31.7 - 457 mg 
aep/l (OECD TG 202) 

LC50 (96 hours): 58.3 - 326.7 mg 
aep/l (OECD TG 203) 

ErC50 (72 hours): >= 5.2 mg aep/l 
(OECD TG 201) 

12.2  Tvarumas ir skilimas  

Cheminis pavadinimas Patvarumas ir skaidomumas Pasiskirstymo koeficientas (n-oktanolis/vanduo) 
Gliukoamilazė (gliukanas 
1,4-alfa-gliukozidazė) (aep) 

Readily biodegradable (OECD 301) LogPow: <0 

12.3  Bioakumuliacijos potencialas  

Cheminis pavadinimas Bioakumuliacijos Potencialas 
Gliukoamilazė (gliukanas 
1,4-alfa-gliukozidazė) (aep) 

Biologiškai nesikaupia 

12.4  Judumas dirvožemyje  
Nesusijęs  

12.5  PBT ir vPvB vertinimo rezultatai  
Šios formulės sudedamosios dalys neatitinka priskyrimo PBT ar vPvB kriterijų  

12.6  Kitas nepageidaujamas poveikis  
Nėra informacijos  

______________________________________________________________________________________________
__

13 SKIRSNIS. Atliekų tvarkymas 

13.1  Atliekų tvarkymo metodai  
Šalinti pagal vietines taisykles  
Nutekamasis vanduo turėtų būti išleidžiamas į nuotekų valyklą  
Atliekų kodus turi suteikti naudotojas taikymo srities, kur produktas buvo naudojamas, pagrindu  

______________________________________________________________________________________________
__

14 SKIRSNIS. Informacija apie gabenimą 

Transport Regulations
Nepavojingi kroviniai pagal transporto reglamentavimą  
Nereikalaujama specialių atsargumo priemonių  
14.1  
JT numeris Netaikomas  
14.2  
JT teisingas krovinio pavadinimas Netaikytina  
14.3  
Gabenimo pavojingumo klasė (-s) Netaikytina  
14.4  
Pakuotės grupė Netaikytina  
14.5  
Pavojus aplinkai Netaikytina  
14.6  
Specialios atsargumo priemonės 
naudotojams 

Netaikytina  
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14.7  
Nesupakuotų krovinių vežimas pagal 
MARPOL 73/78 II priedą ir IBC kodeksą 

Netaikytina  

______________________________________________________________________________________________
__

15 SKIRSNIS. Informacija apie reglamentavimą 

15.1  Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai  
 WGK klasifikacija  1  

Gaminys atitinka Jungtinio JT Maisto ir žemės ūkio organizacijos ir Pasaulio sveikatos organizacijos ekspertų maisto priedų klausimais komiteto ir 
Maisto kodekso komisijos rekomenduojamus grynumo reikalavimus maisto pramonėje naudojamiems fermentams.  

15.2  Cheminės saugos vertinimas  
Cheminės saugos vertinimas neatliktas  
______________________________________________________________________________________________
__

16 SKIRSNIS. Kita informacija 

2 ir 3 skyriuje pateiktų pavojingumo teiginių visas tekstas
H334 - Įkvėpus gali sukelti alerginę reakciją, astmos simptomus arba apsunkinti kvėpavimą  

CLP klasifikacija
Klasifikavimas pagal reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 (CLP)  

Papildoma informacija  

Išsamesnės informacijos ieškokite pateikiamoje produkto dokumentacijoje, įskaitant „Product Application Guidelines“ (Produktų naudojimo gairės) ir 
(arba) „Application Sheets“ (Naudojimo informaciniai lapai), kurią galite gauti svetainėje market.novozymes.com  

Mokymo patarimai
Informacijos apie saugų šio produkto naudojimą galima rasti tinklapyje market.novozymes.com ties pavadinimu "Handling enzymes"  

Paneigimas
Šiame SDL pateikta informacija mūsų žiniomis, turima informacija ir įsitikinimu yra teisinga jos paskelbimo dieną. Pateiktos informacijos paskirtis 
yra tik nurodyti saugaus darbo, naudojimo, apdorojimo, sandėliavimo, vežimo, atliekų tvarkymo ir avarijų likvidavimo principus; ji negali būti laikoma 
garantija ar kokybės specifikacija. Ši informacija yra susijusi tik su apibrėžta konkrečia medžiaga ir gali negalioti tokiai medžiagai, naudojamai 
kombinacijoje su kita medžiaga ar kitame procese, jei nenurodyta tekste. Be to, kadangi naudojimo sąlygų Novozymes negali kontroliuoti, už šių 
gaminių saugaus naudojimo sąlygų nustatymą yra atsakingas klientas.  

Saugos duomenų lapo pabaiga  

Versijos nr.:  3  /  EU  /  2019.06.06  

______________________________________________________________________________________________
__



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS  
Patikrinimo data:  2019.06.07  
Versijos nr.:  3  
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008  

Liquozyme® Supra   

1 SKIRSNIS. Medžiagos arba mišinio ir bendrovės arba įmonės identifikavimas 
 
1.1  Produkto identifikatorius  
Produkto pavadinimas Liquozyme® Supra   
Cheminis pavadinimas Enzimų preparatas  
Deklaruojamas aktyvumas Alfa-amilazė  
1.2  Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai  
„Novozymes“ fermentų preparatai yra įvairiuose maisto gamybos technologiniuose procesuose naudojami biokatalizatoriai  
Nustatyti naudojimo būdai yra nurodyti saugos duomenų lapo priede  

1.3  Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją  
Novozymes A/S
Krogshoejvej 36
2880 Bagsvaerd
Denmark
Tel.: +45 44460000
Fax.: +45 44469999
E-mail: SafetyDataSheet@novozymes.com
www.novozymes.com  

1.4  Pagalbos telefono numeris  
+45 44462223 (24/7)  

______________________________________________________________________________________________
__

2 SKIRSNIS: Galimi pavojai 

2.1  Medžiagos arba mišinio klasifikavimas  

Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008  

Kvėpavimo takų sensibilizacija 1 kategorija  

2.2  Ženklinimo elementai  

Sudėtyje yra Alfa-amilazė  

Signalinis žodis
Pavojus  

Pavojaus formuluotės
H334 - Įkvėpus gali sukelti alerginę reakciją, astmos simptomus arba apsunkinti kvėpavimą.  

Atsargumo teiginiai
P261 - Stengtis neįkvėpti dulkių/dūmų/dujų/rūko/garų/aerozolio
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P280 - Mūvėti apsaugines pirštines/dėvėti apsauginius drabužius/naudoti akių (veido) apsaugos priemones
P284 - Esant nepakankamam vėdinimui naudoti kvėpavimo takų apsaugos priemones
P304 + P340 - ĮKVĖPUS: išnešti nukentėjusįjį į gryną orą; jam būtina patogi padėtis, leidžianti laisvai kvėpuoti
P342 + P311 - Jeigu pasireiškia respiraciniai simptomai: skambinti į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR INFORMACIJOS BIURĄ/kreiptis į gydytoją.  

Sudėtyje yra Alfa-amilazė (aep)  EUH208 - Gali sukelti alerginę reakciją  

2.3  Kiti pavojai  

Padariniai žmonių sveikatai 
Pasikartojantis enzimų dulkių ar aerozolių, atsiradusių dėl netinkamo naudojimo, įkvėpimas gali sukelti jautrinimą ir 1 tipo alergines reakcijas 
sensibilizuotiems asmenims.  
Nestiprus odos dirginimas  
Nestipriai dirgina akis  

Effects of overexposure
Žr. 4 skyrių  

Mišinys neatitinka PBT arba vPvB kriterijų.  
Žr. 11 ir 12 skyrius dėl papildomos toksikologinės informacijos  

______________________________________________________________________________________________
__

3 SKIRSNIS: Sudėtis arba informacija apie sudedamąsias dalis 
 

3.2. Mišiniai  

Cheminis pavadinimas Svoris ‒ % CAS Nr EINECS Nr. CLP Classification (No. 1272/2008) 
Alfa-amilazė (aep) 0.1 - <1 9000-90-2 232-565-6 Resp. Sens. 1;H334 
Aktyvus fermento baltymas (angl. aep) įeina į fermento koncentrato, pagal kurį mišinys klasifikuotas, sudėtį.  

Norminė informacija  
Cheminis pavadinimas Svoris ‒ % IUB No. REACH Registracijos Nr 
Alfa-amilazė 1 - <2.5 3.2.1.1 01-2119938627-26 
*: REACH registravimo tikslu fermentai laikomi fermento koncentratais (sausos medžiagos masė)  

For the full text of the H-statements mentioned in this Section , see Section 16  

______________________________________________________________________________________________
__

4 SKIRSNIS: Pirmosios pagalbos priemonės 

4.1  Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas  

Įkvėpus  
Effects Gali sukelti alerginę kvėpavimo takų reakciją  
Simptomai Kvėpavimo nepakankamumas, šniokštimas ir kosėjimas  

Poveikis įkvėpus gali būti uždelstas  
Pirmoji pagalba Perkelkite asmenį į gryną orą. Jeigu požymiai / simptomai nepraeina, kreipkitės į gydytoją  

Apsilankę pas daktarą parodykite šį saugos duomenų lapą  
Susilietus su oda  
Poveikis Gali sukelti nestiprų dirginimą  
Simptomai silpnas odos dirginimas  
Pirmoji pagalba Nusivilkite užterštus drabužius ir išskalbkite juos prieš apsivilkdami kitą kartą. Nedelsiant nuplaukite 

dideliu kiekiu vandens. Jei simptomai neišnyks, kvieskite gydytoją. Parodykite šį saugos duomenų lapą 
gydytojui.  

Patekus į akis  
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Padariniai Gali sukelti nestiprų dirginimą  
Simptomai silpnas odos dirginimas  
Pirmoji pagalba Laikykite akis atmerktas ir lėtai bei atsargiai plaukite vandeniu 15–20 min. Jei simptomai neišnyks, 

kvieskite gydytoją. Parodykite šį saugos duomenų lapą apžiūrinčiam ligonį gydytojui  
Prarijus  
Effects Nurijimas gali sukelti virškinimo trakto dirginimą, pykinimą, vėmimą ir diarėją  
Simptomai Dirginimas  
Pirmoji pagalba Skalaukite burną vandeniu ir gerkite daug vandens. Jei simptomai neišnyks, kvieskite gydytoją. 

Parodykite šį saugos duomenų lapą gydytojui.  

4.2  Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas)  

Žr. 4.1 skyrių  

4.3  Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą  
Pastabos gydytojui Gydykite simptomus  
______________________________________________________________________________________________
__

5 SKIRSNIS: Priešgaisrinės priemonės 

5.1  Gesinimo priemonės  
Tinkamos gesinimo priemonės Naudoti vandens purslus, alkoholiui atsparias putas, sausą cheminį preparatą arba anglies dioksidą  

Netinkamos gesinimo priemonės Nėra  

Pavojingi Degimo Produktai Nėra  

5.2  Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai  
Gali sukelti alerginę kvėpavimo takų reakciją  

5.3  Patarimai gaisrininkams  
Autonominis kvėpavimo aparatas  

______________________________________________________________________________________________
__

6 SKIRSNIS: Avarijų likvidavimo priemonės 

6.1  Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros  
Apie asmeninę apsaugą žiūrėti 8 skyrių  

6.2  Ekologinės atsargumo priemonės  
Surinkti ištekėjusią medžiagą  

6.3  Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės  
Vengti dulkių ir aerozolių susidarymo  
Išpiltą preparatą nedelsiant nuvalykite, kad nesusidarytų sauso preparato dulkių. Naudokite mechanines priemones, geriausiai – siurblį su didelio 
efektyvumo filtru Likučius kruopščiai nuplaukite vandens srove dideliu vandens kiekiu. Venkite taškymosi ir plovimo aukšto slėgio srove (venkite 
aerozolių susidarymo). Užtikrinkite pakankamą ventiliaciją. Išskalbkite užterštus drabužius.  

6.4  Nuoroda į kitus skirsnius  
Apie asmeninę apsaugą žiūrėti 8 skyrių  

______________________________________________________________________________________________
__

7 SKIRSNIS: Naudojimas ir sandėliavimas 
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7.1  Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės  
Vengti dulkių ir aerozolių susidarymo.  
Užtikrinkite tinkamą vėdinimą  
Skysti fermentų preparatai yra preparatai be dulkių Tačiau netinkamai naudojant, gali sukelti dulkių arba aerozolių susidarymą  

7.2  Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus  
Laikykite sandariai uždarytą sausoje ir vėsioje vietoje
Produktą galima pervežti įprastoje aplinkos temperatūroje. Po pervežimo produktą reikia laikyti laikantis rekomendacijų.  0-10 °C (32-50 °F)  
 

7.3  Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai)  
Tvarkykite laikydamiesi geros sektoriui parengtos higienos ir saugos praktikos  
Žr. „Poveikio scenarijų (-us)“ priede  
______________________________________________________________________________________________
__

8 SKIRSNIS: Poveikio prevencija/asmens apsauga 

8.1  Kontrolės parametrai  
 

DNEL (išvestinė ribinio poveikio nesukelianti vertė) /DMEL (išvestinė minimalaus poveikio vertė) /PNEC (prognozuojama poveikio 
nesukelianti koncentracija)   
Cheminis pavadinimas DNEL Ūmus vietinis poveikis per odą (darbuotojai) DMEL Ilgalaikis vietinis ir sisteminis poveikis įkvėpus 

(darbuotojai) 
Alfa-amilazė (aep) - DMEL = 60 ng/m³ 

Išvestinė ribinė poveikio nesukelianti vertė (DNEL)   
Išvestinė minimalaus poveikio vertė (DMEL)   
Prognozuojama poveikio neturinti koncentracija (PNEC)   

8.2  Poveikio prevencija  
Užtikrinti atitinkamą (pakankamą) vėdinimą, ypač uždarose vietose  

Asmeninės apsaugos priemonės  

Kvėpavimo takų apsauga Esant nepakankamai ventiliacijai, dėvėkite aprobuotą kaukę su P3 klasės dalelių filtru, laikydamiesi 
gamintojo nurodymų  

Akių apsauga Dėvėkite apsauginius akinius su šoniniais skydeliais  

Odos apsauga Drabužiai ilgomis rankovėmis  

Rankų apsauga Po sąlyčio odą reikia nuplauti.  

Bendros higienos priemonės Tvarkykite laikydamiesi geros sektoriui parengtos higienos ir saugos praktikos  

Aplinkos poveikio kontrolės priemonės Turi būti pranešta vietinės valdžios institucijoms, jeigu negalima sulaikyti didelio išpilto kiekio  

Nutekamasis vanduo turėtų būti išleidžiamas į nuotekų valyklą  
______________________________________________________________________________________________
__
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9 SKIRSNIS: Fizinės ir cheminės savybės 

9.1  Informacija apie pagrindines fizines ir chemines savybes  
Fizinė būsena Skystis  
Spalva Gintaras  
Kvapas Lengvas fermentacijos kvapas  
Tankis 1.25  
pH Pritaikyta diapazonui, kuriame aktyvusis fermentas yra stabilus, paprastai pH 4 – 9  
Tirpumas Nėra  

9.2  Kita informacija  
Nėra informacijos  

______________________________________________________________________________________________
__

10 SKIRSNIS: Stabilumas ir reaktingumas 

10.1  Reaktingumas  
Neaktualu  

10.2  Cheminis stabilumas  
Stabili laikant rekomenduojamomis sąlygomis  

10.3  Pavojingų reakcijų galimybė  
Nėra esant normaliam apdorojimui  

10.4  Vengtinos sąlygos  
Nėra  

10.5  Nesuderinamos medžiagos  
Nėra  

10.6  Pavojingi skilimo produktai  
Nėra  

______________________________________________________________________________________________
__

11 SKIRSNIS: Toksikologinė informacija 

11.1  Informacija apie toksinį poveikį  

Cheminis pavadinimas Ūmus oralinis 
toksiškumas 

Kvėpavimo takų 
jautrinimas 

Genetinio 
toksiškumo 

Odos ėsdinimas / 
dirginimas 

Sunkus akių 
pažeidimas / 
dirginimas 

Alfa-amilazė (aep) LD50: > 2000 mg/kg 
bw (OECD TG 401, 
420) 

Alergenas Nėra mutageninio 
poveikio indikacijų 
(EBPO TG 471, 476) 

Not irritating (OECD 
TG 404) 

Not irritating (OECD 
TG 405) 

______________________________________________________________________________________________
__

12 SKIRSNIS. Ekologinė informacija 

12.1  Toksiškumas  
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Cheminis pavadinimas Dafnija Ūmus toksiškumo testas žuvims 
= 

EC50/72val/dumbliai (algae) = 

Alfa-amilazė (aep) EC50 (48 hours):  31.7 - 457 mg 
aep/l (OECD TG 202) 

LC50 (96 hours): 58.3 - 326.7 mg 
aep/l (OECD TG 203) 

ErC50 (vidutinė efektinė 
koncentracija)  (72 val.): >= 5,2 mg 
aep/l (EBPO TG 201) 

12.2  Tvarumas ir skilimas  

Cheminis pavadinimas Patvarumas ir skaidomumas Pasiskirstymo koeficientas (n-oktanolis/vanduo) 
Alfa-amilazė (aep) Lengvai biologiškai skaidi (EBPO 301F) LogPow: <0 

12.3  Bioakumuliacijos potencialas  

Cheminis pavadinimas Bioakumuliacijos Potencialas 
Alfa-amilazė (aep) Biologiškai nesikaupia 

12.4  Judumas dirvožemyje  
Nesusijęs  

12.5  PBT ir vPvB vertinimo rezultatai  
Šios formulės sudedamosios dalys neatitinka priskyrimo PBT ar vPvB kriterijų  

12.6  Kitas nepageidaujamas poveikis  
Nėra informacijos  

______________________________________________________________________________________________
__

13 SKIRSNIS. Atliekų tvarkymas 

13.1  Atliekų tvarkymo metodai  
Šalinti pagal vietines taisykles  
Nutekamasis vanduo turėtų būti išleidžiamas į nuotekų valyklą  
Atliekų kodus turi suteikti naudotojas taikymo srities, kur produktas buvo naudojamas, pagrindu  

______________________________________________________________________________________________
__

14 SKIRSNIS. Informacija apie gabenimą 

Transport Regulations
Nepavojingi kroviniai pagal transporto reglamentavimą  
Nereikalaujama specialių atsargumo priemonių  
14.1  
JT numeris Netaikomas  
14.2  
JT teisingas krovinio pavadinimas Netaikytina  
14.3  
Gabenimo pavojingumo klasė (-s) Netaikytina  
14.4  
Pakuotės grupė Netaikytina  
14.5  
Pavojus aplinkai Netaikytina  
14.6  
Specialios atsargumo priemonės 
naudotojams 

Netaikytina  

14.7  
Nesupakuotų krovinių vežimas pagal 
MARPOL 73/78 II priedą ir IBC kodeksą 

Netaikytina  
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15 SKIRSNIS. Informacija apie reglamentavimą 

15.1  Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai  
 WGK klasifikacija  1  

Gaminys atitinka Jungtinio JT Maisto ir žemės ūkio organizacijos ir Pasaulio sveikatos organizacijos ekspertų maisto priedų klausimais komiteto ir 
Maisto kodekso komisijos rekomenduojamus grynumo reikalavimus maisto pramonėje naudojamiems fermentams.  

15.2  Cheminės saugos vertinimas  
Chemical safety assessment has been carried out for the registered component(s)  
______________________________________________________________________________________________
__

16 SKIRSNIS. Kita informacija 

2 ir 3 skyriuje pateiktų pavojingumo teiginių visas tekstas
H334 - Įkvėpus gali sukelti alerginę reakciją, astmos simptomus arba apsunkinti kvėpavimą  

CLP klasifikacija
Klasifikavimas pagal reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 (CLP)  

Papildoma informacija  

Išsamesnės informacijos ieškokite pateikiamoje produkto dokumentacijoje, įskaitant „Product Application Guidelines“ (Produktų naudojimo gairės) ir 
(arba) „Application Sheets“ (Naudojimo informaciniai lapai), kurią galite gauti svetainėje market.novozymes.com  

Mokymo patarimai
Informacijos apie saugų šio produkto naudojimą galima rasti tinklapyje market.novozymes.com ties pavadinimu "Handling enzymes"  

Paneigimas
Šiame SDL pateikta informacija mūsų žiniomis, turima informacija ir įsitikinimu yra teisinga jos paskelbimo dieną. Pateiktos informacijos paskirtis 
yra tik nurodyti saugaus darbo, naudojimo, apdorojimo, sandėliavimo, vežimo, atliekų tvarkymo ir avarijų likvidavimo principus; ji negali būti laikoma 
garantija ar kokybės specifikacija. Ši informacija yra susijusi tik su apibrėžta konkrečia medžiaga ir gali negalioti tokiai medžiagai, naudojamai 
kombinacijoje su kita medžiaga ar kitame procese, jei nenurodyta tekste. Be to, kadangi naudojimo sąlygų Novozymes negali kontroliuoti, už šių 
gaminių saugaus naudojimo sąlygų nustatymą yra atsakingas klientas.  

Saugos duomenų lapo pabaiga  

Versijos nr.:  3  /  EU  /  2019.06.07  
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SDL priedas  

TURINYS   

Nurodytų gaminio naudojimo paskirčių poveikio scenarijai:  

Liquozyme® Supra   
Formuluotė
4. Ne proteazė – produktų su fermentais gamyba tolesnių naudotojų vietoje  

Naudoti pramonės teritorijoje
6. Ne proteazė – fermentai, naudojami kaip gamybos priedai pramonės įmonėse, įskaitant valymą vietoje (CIP)  

(Atkreipkite dėmesį, kad poveikio scenarijų numeriai yra vidiniai „Novozymes“ ID numeriai. Jei numeris nėra nurodytas, tai nereiškia, kad šiame 
išplėstiniame saugos duomenų lape nėra poveikio scenarijų)  
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4. Poveikio scenarijus – neproteolitinis fermentas: gamyba arba pakartotinis pakavimas  

Šis poveikio scenarijus apima toliau nurodytą (-as) medžiagą (-as) (šio konkretaus produkto sudėtį žr. saugos duomenų lapo 3 dalyje):  
Alfa-amilazė
Arabinofuranosidase, alpha-L
Katalazė
Celiulazė
Deoxyribonuclease
Gluco-amylase
Lipazė
Mananazė
Pektato liazė
Pullulanase
Ksilanazė (endo-1,4-)  

4.1. Pavadinimas: priemonių su fermentais gamyba tolesnių naudotojų vietoje  

Produkto kategorija:
PC0 – kiti gaminiai
PC21 – laboratorinės cheminės medžiagos
PC35 – plovimo ir valymo produktai (įskaitant produktus tirpiklių pagrindu)
PC37 – vandens apdorojimo cheminės medžiagos
PC39 – kosmetikos ir asmens higienos produktai  
Nuo aplinkos priklausantis (-ys) scenarijus (-ai):  

Nuo darbuotojo priklausantis (-ys) scenarijus (-ai):  

4.2 Naudojimo sąlygos, turinčios įtakos poveikiui  

4.2.1. Nuo aplinkos priklausantis scenarijus Nr. 1: gaminių su fermentais gamyba tolesnių naudotojų vietoje  
Naudojamas kiekis, naudojimo dažnumas ir trukmė (arba pagal eksploatavimo trukmę)  
Daily use at site:  Kasdienis naudojimas vietoje: <= 1,0 t/d.  
Annual use at a site:  <= 10,0 t/m  
Su nuotekų valymo įrengimais susijusios sąlygos ir priemonės  
Conditions and measures related to sewage treatment plant:  99,99 % skilimas  
Biological STP:  Standartinis  
Discharge rate of effluent:  >= 2 000 m3/d.  
Nuotekų dumblo naudojimas žemės ūkio paskirties žemėje:  Taip  
Su išoriniu atliekų apdorojimu (įskaitant gaminių atliekas) susijusios sąlygos ir priemonės  
Particular considerations on the waste treatment operations:  Ne (Atliekų šalinimas pagal nacionalinius ar vietos teisės aktų reikalavimus)  
Kitos sąlygos, turinčios įtakos poveikiui aplinkai  
Receiving surface water flow rate:  >= 18 000 m3/d.  

4.2.2. Nuo darbuotojo priklausantis scenarijus Nr. 2: Maišymo operacijos (PROC 5, PROC 1; PROC 2; PROC 3; PROC 4)  
Produkto (medžiagos) savybės  
Concentration of substance in mixture:  <15 % aktyvaus fermento baltymo prieš gamybos procesą (Gatavuose produktuose po viso gamybos 
proceso yra < 0,5 % aktyvaus fermento baltymo.)  
Physical property - Liquid:  Produkto forma – skystis  
Physical property - Granulate:  Produktų forma – mažai dulkančių granulių kapsulės  
Naudojamas kiekis (arba esantis gaminiuose), poveikio ar naudojimo dažnumas ir trukmė  
Duration of activity:  Apima kasdienį poveikį iki 12 val.  
Techninės ir organizacinės sąlygos ir priemonės  
HEPA air filtrations:  Taip (Jei iš patalpos ištrauktas oras grąžinamas į darbo aplinką, reikia naudoti HEPA oro filtrus su sąlyga, kad oro stebėsenos 
rezultatai patvirtina, jog ore esančios fermentų koncentracijos išlieka žemiau DMEL.)  

CS 1  Gaminių su fermentais gamyba tolesnių naudotojų vietoje  ERC 2  

CS 2

CS 3
CS 4
CS 5
CS 6  

Maišymo operacijos

Perkelti medžiagą ar mišinius iš talpyklų ar į jas
Medžiagos ar mišinių perkėlimas į mažas talpyklas
Tablečių gamyba, suspaudimas, ekstruzija ir granuliavimas
Medžiagos naudojimas laboratorijose, įskaitant medžiagos perkėlimą ir įrangos valymą.  

PROC 1, PROC 2, PROC 
3, PROC 4, PROC 5
PROC 8a, PROC 8b
PROC 9
PROC 14
PROC 15  
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Vietinis ištraukiamasis vėdinimas:  Taip
(Nebent išmatavus poveikį oro mėginių matavimu nustatoma, kad ore esančios fermentų koncentracijos neviršija DMEL arba maišymo procesas 
yra uždaras ir nekelia jokios poveikio rizikos)  
Worker training:  Išmokyti darbuotojus saugiai dirbti su fermentais. (Klientai gali naudotis parengta įvairia saugos informacijos medžiaga, pvz., 
plakatais, brošiūromis, el. mokymo moduliais ir saugos duomenų lapais)  
Supervision:  Vadybos ar kontrolės priemonės, skirtos tikrinti, ar rizikos valdymo priemonės naudojamos teisingai ir laikomasi eksploatacijos 
sąlygų.  
Su asmens saugos, higienos ir sveikatos vertinimu susijusios sąlygos ir priemonės  
Respiratory protection:  Ne
(Kvėpavimo takų apsauga su P3 filtru naudojama tik kaip antrinė apsauga, jei vietinio ištraukiamojo vėdinimo nepakanka siekiant kontroliuoti 
aukščiausią poveikio lygį, viršijantį DMEL (išvestinio mažiausio poveikio lygio). Asmeninės kvėpavimo takų apsaugos lygis, užtikrinantis žemesnį 
nei DMEL poveikio lygį, priklauso nuo konkrečios užduoties įvertinimo. Uždaro maišymo metu poveikio rizika yra labai maža)  
Dermal protection:  Ne (Patyrę sąlytį su oda ją kruopščiai nuskalaukite.)  
Geras ūkio tvarkymas:  Reguliarus valymas. (Išsiliejusį preparatą reikia nedelsiant surinkti dulkių siurbliu su HEPA filtru ir (arba) nuplaunant dideliu 
kiekiu vandens vengiant taškymosi. Užtikrinti reikiamą vėdinimą. Išskalbti užterštus drabužius. )  
Medical surveillance:  Tinkamai stebėti darbuotojų sveikatą.  
 
4.2.3. Nuo darbuotojo priklausantis scenarijus Nr. 3: Perkelti medžiagą ar mišinius iš talpyklų ar į jas (PROC 8a, PROC 8b)  
Produkto (medžiagos) savybės  
Concentration of substance in mixture:  <15 % aktyvaus fermento baltymo prieš gamybos procesą (Gatavuose produktuose po viso gamybos 
proceso yra < 0,5 % aktyvaus fermento baltymo.)
Jei perkėlimo procesas vyksta tam skirtose patalpose (PROC. 8b) ir yra uždaras, pvz., naudojant automatinę pumpavimo sistemą, koncentracija 
gali siekti iki 30 % AFB.  
Physical property - Liquid:  Produkto forma – skystis  
Physical property - Granulate:  Produktų forma – mažai dulkančių granulių kapsulės  
Naudojamas kiekis (arba esantis gaminiuose), poveikio ar naudojimo dažnumas ir trukmė  
Duration of activity:  Apima kasdienį poveikį iki 12 val.  
Techninės ir organizacinės sąlygos ir priemonės  
HEPA air filtrations:  Taip (Jei iš patalpos ištrauktas oras grąžinamas į darbo aplinką, reikia naudoti HEPA oro filtrus su sąlyga, kad oro stebėsenos 
rezultatai patvirtina, jog ore esančios fermentų koncentracijos išlieka žemiau DMEL.)  
Local Exhaust Ventilation:  Taip (Nebent išmatavus poveikį oro mėginių matavimu nustatoma, kad ore esančios fermentų koncentracijos neviršija 
DMEL.)  
Worker training:  Išmokyti darbuotojus saugiai dirbti su fermentais. (Klientai gali naudotis parengta įvairia saugos informacijos medžiaga, pvz., 
plakatais, brošiūromis, el. mokymo moduliais ir saugos duomenų lapais)  
Supervision:  Vadybos ar kontrolės priemonės, skirtos tikrinti, ar rizikos valdymo priemonės naudojamos teisingai ir laikomasi eksploatacijos 
sąlygų.  
Su asmens saugos, higienos ir sveikatos vertinimu susijusios sąlygos ir priemonės  
Respiratory protection:  Ne
(Kvėpavimo takų apsauga su P3 filtru naudojama tik kaip antrinė apsauga, jei vietinio ištraukiamojo vėdinimo nepakanka siekiant kontroliuoti 
aukščiausią poveikio lygį, viršijantį DMEL (išvestinio mažiausio poveikio lygio). Asmeninės kvėpavimo takų apsaugos lygis, užtikrinantis žemesnį 
nei DMEL poveikio lygį, priklauso nuo konkrečios užduoties įvertinimo)  
Dermal protection:  Ne (Patyrę sąlytį su oda ją kruopščiai nuskalaukite.)  
Geras ūkio tvarkymas:  Reguliarus valymas. (Išsiliejusį preparatą reikia nedelsiant surinkti dulkių siurbliu su HEPA filtru ir (arba) nuplaunant dideliu 
kiekiu vandens vengiant taškymosi. Užtikrinti reikiamą vėdinimą. Išskalbti užterštus drabužius. )  
Medical surveillance:  Tinkamai stebėti darbuotojų sveikatą.  
 
4.2.4. Nuo darbuotojo priklausantis scenarijus Nr. 4: Medžiagos ar mišinio perkėlimas į mažas talpyklas (skirtąja pildymo 
linija, įskaitant svėrimą) (PROC 9)  
Produkto (medžiagos) savybės  
Concentration of substance in mixture:  <= 0,5 % pagal aktyvų fermento baltymą (AFB)  
Physical property - Liquid:  Produkto forma – skystis  
Physical property - Granulate:  Produktų forma – mažai dulkančių granulių kapsulės  
Naudojamas kiekis (arba esantis gaminiuose), poveikio ar naudojimo dažnumas ir trukmė  
Duration of activity:  Apima kasdienį poveikį iki 12 val.  
Techninės ir organizacinės sąlygos ir priemonės  
HEPA air filtrations:  Taip (Jei iš patalpos ištrauktas oras grąžinamas į darbo aplinką, reikia naudoti HEPA oro filtrus su sąlyga, kad oro stebėsenos 
rezultatai patvirtina, jog ore esančios fermentų koncentracijos išlieka žemiau DMEL.)  
Local Exhaust Ventilation:  Taip (Nebent išmatavus poveikį oro mėginių matavimu nustatoma, kad ore esančios fermentų koncentracijos neviršija 
DMEL.)  
Worker training:  Išmokyti darbuotojus saugiai dirbti su fermentais. (Klientai gali naudotis parengta įvairia saugos informacijos medžiaga, pvz., 
plakatais, brošiūromis, el. mokymo moduliais ir saugos duomenų lapais)  
Supervision:  Vadybos ar kontrolės priemonės, skirtos tikrinti, ar rizikos valdymo priemonės naudojamos teisingai ir laikomasi eksploatacijos 
sąlygų.  
Su asmens saugos, higienos ir sveikatos vertinimu susijusios sąlygos ir priemonės  
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Respiratory protection:  Ne
(Kvėpavimo takų apsauga su P3 filtru naudojama tik kaip antrinė apsauga, jei vietinio ištraukiamojo vėdinimo nepakanka siekiant kontroliuoti 
aukščiausią poveikio lygį, viršijantį DMEL (išvestinio mažiausio poveikio lygio). Asmeninės kvėpavimo takų apsaugos lygis, užtikrinantis žemesnį 
nei DMEL poveikio lygį, priklauso nuo konkrečios užduoties įvertinimo)  
Dermal protection:  Ne (Patyrę sąlytį su oda ją kruopščiai nuskalaukite.)  
Geras ūkio tvarkymas:  Reguliarus valymas. (Išsiliejusį preparatą reikia nedelsiant surinkti dulkių siurbliu su HEPA filtru ir (arba) nuplaunant dideliu 
kiekiu vandens vengiant taškymosi. Užtikrinti reikiamą vėdinimą. Išskalbti užterštus drabužius. )  
Medical surveillance:  Tinkamai stebėti darbuotojų sveikatą.  
 
4.2.5. Nuo darbuotojo priklausantis scenarijus Nr. 5: Tablečių gamyba, suspaudimas, ekstruzija ir granuliavimas (PROC 
14)  
Produkto (medžiagos) savybės  
Concentration of substance in mixture:  <= 0,5 % pagal aktyvų fermento baltymą (AFB)  
Physical property - Granulate:  Produktų forma – mažai dulkančių granulių kapsulės  
Naudojamas kiekis (arba esantis gaminiuose), poveikio ar naudojimo dažnumas ir trukmė  
Duration of activity:  Apima kasdienį poveikį iki 12 val.  
Techninės ir organizacinės sąlygos ir priemonės  
HEPA air filtrations:  Taip (Jei iš patalpos ištrauktas oras grąžinamas į darbo aplinką, reikia naudoti HEPA oro filtrus su sąlyga, kad oro stebėsenos 
rezultatai patvirtina, jog ore esančios fermentų koncentracijos išlieka žemiau DMEL.)  
Local Exhaust Ventilation:  Taip (Nebent išmatavus poveikį oro mėginių matavimu nustatoma, kad ore esančios fermentų koncentracijos neviršija 
DMEL.)  
Worker training:  Išmokyti darbuotojus saugiai dirbti su fermentais. (Klientai gali naudotis parengta įvairia saugos informacijos medžiaga, pvz., 
plakatais, brošiūromis, el. mokymo moduliais ir saugos duomenų lapais)  
Supervision:  Vadybos ar kontrolės priemonės, skirtos tikrinti, ar rizikos valdymo priemonės naudojamos teisingai ir laikomasi eksploatacijos 
sąlygų.  
Su asmens saugos, higienos ir sveikatos vertinimu susijusios sąlygos ir priemonės  
Respiratory protection:  Ne
(Kvėpavimo takų apsauga su P3 filtru naudojama tik kaip antrinė apsauga, jei vietinio ištraukiamojo vėdinimo nepakanka siekiant kontroliuoti 
aukščiausią poveikio lygį, viršijantį DMEL (išvestinio mažiausio poveikio lygio). Asmeninės kvėpavimo takų apsaugos lygis, užtikrinantis žemesnį 
nei DMEL poveikio lygį, priklauso nuo konkrečios užduoties įvertinimo)  
Dermal protection:  Ne (Patyrę sąlytį su oda ją kruopščiai nuskalaukite.)  
Geras ūkio tvarkymas:  Reguliarus valymas. (Išsiliejusį preparatą reikia nedelsiant surinkti dulkių siurbliu su HEPA filtru ir (arba) nuplaunant dideliu 
kiekiu vandens vengiant taškymosi. Užtikrinti reikiamą vėdinimą. Išskalbti užterštus drabužius. )  
Medical surveillance:  Tinkamai stebėti darbuotojų sveikatą.  
 
4.2.6. Nuo darbuotojo priklausantis scenarijus Nr. 6: Medžiagos naudojimas laboratorijose, įskaitant medžiagos perkėlimą 
ir įrangos valymą. (PROC 15)  
Produkto (medžiagos) savybės  
Concentration of substance in mixture:  <= 15,0 % pagal aktyvų fermento baltymą (AFB).
(Gatavuose produktuose po viso gamybos proceso yra <= 0,5 % aktyvaus fermento baltymo)  
Physical property - Liquid:  Produkto forma – skystis  
Physical property - Granulate:  Produktų forma – mažai dulkančių granulių kapsulės  
Naudojamas kiekis (arba esantis gaminiuose), poveikio ar naudojimo dažnumas ir trukmė  
Duration of activity:  Apima kasdienį poveikį iki 12 val.  
Techninės ir organizacinės sąlygos ir priemonės  
HEPA air filtrations:  Taip (Jei iš patalpos ištrauktas oras grąžinamas į darbo aplinką, reikia naudoti HEPA oro filtrus su sąlyga, kad oro stebėsenos 
rezultatai patvirtina, jog ore esančios fermentų koncentracijos išlieka žemiau DMEL.)  
Local Exhaust Ventilation:  Taip (Skirta naudoti laboratorijoje. Procesams, kurių metu tikėtinas didelis poveikis, pvz., tvarkant kietos formos 
fermentų medžiagas ar mišinius, naudojamas vietinis ištraukiamasis vėdinimas ar traukos spinta.)  
Worker training:  Išmokyti darbuotojus saugiai dirbti su fermentais. (Klientai gali naudotis parengta įvairia saugos informacijos medžiaga, pvz., 
plakatais, brošiūromis, el. mokymo moduliais ir saugos duomenų lapais)  
Supervision:  Vadybos ar kontrolės priemonės, skirtos tikrinti, ar rizikos valdymo priemonės naudojamos teisingai ir laikomasi eksploatacijos 
sąlygų.  
Su asmens saugos, higienos ir sveikatos vertinimu susijusios sąlygos ir priemonės  
Respiratory protection:  Ne
(Kvėpavimo takų apsauga su P3 filtru naudojama tik kaip antrinė apsauga, jei vietinio ištraukiamojo vėdinimo nepakanka siekiant kontroliuoti 
aukščiausią poveikio lygį, viršijantį DMEL (išvestinio mažiausio poveikio lygio). Asmeninės kvėpavimo takų apsaugos lygis, užtikrinantis žemesnį 
nei DMEL poveikio lygį, priklauso nuo konkrečios užduoties įvertinimo)  
Dermal protection:  Ne (Patyrę sąlytį su oda ją kruopščiai nuskalaukite.)  
Geras ūkio tvarkymas:  Reguliarus valymas. (Išsiliejusį preparatą reikia nedelsiant surinkti dulkių siurbliu su HEPA filtru ir (arba) nuplaunant dideliu 
kiekiu vandens vengiant taškymosi. Užtikrinti reikiamą vėdinimą. Išskalbti užterštus drabužius. )  
Medical surveillance:  Tinkamai stebėti darbuotojų sveikatą.  
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4.3. Poveikio apskaičiavimas ir jo šaltinio nuoroda  

4.3.1. Išleidimas į aplinką ir poveikis: Gaminių su fermentais gamyba tolesnių naudotojų vietoje (ERC 2)  

 

 
4.3.2. Nuo darbuotojo priklausantis scenarijus Nr. 2: Maišymo operacijos (PROC 5, PROC 1; PROC 2; PROC 3; PROC 4)  

 
4.3.3. Nuo darbuotojo priklausantis scenarijus Nr. 3: Perkelti medžiagą ar mišinius iš talpyklų ar į jas (PROC 8a, PROC 8b)  

 
4.3.4. Nuo darbuotojo priklausantis scenarijus Nr. 4: Medžiagos ar mišinių perkėlimas į mažas talpyklas (PROC 9)  

 
4.3.5. Nuo darbuotojo priklausantis scenarijus Nr. 5: Produkto gamyba tabletėmis (PROC 14)  

 
4.3.6. Nuo darbuotojo priklausantis scenarijus Nr. 6: Naudoti kaip laboratorinį reagentą (PROC 15)  

4.4. Rekomendacijos galutiniam vartotojui, padedančios įvertinti, ar jis dirba PS nustatytose ribose  
Tolesnis naudotojas (TN) privalo įsitikinti, ar jo naudojimo būdai yra nurodyti 2 skyriuje. Jei kompetentingos institucijos įvertino darbus ar veiklą, 
neatitinkančius šio poveikio scenarijaus, arba tai buvo padaryta atlikus matavimus, jie vis tiek gali atitikti reikalavimus. Kad sugeneruoti duomenys ir 
(arba) informacija atitiktų reikalavimus, jie (ji) turi atitikti <1 rizikos vertinimo rodiklį (RVR). Siekiant užtikrinti REACH atitiktį, vertinimą reikia atlikti 
kartu su „Novozymes A/S“.  

Fermento (-ų) įkvėpimo poveikis turi būti vertinamas aukštesnės kategorijos būdais, t. y. atliekant realius matavimus. Todėl esant šio poveikio 
scenarijui neįmanoma pakoreguoti naudojimo sąlygų naudojant 1 ar 2 lygio priemones, pvz., ECETOC TRA. Jei jums reikia pakoreguoti poveikio 
scenarijų, kreipkitės į „Novozymes A/S“.  

Jei naudojami fermentų produktai, kurių aktyvaus fermento baltymo (AFB) koncentracija yra didesnė nei nurodyta „Produkto (medžiagos) 
savybėse“, kreipkitės į „Novozymes A/S“, kad būtų pakeistas poveikio scenarijus.  

Išleidimo veiksnio įvertinimo būdas  Paaiškinimas / pagrindimas  
Išleidimo į vandenį veiksnys
Išleidimo į orą veiksnys
Išleidimo į dirvą veiksnys  

Vietinė išleidimo norma: <= 20 kg/d.
Vietinė išleidimo norma: 0 kg/d.
Galutinis išleidimo veiksnys: 0 %  

Apsaugos objektas  Poveikio koncentracija  Rizikos apibūdinimas  
Gėlas vanduo
Jūros vanduo
Nuotekų apdorojimo įmonė
Žemės ūkio dirva  

Vietinis PKA: <0,00026 mg/l
Vietinis PKA: <0,000026 mg/l
Vietinis PKA: ~0,001 mg/l
Vietinis PKA: <1,0E-11 mg/kg sauso svorio  

RCR < 0.05
RCR < 0.05
RCR < 0.01
RCR < 0.01  

Poveikio būdas ir pasekmių tipas  Poveikio koncentracija  Rizikos apibūdinimo santykis  
Galima įkvėpti, vietinis, ilgalaikis  <20 ng/m³ (Išmatuoti duomenys)  <0.33  

Poveikio būdas ir pasekmių tipas  Poveikio koncentracija  Rizikos apibūdinimo santykis  
Galima įkvėpti, vietinis, ilgalaikis  <10 ng/m³

(Išmatuoti duomenys)  
<0,17  

Poveikio būdas ir pasekmių tipas  Poveikio koncentracija  Rizikos apibūdinimo santykis  
Galima įkvėpti, vietinis, ilgalaikis  <6 ng/m³

(Išmatuoti duomenys)  
<0.1  

Poveikio būdas ir pasekmių tipas  Poveikio koncentracija  Rizikos apibūdinimo santykis  
Galima įkvėpti, vietinis, ilgalaikis  <30 ng/m³

(Išmatuoti duomenys)  
<0.5  

Poveikio būdas ir pasekmių tipas  Poveikio koncentracija  Rizikos apibūdinimo santykis  
Galima įkvėpti, vietinis, ilgalaikis  <6 ng/m³

(Išmatuoti duomenys)  
<0.1  
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6. Poveikio scenarijus – neproteolitinis fermentas: pramoniniai gamybos priedai (įskaitant valymą vietoje 
(CIP)  

Šis poveikio scenarijus apima toliau nurodytą (-as) medžiagą (-as) (šio konkretaus produkto sudėtį žr. saugos duomenų lapo 3 dalyje):  
Alfa-amilazė
Arabinofuranosidase, alpha-L
Celiulazė
Gluco-amylase
Lipazė
Mananazė
Pektato liazė
Ksilanazė (endo-1,4-)
Pullulanase
Katalazė  

6.1. Pavadinimas: pramoninis naudojimas kaip gamybos priedų, įskaitant valymą vietoje (CIP)  

Naudojimo sektorius
SU2b – jūros pramonė
SU5 – tekstilės, odos, kailių gamyba
SU6b – plaušienos, popieriaus ir popieriaus gaminių gamyba
SU9 – grynųjų cheminių medžiagų gamyba
SU 23 – elektra, garas, dujos, vandens tiekimas ir nuotekų valymas
SU 24 – moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra  
Nuo aplinkos priklausantis (-ys) scenarijus (-ai):  

Nuo darbuotojo priklausantis (-ys) scenarijus (-ai):  

6.2 Naudojimo sąlygos, turinčios įtakos poveikiui  

6.2.1. Nuo aplinkos priklausantis scenarijus Nr. 1: Gamybos priedas (ERC 4)  
Naudojamas kiekis, naudojimo dažnumas ir trukmė (arba pagal eksploatavimo trukmę)  
Daily use at site:  Kasdienis naudojimas vietoje: <= 0,5 t/d.  
Annual use at a site:  <= 10,0 t/m  
Su nuotekų valymo įrengimais susijusios sąlygos ir priemonės  
Conditions and measures related to sewage treatment plant:  99,99 % skilimas  
Biological STP:  Standartinis  
Discharge rate of effluent:  >= 2 000 m3/d.  
Nuotekų dumblo naudojimas žemės ūkio paskirties žemėje:  Taip  
Su išoriniu atliekų apdorojimu (įskaitant gaminių atliekas) susijusios sąlygos ir priemonės  
Particular considerations on the waste treatment operations:  Ne (Atliekų šalinimas pagal nacionalinius ar vietos teisės aktų reikalavimus)  
Kitos sąlygos, turinčios įtakos poveikiui aplinkai  
Receiving surface water flow rate:  >= 18 000 m3/d.  

6.2.2. Nuo darbuotojo priklausantis scenarijus Nr. 2: Maišymo operacijos (PROC 5, PROC 1; PROC 2; PROC 3; PROC 4)  
Produkto (medžiagos) savybės  
Concentration of substance in mixture:  <15 % aktyvaus fermento baltymo (Po maišymo <= 0,5 % aktyvaus fermento baltymo.)  
Physical property - Liquid:  Produkto forma – skystis  
Physical property - Granulate:  Produktų forma – mažai dulkančių granulių kapsulės  
Naudojamas kiekis (arba esantis gaminiuose), poveikio ar naudojimo dažnumas ir trukmė  
Duration of activity:  Apima kasdienį poveikį iki 12 val.  
Techninės ir organizacinės sąlygos ir priemonės  

CS 1  Gamybos priedas  ERC 4  

CS 2

CS 3
CS 4

CS 5

CS 6  

Maišymo operacijos

Perkelti medžiagą ar mišinius iš talpyklų ar į jas
Pramoninis purškimas
(Būgno filtro purškimas – tik krakmolo pramonei)
Gaminių apdorojimas panardinimu ir pylimu
(Tik tekstilės pramonei)
Medžiagos naudojimas laboratorijose, įskaitant medžiagos perkėlimą ir įrangos valymą.  

PROC 1, PROC 2, PROC 
3, PROC 4, PROC 5
PROC 8a, PROC 8b
PROC 7

PROC 13

PROC 15  



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS

6. Non-proteolytic enzymes -  Industrial use as processing aid  Lapas 14 / 16 
Patikrinimo data:  2018.10.09  

HEPA air filtrations:  Taip (Jei iš patalpos ištrauktas oras grąžinamas į darbo aplinką, reikia naudoti HEPA oro filtrus su sąlyga, kad oro stebėsenos 
rezultatai patvirtina, jog ore esančios fermentų koncentracijos išlieka žemiau DMEL.)  
Vietinis ištraukiamasis vėdinimas:  Taip
(Nebent išmatavus poveikį oro mėginių matavimu nustatoma, kad ore esančios fermentų koncentracijos neviršija DMEL arba maišymo procesas 
yra uždaras ir nekelia jokios poveikio rizikos)  
Worker training:  Išmokyti darbuotojus saugiai dirbti su fermentais. (Klientai gali naudotis parengta įvairia saugos informacijos medžiaga, pvz., 
plakatais, brošiūromis, el. mokymo moduliais ir saugos duomenų lapais)  
Supervision:  Vadybos ar kontrolės priemonės, skirtos tikrinti, ar rizikos valdymo priemonės naudojamos teisingai ir laikomasi eksploatacijos 
sąlygų.  
Su asmens saugos, higienos ir sveikatos vertinimu susijusios sąlygos ir priemonės  
Respiratory protection:  Ne
(Kvėpavimo takų apsauga su P3 filtru naudojama tik kaip antrinė apsauga, jei vietinio ištraukiamojo vėdinimo nepakanka siekiant kontroliuoti 
aukščiausią poveikio lygį, viršijantį DMEL (išvestinio mažiausio poveikio lygio). Asmeninės kvėpavimo takų apsaugos lygis, užtikrinantis žemesnį 
nei DMEL poveikio lygį, priklauso nuo konkrečios užduoties įvertinimo. Uždaro maišymo metu poveikio rizika yra labai maža)  
Dermal protection:  Ne (Patyrę sąlytį su oda ją kruopščiai nuskalaukite.)  
Geras ūkio tvarkymas:  Reguliarus valymas. (Išsiliejusį preparatą reikia nedelsiant surinkti dulkių siurbliu su HEPA filtru ir (arba) nuplaunant dideliu 
kiekiu vandens vengiant taškymosi. Užtikrinti reikiamą vėdinimą. Išskalbti užterštus drabužius. )  
Medical surveillance:  Tinkamai stebėti darbuotojų sveikatą.  
 
6.2.3. Nuo darbuotojo priklausantis scenarijus Nr. 3: Perkelti medžiagą ar mišinius iš talpyklų ar į jas (PROC 8a, PROC 8b)  
Produkto (medžiagos) savybės  
Concentration of substance in mixture:  <= 15,0 % pagal aktyvų fermento baltymą (AFB).
Jei perkėlimo procesas vyksta tam skirtose patalpose (PROC. 8b) ir yra uždaras, pvz., naudojant automatinę pumpavimo sistemą, koncentracija 
gali siekti iki 30 % AFB.  
Physical property - Liquid:  Produkto forma – skystis  
Physical property - Granulate:  Produktų forma – mažai dulkančių granulių kapsulės  
Naudojamas kiekis (arba esantis gaminiuose), poveikio ar naudojimo dažnumas ir trukmė  
Duration of activity:  Apima kasdienį poveikį iki 12 val.  
Techninės ir organizacinės sąlygos ir priemonės  
HEPA air filtrations:  Taip (Jei iš patalpos ištrauktas oras grąžinamas į darbo aplinką, reikia naudoti HEPA oro filtrus su sąlyga, kad oro stebėsenos 
rezultatai patvirtina, jog ore esančios fermentų koncentracijos išlieka žemiau DMEL.)  
Local Exhaust Ventilation:  Taip (Nebent išmatavus poveikį oro mėginių matavimu nustatoma, kad ore esančios fermentų koncentracijos neviršija 
DMEL.)  
Worker training:  Išmokyti darbuotojus saugiai dirbti su fermentais. (Klientai gali naudotis parengta įvairia saugos informacijos medžiaga, pvz., 
plakatais, brošiūromis, el. mokymo moduliais ir saugos duomenų lapais)  
Supervision:  Vadybos ar kontrolės priemonės, skirtos tikrinti, ar rizikos valdymo priemonės naudojamos teisingai ir laikomasi eksploatacijos 
sąlygų.  
Su asmens saugos, higienos ir sveikatos vertinimu susijusios sąlygos ir priemonės  
Respiratory protection:  Ne
(Kvėpavimo takų apsauga su P3 filtru naudojama tik kaip antrinė apsauga, jei vietinio ištraukiamojo vėdinimo nepakanka siekiant kontroliuoti 
aukščiausią poveikio lygį, viršijantį DMEL (išvestinio mažiausio poveikio lygio). Asmeninės kvėpavimo takų apsaugos lygis, užtikrinantis žemesnį 
nei DMEL poveikio lygį, priklauso nuo konkrečios užduoties įvertinimo)  
Dermal protection:  Ne (Patyrę sąlytį su oda ją kruopščiai nuskalaukite.)  
Geras ūkio tvarkymas:  Reguliarus valymas. (Išsiliejusį preparatą reikia nedelsiant surinkti dulkių siurbliu su HEPA filtru ir (arba) nuplaunant dideliu 
kiekiu vandens vengiant taškymosi. Užtikrinti reikiamą vėdinimą. Išskalbti užterštus drabužius. )  
Medical surveillance:  Tinkamai stebėti darbuotojų sveikatą.  
 
6.2.4. Nuo darbuotojo priklausantis scenarijus Nr. 4: Pramoninis purškimas (PROC 7) 
PROC 7 vertinimas galioja tik būgno filtro įpurškimui krakmolo pramonėje  
Produkto (medžiagos) savybės  
Concentration of substance in mixture:  <= 0,0065 % pagal aktyvų fermento baltymą (AFB) technologiniame vandenyje, naudojamame purškiant 
ant būgno filtro  
Physical property - Liquid:  Produkto forma – skystis  
Naudojamas kiekis (arba esantis gaminiuose), poveikio ar naudojimo dažnumas ir trukmė  
Duration of activity:  Apima kasdienį poveikį iki 12 val.  
Techninės ir organizacinės sąlygos ir priemonės  
HEPA air filtrations:  Taip (Jei iš patalpos ištrauktas oras grąžinamas į darbo aplinką, reikia naudoti HEPA oro filtrus su sąlyga, kad oro stebėsenos 
rezultatai patvirtina, jog ore esančios fermentų koncentracijos išlieka žemiau DMEL.)  
Local Exhaust Ventilation:  Taip (Nebent išmatavus poveikį oro mėginių matavimu nustatoma, kad ore esančios fermentų koncentracijos neviršija 
DMEL.)  
Worker training:  Išmokyti darbuotojus saugiai dirbti su fermentais. (Klientai gali naudotis parengta įvairia saugos informacijos medžiaga, pvz., 
plakatais, brošiūromis, el. mokymo moduliais ir saugos duomenų lapais)  
Supervision:  Vadybos ar kontrolės priemonės, skirtos tikrinti, ar rizikos valdymo priemonės naudojamos teisingai ir laikomasi eksploatacijos 
sąlygų.  
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Su asmens saugos, higienos ir sveikatos vertinimu susijusios sąlygos ir priemonės  
Respiratory protection:  Ne
(Kvėpavimo takų apsauga naudojant P3 filtrą nėra būtina, jei yra būgno filtras arba purškiant naudojamas šviežias, o ne apdorotas (su fermentais) 
vanduo. Kvėpavimo takų apsauga su P3 filtru naudojama kaip antrinė apsauga, jei negalima įmontuoti būgno filtro arba jei vietinio ištraukiamojo 
vėdinimo nepakanka siekiant kontroliuoti aukščiausią poveikio lygį virš DMEL (išvestinio mažiausio poveikio lygio).)  
Dermal protection:  Ne.  
Geras ūkio tvarkymas:  Reguliarus valymas. (Išsiliejusį preparatą reikia nedelsiant surinkti dulkių siurbliu su HEPA filtru ir (arba) nuplaunant dideliu 
kiekiu vandens vengiant taškymosi. Užtikrinti reikiamą vėdinimą. Išskalbti užterštus drabužius. )  
Medical surveillance:  Tinkamai stebėti darbuotojų sveikatą.  
 
6.2.5. Nuo darbuotojo priklausantis scenarijus Nr. 5: Gaminių apdorojimas panardinimu ir pylimu (PROC 13) 
PROC 13 vertinimas galioja tik tekstilės pramonei  
Produkto (medžiagos) savybės  
Concentration of substance in mixture:  <= 0,1 % pagal aktyvų fermento baltymą (AFB)  
Physical property - Liquid:  Produkto forma – skystis  
Physical property - Granulate:  Produktų forma – mažai dulkančių granulių kapsulės  
Naudojamas kiekis (arba esantis gaminiuose), poveikio ar naudojimo dažnumas ir trukmė  
Duration of activity:  Apima kasdienį poveikį iki 12 val.  
Techninės ir organizacinės sąlygos ir priemonės  
HEPA air filtrations:  Taip (Jei iš patalpos ištrauktas oras grąžinamas į darbo aplinką, reikia naudoti HEPA oro filtrus su sąlyga, kad oro stebėsenos 
rezultatai patvirtina, jog ore esančios fermentų koncentracijos išlieka žemiau DMEL.)  
Local Exhaust Ventilation:  Ne (Nebent išmatavus poveikį oro mėginių matavimu nustatoma, kad ore esančios fermentų koncentracijos viršija 
DMEL.)  
Worker training:  Išmokyti darbuotojus saugiai dirbti su fermentais. (Klientai gali naudotis parengta įvairia saugos informacijos medžiaga, pvz., 
plakatais, brošiūromis, el. mokymo moduliais ir saugos duomenų lapais)  
Supervision:  Vadybos ar kontrolės priemonės, skirtos tikrinti, ar rizikos valdymo priemonės naudojamos teisingai ir laikomasi eksploatacijos 
sąlygų.  
Su asmens saugos, higienos ir sveikatos vertinimu susijusios sąlygos ir priemonės  
Respiratory protection:  Taip
(Nebent fermentų koncentracija nesiekia 0,005 % arba išmatavus poveikį oro mėginių matavimu nustatoma, kad ore esančios fermentų 
koncentracijos neviršija DMEL)  
Dermal protection:  Ne.  
Geras ūkio tvarkymas:  Reguliarus valymas. (Išsiliejusį preparatą reikia nedelsiant surinkti dulkių siurbliu su HEPA filtru ir (arba) nuplaunant dideliu 
kiekiu vandens vengiant taškymosi. Užtikrinti reikiamą vėdinimą. Išskalbti užterštus drabužius. )  
Medical surveillance:  Tinkamai stebėti darbuotojų sveikatą.  
 
6.2.6. Nuo darbuotojo priklausantis scenarijus Nr. 6: Medžiagos naudojimas laboratorijose, įskaitant medžiagos perkėlimą 
ir įrangos valymą. (PROC 15)  
Produkto (medžiagos) savybės  
Concentration of substance in mixture:  <= 30,0 % pagal aktyvų fermento baltymą (AFB).  
Physical property - Liquid:  Produkto forma – skystis  
Physical property - Granulate:  Produktų forma – mažai dulkančių granulių kapsulės  
Naudojamas kiekis (arba esantis gaminiuose), poveikio ar naudojimo dažnumas ir trukmė  
Duration of activity:  Apima kasdienį poveikį iki 12 val.  
Techninės ir organizacinės sąlygos ir priemonės  
HEPA air filtrations:  Taip (Jei iš patalpos ištrauktas oras grąžinamas į darbo aplinką, reikia naudoti HEPA oro filtrus su sąlyga, kad oro stebėsenos 
rezultatai patvirtina, jog ore esančios fermentų koncentracijos išlieka žemiau DMEL.)  
Local Exhaust Ventilation:  Taip (Skirta naudoti laboratorijoje. Procesams, kurių metu tikėtinas didelis poveikis, pvz., tvarkant kietos formos 
fermentų medžiagas ar mišinius, naudojamas vietinis ištraukiamasis vėdinimas ar traukos spinta.)  
Worker training:  Išmokyti darbuotojus saugiai dirbti su fermentais. (Klientai gali naudotis parengta įvairia saugos informacijos medžiaga, pvz., 
plakatais, brošiūromis, el. mokymo moduliais ir saugos duomenų lapais)  
Supervision:  Vadybos ar kontrolės priemonės, skirtos tikrinti, ar rizikos valdymo priemonės naudojamos teisingai ir laikomasi eksploatacijos 
sąlygų.  
Su asmens saugos, higienos ir sveikatos vertinimu susijusios sąlygos ir priemonės  
Respiratory protection:  Ne
(Kvėpavimo takų apsauga su P3 filtru naudojama tik kaip antrinė apsauga, jei vietinio ištraukiamojo vėdinimo nepakanka siekiant kontroliuoti 
aukščiausią poveikio lygį, viršijantį DMEL (išvestinio mažiausio poveikio lygio). Asmeninės kvėpavimo takų apsaugos lygis, užtikrinantis žemesnį 
nei DMEL poveikio lygį, priklauso nuo konkrečios užduoties įvertinimo)  
Dermal protection:  Ne.  
Geras ūkio tvarkymas:  Reguliarus valymas. (Išsiliejusį preparatą reikia nedelsiant surinkti dulkių siurbliu su HEPA filtru ir (arba) nuplaunant dideliu 
kiekiu vandens vengiant taškymosi. Užtikrinti reikiamą vėdinimą. Išskalbti užterštus drabužius. )  
Medical surveillance:  Tinkamai stebėti darbuotojų sveikatą.  
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6.3. Poveikio apskaičiavimas ir jo šaltinio nuoroda  

6.3.1. Išleidimas į aplinką ir poveikis: Gamybos priedas (ERC 4)  

 

 
6.3.2. Nuo darbuotojo priklausantis scenarijus Nr. 2: Maišymo operacijos (PROC 5, PROC 1; PROC 2; PROC 3; PROC 4)  

 
6.3.3. Nuo darbuotojo priklausantis scenarijus Nr. 3: Perkelti medžiagą ar mišinius iš talpyklų ar į jas (PROC 8a, PROC 8b)  

 
6.3.4. Nuo darbuotojo priklausantis scenarijus Nr. 4: Pramoninis purškimas (PROC 7)  

 
6.3.5. Nuo darbuotojo priklausantis scenarijus Nr. 5: Gaminių apdorojimas panardinimu ir pylimu (PROC 13)  

 
6.3.6. Nuo darbuotojo priklausantis scenarijus Nr. 6: Naudoti kaip laboratorinį reagentą (PROC 15)  

6.4. Rekomendacijos galutiniam vartotojui, padedančios įvertinti, ar jis dirba PS nustatytose ribose  
Tolesnis naudotojas (TN) privalo įsitikinti, ar jo naudojimo būdai yra nurodyti 2 skyriuje. Jei kompetentingos institucijos įvertino darbus ar veiklą, 
neatitinkančius šio poveikio scenarijaus, arba tai buvo padaryta atlikus matavimus, jie vis tiek gali atitikti reikalavimus. Kad sugeneruoti duomenys ir 
(arba) informacija atitiktų reikalavimus, jie (ji) turi atitikti <1 rizikos vertinimo rodiklį (RVR). Siekiant užtikrinti REACH atitiktį, vertinimą reikia atlikti 
kartu su „Novozymes A/S“.  

Fermento (-ų) įkvėpimo poveikis turi būti vertinamas aukštesnės kategorijos būdais, t. y. atliekant realius matavimus. Todėl esant šio poveikio 
scenarijui neįmanoma pakoreguoti naudojimo sąlygų naudojant 1 ar 2 lygio priemones, pvz., ECETOC TRA. Jei jums reikia pakoreguoti poveikio 
scenarijų, kreipkitės į „Novozymes A/S“.  

Jei naudojami fermentų produktai, kurių aktyvaus fermento baltymo (AFB) koncentracija yra didesnė nei nurodyta „Produkto (medžiagos) 
savybėse“, kreipkitės į „Novozymes A/S“, kad būtų pakeistas poveikio scenarijus.  

Išleidimo veiksnio įvertinimo būdas  Paaiškinimas / pagrindimas  
Išleidimo į vandenį veiksnys
Išleidimo į orą veiksnys
Išleidimo į dirvą veiksnys  

Vietinė išleidimo norma: <= 250 kg/d.
Vietinė išleidimo norma: 0 kg/d.
Galutinis išleidimo veiksnys: 0 %  

Apsaugos objektas  Poveikio koncentracija  Rizikos apibūdinimas  
Gėlas vanduo
Jūros vanduo
Nuotekų apdorojimo įmonė
Žemės ūkio dirva  

Vietinis PKA: <0,0026 mg/l
Vietinis PKA: <0,00026 mg/l
Vietinis PKA: ~0,01 mg/l
Vietinis PKA: <1,0E-11 mg/kg sauso svorio  

RCR < 0.5
RCR < 0.5
RCR < 0.01
RCR < 0.01  

Poveikio būdas ir pasekmių tipas  Poveikio koncentracija  Rizikos apibūdinimo santykis  
Galima įkvėpti, vietinis, ilgalaikis  <20 ng/m³ (Išmatuoti duomenys)  <0.33  

Poveikio būdas ir pasekmių tipas  Poveikio koncentracija  Rizikos apibūdinimo santykis  
Galima įkvėpti, vietinis, ilgalaikis  <10 ng/m³

(Išmatuoti duomenys)  
<0,17  

Poveikio būdas ir pasekmių tipas  Poveikio koncentracija  Rizikos apibūdinimo santykis  
Galima įkvėpti, vietinis, ilgalaikis  <40 ng/m³

(Išmatuoti duomenys)  
<0.67  

Poveikio būdas ir pasekmių tipas  Poveikio koncentracija  Rizikos apibūdinimo santykis  
Galima įkvėpti, vietinis, ilgalaikis  <20 ng/m³

(Išmatuoti duomenys)  
<0.33  

Poveikio būdas ir pasekmių tipas  Poveikio koncentracija  Rizikos apibūdinimo santykis  
Galima įkvėpti, vietinis, ilgalaikis  <6 ng/m³

(Išmatuoti duomenys)  
<0.1  
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Promozyme® D2   

1 SKIRSNIS. Medžiagos arba mišinio ir bendrovės arba įmonės identifikavimas 
 
1.1  Produkto identifikatorius  
Produkto pavadinimas Promozyme® D2   
Cheminis pavadinimas Enzimų preparatas  
Deklaruojamas aktyvumas Pullulanase  
1.2  Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai  
„Novozymes“ fermentų preparatai yra įvairiuose maisto gamybos technologiniuose procesuose naudojami biokatalizatoriai  
 

1.3  Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją  
Novozymes A/S
Krogshoejvej 36
2880 Bagsvaerd
Denmark
Tel.: +45 44460000
Fax.: +45 44469999
E-mail: SafetyDataSheet@novozymes.com
www.novozymes.com  

1.4  Pagalbos telefono numeris  
+45 44462223 (24/7)  

______________________________________________________________________________________________
__

2 SKIRSNIS: Galimi pavojai 

2.1  Medžiagos arba mišinio klasifikavimas  

Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008  

Nepavojinga medžiaga arba mišinys pagal Pasaulinę suderintą sistemą (GHS)  

2.2  Ženklinimo elementai  

Nepavojinga medžiaga arba mišinys pagal Pasaulinę suderintą sistemą (GHS)  

Signalinis žodis
Nėra  

Sudėtyje yra Pululanazė (aep)  EUH208 - Gali sukelti alerginę reakciją  

2.3  Kiti pavojai  

Padariniai žmonių sveikatai 
Pasikartojantis enzimų dulkių ar aerozolių, atsiradusių dėl netinkamo naudojimo, įkvėpimas gali sukelti jautrinimą ir 1 tipo alergines reakcijas 
sensibilizuotiems asmenims.  
Nestiprus odos dirginimas  
Nestipriai dirgina akis  

Effects of overexposure
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Žr. 4 skyrių  

Mišinys neatitinka PBT arba vPvB kriterijų.  
Žr. 11 ir 12 skyrius dėl papildomos toksikologinės informacijos  

______________________________________________________________________________________________
__

3 SKIRSNIS: Sudėtis arba informacija apie sudedamąsias dalis 
 

3.2. Mišiniai  

Cheminis pavadinimas Svoris ‒ % CAS Nr EINECS Nr. CLP Classification (No. 1272/2008) 
Pululanazė (aep) 0.1 - <1 9075-68-7 232-983-9 Resp. Sens. 1;H334 
Aktyvus fermento baltymas (angl. aep) įeina į fermento koncentrato, pagal kurį mišinys klasifikuotas, sudėtį.  

Norminė informacija  
Cheminis pavadinimas Svoris ‒ % IUB No. REACH Registracijos Nr 
Pululanazė 1 - <2.5 3.2.1.41 01-2120763005-62 
*: REACH registravimo tikslu fermentai laikomi fermento koncentratais (sausos medžiagos masė)  

For the full text of the H-statements mentioned in this Section , see Section 16  

______________________________________________________________________________________________
__

4 SKIRSNIS: Pirmosios pagalbos priemonės 

4.1  Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas  

Įkvėpus  
Effects Gali sukelti alerginę kvėpavimo takų reakciją  
Simptomai Kvėpavimo nepakankamumas, šniokštimas ir kosėjimas  

Poveikis įkvėpus gali būti uždelstas  
Pirmoji pagalba Perkelkite asmenį į gryną orą. Jeigu požymiai / simptomai nepraeina, kreipkitės į gydytoją  

Apsilankę pas daktarą parodykite šį saugos duomenų lapą  
Susilietus su oda  
Poveikis Gali sukelti nestiprų dirginimą  
Simptomai silpnas odos dirginimas  
Pirmoji pagalba Nusivilkite užterštus drabužius ir išskalbkite juos prieš apsivilkdami kitą kartą. Nedelsiant nuplaukite 

dideliu kiekiu vandens. Jei simptomai neišnyks, kvieskite gydytoją. Parodykite šį saugos duomenų lapą 
gydytojui.  

Patekus į akis  
Padariniai Gali sukelti nestiprų dirginimą  
Simptomai silpnas odos dirginimas  
Pirmoji pagalba Laikykite akis atmerktas ir lėtai bei atsargiai plaukite vandeniu 15–20 min. Jei simptomai neišnyks, 

kvieskite gydytoją. Parodykite šį saugos duomenų lapą apžiūrinčiam ligonį gydytojui  
Prarijus  
Effects Nurijimas gali sukelti virškinimo trakto dirginimą, pykinimą, vėmimą ir diarėją  
Simptomai Dirginimas  
Pirmoji pagalba Skalaukite burną vandeniu ir gerkite daug vandens. Jei simptomai neišnyks, kvieskite gydytoją. 

Parodykite šį saugos duomenų lapą gydytojui.  

4.2  Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas)  

Žr. 4.1 skyrių  

4.3  Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą  
Pastabos gydytojui Gydykite simptomus  
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__

5 SKIRSNIS: Priešgaisrinės priemonės 

5.1  Gesinimo priemonės  
Tinkamos gesinimo priemonės Naudoti vandens purslus, alkoholiui atsparias putas, sausą cheminį preparatą arba anglies dioksidą  

Netinkamos gesinimo priemonės Nėra  

Pavojingi Degimo Produktai Nėra  

5.2  Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai  
Gali sukelti alerginę kvėpavimo takų reakciją  

5.3  Patarimai gaisrininkams  
Autonominis kvėpavimo aparatas  

______________________________________________________________________________________________
__

6 SKIRSNIS: Avarijų likvidavimo priemonės 

6.1  Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros  
Apie asmeninę apsaugą žiūrėti 8 skyrių  

6.2  Ekologinės atsargumo priemonės  
Surinkti ištekėjusią medžiagą  

6.3  Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės  
Vengti dulkių ir aerozolių susidarymo  
Išpiltą preparatą nedelsiant nuvalykite, kad nesusidarytų sauso preparato dulkių. Naudokite mechanines priemones, geriausiai – siurblį su didelio 
efektyvumo filtru Likučius kruopščiai nuplaukite vandens srove dideliu vandens kiekiu. Venkite taškymosi ir plovimo aukšto slėgio srove (venkite 
aerozolių susidarymo). Užtikrinkite pakankamą ventiliaciją. Išskalbkite užterštus drabužius.  

6.4  Nuoroda į kitus skirsnius  
Apie asmeninę apsaugą žiūrėti 8 skyrių  

______________________________________________________________________________________________
__

7 SKIRSNIS: Naudojimas ir sandėliavimas 

7.1  Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės  
Vengti dulkių ir aerozolių susidarymo.  
Užtikrinkite tinkamą vėdinimą  
Skysti fermentų preparatai yra preparatai be dulkių Tačiau netinkamai naudojant, gali sukelti dulkių arba aerozolių susidarymą  

7.2  Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus  
Laikykite sandariai uždarytą sausoje ir vėsioje vietoje
Produktą galima pervežti įprastoje aplinkos temperatūroje. Po pervežimo produktą reikia laikyti laikantis rekomendacijų.  0-25 °C (32-77 °F)  
 

7.3  Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai)  
Tvarkykite laikydamiesi geros sektoriui parengtos higienos ir saugos praktikos  
 
______________________________________________________________________________________________
__
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8 SKIRSNIS: Poveikio prevencija/asmens apsauga 

8.1  Kontrolės parametrai  
Netaikomas  

DNEL (išvestinė ribinio poveikio nesukelianti vertė) /DMEL (išvestinė minimalaus poveikio vertė) /PNEC (prognozuojama poveikio 
nesukelianti koncentracija)   
Cheminis pavadinimas DNEL Ūmus vietinis poveikis per odą (darbuotojai) DMEL Ilgalaikis vietinis ir sisteminis poveikis įkvėpus 

(darbuotojai) 
Pululanazė (aep) - DMEL = 60 ng/m³ 

Išvestinė ribinė poveikio nesukelianti vertė (DNEL)   
Išvestinė minimalaus poveikio vertė (DMEL)   

8.2  Poveikio prevencija  
Užtikrinti atitinkamą (pakankamą) vėdinimą, ypač uždarose vietose  

Asmeninės apsaugos priemonės  

Kvėpavimo takų apsauga Esant nepakankamai ventiliacijai, dėvėkite aprobuotą kaukę su P3 klasės dalelių filtru, laikydamiesi 
gamintojo nurodymų  

Akių apsauga Dėvėkite apsauginius akinius su šoniniais skydeliais  

Odos apsauga Drabužiai ilgomis rankovėmis  

Rankų apsauga Po sąlyčio odą reikia nuplauti.  

Bendros higienos priemonės Tvarkykite laikydamiesi geros sektoriui parengtos higienos ir saugos praktikos  

Aplinkos poveikio kontrolės priemonės Turi būti pranešta vietinės valdžios institucijoms, jeigu negalima sulaikyti didelio išpilto kiekio  

Nutekamasis vanduo turėtų būti išleidžiamas į nuotekų valyklą  
______________________________________________________________________________________________
__

9 SKIRSNIS: Fizinės ir cheminės savybės 

9.1  Informacija apie pagrindines fizines ir chemines savybes  
Fizinė būsena Skystis  
Spalva Nuo geltonos iki šviesiai rudos  
Kvapas Lengvas fermentacijos kvapas  
Tankis 1.2  
pH Pritaikyta diapazonui, kuriame aktyvusis fermentas yra stabilus, paprastai pH 4 – 9  
Tirpumas Nėra  

9.2  Kita informacija  
Nėra informacijos  

______________________________________________________________________________________________
__
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10 SKIRSNIS: Stabilumas ir reaktingumas 

10.1  Reaktingumas  
Neaktualu  

10.2  Cheminis stabilumas  
Stabili laikant rekomenduojamomis sąlygomis  

10.3  Pavojingų reakcijų galimybė  
Nėra esant normaliam apdorojimui  

10.4  Vengtinos sąlygos  
Nėra  

10.5  Nesuderinamos medžiagos  
Nėra  

10.6  Pavojingi skilimo produktai  
Nėra  

______________________________________________________________________________________________
__

11 SKIRSNIS: Toksikologinė informacija 

11.1  Informacija apie toksinį poveikį  

Cheminis pavadinimas Ūmus oralinis 
toksiškumas 

Kvėpavimo takų 
jautrinimas 

Genetinio 
toksiškumo 

Odos ėsdinimas / 
dirginimas 

Sunkus akių 
pažeidimas / 
dirginimas 

Pululanazė (aep) LD50: > 2000 mg/kg 
bw (OECD TG 401, 
420) 

Alergenas No indication of 
mutagenic effects 
(OECD TG 471, 476, 
487) 

Not irritating (OECD 
TG 404) 

Not irritating (OECD 
TG 405) 

______________________________________________________________________________________________
__

12 SKIRSNIS. Ekologinė informacija 

12.1  Toksiškumas  

Cheminis pavadinimas Dafnija Ūmus toksiškumo testas žuvims 
= 

EC50/72val/dumbliai (algae) = 

Pululanazė (aep) EC50 (48 hours):  31.7 - 457 mg 
aep/l (OECD TG 202) 

LC50 (96 hours): 58.3 - 326.7 mg 
aep/l (OECD TG 203) 

ErC50 (72 hours): >= 5.2 mg aep/l 
(OECD TG 201) 

12.2  Tvarumas ir skilimas  

Cheminis pavadinimas Patvarumas ir skaidomumas Pasiskirstymo koeficientas (n-oktanolis/vanduo) 
Pululanazė (aep) Readily biodegradable (OECD 301) LogPow: <0 

12.3  Bioakumuliacijos potencialas  

Cheminis pavadinimas Bioakumuliacijos Potencialas 
Pululanazė (aep) Biologiškai nesikaupia 
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12.4  Judumas dirvožemyje  
Nesusijęs  

12.5  PBT ir vPvB vertinimo rezultatai  
Šios formulės sudedamosios dalys neatitinka priskyrimo PBT ar vPvB kriterijų  

12.6  Kitas nepageidaujamas poveikis  
Nėra informacijos  

______________________________________________________________________________________________
__

13 SKIRSNIS. Atliekų tvarkymas 

13.1  Atliekų tvarkymo metodai  
Šalinti pagal vietines taisykles  
Nutekamasis vanduo turėtų būti išleidžiamas į nuotekų valyklą  
Atliekų kodus turi suteikti naudotojas taikymo srities, kur produktas buvo naudojamas, pagrindu  

______________________________________________________________________________________________
__

14 SKIRSNIS. Informacija apie gabenimą 

Transport Regulations
Nepavojingi kroviniai pagal transporto reglamentavimą  
Nereikalaujama specialių atsargumo priemonių  
14.1  
JT numeris Netaikomas  
14.2  
JT teisingas krovinio pavadinimas Netaikytina  
14.3  
Gabenimo pavojingumo klasė (-s) Netaikytina  
14.4  
Pakuotės grupė Netaikytina  
14.5  
Pavojus aplinkai Netaikytina  
14.6  
Specialios atsargumo priemonės 
naudotojams 

Netaikytina  

14.7  
Nesupakuotų krovinių vežimas pagal 
MARPOL 73/78 II priedą ir IBC kodeksą 

Netaikytina  

______________________________________________________________________________________________
__

15 SKIRSNIS. Informacija apie reglamentavimą 

15.1  Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai  
 WGK klasifikacija  1  

Gaminys atitinka Jungtinio JT Maisto ir žemės ūkio organizacijos ir Pasaulio sveikatos organizacijos ekspertų maisto priedų klausimais komiteto ir 
Maisto kodekso komisijos rekomenduojamus grynumo reikalavimus maisto pramonėje naudojamiems fermentams.  

15.2  Cheminės saugos vertinimas  
Cheminės saugos vertinimas neatliktas  
______________________________________________________________________________________________
__
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16 SKIRSNIS. Kita informacija 

2 ir 3 skyriuje pateiktų pavojingumo teiginių visas tekstas
H334 - Įkvėpus gali sukelti alerginę reakciją, astmos simptomus arba apsunkinti kvėpavimą  

CLP klasifikacija
Klasifikavimas pagal reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 (CLP)  

Papildoma informacija  

Išsamesnės informacijos ieškokite pateikiamoje produkto dokumentacijoje, įskaitant „Product Application Guidelines“ (Produktų naudojimo gairės) ir 
(arba) „Application Sheets“ (Naudojimo informaciniai lapai), kurią galite gauti svetainėje market.novozymes.com  

Mokymo patarimai
Informacijos apie saugų šio produkto naudojimą galima rasti tinklapyje market.novozymes.com ties pavadinimu "Handling enzymes"  

Paneigimas
Šiame SDL pateikta informacija mūsų žiniomis, turima informacija ir įsitikinimu yra teisinga jos paskelbimo dieną. Pateiktos informacijos paskirtis 
yra tik nurodyti saugaus darbo, naudojimo, apdorojimo, sandėliavimo, vežimo, atliekų tvarkymo ir avarijų likvidavimo principus; ji negali būti laikoma 
garantija ar kokybės specifikacija. Ši informacija yra susijusi tik su apibrėžta konkrečia medžiaga ir gali negalioti tokiai medžiagai, naudojamai 
kombinacijoje su kita medžiaga ar kitame procese, jei nenurodyta tekste. Be to, kadangi naudojimo sąlygų Novozymes negali kontroliuoti, už šių 
gaminių saugaus naudojimo sąlygų nustatymą yra atsakingas klientas.  

Saugos duomenų lapo pabaiga  

Versijos nr.:  3  /  EU  /  2019.06.06  

______________________________________________________________________________________________
__
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Patikrinimo data:  2019.04.16
Versijos nr.:  3
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008

Finizym® W

1 SKIRSNIS. Medžiagos arba mišinio ir bendrovės arba įmonės identifikavimas

1.1  Produkto identifikatorius
Produkto pavadinimas Finizym® W
Cheminis pavadinimas Enzimų preparatas
Deklaruojamas aktyvumas Lysophospholipase

1.2  Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai
„Novozymes“ fermentų preparatai yra įvairiuose maisto gamybos technologiniuose procesuose naudojami biokatalizatoriai

1.3  Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją
Novozymes A/S
Krogshoejvej 36
2880 Bagsvaerd
Denmark
Tel.: +45 44460000
Fax.: +45 44469999
E-mail: SafetyDataSheet@novozymes.com
www.novozymes.com

1.4  Pagalbos telefono numeris
+45 44462223 (24/7)

______________________________________________________________________________________________
__

2 SKIRSNIS: Galimi pavojai

2.1  Medžiagos arba mišinio klasifikavimas

Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008

Nepavojinga medžiaga arba mišinys pagal Pasaulinę suderintą sistemą (GHS)

2.2  Ženklinimo elementai

Nepavojinga medžiaga arba mišinys pagal Pasaulinę suderintą sistemą (GHS)

Signalinis žodis
Nėra

Sudėtyje yra Lizofosfolipazė (aep)  EUH208 - Gali sukelti alerginę reakciją

2.3  Kiti pavojai

Padariniai žmonių sveikatai
Pasikartojantis enzimų dulkių ar aerozolių, atsiradusių dėl netinkamo naudojimo, įkvėpimas gali sukelti jautrinimą ir 1 tipo alergines reakcijas
sensibilizuotiems asmenims.
Nestiprus odos dirginimas
Nestipriai dirgina akis

Effects of overexposure
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Žr. 4 skyrių

Mišinys neatitinka PBT arba vPvB kriterijų.
Žr. 11 ir 12 skyrius dėl papildomos toksikologinės informacijos

______________________________________________________________________________________________
__

3 SKIRSNIS: Sudėtis arba informacija apie sudedamąsias dalis

3.2. Mišiniai

Cheminis pavadinimas Svoris ‒ % CAS Nr EINECS Nr. CLP Classification (No. 1272/2008)
Lizofosfolipazė (aep) 0.1 - <1 9001-85-8 - Resp. Sens. 1;H334
Aktyvus fermento baltymas (angl. aep) įeina į fermento koncentrato, pagal kurį mišinys klasifikuotas, sudėtį.

Norminė informacija
Cheminis pavadinimas Svoris ‒ % IUB No. REACH Registracijos Nr
Lizofosfolipazė 0.1 - <1 3.1.1.5 01-2120767951-43
*: REACH registravimo tikslu fermentai laikomi fermento koncentratais (sausos medžiagos masė)

For the full text of the H-statements mentioned in this Section , see Section 16

______________________________________________________________________________________________
__

4 SKIRSNIS: Pirmosios pagalbos priemonės

4.1  Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas

Įkvėpus
Effects Gali sukelti alerginę kvėpavimo takų reakciją
Simptomai Kvėpavimo nepakankamumas, šniokštimas ir kosėjimas

Poveikis įkvėpus gali būti uždelstas
Pirmoji pagalba Perkelkite asmenį į gryną orą. Jeigu požymiai / simptomai nepraeina, kreipkitės į gydytoją

Apsilankę pas daktarą parodykite šį saugos duomenų lapą
Susilietus su oda
Poveikis Gali sukelti nestiprų dirginimą
Simptomai silpnas odos dirginimas
Pirmoji pagalba Nusivilkite užterštus drabužius ir išskalbkite juos prieš apsivilkdami kitą kartą. Nedelsiant nuplaukite

dideliu kiekiu vandens. Jei simptomai neišnyks, kvieskite gydytoją. Parodykite šį saugos duomenų lapą
gydytojui.

Patekus į akis
Padariniai Gali sukelti nestiprų dirginimą
Simptomai silpnas odos dirginimas
Pirmoji pagalba Laikykite akis atmerktas ir lėtai bei atsargiai plaukite vandeniu 15–20 min. Jei simptomai neišnyks,

kvieskite gydytoją. Parodykite šį saugos duomenų lapą apžiūrinčiam ligonį gydytojui
Prarijus
Effects Nurijimas gali sukelti virškinimo trakto dirginimą, pykinimą, vėmimą ir diarėją
Simptomai Dirginimas
Pirmoji pagalba Skalaukite burną vandeniu ir gerkite daug vandens. Jei simptomai neišnyks, kvieskite gydytoją.

Parodykite šį saugos duomenų lapą gydytojui.

4.2  Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas)

Žr. 4.1 skyrių

4.3  Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą
Pastabos gydytojui Gydykite simptomus
______________________________________________________________________________________________
__
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5 SKIRSNIS: Priešgaisrinės priemonės

5.1  Gesinimo priemonės
Tinkamos gesinimo priemonės Naudoti vandens purslus, alkoholiui atsparias putas, sausą cheminį preparatą arba anglies dioksidą

Netinkamos gesinimo priemonės Nėra

Pavojingi Degimo Produktai Nėra

5.2  Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai
Gali sukelti alerginę kvėpavimo takų reakciją

5.3  Patarimai gaisrininkams
Autonominis kvėpavimo aparatas

______________________________________________________________________________________________
__

6 SKIRSNIS: Avarijų likvidavimo priemonės

6.1  Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros
Apie asmeninę apsaugą žiūrėti 8 skyrių

6.2  Ekologinės atsargumo priemonės
Surinkti ištekėjusią medžiagą

6.3  Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės
Vengti dulkių ir aerozolių susidarymo
Išpiltą preparatą nedelsiant nuvalykite, kad nesusidarytų sauso preparato dulkių. Naudokite mechanines priemones, geriausiai – siurblį su didelio
efektyvumo filtru Likučius kruopščiai nuplaukite vandens srove dideliu vandens kiekiu. Venkite taškymosi ir plovimo aukšto slėgio srove (venkite
aerozolių susidarymo). Užtikrinkite pakankamą ventiliaciją. Išskalbkite užterštus drabužius.

6.4  Nuoroda į kitus skirsnius
Apie asmeninę apsaugą žiūrėti 8 skyrių

______________________________________________________________________________________________
__

7 SKIRSNIS: Naudojimas ir sandėliavimas

7.1  Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės
Vengti dulkių ir aerozolių susidarymo.
Užtikrinkite tinkamą vėdinimą
Skysti fermentų preparatai yra preparatai be dulkių Tačiau netinkamai naudojant, gali sukelti dulkių arba aerozolių susidarymą

7.2  Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus
Laikykite sandariai uždarytą sausoje ir vėsioje vietoje
Produktą galima pervežti įprastoje aplinkos temperatūroje. Po pervežimo produktą reikia laikyti laikantis rekomendacijų.  0-10 °C (32-50 °F)

7.3  Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai)
Tvarkykite laikydamiesi geros sektoriui parengtos higienos ir saugos praktikos

______________________________________________________________________________________________
__

8 SKIRSNIS: Poveikio prevencija/asmens apsauga
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8.1  Kontrolės parametrai
Netaikomas

DNEL (išvestinė ribinio poveikio nesukelianti vertė) /DMEL (išvestinė minimalaus poveikio vertė) /PNEC (prognozuojama poveikio nesukelianti
koncentracija)
Cheminis pavadinimas DNEL Ūmus vietinis poveikis per odą (darbuotojai) DMEL Ilgalaikis vietinis ir sisteminis poveikis įkvėpus

(darbuotojai)
Lizofosfolipazė (aep) DMEL = 60 ng/m³

Išvestinė minimalaus poveikio vertė (DMEL)

8.2  Poveikio prevencija
Užtikrinti atitinkamą (pakankamą) vėdinimą, ypač uždarose vietose

Asmeninės apsaugos priemonės

Kvėpavimo takų apsauga Esant nepakankamai ventiliacijai, dėvėkite aprobuotą kaukę su P3 klasės dalelių filtru, laikydamiesi
gamintojo nurodymų

Akių apsauga Dėvėkite apsauginius akinius su šoniniais skydeliais

Odos apsauga Drabužiai ilgomis rankovėmis

Rankų apsauga Po sąlyčio odą reikia nuplauti.

Bendros higienos priemonės Tvarkykite laikydamiesi geros sektoriui parengtos higienos ir saugos praktikos

Aplinkos poveikio kontrolės priemonės Turi būti pranešta vietinės valdžios institucijoms, jeigu negalima sulaikyti didelio išpilto kiekio

Nutekamasis vanduo turėtų būti išleidžiamas į nuotekų valyklą
______________________________________________________________________________________________
__

9 SKIRSNIS: Fizinės ir cheminės savybės

9.1  Informacija apie pagrindines fizines ir chemines savybes
Fizinė būsena Skystis
Spalva Bespalvis
Kvapas Lengvas fermentacijos kvapas
Tankis 1.25
pH Pritaikyta diapazonui, kuriame aktyvusis fermentas yra stabilus, paprastai pH 4 – 9
Tirpumas Aktyvusis komponentas lengvai tirpsta jį naudojant visų lygių koncentracijos, temperatūros ir pH

tirpaluose, tai gali įvykti įprastomis sąlygomis

9.2  Kita informacija
Nėra informacijos

______________________________________________________________________________________________
__

10 SKIRSNIS: Stabilumas ir reaktingumas

10.1  Reaktingumas
Neaktualu
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10.2  Cheminis stabilumas
Stabili laikant rekomenduojamomis sąlygomis

10.3  Pavojingų reakcijų galimybė
Nėra esant normaliam apdorojimui

10.4  Vengtinos sąlygos
Nėra

10.5  Nesuderinamos medžiagos
Nėra

10.6  Pavojingi skilimo produktai
Nėra

______________________________________________________________________________________________
__

11 SKIRSNIS: Toksikologinė informacija

11.1  Informacija apie toksinį poveikį

Cheminis pavadinimas Ūmus oralinis
toksiškumas

Kvėpavimo takų
jautrinimas

Genetinio toksiškumoOdos ėsdinimas /
dirginimas

Sunkus akių
pažeidimas /
dirginimas

Lizofosfolipazė (aep) LD50: > 2000 mg/kg
bw (OECD TG 401,
420)

Alergenas No indication of
mutagenic effects
(OECD TG 471, 476,
487)

Not irritating (OECD
TG 404)

Not irritating (OECD
TG 405)

______________________________________________________________________________________________
__

12 SKIRSNIS. Ekologinė informacija

12.1  Toksiškumas

Cheminis pavadinimas Dafnija Ūmus toksiškumo testas žuvims = EC50/72val/dumbliai (algae) =
Lizofosfolipazė (aep) EC50 (48 hours):  31.7 - 457 mg

aep/l (OECD TG 202)
LC50 (96 hours): 58.3 - 326.7 mg
aep/l (OECD TG 203)

ErC50 (72 hours): >= 5.2 mg aep/l
(OECD TG 201)

12.2  Tvarumas ir skilimas

Cheminis pavadinimas Patvarumas ir skaidomumas Pasiskirstymo koeficientas (n-oktanolis/vanduo)
Lizofosfolipazė (aep) Readily biodegradable (OECD 301) LogPow: <0

12.3  Bioakumuliacijos potencialas

Cheminis pavadinimas Bioakumuliacijos Potencialas
Lizofosfolipazė (aep) Biologiškai nesikaupia

12.4  Judumas dirvožemyje
Nesusijęs

12.5  PBT ir vPvB vertinimo rezultatai
Šios formulės sudedamosios dalys neatitinka priskyrimo PBT ar vPvB kriterijų

12.6  Kitas nepageidaujamas poveikis
Nėra informacijos
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______________________________________________________________________________________________
__

13 SKIRSNIS. Atliekų tvarkymas

13.1  Atliekų tvarkymo metodai
Šalinti pagal vietines taisykles
Nutekamasis vanduo turėtų būti išleidžiamas į nuotekų valyklą
Atliekų kodus turi suteikti naudotojas taikymo srities, kur produktas buvo naudojamas, pagrindu

______________________________________________________________________________________________
__

14 SKIRSNIS. Informacija apie gabenimą

Transport Regulations
Nepavojingi kroviniai pagal transporto reglamentavimą
Nereikalaujama specialių atsargumo priemonių
14.1
JT numeris Netaikomas
14.2
JT teisingas krovinio pavadinimas Netaikytina
14.3
Gabenimo pavojingumo klasė (-s) Netaikytina
14.4
Pakuotės grupė Netaikytina
14.5
Pavojus aplinkai Netaikytina
14.6
Specialios atsargumo priemonės
naudotojams

Netaikytina

14.7
Nesupakuotų krovinių vežimas pagal
MARPOL 73/78 II priedą ir IBC kodeksą

Netaikytina

______________________________________________________________________________________________
__

15 SKIRSNIS. Informacija apie reglamentavimą

15.1  Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai
 WGK klasifikacija  1

Gaminys atitinka Jungtinio JT Maisto ir žemės ūkio organizacijos ir Pasaulio sveikatos organizacijos ekspertų maisto priedų klausimais komiteto ir
Maisto kodekso komisijos rekomenduojamus grynumo reikalavimus maisto pramonėje naudojamiems fermentams.

15.2  Cheminės saugos vertinimas
Cheminės saugos vertinimas neatliktas
______________________________________________________________________________________________
__

16 SKIRSNIS. Kita informacija

2 ir 3 skyriuje pateiktų pavojingumo teiginių visas tekstas
H334 - Įkvėpus gali sukelti alerginę reakciją, astmos simptomus arba apsunkinti kvėpavimą

CLP klasifikacija
Klasifikavimas pagal reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 (CLP)
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Papildoma informacija

Išsamesnės informacijos ieškokite pateikiamoje produkto dokumentacijoje, įskaitant „Product Application Guidelines“ (Produktų naudojimo gairės)
ir (arba) „Application Sheets“ (Naudojimo informaciniai lapai), kurią galite gauti svetainėje market.novozymes.com

Mokymo patarimai
Informacijos apie saugų šio produkto naudojimą galima rasti tinklapyje market.novozymes.com ties pavadinimu "Handling enzymes"

Paneigimas
Šiame SDL pateikta informacija mūsų žiniomis, turima informacija ir įsitikinimu yra teisinga jos paskelbimo dieną. Pateiktos informacijos paskirtis
yra tik nurodyti saugaus darbo, naudojimo, apdorojimo, sandėliavimo, vežimo, atliekų tvarkymo ir avarijų likvidavimo principus; ji negali būti
laikoma garantija ar kokybės specifikacija. Ši informacija yra susijusi tik su apibrėžta konkrečia medžiaga ir gali negalioti tokiai medžiagai,
naudojamai kombinacijoje su kita medžiaga ar kitame procese, jei nenurodyta tekste. Be to, kadangi naudojimo sąlygų Novozymes negali
kontroliuoti, už šių gaminių saugaus naudojimo sąlygų nustatymą yra atsakingas klientas.

Saugos duomenų lapo pabaiga

Versijos nr.:  3  /  EU  /  2019.04.16

______________________________________________________________________________________________
__



 
Kurita Europe GmbH
Giulinistrasse 2
DE-67065 Ludwigshafen
Vokietija
 
Telefonas: + 49 621 5709-3000
Faksas: + 49 621 5709-6452
el. Paštas: MSDS@kurita.eu
Interneto svetainė: www.kurita.eu 

Emergency CONTACT (24-Hour-Number):
Europe: GBK GmbH +49 (0)6132-84463
International: GBK/Infotrac ID 108808: (001) 352 323 3500  

Visas santrumpų tekstas pateikiamas 16 skirsnyje.  

Odos ėsdinimas sukelia negrįžtamą odos žalojimą, t.y. matoma epidermio ir dermio nekrozė. 
Ištekėjusi medžiaga ir gaisro gesinimo vanduo gali sukelti vandens telkiniams taršą.  

1 SKIRSNIS: medžiagos arba mišinio ir bendrovės arba įmonės identifikavimas

1.1 Produkto identifikatorius

Firminis pavadinimas Ferrocid 4601

Registracijos numeris (REACH) neatitinkami (mišinys)

Prekės numeris 48236

1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai

Atitinkami nustatyti naudojimo būdai Biocidas
Dezinfekcijos priemonė
Kondicionavimo produktas
Vandens apdorojimo cheminiai produktai
Pramoninis naudojimas

1.3 Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją

1.4 Pagalbos telefono numeris

2 SKIRSNIS: Galimi pavojai

2.1 Medžiagos ar mišinio klasifikavimas

Klasifikavimas pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 (CLP)

odos ėsdinimas/dirginimas 1A Skin Corr. 1A H314
smarkus akių pažeidimas/akių dirginimas 1 Eye Dam. 1 H318
pavojinga vandens aplinkai - lėtinis pavojus 1 Aquatic Acute 1 H400

Svarbiausias nepageidaujamas fizinis ir cheminis poveikis, poveikis žmogaus sveikatai ir aplinkai

2.2 Ženklinimo elementai

Ženklinimas pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 (CLP)

Signalinis žodis pavojinga

Saugos duomenų lapas
pagal Reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 (REACH)

Ferrocid 4601
prekės numeris: 48236

Versijos numeris: Vers. 1.0 Sukūrimo data: 14.06.2017
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Šiame mišinyje nėra jokių medžiagų, kurios įvertinamos kaip PBT arba vPvB medžiagos.  

Neatitinkami (mišinys) 

Piktograma

GHS05, GHS09
 

Pavojingumo frazės
H314 Smarkiai nudegina odą ir pažeidžia akis.
H400 Labai toksiška vandens organizmams.

Atsargumo frazės
P260 Neįkvėpti rūko/garų/aerozolio.
P273 Saugoti, kad nepatektų į aplinką.
P280 Mūvėti apsaugines pirštines/dėvėti apsauginius drabužius/naudoti akių apsaugos

priemones/veido apsaugos priemones.
P301+P330+P331 PRARIJUS: išskalauti burną. NESKATINTI vėmimo.
P303+P361+P353 PATEKUS ANT ODOS (arba plaukų): nusivilkite visus užterštus drabužius.

Nuplaukite odą vandeniu/po dušu.
P304+P340 ĮKVĖPUS: išnešti nukentėjusį į gryną orą: jam būtina ramybė ir padėtis, leidžianti

laisvai kvėpuoti.
P305+P351+P338 PATEKUS Į AKIS: kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Išimti kontaktinius lęšius,

jeigu jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis.
P310 Skambinti į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR INFORMACIJOS BIURĄ/kreiptis į

gydytoją.
P501 Turinį/talpyklą išpilti (išmesti) pagal

vietinius/regioninius/nacionalinius/tarptautinius reikalavimus.

Papildoma informacija apie pavojų
EUH031 Kontaktuodama su rūgštimis išskiria toksiškas dujas.

Ženklinamos pavojingos sudedamosios dalys sodium hypobromite, natrio hidroksidas

2.3 Kiti pavojai

PBT ir vPvB vertinimo rezultatai

3 SKIRSNIS: Sudėtis arba informacija apie sudedamąsias dalis

3.1 Medžiagos

3.2 Mišiniai

Pavojingos sudedamosios dalys

Medžiagos
pavadinimas

Identifikatorius Wt. % Klasifikavimas pagal
GHS

M faktoriai

sodium hypobromite CAS Nr. 13824-96-9
EB Nr. 237-520-4

10 – < 25 Skin Corr. 1B / H314
Aquatic Acute 1 / H400

EUH031

natrio hidroksidas CAS Nr. 1310-73-2
EB Nr. 215-185-5
Indekso Nr. 011-002-00-6
REACH Reg. Nr. 01-2119457892-27-

xxxx

5 – < 10 Met. Corr. 1 / H290
Skin Corr. 1A / H314
Eye Dam. 1 / H318

Saugos duomenų lapas
pagal Reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 (REACH)
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Visas santrumpų tekstas pateikiamas 16 skirsnyje.  

Nepalikite nukentėjusiojo be priežiūros.  Nukentėjusįjį išneškite iš pavojingos zonos.  Laikykite
nukentėjusįjį šiltai, ramiai ir uždengta.  Nedelsiant nusivilkti visus užterštus drabužius.  Netekus
sąmonės stabiliai paguldykite ant šono. Nieko neduokite per burną.  

Jei kvėpuoja netolygiai ar kvėpavimas sustoja, nedelsiant kviesti greitąją pagalbą ir suteikti pirmąją
pagalbą.  Jei dirgina kvėpavimo takus, kreipkitės į gydytoją.  Įleiskite gryno oro.  

Patekus ant odos, iš karto nusivilkti užterštus, permirkusius drabužius ir gerai nuplauti dideliu kiekiu
vandens.  Nedelsiant skambinti į kreiptis į gydytoją.  

Mažiausiai 10 minučių gausiai skalaukite švariu vandeniu, laikydami vokus atmerktus.  Išimti
kontaktinius lęšius, jeigu jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis.  Nedelsiant
kreiptis į gydytoją.  

Praskalauti burną vandeniu (jei nukentėjusysis turi sąmonę).  NESKATINTI vėmimo.  Nedelsiant
skambinti į kreiptis į gydytoją.  

Smarkiai nudegina odą ir pažeidžia akis.  Ingestion causes pain, burns, abdominal pain, possible
general impact (shock). 

No specific antidot is known. Treatment of the symptoms. 

Priešgaisrinės priemonės pritaikykite prie gaisro aplinkos. Vandens purškimas, Alkoholiui atsparios
putos, Ugnies gesinimo milteliai, Anglies dioksidas (CO2) 

Vandens srovė 

Laikykite talpas atšaldytas purkšdami vandenį.  Gaisro arba sprogimo atveju neįkvėpti dūmų. 
Priešgaisrinės priemonės pritaikykite prie gaisro aplinkos.  Gesinimo vandens neišpilti į kanalizaciją
arba vandens telkinius.  Atskirai surinkti užterštą gaisro gesinimo vandenį.  Gaisrą gesinti laikantis
įprastinio atsargumo pakankamu atstumu.  

4 SKIRSNIS: Pirmosios pagalbos priemonės

4.1 Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas

Bendrosios pastabos

Įkvėpus

Patekus ant odos

Patekus į akis

Prarijus

4.2 Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas)

4.3 Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo
reikalingumą

5 SKIRSNIS: Priešgaisrinės priemonės

5.1 Gesinimo priemonės

Tinkamos gesinimo priemonės

Netinkamos gesinimo priemonės

5.2 Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai

5.3 Patarimai gaisrininkams

Saugos duomenų lapas
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Nuo cheminių medžiagų apsaugantis kostiumas, Naudoti tinkamus kvėpavimo aparatus 

Perkelti asmenį į saugią vietą.  

Dėvėti kvėpavimo aparatą jei susidaro garų/dulkių/aerozolio/dujų.  Naudoti reikalaujamas asmenines
apsaugos priemones.  

Saugoti, kad nepatektų į kanalizaciją, paviršinius ir gruntinius vandenis.  Užterštą plovimui naudotą
vandenį surinkite ir pašalinkite.  Chemicals generally shouldn't reach surface water. 

Nuotekų sistemų uždengimas 

Nuvalyti su absorbuojančia medžiaga (pvz., drobe, vilna).  Surinkti ištekėjusią medžiagą:
Absorbuojančios medžiagos (pvz., smėlio, diatomito, rūgščių neutralizavimo priemonės, universalios
neutralizavimo priemonės, pjuvenų ir kt.), Medžiaga tinkama neutralizuoti kaip praskiesta acto rūgštis.  

Adsorbuojančios medžiagos.  

Išmetimui dėti į specialiai skirtus konteinerius.  Vėdinti įvykio vietą.  

Žr. saugos duomenų lapo 8 ir 13 skyrių.  7 skirsnis: Tvarkymas ir sandėliavimas.  

Naudoti tik gerai vėdinamose vietose.  Naudoti vietinio ir bendrojo vėdinimo.  Laikyti atokiau nuo
Oksidatorius.  

Nemaišyti su rūgštimis.  

Rūgštys 

Specialios apsaugos priemonės gaisrininkams

6 SKRSNIS: Avarijų likvidavimo priemonės

6.1 Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros

Neteikiantiems pagalbos darbuotojams

Pagalbos teikėjams

6.2 Ekologinės atsargumo priemonės

6.3 Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės

Patarimai kaip izoliuoti išsiliejusią medžiagą

Patarimai kaip išvalyti išsiliejusią medžiagą

Tinkami izoliavimo metodai

Kita su išsiliejimais ir patekimu į aplinką susijusi informacija

6.4 Nuoroda į kitus skirsnius

7 SKIRSNIS: Tvarkymas ir sandėliavimas

7.1 Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės

Rekomendacijos

Gaisro bei aerozolių ir dulkių susidarymo prevencija

Nesuderinamų cheminių medžiagų ar mišinių naudojimas

Laikyti atokiau nuo

Saugos duomenų lapas
pagal Reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 (REACH)

Ferrocid 4601
prekės numeris: 48236

Versijos numeris: Vers. 1.0 Sukūrimo data: 14.06.2017

Lietuva: lt Puslapis: 4 / 15



Plauti rankas po naudojimo.  Nevalgyti, negerti ir nerūkyti darbo vietose.  Nusivilkti užterštus drabužius
ir nusiimti užterštas apsaugos priemones prieš įeinant į valgymui skirtas zonas.  Niekada nelaikykite
maisto arba gėrimo arti chemikalų.  Niekada nepilkite cheminių produktų į maisto ar gėrimų pakuotes.
Laikyti atokiau nuo maisto, gėrimų ir gyvulių pašaro.  

Pakuotę laikyti sandariai uždarytą.  

Laikyti tik originalioje talpykloje.  Leidžiama naudoti tik (pvz. pagal ADR) šiems kroviniams patvirtintą
tarą.  

Biocidas.  Dezinfekcijos priemonė.  Kondicionavimo produktas.  Vandens apdorojimo cheminiai
produktai.  Pramoninis naudojimas.  

Patarimas dėl bendros darbo higienos

7.2 Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus

Specialius sandėliavimo patalpų ar talpyklų konstrukcijos reikalavimai

Pakuočių suderinamumas

7.3 Konkretus(-ūs) galutinio naudojimo būdas(-ai)

8 SKIRSNIS: Poveikio prevencija (asmens apsauga)

8.1 Kontrolės parametrai

Profesinio poveikio ribinės vertės (darbo vietos poveikio riba)

Profesinio poveikio ribinės vertės (darbo vietos poveikio riba)

Šalis Medžiagos
pavadinimas

CAS Nr. Identifi
katoriu

s

IPRD
[ppm]

IPRD
[mg/m³]

TPRD
[ppm]

TPRD
[mg/m³]

Šaltinis

LT natrio hidroksidas 1310-73-2 PPRD HN 23

Pastaba
IPRD dinaminis svertinis vidurkis (ilgalaikio poveikio ribinė vertė): 8 valandų matuotas ar apskaičiuotas dinaminis svertinis

vidurkis
TPRD trumpalaikio poveikio ribinė vertė: ribinė vertė, kurios nederėtų viršyti, ir kuri yra susijusi su 15minučių trukme, jei

nenurodyta kitaip

Komponentų mišinio svarbios DNEL

Medžiagos
pavadinimas

CAS Nr. Pakitim
as

Išvestinės
ribinės

poveikio
nesukelia
nti vertė

Apsaugos tikslas,
veikimo būdas

Naudojimas Ekspozicijos
trukmė

natrio hidroksidas 1310-73-2 DNEL 1 mg/m³ žmogus, įkvėpus darbuotojas
(pramonė)

lėtinis - vietiniai
poveikiai

natrio hidroksidas 1310-73-2 DNEL 1 mg/m³ žmogus, įkvėpus vartotojai
(privatus būstas)

lėtinis - vietiniai
poveikiai

8.2 Poveikio kontrolė
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Ištraukiamoji ventiliacija.  

Vengti patekimo ant odos ir į akis.  

Naudoti akių/veido apsaugos priemones.  

Chemical resistant protective clothing.  

Mūvėti tinkamas pirštines.  Tinka cheminėms medžiagoms atsparios pirštines patikrinintos pagal EN
374.  Patikrinti hermetiškumą/nepralaidumą prieš naudojimą.  Specialiais atvejais apie apsauginių
pirštinių atsparumą chemikalams rekomenduojame teirautis pirštinių gamintojo.  In case of spray
contact at least protection index 2 recommended, according to more than 30 min. penetration time (EN
374).
Layer thickness of gloves at least: 0.4 mm
In case of prolonged and intensive contact protection index 6 recommended, according to more than
480 min. penetration time (EN 374).
Layer thickness of gloves at least: 0.7 mm.  

PE: polietilenas, NBR: krilonitrilo-butadieno kaučiukas, IIR: izobuteno-izopreno (butilo) kaučiukas 

Po naudojimo kruopščiai nuplauti rankas.  

Kvėpavimo organų apsauga dujų/garų/rūko susidarymo atveju.  Esant nepakankamam vėdinimui,
naudoti kvėpavimo takų apsaugos priemones.  In case of brief exposure or low pollution:
Ištisinė/puskaukė/ketvirtinė kaukė (EN 136/140).  In case of intensive or longer exposure: Autonominiai
kvėpavimo aparatai (EN 133).  Tipas: ABEK (sudėtinis filtras nuo garų ir dujų, spalvinis kodas:
Ruda/Pilka/Geltona/Žalia/Balta).  

Saugoti, kad nepatektų į aplinką.  Atliekų tvarkymas: žr. 13 skyrių.  

Atitinkamos techninio valdymo priemonės

Individualios apsaugos priemonės (asmeninės apsaugos priemonės)

Akių/veido apsauga

Odos apsauga

Rankų apsauga

Medžiagos rūšis

Kitos apsaugos priemonės

Kvėpavimo organų apsauga

Poveikio aplinkai kontrolė

9 SKIRSNIS: Fizinės ir cheminės savybės

9.1 Informacija apie pagrindines fizines ir chemines savybes

Išvaizda

Agregatinė būsena skystas

Spalva oranžinis

Kvapas būdingas

Kvapo atsiradimo slenkstis duomenų nėra
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Nereikšminga.  

Kiti saugos parametrai

pH (vertė) >12 (bazė)

Lydimosi/užšalimo temperatūra ca. -5 °C

Pradinė virimo temperatūra ir virimo
temperatūros intervalas

ca. 100 °C

Pliūpsnio temperatūra nenustatyta

Garavimo greitis nenustatyta

Degumas (kietų medžiagų, dujų) nesusiję su (skystis)

Sprogstamumo ribinės vertės nenustatyta

Garų slėgis ca. 23 hPa prie 20 °C

Tankis ca. 1,5 g/cm³ prie 20 °C

Garų tankis tokios informacijos nėra

Tirpumas

Tirpumas vandenyje maišosi bet kokio santykio

Pasiskirstymo koeficientas

- n-oktanolis/vanduo (log KOW) tokios informacijos nėra

Savaiminio užsidegimo temperatūra nenustatyta

Skilimo temperatūra duomenų nėra

Klampa

Dinaminė klampa 200 mPa s prie 20 °C

Sprogstamosios (sprogiosios) savybės nei viena(s)

Oksidacinės savybės nei viena(s)

9.2 Kita informacija
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Ši medžiaga nereaktyvi esant normalioms aplinkos sąlygoms.  

Neskyla naudojant nustatytais naudojimo būdais.  

Pavojinga/pavojingos reakcijos reaguojant su Rūgštys.  

Sąlygos, kurių reikia vengti, nėra žinomos.  

Oksidatoriai, Geležis, Hipochloritai, Chloritai, Sulfites 

Lengvasis metalas (kada išsiskiria vandenilis rūgštinėje/šarmineje aplinkoje) 

Rūgštys 

Pagrįstai numatomi pavojingi skilimo produktai, kurie susidaro naudojant, laikant, išsiliejus ir kaitinant
nėra žinomi.  Pavojingi degimo produktai: žr. 5 skyrių.  

Mišinio bandymų duomenų neturima.  

Mišinių klasifikavimo metodas grindžiamas mišinio sudedamosiomis dalimis (adityvumo formule).  

Neklasifikuojama(s) kaip ūmiai toksiška(s).  

Smarkiai nudegina odą ir pažeidžia akis.  

Smarkiai pažeidžia akis.  

Klasifikuojama(s) kaip kvėpavimo takus arba odą jautrinanti(s).  

Neklasifikuojama(s) kaip mutageninis poveikis lytinėms ląstelėms.  

10 SKIRSNIS: Stabilumas ir reaktingumas

10.1 Reaktingumas

10.2 Cheminis stabilumas

10.3 Pavojingų reakcijų galimybė

10.4 Vengtinos sąlygos

10.5 Nesuderinamos medžiagos

Degių medžiagų išleidimas su:

Toksiškų medžiagų išleidimas su:

10.6 Pavojingi skilimo produktai

11 SKIRSNIS: Toksikologinė informacija

11.1 Informacija apie toksinį poveikį

Klasifikavimo tvarka

Klasifikacija pagal GHS (1272/2008/EB, CLP)

Ūmus toksiškumas

Odos ėsdinimas/dirginimas

Smarkus akių pažeidimas/akių dirginimas

Kvėpavimo takų arba odos jautrinimas

Mutageninis poveikis lytinėms ląstelėms
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Neklasifikuojama(s) kaip kancerogeninė(is).  

Neklasifikuojama(s) kaip toksiškai veikianti(s) reprodukciją.  

Neklasifikuojama(s) kaip specifiniai toksiška(s) konkrečiam organui (vienkartinis poveikis).  

Nėra atitikimo tam tikros pavojingumo klasės klasifikavimo kriterijams.  Neklasifikuojama(s) kaip
specifiniai toksiška(s) konkrečiam organui (pakartotinis poveikis).  

Neklasifikuojama(s) kaip kenksminga(s) dėl plaučių pakenkimo pavojaus prarijus.  

Labai toksiška vandens organizmams.  

Nėra duomenų.  

Nėra duomenų.  

Nėra duomenų.  

Kancerogeniškumas

Toksinis poveikis reprodukcijai

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui - vienkartinis poveikis

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui - pakartotinis poveikis

Aspiracijos pavojus

12 SKIRSNIS: Ekologinė informacija

12.1 Toksiškumas

Toksiškumas vandens organizmams (ūmus)

Pakitimas Vertė Rūšys Ekspozicijos
trukmė

EC50 2,1 mg/l didžioji dafnija 48 h

EC50 0,58 mg/l Raphidocelis subcapitata 72 h

LC50 3,6 mg/l vaivorykštinis upėtakis 96 h

Mišinio komponentų toksiškumas vandens organizmams (ūmus)

Medžiagos
pavadinimas

CAS Nr. Pakitimas Vertė Rūšys Šaltinis Ekspozici
jos

trukmė

natrio hidroksidas 1310-73-2 EC50 40,4 mg/l vandens
bestuburiai

European
Chemicals

Agency,
http://echa.eur

opa.eu/

48 h

12.2 Patvarumas ir skaidomumas

12.3 Bioakumuliacijos potencialas

12.4 Judumas dirvožemyje
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Netaikomas.  

Jokia sudedamoji dalis nėra įtraukta į sąrašą.  

Neišleiskite į kanalizaciją ar paviršinius vandenis.  

Šios medžiagos atliekos ir jos pakuotė turi būti šalinamos kaip pavojingos atliekos.  Atliekų
kodai/atliekų pavadinimai turi būti paskirti pagal EAK, priklausomai nuo srities ir technologijų.  

Yra pavojingos atliekos; leidžiama naudoti tik patvirtintą (pvz. pagal ADR) tarą.  Visiškai ištuštintos
pakuotės gali būti perdirbtos.  Užterštą pakuotę reikia sunaikinti tokiu pačiu būdu kaip ir
medžiagą.  

Prašome atkreipti dėmesį į nacionalines ir regionalines nuostatas.  Atliekas reikia rūšiuoti pagal tam
tikras kategorijas, kurias gali atskirai tvarkyti vietos ar nacionaliniai atliekų tvarkymo įrenginiai. 
Neišleiskite į kanalizaciją ar paviršinius vandenis.  Saugoti, kad nepatektų į aplinką.  

Nėra papildomos informacijos.  

Krovinius nenumatoma vežti nesupakuotus.  

12.5 PBT ir vPvB vertinimo rezultatai

12.6 Kitas nepageidaujamas poveikis

Endokrininės sistemos ardymo potencialas

Pastabos

13 SKIRSNIS: Atliekų tvarkymas

13.1 Atliekų tvarkymo metodai

Konteinerių/pakuočių atliekų apdorojimas

Pastabos

14 SKIRSNIS: Informacija apie gabenimą

14.1 JT numeris 3266

14.2 JT teisingas krovinio pavadinimas ĖDUS SKYSTIS, ŠARMINIS, NEORGANINIS, K.N.

Techninis pavadinimas (pavojingos sudedamosios dalys) (sodium hypobromite) (natrio hidroksidas)

14.3 Gabenimo pavojingumo klasė (-s)

Klasė 8

14.4 Pakuotės grupė II

14.5 Pavojus aplinkai pavojingos vandens aplinkai

Pavojinga aplinkai medžiaga (vandens aplinkai) sodium hypobromite

14.6 Specialios atsargumo priemonės naudotojams

14.7 Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL II priedą ir IBC kodeksą

Informacija pagal kiekvieną iš JT tipinių taisyklių

Pavojingųjų krovinių vežimas automobilių, geležinkelių ir vidaus vandenų keliais (ADR/RID/ADN)

JT numeris 3266

Tinkamas krovinio pavadinimas ĖDUS SKYSTIS, ŠARMINIS, NEORGANINIS, K.N.,
(sodium hypobromite) (natrio hidroksidas)

Klasė 8

Klasifikacijos kodas C5
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Pakuotės grupė II

Pavojaus ženklas(ai) 8, žuvis ir medis

 

Pavojus aplinkai taip

Specialiosios nuostatuos (SP) 274

Nekontroliuojami kiekiai (EQ) E2

Riboti kiekiai (LQ) 1 L

Transporto kategorija (TC) 2

Tunelio apribojimo kodas (TRC) E

Pavojaus rūšies identifikacinis Nr. 80

Tarptautinis Jūra Gabenamų Pavojingų Krovinių Kodeksas (IMDG)

JT numeris 3266

Tinkamas krovinio pavadinimas ĖDUS SKYSTIS, ŠARMINIS, NEORGANINIS, K.N.,
(sodium hypobromite) (natrio hidroksidas)

Klasė 8

Jūros teršalas taip (pavojingos vandens aplinkai)

Pakuotės grupė II

Pavojaus ženklas(ai) 8, žuvis ir medis

 

Specialiosios nuostatuos (SP) 274

Nekontroliuojami kiekiai (EQ) E2

Riboti kiekiai (LQ) 1 L

EmS F-A, S-B

Sukrovimo kategorija B

Segregacijos grupė 18 - Šarmai

Tarptautinė Civilinės Aviacijos Organizacija (ICAO-IATA/DGR)

JT numeris 3266

Tinkamas krovinio pavadinimas Ėdus skystis, šarminis, neorganinis, k.n., (sodium
hypobromite) (natrio hidroksidas)

Klasė 8

Pavojus aplinkai taip (pavojingos vandens aplinkai)

Pakuotės grupė II

Pavojaus ženklas(ai) 8
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Specialiosios nuostatuos (SP) A3, 274

Nekontroliuojami kiekiai (EQ) E2

Riboti kiekiai (LQ) 0,5 L

15 SKIRSNIS: Informacija apie reglamentavimą

15.1 Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai

Atitinkami Europos Sąjungos (ES) reglamentai

Apribojimai pagal REACH XVII priedą

Pavojingos medžiagos su apribojimais (REACH, Priedas XVII)

Vardas pagal sąrašą CAS Nr. Apribojimo sąlygos

this product meets the criteria for classification in accordance with
Regulation No 1272/2008/EC

R3

Legenda
R3 1.  Nenaudojami gaminant:

- dekoratyvinius gaminius, kurie skirti apšvietimui arba skirtingų fazių spalvų efektams, pavyzdžiui, dekoratyvines lempas ir
pelenines,
- pokštams ir išdaigoms skirtus daiktus,
- žaidimus, kuriuose dalyvauja vienas arba daugiau dalyvių, arba kitus gaminius, kurie skirti žaidimui, net jei jie yra
dekoratyvinio pobūdžio.
2.  1 dalies reikalavimų neatitinkančių gaminių neleidžiama tiekti rinkai.
3.  Neleidžiama tiekti rinkai, jeigu juose yra dažančių medžiagų, nebent jų reikia dėl fiskalinių priežasčių, arba kvapiųjų
medžiagų, arba abiejų rūšių medžiagų, jeigu:
- juos galima naudoti kaip tiekti plačiajai visuomenei skirtų dekoratyvinių žibalinių lempų kurą, ir
- jie kelia pavojų jų įkvėpus ir yra ženklinami žymeniu R65 arba H304.
4.  Tiekti plačiajai visuomenei skirtų žibalinių dekoratyvinių lempų neleidžiama tiekti rinkai, jeigu jos neatitinka Dekoratyvinių
žibalinių lempų Europos standarto (EN 14059), kurį priėmė Europos standartizacijos komitetas (CEN).
5.  Nepažeisdami kitų Bendrijos nuostatų, susijusių su pavojingų medžiagų ir mišinių klasifikavimu, pakavimu ir ženklinimu,
įgyvendinimo prieš tiekdami juos rinkai tiekėjai užtikrina, kad būtų laikomasi šių reikalavimų:
a)  turintis R65 arba H304 žymenį ir tiekti plačiajai visuomenei skirtas žibalas matomai, įskaitomai ir nenutrinamai ženklinamas
šiuo užrašu: „Šio skysčio pripildytas lempas laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje“; o nuo 2010 m. gruodžio 1 d. – „Gurkšnelis
žibalo – ar vien tik lempos dagčio čiulpimas – plaučius gali pažeisti taip, kad gali kilti grėsmė gyvybei“;
b)  turintis R65 arba H304 žymenį ir tiekti plačiajai visuomenei skirtas degusis kepsninių skystis nuo 2010 m. gruodžio 1 d.
įskaitomai ir nenutrinamai ženklinamas šiuo užrašu: „Gurkšnelis degiojo kepsninių skysčio plaučius gali pažeisti taip, kad gali
kilti grėsmė gyvybei“;
c)  turintys R65 arba H304 žymenį ir tiekti plačiajai visuomenei skirti žibalas ir degusis kepsninių skystis nuo 2010 m. gruodžio 1
d. išpilstomi į juodos spalvos nepermatomas talpyklas, kurių talpa ne didesnė kaip 1 litras.
6.  Ne vėliau kaip iki 2014 m. birželio 1 d. Komisija Europos cheminių medžiagų agentūros paprašo, kad laikydamasi šio
reglamento 69 straipsnio agentūra parengtų dokumentus, kad, jeigu reikia, būtų uždrausti R65 arba H304 žymeniu paženklinti
ir tiekti plačiajai visuomenei skirti degusis kepsninių skystis ir dekoratyvinių lempų kuras.
7.  Žymeniu R65 arba H304 paženklintus žibalą ir degųjį kepsninių skystį pirmą kartą rinkai tiekiantys fiziniai ir juridiniai
asmenys iki 2011 m. gruodžio 1 d., o vėliau – kasmet, atitinkamos valstybės narės kompetentingai institucijai perduoda
duomenis apie pakaitalus žymeniu R65 arba H304 paženklintiems žibalui ir degiajam kepsninių skysčiui. Valstybės narės šiuos
duomenis pateikia Komisijai.

Cheminių medžiagų, kurioms reikia leidimų, sąrašas (REACH, XIV priedas)
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Atkreipkite dėmesį į užimtumo apribojimus pagal direktyvą 94/33/EB dėl dirbančio jaunimo apsaugos. 
Atkreipkite dėmesį į užimtumo apribojimus pagal ES Direktyvą 92/85 EEB “Dėl priemonių nėščių,
pagimdžiusių ir krūtimi maitinančių moterų saugai bei sveikatos apsaugai darbo vietoje pagerinti”.  

Cheminės Saugos Vertinimas:  Ne.  

Seveso Direktyva

2012/18/ES (Seveso III)

Nr. Pavojinga medžiaga/pavojingumo kategorijos Kvalifikacinis kiekis (tonomis), taikant
žemesnės pakopos ir aukštesnės pakopos

reikalavimus

Pasta
bos

E2 pavojai aplinkai (pavojingos vandens aplinkai, kat. 2) 200 500 57)

Pastaba
57) pavojinga vandens aplinkai, priskiriama lėtinio pavojaus 2 kategorijai

Direktyva 2011/65/ES dėl tam tikrų pavojingų medžiagų naudojimo elektros ir elektroninėje
įrangoje apribojimo (RoHS) - Priedas II

Reglamentas 166/2006/EB dėl Europos išleidžiamų ir perduodamų teršalų registro sukūrimo
(IIPTR)

Direktyva 2000/60/EB nustatanti Bendrijos veiksmų vandens politikos srityje pagrindus (WFD)

Reglamentas 98/2013/ES dėl prekybos sprogstamųjų medžiagų pirmtakais ir jų naudojimo

Reglamentas 111/2005/EB nustatantis prekybos narkotinių ir psichotropinių medžiagų
pirmtakais (prekursoriais) tarp Bendrijos ir trečiųjų šalių stebėsenos taisykles

Veiklos apribojimai

15.2 Cheminės Saugos Vertinimas

16 SKIRSNIS: Kita informacija

Santrumpos ir akronimai

Santr. Naudojamų terminų ir sutrumpinimų paaiškinimai

ADN Accord européen relatif au transport international des marchandises dangereuses par route (Europos
Sutartis dėl Tarptautinio Pavojingų Krovinių Vežimo Vidaus Vandens Keliais)

ADR Accord européen relatif au transport international des marchandises dangereuses par voies de navigation
intérieures (Europos Sutartis dėl Pavojingų Krovinių Tarptautinių Vežimų Keliais)

Aquatic Acute Pavojinga vandens aplinkai - lėtinis pavojus

CAS Chemical Abstracts Service (Cheminių Medžiagų Regestravimo Santrumpų Tarnyba)

CLP Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo

DGR Pavojingų Prekių Vežimo Taisyklės (žr. IATA/DGR)

DNEL Išvestinė Ribinė Poveikio Nesukelianti Vertė

EB Nr. EB aprašas (EINECS, ELINCS arba NLP-sąrašai) yra septynių skaitmenų sekos EB-numerio šaltinis,
identifikatorius cheminių medžiagų, kurios yra parduodamos Europos Sajungos (ES) rinkoje

Eye Dam. Sukelia smarkų akių pažeidimą
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Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir
pakavimo.  Reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 (REACH), pakeitimais padarytais 2015/830/ES.  ECHA:
European Chemicals Agency, http://echa.europa.eu/.  
Pavojingųjų krovinių vežimas automobilių, geležinkelių ir vidaus vandenų keliais (ADR/RID/ADN). 
Tarptautinis Jūra Gabenamų Pavojingų Krovinių Kodeksas (IMDG).  Dangerous Goods Regulations
(DGR) for the air transport (IATA) (Pavojingų Krovinių Gabenimo Oro Transportu Reglamentas).  

Santr. Naudojamų terminų ir sutrumpinimų paaiškinimai

Eye Irrit. Dirgina akis

EINECS European Inventory of Existing Commercial Chemical Substances (Europos Esamų Komercinių Cheminių
Medžiagų Sąrašas)

ELINCS European List of Notified Chemical Substances (Europos Esamų Registruotųjų Cheminių Medžiagų Sąrašas)

EmS Emergency Schedule (Avarinio Monitoringo Sistema)

GHS "Globally Harmonized System of Classification and Labelling of Chemicals" "Pasauliniu Mastu Suderintą
Cheminių Medžiagų Klasifikavimo ir Žymėjimo Sistemą", kuria sukūrė Jungtinių Tautų Organizacija

HN 23 Lietuvos higienos normos
Cheminių medžiagų profesinio poveikio ribiniai dydžiai. Matavimo ir poveikio vertinimo bendrieji

reikalavimai

IATA International Air Transport Association (Tarptautinė Oro Transporto Asociacija)

IATA/DGR Dangerous Goods Regulations (DGR) for the air transport (IATA) (Pavojingų Krovinių Gabenimo Oro
Transportu Reglamentas)

ICAO International Civil Aviation Organization (Tarptautinė Civilinės Aviacijos Organizacija)

IMDG International Maritime Dangerous Goods Code  (Tarptautinis Jūra Gabenamų Pavojingų Krovinių Kodeksas)

indekso Nr. Indekso Numeris yra identifikavimo kodas, priskirtas Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 3 dalyje VI priedo
cheminei medžiagai

IPRD Dinaminis svertinis vidurkis

MARPOL Tarptautinė Konvencija dėl Teršimo iš Laivų Prevencijos (sutrumpintai dar vad. "Marine Pollutant")

Met. Corr. Metalus ėsdinančios medžiagos ar mišiniai

NLP No-Longer Polymer (Polimeru Nebelaikoma Medžiaga)

PBT Patvari, Bioakumuliacinė ir Toksiška

ppm Milijoninės dalys

PPRD Profesinio poveikio ribiniai dydžiai

REACH Registration, Evaluation, Authorisation and Restriction of Chemicals (Registracija, Įvertinimas, Autorizacija
ir Apribojimas Cheminių Medžiagų)

RID Règlement concernant le transport International ferroviaire des marchandises Dangereuses (Pavojingų
Krovinių Tarptautinio Vežimo Geležinkeliais Taisyklės)

Skin Corr. Ėsdina odą

Skin Irrit. Dirgina odą

TPRD Trumpalaikio Poveikio Ribinė Vertė

vPvB Very Persistent and very Bioaccumulative (labai Patvari ir didelės Bioakumuliacijos)

Pagrindinės literatūros nuorodos ir duomenų šaltiniai
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Fizinės ir cheminės savybės: Klasifikacija remiasi išbandytais mišiniais.
Pavojai sveikatai, Pavojus aplinkai: Mišinių klasifikavimo metodas grindžiamas mišinio sudedamosiomis
dalimis (adityvumo formule).  

Parengta informacija atitinka mūsų šiuo metu turimas žinias.  Saugos duomenų lapas sudarytas ir yra
skirtas tik šiam produktui.  

Klasifikavimo tvarka

Atitinkamų frazių sąrašas (kodas ir visas tekstas kaip nurodyti 2 ir 3 skyriuose)

Kodas Tekstas

H290 Gali ėsdinti metalus.

H314 Smarkiai nudegina odą ir pažeidžia akis.

H318 Smarkiai pažeidžia akis.

H400 Labai toksiška vandens organizmams.

Atsakomybės apribojimai

Saugos duomenų lapas
pagal Reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 (REACH)

Ferrocid 4601
prekės numeris: 48236

Versijos numeris: Vers. 1.0 Sukūrimo data: 14.06.2017

Lietuva: lt Puslapis: 15 / 15



SAUGUMO DUOMENU LAPAS
CPG LF  12X40

Puslapis: 1

Sudarymo data: 21/09/2015

Peržiūrėta: 21/01/2016

Pataisa Nr: 2

1 Skirsnis. Medžiagos arba mišinio ir bendrovės arba įmonės identifikavimas

1.1. Produkto identifikatorius

Produkto pavadinimas: CPG LF  12X40

01-2119488894-16-0007/8

CAS numeris: 7440-44-0

EINECS numeris: 931-328-0

Produkto kodas: 11800

1.2. Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai

Prod. naud. / aprasymas: Adsorbent 

1.3. Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją

Kompanijos pavadinimas: Chemviron Carbon Ltd

Edgar House

Lockett Road

Ashton-in-Makerfield

Lancashire

WN4 8DE

United Kingdom

Tel: +44 (0)1942 275400

Faks: +44 (0)1942 275602

Email: sds@calgoncarbon-eu.com

1.4. Pagalbos telefono numeris

Avarinis tel: UK +44(0)1942 275400 BE +32(0)64 511811

2 Skirsnis. Galimi pavojai

2.1. Medžiagos ar mišinio klasifikavimas

Klasifikavimas (CLP): Šis produktas neklasifikuojamas pagal CLP.

2.2. Ženklinimo elementai

Ženklinimo elementai: Šis produktas neturi etikečių elementų.

2.3. Kiti pavojai

Kiti pavojai: Caution - Wet activated carbon removes oxygen from air causing severe hazard to 

workers inside vessels or enclosed or confined spaces containing activated carbon. 

Before entering such an area, follow the sampling and work procedures for low oxygen 

levels. Contact with airborne dust may be slightly irritating to eyes and respiratory tract. 

Observe all local and national regulations. 
[tes...]
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PBT: Ši medžiaga neidentifikuojama kaip PBT/vPvB medžiaga.

3 Skirsnis. Sudėtis arba informacija apie sudedamąsias dalis

3.1. Medžiagos

Cheminis identifikavimas: ACTIVATED CARBON HDS  (*WEL)

CAS numeris: 7440-44-0

EINECS numeris: 931-328-0

01-2119488894-16-0007/8

Susideda: NON-CLASSIFIED SUBSTANCE UNDER GHS/CLP

4 Skirsnis. Pirmosios pagalbos priemonės

4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas

Patekimas ant odos: Nedelsiant nuplaukite su gausiu kiekiu vandens ir muilo. 

Patekimas i akis: Praskalaukite aki su beganciu vandeniu 15 minuciu. 

Nurijimas: Isplaukite burna su vandeniu. 

Ikvepimas: Perkelkite nukentejusiji is poveikio vietos uztikrindami savo sauguma kai tai atliekate. 

4.2. Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas)

Patekimas ant odos: Gali atsirasti nedidelis sudirginimas salycio vietoje. 

Patekimas i akis: Gali atsirasti sudirginimas ir paraudimas. 

Nurijimas: Nera simptomu. 

Ikvepimas: Gali atsirasti gerkles sudirginimas su verzimu krutines srityje. 

Uždelsti / staigūs pakitimai: Netaikoma. 

4.3. Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą

5 Skirsnis. Priešgaisrinės priemonės

5.1. Gesinimo priemonės

Gesinimo priemones: Vanduo. Vanduo purkstuvas. Anglies dioksidas. Alkoholis arba polimerine puta. Sausi 

cheminiai milteliai. 

5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai

Poveikio pavojai: Degant isskiria toksiskus anglies dvideginio dumus / anglies monoksida. 

5.3. Patarimai gaisrininkams

Patarimai gaisrininkams: Devekite izoliuojancia dujokauke. 

6 Skirsnis. Avarijų likvidavimo priemonės

6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros

Asmenines apsaugos priem: Skaitykite SDL 8 skyriu del issamesnio asmeninio apsisaugojimo. 

[tes...]
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6.2. Ekologinės atsargumo priemonės

Aplinkos apsaugos priem: Neismeskite i kanalizacija arba upes. 

6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės

Valymo procesai: Perkelkite i tinkama talpa. 

6.4. Nuoroda į kitus skirsnius

7 Skirsnis. Naudojimas ir sandėliavimas

7.1. Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės

Tvarkymo reikalavimai: Venkite tiesioginio salycio su medziaga. Venkite dulksnu / dulkiu susiformavimo ore. 

Uztikrinkite, kad yra pakankama ventiliacija teritorijoje. Draudziama rukyti. 

7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus

Laikymo salygos: Pakuote laikyti vesioje, gerai vedinamoje vietoje. Laikykite atokiau nuo uzsidegimo 

saltinio. Pakuote laikyti sandariai uzdaryta. Venkite nesuderinamu medziagu ir salygu - 

ziur. SDL 10 skyrius. 

Tinkamas pakavimas: Privalote laikyti tik originalioje pakuoteje. 

7.3. Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai)

Galutinio naudojimo būdas: Please seek technical guidance from Chemviron Carbon. 

8 Skirsnis. Poveikio prevencija (asmens apsauga)

8.1. Kontrolės parametrai

Pavojingi komponentai:

ACTIVATED CARBON HDS

Ikvepiamos dulkesDarbines aplinkos rib. pov.

 8 val. 15 min. 8 val. 15 min.

EU   -   - 1mg/m3   -

DNEL/PNEC

DNEL / PNEC Nera duomenu.

8.2. Poveikio kontrolė

Gamybos priemones: Uztikrinkite, kad yra pakankama ventiliacija teritorijoje. 

Kvepavimo apsauga: Approved particulate filter is recommended if excessive dust is generated. 

Ranku apsauga: Apsaugines pirstines. 

Akiu apsauga: Apsauginiai akiniai su soninemis apsaugomis. Apsauginiai akiniai. Uztikrinkite, kad 

akiu praskalavimas yra lengvai prieinamas. 

Odos apsauga: Apsauginiai rubai su elastiniais rankogaliais ir uzdara apykakle. 

Ekologinė informacija: Neleiskite, kad patektų į miesto kanalizaciją ar supančią aplinką. 

[tes...]
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9 Skirsnis. Fizinės ir cheminės savybės

9.1. Informacija apie pagrindines fizines ir chemines savybes

Forma: Non-Powder 

Spalva: Juoda 

Kvapas: Bekvapis 

Tirpumas vandenyje: Netirpi 

9.2. Kita informacija

Kita informacija: Nera duomenu.

10 Skirsnis. Stabilumas ir reaktingumas

10.1. Reaktingumas

Reaktingumas: Stabili, esant rekomenduojamoms transportavimo ir sandėliavimo sąlygoms. 

10.2. Cheminis stabilumas

Cheminis stabilumas: Stabilus normaliomis salygomis. 

10.3. Pavojingų reakcijų galimybė

Pavojingos reakcijos: Esant normalioms transportavimo ir sandėliavimo sąlygoms, pavojingos reakcijos 

nevyksta. 

10.4. Vengtinos sąlygos

Vengti salygu: Uzsidegimo saltinis. 

10.5. Nesuderinamos medžiagos

Vengti medziagu: Stipriai oksiduojancios medziagos. 

10.6. Pavojingi skilimo produktai

Kenks. medziagu skaid: Degant isskiria toksiskus anglies dvideginio dumus / anglies monoksida. 

11 Skirsnis. Toksikologinė informacija

11.1. Informacija apie toksinį poveikį

Pavojingi komponentai:

ACTIVATED CARBON HDS

DUST/MIST RAT 1H LC50 >64.4 mg/l

ORAL RAT LD50 >2000 mg/kg

Uminis toksiskumas: Nera duomenu.

Simptomai / veikimo būdai

Patekimas ant odos: Gali atsirasti nedidelis sudirginimas salycio vietoje. 

Patekimas i akis: Gali atsirasti sudirginimas ir paraudimas. 

Nurijimas: Nera simptomu. 

[tes...]
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Ikvepimas: Gali atsirasti gerkles sudirginimas su verzimu krutines srityje. 

Uždelsti / staigūs pakitimai: Netaikoma. 

Kita informacija: Netaikoma. 

12 Skirsnis. Ekologinė informacija

12.1. Toksiškumas

Pavojingi komponentai:

ACTIVATED CARBON HDS

ALGAE 72H IC50 Exempt   -

DAPHNIA 48H EC50 Exempt   -

FISH 96H LC50 Exempt   -

12.2. Patvarumas ir skaidomumas

Tvarumas ir skilimas Nesiskaido mikroorganizmais. 

12.3. Bioakumuliacijos potencialas

Bioakumuliacija Nera bioakumuliacijos potencialo. 

12.4. Judumas dirvožemyje

Mobilumas Ne lakus. Netirpumas vandenyje 

12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai

PBT: Ši medžiaga neidentifikuojama kaip PBT/vPvB medžiaga.

12.6. Kitas nepageidaujamas poveikis

Kiti neigiami poveikiai Nezymus ekotoksiskumas. 

13 Skirsnis. Atliekų tvarkymas

13.1. Atliekų tvarkymo metodai

Atlieku atsikratymo procesas: Antzeminis tvarkymas (skystu ar slamo atlieku biologinis skaidymas dirvozemyje ir t.t.). 

Utilizavimo operacijos: Subject to Chemviron technical approval, regeneration to allow re cycle and re-use. 

Atlieku kodo numeris: 15 02 03

Pakuociu atsikratymas: Ismeskite kaip iprastas pramonines atliekas. 

Pastaba: Vartotojo demesys atkreipiamas i imanomus egzistuojancius regioninius arba 

nacionalinius apribojimus del atlieku pasalinimo. 

14 Skirsnis. Informacija apie gabenimą

Transporto klasė: Šiam produktui transporto klasifikacija netaikoma.

15 Skirsnis. Informacija apie reglamentavimą

15.1. Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai

Specifinės taisyklės: Netaikoma. 

[tes...]
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15.2. Cheminės saugos vertinimas

Cheminės saugos vertinimas: Tiekėjas atliko medžiagos ar mišinio cheminės saugos įvertinimą. 

16 Skirsnis. Kita informacija

Kita informacija

Kita informacija: This safety data sheet is prepared in accordance with Regulation No 2015/830.

Not classified as UN1362 for transport purposes, exemption under special provisions 

646 (ADR), 925 (IMDG) and A3 (IATA)

* žymi SDL tekstą, kuris po paskutinio peržiūrėjimo buvo pakeistas.

Atsakomybes atsisakymas: Auksciau nurodyta informacija kiek zinoma yra teisinga, taciau nelaikoma viska apimanti 

ir bus naudojama tik kaip gaire. Chemviron Carbon provides no warranty with respect to 

this information and disclaims all liability associated with it's use. 

[paskutinis puslapis]































Išsami saugos informacija pagal saugos duomenų 
išklotinės aktą, kaip nurodyta nuostatoje Nr. 1907/2006 
(REACH) 
 
Aktyvuota anglis , Sekuroka® Decon-Bags , Absorber bags for removing 
ethidium bromide from liquids.
produkto numeris: T856 
Versija: 5.0 lt  
Pakeičia versiją: 02.03.2024   
Versija: (4)

sukūrimo data: 21.01.2019 
Peržiūrėta: 18.09.2024

Lietuva (lt) Puslapis 1 / 13

1 SKIRSNIS. Medžiagos arba mišinio ir bendrovės arba įmonės identifikavimas

1.1 Produkto identifikatorius

Medžiagos identifikavimas Aktyvuota anglis , Sekuroka® Decon-Bags , Ab-
sorber bags for removing ethidium bromide from 
liquids.

Produkto numeris T856

Registracijos numeris (REACH) Nereikia nurodyti nustatytų naudojimo sričių, ka-
dangi remiantis REACH reglamentu medžiaga ne-
privalo būti registruojama (< 1 t/a). 

EB numeris 231-153-3

CAS numeris 7440-44-0

1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai

Atitinkami nustatyti naudojimo būdai: Laboratorinis chemikalas 
Medžiagų laboratorijų ir analizės reikmėms ga-
mybai ir importui

Nerekomenduojami naudojimo būdai: Nenaudoti asmeniniams (buitiniams) tikslams. 
Maisto, gėrimų ir gyvulių pašaras. 

1.3 Saugos duomenų lapo teikėjo duomenys
Carl Roth GmbH + Co. KG 
Schoemperlenstr. 3-5 
D-76185 Karlsruhe 
Vokietija 
 
Telefonas:+49 (0) 721 - 56 06 0 
Faksas: +49 (0) 721 - 56 06 149 
el. Paštas: sicherheit@carlroth.de 
Interneto svetainė: www.carlroth.de

Už saugos duomenų lapą atsakingas 
kompetentingas asmuo:

Department Health, Safety and Environment

elektroninis paštas (kompetentingo asmens): sicherheit@carlroth.de

Tiekėjas (importuotojas): UAB Grida 
Molėtų g. 16, Didzioji Riešė 
14260 Vilnius r. 
+370 5 246 9435 
+370 5 246 9436 
labor@grida.lt 
www.grida.lt

1.4 Pagalbos telefono numeris

Pavadinimas Gatvė Pašto in-
deksas/mi

estas

Telefonas Interneto sve-
tainė

Lietuvos apsinuodijimų kontro-
lės ir informacijos biuras 

Vilnius University - Emergency 
Hospital

4130 Vilnius +370 (85) 
2362052

www.vvkt.lt
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1.5 Importuotojas
UAB Grida 
Molėtų g. 16, Didzioji Riešė 
14260  Vilnius r. 
Lietuva 
 
Telefonas: +370 5 246 9435 
Faksas: +370 5 246 9436 
El. Paštas: labor@grida.lt 
Interneto svetainė: www.grida.lt 

2 SKIRSNIS. Galimi pavojai

2.1 Medžiagos ar mišinio klasifikavimas

Klasifikavimas pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 (CLP)
Šita medžiaga neatitinka klasifikavimo kriterijų pagal Reglamento Nr. 1272/2008/EB. 

2.2 Ženklinimo elementai

Ženklinimas pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 (CLP)
nereikalaujama

2.3 Kiti pavojai

PBT ir vPvB vertinimo rezultatai
Pagal šio vertinimo rezultatus ši medžiaga nėra PBT arba vPvB. 

Endokrininės sistemos ardomosios savybės
Sudėtyje nėra endokrininę sistemą ardanti medžiagar (ED), kurios koncentracija  ≥ 0,1%. 

3 SKIRSNIS. Sudėtis arba informacija apie sudedamąsias dalis

3.1 Medžiagos

Medžiagos pavadinimas Aktyvuota anglis

Molekulinė formulė C

Molinė masė 12,01 g/mol

CAS Nr. 7440-44-0

EB Nr. 231-153-3

4 SKIRSNIS. Pirmosios pagalbos priemonės

4.1 Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas

Bendrosios pastabos
Nereikia imtis jokių ypatingų priemonių. 

Įkvėpus
Didesnis dulkių susidarymas neįmanomas. 
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Patekus ant odos
Neprilipusias daleles nuvalyti nuo odos. Odą nuplauti vandeniu/čiurkšle. 

Patekus į akis
Atsargiai nuplauti vandeniu kelias minutes. 

Prarijus
Išskalauti burną. Pasijutus blogai skambinti į kreiptis į gydytoją. 

4.2 Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas)
Dar svarbiausi simptomai ir poveikis nėra žinomi. 

4.3 Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo 
reikalingumą
nei viena(s)

5 SKIRSNIS. Priešgaisrinės priemonės

5.1 Gesinimo priemonės

Tinkamos gesinimo priemonės
priešgaisrinės priemonės pritaikykite prie gaisro aplinkos! 
vanduo, putos, sausi gesinimo milteliai, ABC-miltelia

Netinkamos gesinimo priemonės
vandens srovė

5.2 Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai
Degioji. 

Pavojingi degimo produktai
Gaisro metu gali susidaryti: Anglies monoksidas (CO), Anglies dioksidas (CO₂)

5.3 Patarimai gaisrininkams
Gaisro arba sprogimo atveju neįkvėpti dūmų. Gaisrą gesinti laikantis įprastinio atsargumo pakanka-
mu atstumu. Naudoti autonominius kvėpavimo aparatus. 

6 SKIRSNIS. Avarijų likvidavimo priemonės

6.1 Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros

Neteikiantiems pagalbos darbuotojams
Nereikia imtis specialių priemonių. 

6.2 Ekologinės atsargumo priemonės
Saugoti, kad nepatektų į kanalizaciją, paviršinius ir gruntinius vandenis. Užterštą plovimui naudotą 
vandenį surinkite ir pašalinkite. 

6.3 Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės

Patarimai kaip izoliuoti išsiliejusią medžiagą
Nuotekų sistemų uždengimas. Mechaniškai imtis. 
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Patarimai kaip išvalyti išsiliejusią medžiagą
Mechaniškai imtis. 

Kita su išsiliejimais ir patekimu į aplinką susijusi informacija
Išmetimui dėti į specialiai skirtus konteinerius. 

6.4 Nuoroda į kitus skirsnius
Pavojingi degimo produktai: žr. 5 skyrių. Asmeninės apsaugos įrangos: žr. 8 skyrių. Nesuderinamos 
medžiagos: žr. 10 skyrių. Atliekų tvarkymas: žr. 13 skyrių. 

7 SKIRSNIS. Tvarkymas ir sandėliavimas

7.1 Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės
Nereikia imtis jokių ypatingų priemonių. 

Patarimas dėl bendros darbo higienos
Laikyti atokiau nuo maisto, gėrimų ir gyvulių pašaro. 

7.2 Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus
Laikyti sausoje vietoje. 

Nesuderinamos cheminės medžiagos ar mišiniai
Stebėti patarimus kompleksinio sandėliavimo. Nesuderinamos medžiagos: žr. 10 skyrių. 

Dėmesys kitiems patarimas:

Specialius sandėliavimo patalpų ar talpyklų konstrukcijos reikalavimai
Rekomenduojama laikymo temperatūra: 15 – 25 °C 

7.3 Konkretus(-ūs) galutinio naudojimo būdas(-ai)
Nėra informacijos. 

8 SKIRSNIS. Poveikio kontrolė / asmens apsauga

8.1 Kontrolės parametrai

Nacionalinės ribinės vertė

Profesinio poveikio ribinės vertės (darbo vietos poveikio riba)
Tokios informacijos nėra. 

8.2 Poveikio kontrolės priemonės

Individualios apsaugos priemonės (asmeninės apsaugos priemonės)

Akių/veido apsauga

Naudoti apsauginius akinius su šoniniais skydais. 

Odos apsauga

• rankų apsauga
Rankų apsauga nereikalinga. 
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Kvėpavimo organų apsauga

Kvėpavimo takų apsauga reikalinga esant: Dulkių susidarymas. Kietųjų dalelių filtro įtaisas (EN 143). 
P1 (filtruoja ne mažiau kaip 80 % ore esančių dalelių, spalvinis kodas: Balta). Individualios kvėpavimo 
takų apsaugos priemonės paprastai nereikalingos. 

Poveikio aplinkai kontrolė
Saugoti, kad nepatektų į kanalizaciją, paviršinius ir gruntinius vandenis. 

9 SKIRSNIS. Fizikinės ir cheminės savybės

9.1 Informacija apie pagrindines fizikines ir chemines savybes

Agregatinė būsena kietas

Forma pagal gamynio aprašymą

Spalva juodas

Kvapas bekvapis

Lydimosi/užšalimo temperatūra >3.500 °C

Virimo temperatūra arba pradinė virimo 
temperatūra ir virimo temperatūros intervalas

nenustatyta

Degumas degioji, bet neužsideganti lengvai medžiaga

Viršutinė ir apatinė sprogumo ribos nesusiję su (kietas)

Pliūpsnio temperatūra netaikomas

Savaiminio užsidegimo temperatūra nenustatyta

Skilimo temperatūra nesusiję su

pH (vertė) netaikomas

Kinematinė klampa nesusiję su

  
Tirpumas

Tirpumas vandenyje (praktiškai netirpus)

  
Pasiskirstymo koeficientas

Pasiskirstymo koeficientas n-oktanolis / vanduo 
(logaritminė vertė):

nesusiję su (neorganinis)

 

Garų slėgis nenustatyta

  
Tankis ir (arba) santykinis tankis

Tankis nenustatyta

Santykinis garų tankis nesusiję su (kietas)
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Dalelių savybės Duomenų nėra. 

  
Kiti saugos parametrai

Oksidacinės savybės nei viena(s)

9.2 Kita informacija

Informacija apie fizinių pavojų klases: pavojingumo klasės pagal GHS 
(fiziniai pavojai): nesusiję su

Kitos saugos charakteristikos: Nėra papildomos informacijos. 

10 SKIRSNIS. Stabilumas ir reaktyvumas

10.1 Reaktyvumas
Ši medžiaga nereaktyvi esant normalioms aplinkos sąlygoms. 

10.2 Cheminis stabilumas
Medžiaga stabili normaliomis aplinkos ir numatomomis sandėliavimo ir tvarkymotemperatūros ir slė-
gio sąlygomis. 

10.3 Pavojingų reakcijų galimybė
 
Stipriai reaguoja su: stiprus oksidatorius, Peroksidai,  
=> Sprogumas

10.4 Vengtinos sąlygos
Sąlygos, kurių reikia vengti, nėra žinomos. 

10.5 Nesuderinamos medžiagos
Nėra papildomos informacijos. 

10.6 Pavojingi skilimo produktai
Pavojingi degimo produktai: žr. 5 skyrių. 

11 SKIRSNIS. Toksikologinė informacija

11.1 Informacija apie pavojų klases, kaip apibrėžta Reglamente (EB) Nr. 1272/2008

Klasifikacija pagal GHS (1272/2008/EB, CLP)
Šita medžiaga neatitinka klasifikavimo kriterijų pagal Reglamento Nr. 1272/2008/EB. 

Ūmus toksiškumas
Neklasifikuojama(s) kaip ūmiai toksiška(s). 

Ūmus toksiškumas

Paveikimo bū-
das

Pakitimas Vertė Rūšys Metodas Šaltinis

prarijus LD50 >5.000 mg/kg žiurkė TOXNET

Odos ėsdinimas/dirginimas
Neklasifikuojama(s) kaip ėsdinantyi(s)/dirginanti(s) odą. 

Smarkus akių pažeidimas/akių dirginimas
Neklasifikuojama(s) kaip smarkiai pažeidžianti(s) akis arba dirginanti(s) akis. 
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Kvėpavimo takų arba odos jautrinimas
Klasifikuojama(s) kaip kvėpavimo takus arba odą jautrinanti(s). 

Mutageninis poveikis lytinėms ląstelėms
Neklasifikuojama(s) kaip mutageninis poveikis lytinėms ląstelėms. 

Kancerogeniškumas
Neklasifikuojama(s) kaip kancerogeninė(is). 

Toksinis poveikis reprodukcijai
Neklasifikuojama(s) kaip toksiškai veikianti(s) reprodukciją. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui - vienkartinis poveikis
Neklasifikuojama(s) kaip specifiniai toksiška(s) konkrečiam organui (vienkartinis poveikis). 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui - pakartotinis poveikis
Neklasifikuojama(s) kaip specifiniai toksiška(s) konkrečiam organui (pakartotinis poveikis). 

Aspiracijos pavojus
Neklasifikuojama(s) kaip kenksminga(s) dėl plaučių pakenkimo pavojaus prarijus. 

 
Su fizinėmis, cheminėmis ir toksinėmis savybėmis susiję simptomai

• Prarijus
Nėra duomenų. 

• Patekus į akis
Nėra duomenų. 

• Įkvėpus
Nėra duomenų. 

• Patekus ant odos
Nėra duomenų. 

• Kita informacija
Poveikiai sveikatai nėra žinomas. 

11.2 Endokrininės sistemos ardomosios savybės
Sudėtyje nėra endokrininę sistemą ardanti medžiagar (ED), kurios koncentracija  ≥ 0,1%. 

11.3 Informacija apie kitus pavojus
Nėra papildomos informacijos. 

12 SKIRSNIS. Ekologinė informacija

12.1 Toksiškumas
Neklasifikuojama(s) kaip pavojinga(s) vandes aplinkai.  
.

12.2 Patvarumas ir skaidumas
Teorinis Deguonies Poreikis: 2,664 mg/mg 
Teorinis Anglies Dioksidas: 3,664 mg/mg

12.3 Bioakumuliacijos potencialas
Nėra duomenų. 

12.4 Judumas dirvožemyje
Nėra duomenų. 

12.5 PBT ir vPvB vertinimo rezultatai
Nėra duomenų. 
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12.6 Endokrininės sistemos ardomosios savybės
Sudėtyje nėra endokrininę sistemą ardanti medžiagar (ED), kurios koncentracija  ≥ 0,1%. 

12.7 Kitas nepageidaujamas poveikis
Nėra duomenų. 

13 SKIRSNIS. Atliekų tvarkymas

13.1 Atliekų apdorojimo metodai

Dėl atliekų šalinimo kreipkitės į įgaliotą atliekų šalinimo įmonę. 

Su nuotekų šalinimu susijusi informacija
Neišleisti į kanalizaciją. 

Konteinerių/pakuočių atliekų apdorojimas
Užterštą pakuotę reikia sunaikinti tokiu pačiu būdu kaip ir medžiagą. Visiškai ištuštintos pakuotės gali 
būti perdirbtos. 

13.2 Svarbios nuostatos dėl atliekų
Atliekų kodai/atliekų pavadinimai turi būti paskirti pagal EAK, priklausomai nuo srities ir technologijų. 

13.3 Pastabos
Atliekas reikia rūšiuoti pagal tam tikras kategorijas, kurias gali atskirai tvarkyti vietos ar nacionaliniai 
atliekų tvarkymo įrenginiai. Prašome atkreipti dėmesį į nacionalines ir regionalines nuostatas. Neuž-
terštos ir visiškai tuščios pakuotės gali būti utilizuotos. 

14 SKIRSNIS. Informacija apie vežimą

14.1 JT numeris ar ID numeris vežimo taisyklėm nepriskiriama

14.2 JT tinkamas krovinio pavadinimas nepriskirta

14.3 Vežimo pavojingumo klasė (-s) nei viena(s)

14.4 Pakuotės grupė nepriskirta

14.5 Pavojus aplinkai nekenksminga aplinkai pagal pavojingų krovinių 
taisykles

14.6 Specialios atsargumo priemonės naudotojams
Nėra papildomos informacijos. 

14.7 Nesupakuotų krovinių vežimas jūrų transportu pagal IMO priemones
Krovinius nenumatoma vežti nesupakuotus. 

 
14.8

 
Informacija pagal kiekvieną iš JT tipinių taisyklių

Tarptautinis Jūra Gabenamų Pavojingų Krovinių Kodeksas (IMDG) - Papildoma informacija
IMDG netaikoma. 

Tarptautinė Civilinės Aviacijos Organizacija (ICAO-IATA/DGR) - Papildoma informacija
ICAO-IATA netaikoma. 
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15 SKIRSNIS. Informacija apie reglamentavimą

15.1 Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai

Atitinkami Europos Sąjungos (ES) reglamentai

Apribojimai pagal REACH XVII priedą

Pavojingos medžiagos su apribojimais (REACH, Priedas XVII)

Medžiagos pavadinimas Vardas pagal sąrašą CAS Nr. Apribojimai Nr.

Aktyvuota anglis tatuiruočių rašale ir ilgalaikiame ma-
kiaže esančios medžiagos

R75 75

Legenda
1. Negali būti tiekiamos rinkai mišiniuose, skirtuose naudoti tatuiravimo tikslais, o mišiniai, kurių sudėtyje yra tokių 
cheminių medžiagų, negali būti naudojami tatuiravimo tikslais nuo 2022 m. sausio 4 d., jei atitinkamos cheminės me-
džiagos ar medžiagų esama šiomis aplinkybėmis: 
a) jei cheminė medžiaga Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 VI priedo 3 dalyje klasifikuojama kaip 1A, 1B ar 2 kategorijos 
kancerogenas arba 1A, 1B ar 2 kategorijos embrioninių ląstelių mutagenas, tos cheminės medžiagos koncentracija mi-
šinyje yra 0,00005 % masės arba didesnė; 
b) jei cheminė medžiaga Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 VI priedo 3 dalyje klasifikuojama kaip 1A, 1B ar 2 kategorijos 
toksiška reprodukcijai medžiaga, tos cheminės medžiagos koncentracija mišinyje yra 0,001 % masės arba didesnė; 
c) jei cheminė medžiaga Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 VI priedo 3 dalyje klasifikuojama kaip 1, 1A arba 1B kategori-
jos odą jautrinanti medžiaga, tos cheminės medžiagos koncentracija mišinyje yra 0,001 % masės arba didesnė; 
d) jei cheminė medžiaga Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 VI priedo 3 dalyje klasifikuojama kaip 1, 1A, 1B ar 1C kategori-
jos odą ėsdinanti medžiaga arba 2 kategorijos odą dirginanti medžiaga, arba 1 kategorijos smarkų akių pažeidimą su-
kelianti medžiaga, arba 2 kategorijos akis dirginanti medžiaga, tos cheminės medžiagos koncentracija mišinyje yra: 
i) 0,1 % masės arba didesnė, jei cheminė medžiaga naudojama tik kaip pH reguliatorius; 
ii) 0,01 % masės arba didesnė visais kitais atvejais; 
e) jei cheminė medžiaga įtraukta į Reglamento (EB) Nr. 1223/2009 (*1) II priedą, tos cheminės medžiagos koncentracija 
mišinyje yra 0,00005 % masės arba didesnė; 
f) jei Reglamento (EB) Nr. 1223/2009 IV priedo lentelės g skiltyje (Gaminių rūšis, kūno dalys) prie cheminės medžiagos 
yra nurodyta viena ar daugiau iš toliau nurodyto pobūdžio sąlygų, tos cheminės medžiagos koncentracija mišinyje yra 
0,00005 % masės arba didesnė: 
i) „Nuplaunami gaminiai“; 
ii) „Nenaudoti gaminiuose, kurie gali liestis su gleivine“; 
iii) „Nenaudoti akims skirtuose gaminiuose“; 
g) jei Reglamento (EB) Nr. 1223/2009 IV priedo lentelės h skiltyje (Didžiausia koncentracija gatavame preparate) arba i 
skiltyje (Kita) prie cheminės medžiagos yra nurodyta sąlyga, mišinyje esanti cheminė medžiaga pagal savo koncentra-
ciją ar kokiu nors kitu būdu neatitinka toje skiltyje nurodytos sąlygos; 
h) jei cheminė medžiaga yra įtraukta į šio priedo 13 priedėlį, šios cheminės medžiagos koncentracija mišinyje yra lygi 
priedėlyje tai cheminei medžiagai nustatytai koncentracijos ribai arba yra už ją didesnė. 
2. Šiame įraše mišinio naudojimas „tatuiravimo tikslais“ reiškia mišinio įšvirkštimą ar įvedimą į žmogaus odą, gleivinę 
ar akies obuolį taikant bet kokį procesą ar procedūrą (įskaitant procedūras, paprastai vadinamas ilgalaikiu makiažu, 
kosmetiniu tatuiravimu, mikropjūvine pigmentacija (angl. micro-blading) ir mikropigmentacija), siekiant ant žmogaus 
kūno suformuoti ženklą ar raštą. 
3. Jei į 13 priedėlį neįtraukta cheminė medžiaga priskiriama vienam ar daugiau 1 punkto a–g papunkčių, tai cheminei 
medžiagai taikoma atitinkamuose papunkčiuose nustatyta griežčiausia koncentracijos riba. Jei į 13 priedėlį įtraukta 
cheminė medžiaga priskiriama vienam ar daugiau 1 punkto a–g papunkčių, tai cheminei medžiagai taikoma 1 punkto 
h papunktyje nustatyta koncentracijos riba. 
4. Nukrypstant nuo išdėstytų nuostatų, 1 punktas iki 2023 m. sausio 4 d. netaikomas šioms medžiagoms: 
a) „Pigment Blue 15:3“ (CI 74160, EB Nr. 205–685–1, CAS Nr. 147–14–8); 
b) „Pigment Green 7“ (CI 74260, EB Nr. 215–524–7, CAS Nr. 1328–53–6). 
5. Jei Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 VI priedo 3 dalis iš dalies keičiama po 2021 m. sausio 4 d. siekiant cheminę me-
džiagą klasifikuoti arba perklasifikuoti taip, kad tai cheminei medžiagai būtų taikomas šio įrašo 1 punkto a, b, c arba d 
papunktis arba kad ji būtų priskirta kažkuriam kitam iš šių papunkčių nei kad buvo anksčiau, o tos naujos ar pakeistos 
klasifikacijos taikymo data eitų po šio įrašo 1 punkte arba atitinkamais atvejais 4 punkte nurodytos datos, turi būti lai-
koma, kad tas pakeitimas tai cheminei medžiagai skirto įrašo taikymo tikslais įsigaliotų nuo tos naujos arba pakeistos 
klasifikacijos taikymo datos. 
6. Jei Reglamento (EB) Nr. 1223/2009 II priedas arba IV priedas iš dalies keičiamas po 2021 m. sausio 4 d. siekiant che-
minę medžiagą įtraukti į priedus arba pakeisti jos vietą prieduose taip, kad tai cheminei medžiagai būtų taikomas šio 
įrašo 1 punkto e, f arba g papunktis arba kad ji būtų priskirta kažkuriam kitam iš šių papunkčių nei kad buvo anksčiau, 
o pakeitimas įsigaliotų po šio įrašo 1 punkte arba atitinkamais atvejais 4 punkte nurodytos datos, turi būti laikoma, 
kad tas pakeitimas tai cheminei medžiagai skirto įrašo taikymo tikslais įsigaliotų tada, kai nuo akto, kuriuo padarytas 
pakeitimas, įsigaliojimo datos praeis 18 mėnesių. 
7. Tiekėjai, pateikiantys rinkai mišinį, skirtą naudoti tatuiravimo tikslais, užtikrina, kad po 2022 m. sausio 4 d. ant miši-
nio būtų nurodyta ši informacija: 
a) užrašas „Mišinys, skirtas naudoti tatuiruotėms arba ilgalaikiam makiažui“; 
b) registracijos numeris kaip unikalus partijos identifikavimo numeris; 
c) sudedamųjų dalių sąrašas pagal nomenklatūrą, nustatytą bendrųjų ingredientų pavadinimų glosarijuje remiantis 
Reglamento (EB) Nr. 1223/2009 33 straipsniu arba, jei bendrojo ingrediento pavadinimo nėra, IUPAC pavadinimas. Jei 
nėra bendrojo ingrediento pavadinimo arba IUPAC pavadinimo, nurodomas CAS ir EB numeris. Sudedamosios dalys 
išvardijamos mažėjančia tvarka pagal sudedamųjų dalių svorį arba tūrį mišinio ruošimo metu. „Sudedamoji dalis“ – bet 

R75
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kokia cheminė medžiaga, kurios įdedama mišinio ruošimo metu ir kuri yra mišinyje, skirtame naudoti tatuiravimo tiks-
lais. Priemaišos nelaikomos sudedamosiomis dalimis. Jei pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 jau yra reikalaujama 
etiketėje nurodyti cheminės medžiagos, kuri pagal šį įrašą naudojama kaip sudedamoji dalis, pavadinimą, tokios sude-
damosios dalies pagal šį reglamentą ženklinti nereikia; 
d) papildomas prierašas „pH reguliatorius“, nurodomas prie cheminių medžiagų, kurioms taikoma 1 punkto d papunk-
čio i dalis; 
e) teiginys „Sudėtyje yra nikelio. Gali sukelti alerginę reakciją“, jei mišinyje nikelio koncentracija yra mažesnė už 13 
priedėlyje nurodytą koncentracijos ribą; 
f) teiginys „Sudėtyje yra chromo (VI). Gali sukelti alerginę reakciją“, jei mišinyje chromo (VI) koncentracija yra mažesnė 
už 13 priedėlyje nurodytą koncentracijos ribą; 
g) saugaus naudojimo instrukcijos, jei jų dar nereikalaujama nurodyti etiketėje pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008. 
Informacija turi būti aiškiai matoma, lengvai įskaitoma ir pažymėta taip, kad būtų nenutrinama. Informacija pateikia-
ma valstybės (-ių) narės (-ių), kurioje (-iose) mišinys tiekiamas rinkai, valstybine (-ėmis) kalba (-omis), jeigu atitinkama (-
os) valstybė (-ės) narė (-ės) nenustato kitaip. 
O jei būtina dėl pakuotės dydžio, naudojimo instrukcijose turi būti pateikiama informacija, nurodyta pirmoje pastrai-
poje, išskyrus a papunktį. Prieš mišinio naudojimą tatuiravimo tikslais asmuo, kuris naudoja mišinį, turi pateikti asme-
niui, kuriam taikoma procedūra, informaciją, nurodytą ant pakuotės arba įtrauktą į naudojimo instrukcijas pagal šį 
punktą. 
8. Mišiniai, ant kurių nėra užrašo „Mišinys, skirtas naudoti tatuiruotėms arba ilgalaikiam makiažui“, negali būti naudo-
jami tatuiravimo tikslais. 
9. Šis įrašas netaikomas cheminėms medžiagoms, kurios yra dujos esant 20 °C temperatūrai ir 101,3 kPa slėgiui arba 
sukuria didesnį kaip 300 kPa garų slėgį esant 50 °C temperatūrai, išskyrus formaldehidą (CAS Nr. 50–00–0, EB Nr. 
200–001–8). 
10. Šis įrašas netaikomas mišinių, skirtų naudoti tatuiravimo tikslais, pateikimui rinkai arba mišinių naudojimui tatuira-
vimo tikslais, kai jie pateikiami rinkai tik kaip medicinos priemonės ar medicinos priemonės priedai, kaip apibrėžta 
Reglamente (ES) 2017/745, arba kai jie naudojami tik kaip medicinos priemonės ar medicinos priemonės priedai, kaip 
apibrėžta toje pačioje apibrėžtyje. Jei jie negali būti pateikiami rinkai arba naudojami tik kaip medicinos priemonės ar 
medicinos priemonės priedai, Reglamento (ES) 2017/745 ir šio reglamento reikalavimai taikomi kartu.

Cheminių medžiagų, kurioms reikia leidimų, sąrašas (REACH, XIV priedas)/SVHC - kandidatų 
sąrašas
neįtraukta
Seveso Direktyva

2012/18/ES (Seveso III)

Nr. Pavojinga medžiaga/pavojingumo kategori-
jos

Kvalifikacinis kiekis (tonomis), taikant 
žemesnės pakopos ir aukštesnės pako-

pos reikalavimus

Pa-
sta-
bos

nepriskirta

Decopaint Direktyva

LOJ kiekis 0 %

Pramoninių Išmetamųjų Teršalų Direktyva (IED)

LOJ kiekis 0 %

Direktyva dėl tam tikrų pavojingų medžiagų naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje 
apribojimo (RoHS)
neįtraukta
Reglamentasdėl Europos išleidžiamų ir perduodamų teršalų registro sukūrimo (IIPTR)
neįtraukta
Vandens pagrindų direktyva (VPD)
neįtraukta
Reglamentas dėl prekybos sprogstamųjų medžiagų pirmtakais ir jų naudojimo
neįtraukta
Reglamentas narkotinių medžiagų pirmtakų (prekursorių)
neįtraukta
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Reglamentas dėl ozono sluoksnį ardančių medžiagų
neįtraukta
Reglamentas dėl pavojingų cheminių medžiagų eksporto ir importo (IPS)
neįtraukta

Reglamentas dėl patvariųjų organinių teršalų (POP)
neįtraukta
 
Kita informacija
Direktyva 94/33/EB dėl dirbančio jaunimo apsaugos. Atkreipkite dėmesį į užimtumo apribojimus pa-
gal ES Direktyvą 92/85 EEB “Dėl priemonių nėščių, pagimdžiusių ir krūtimi maitinančių moterų saugai 
bei sveikatos apsaugai darbo vietoje pagerinti”. 

Nacionalinis sąrašas

Šalis Inventorius Padėtis

AU AIIC cheminė medžiaga įrašyta

CA DSL cheminė medžiaga įrašyta

CN IECSC cheminė medžiaga įrašyta

EU ECSI cheminė medžiaga įrašyta

KR KECI cheminė medžiaga įrašyta

MX INSQ cheminė medžiaga įrašyta

NZ NZIoC cheminė medžiaga įrašyta

PH PICCS cheminė medžiaga įrašyta

TR CICR cheminė medžiaga įrašyta

TW TCSI cheminė medžiaga įrašyta

US TSCA cheminė medžiaga įrašyta (ACTIVE)

VN NCI cheminė medžiaga įrašyta

Legenda
AIIC Australian Inventory of Industrial Chemicals
CICR Chemical Inventory and Control Regulation
DSL Domestic Substances List (DSL)
ECSI EB medžiagų aprašas ((# EINECS), (#ELINCS), (#NLP))
IECSC Inventory of Existing Chemical Substances Produced or Imported in China
INSQ National Inventory of Chemical Substances
KECI Korea Existing Chemicals Inventory
NCI National Chemical Inventory
NZIoC New Zealand Inventory of Chemicals
PICCS Philippine Inventory of Chemicals and Chemical Substances (PICCS)
TCSI Taiwan Chemical Substance Inventory
TSCA Toxic Substance Control Act

15.2 Cheminės saugos vertinimas
Šiai medžiagai nebuvo atliktas cheminės saugos vertinimas. 
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16 SKIRSNIS. Kita informacija

Nurodyti pakeitimai (peržiūrėtas saugos duomenų lapas)

Skirsnis Senas įrašas (teksto/vertės) Tikrasis įrašas (teksto/vertės) Saugai 
ne-

reikš-
minga

15.1 Apribojimai pagal REACH XVII priedą: 
neįtraukta

Apribojimai pagal REACH XVII priedą taip

15.1 Pavojingos medžiagos su apribojimais (REACH, 
Priedas XVII): 

keitimas sąraše (lentelėje)

taip

Santrumpos ir akronimai

Santr. Naudojamų terminų ir sutrumpinimų paaiškinimai

ADR Accord relatif au transport international des marchandises dangereuses par voies de navigation intérieu-
res (Sutartis dėl Pavojingų Krovinių Tarptautinių Vežimų Keliais)

CAS Chemical Abstracts Service (Cheminių Medžiagų Regestravimo Santrumpų Tarnyba)

CLP Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo

DGR Pavojingų Prekių Vežimo Taisyklės (žr. IATA/DGR)

EB Nr. EB aprašas (EINECS, ELINCS arba NLP-sąrašai) yra septynių skaitmenų sekos EB-numerio šaltinis,  identifi-
katorius cheminių medžiagų, kurios yra parduodamos Europos Sajungos (ES) rinkoje

ED Endokrininę sistemą ardanti medžiagar

EINECS European Inventory of Existing Commercial Chemical Substances (Europos Esamų Komercinių Cheminių 
Medžiagų Sąrašas)

ELINCS European List of Notified Chemical Substances (Europos Esamų Registruotųjų Cheminių Medžiagų Sąra-
šas)

GHS "Globally Harmonized System of Classification and Labelling of Chemicals" "Pasauliniu Mastu Suderintą 
Cheminių Medžiagų Klasifikavimo ir Žymėjimo Sistemą", kuria sukūrė Jungtinių Tautų Organizacija

IATA International Air Transport Association (Tarptautinė Oro Transporto Asociacija)

IATA/DGR Dangerous Goods Regulations (DGR) for the air transport (IATA) (Pavojingų Krovinių Gabenimo Oro 
Transportu Reglamentas)

ICAO International Civil Aviation Organization (Tarptautinė Civilinės Aviacijos Organizacija)

IMDG International Maritime Dangerous Goods Code  (Tarptautinis Jūra Gabenamų Pavojingų Krovinių Kodek-
sas)

LD50 Mirtina Dozė 50 %: LD50 atitinka tiriamos cheminės medžiagos dozę, kuri yra 50 % mirtinga per nustatytą 
laiko tarpą

LOJ Volatile Organic Compounds (Lakieji Organiniai Junginiai)

NLP No-Longer Polymer (Polimeru Nebelaikoma Medžiaga)

PBT Patvari, Bioakumuliacinė ir Toksiška

REACH Registration, Evaluation, Authorisation and Restriction of Chemicals (Registracija, Įvertinimas, Autorizaci-
ja ir Apribojimas Cheminių Medžiagų)

RID Règlement concernant le transport International ferroviaire des marchandises Dangereuses (Pavojingų 
Krovinių Tarptautinio Vežimo Geležinkeliais Taisyklės)

SVHC Substance of Very High Concern (Labai Didelį Susirūpinimą Kelianti Medžiaga)

vPvB Very Persistent and very Bioaccumulative (labai Patvari ir didelės Bioakumuliacijos)



Išsami saugos informacija pagal saugos duomenų 
išklotinės aktą, kaip nurodyta nuostatoje Nr. 1907/2006 
(REACH) 
 
Aktyvuota anglis , Sekuroka® Decon-Bags , Absorber bags for removing 
ethidium bromide from liquids.
produkto numeris: T856 

Lietuva (lt) Puslapis 13 / 13

Pagrindinės literatūros nuorodos ir duomenų šaltiniai
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavi-
mo. Reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 (REACH), pakeitimais padarytais 2020/878/ES. 
Sutartis dėl Pavojingų Krovinių Tarptautinio Vežimo Keliais (ADR). Pavojingų Krovinių Tarptautinio Ve-
žimo Geležinkeliais Taisyklės (RID). Tarptautinis Jūra Gabenamų Pavojingų Krovinių Kodeksas (IMDG). 
Dangerous Goods Regulations (DGR) for the air transport (IATA) (Pavojingų Krovinių Gabenimo Oro 
Transportu Reglamentas). 

Atsakomybės apribojimai
Parengta informacija atitinka mūsų šiuo metu turimas žinias. Saugos duomenų lapas sudarytas ir yra 
skirtas tik šiam produktui. 





















































































































































































































Saugos duomenų lapas  
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Magnio oksidas ≥98 %, Ph.Eur., lengva
produkto numeris: 8280 
Versija: 4.3 lt  
Pakeičia versiją: 18.09.2024   
Versija: (4)

sukūrimo data: 30.06.2015 
Peržiūrėta: 09.10.2024
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1 SKIRSNIS. Medžiagos arba mišinio ir bendrovės arba įmonės identifikavimas

1.1 Produkto identifikatorius

Medžiagos identifikavimas Magnio oksidas ≥98 %, Ph.Eur., lengva

Produkto numeris 8280

Registracijos numeris (REACH) Medžiaga, remiantis reglamento(EB) Nr. 
1907/2006 [REACH], neprivalo būti registruojama. 

EB numeris 215-171-9

CAS numeris 1309-48-4

1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai

Atitinkami nustatyti naudojimo būdai: Laboratorinis chemikalas 
Medžiagų laboratorijų ir analizės reikmėms ga-
mybai ir importui

Nerekomenduojami naudojimo būdai: Nenaudoti asmeniniams (buitiniams) tikslams. 
Maisto, gėrimų ir gyvulių pašaras. 

1.3 Saugos duomenų lapo teikėjo duomenys
Carl Roth GmbH + Co. KG 
Schoemperlenstr. 3-5 
D-76185 Karlsruhe 
Vokietija 
 
Telefonas:+49 (0) 721 - 56 06 0 
Faksas: +49 (0) 721 - 56 06 149 
el. Paštas: sicherheit@carlroth.de 
Interneto svetainė: www.carlroth.de

Už saugos duomenų lapą atsakingas 
kompetentingas asmuo:

Department Health, Safety and Environment

1.4 Pagalbos telefono numeris

Pavadinimas Gatvė Pašto in-
deksas/mi

estas

Telefonas Interneto sve-
tainė

Lietuvos apsinuodijimų kontro-
lės ir informacijos biuras 

Vilnius University - Emergency 
Hospital

4130 Vilnius +370 (85) 
2362052

www.vvkt.lt

1.5 Importuotojas
UAB Grida 
Molėtų g. 16, Didzioji Riešė 
14260  Vilnius r. 
Lietuva 
 
Telefonas: +370 5 246 9435 
Faksas: +370 5 246 9436 
El. Paštas: labor@grida.lt 
Interneto svetainė: www.grida.lt 
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2 SKIRSNIS. Galimi pavojai

2.1 Medžiagos ar mišinio klasifikavimas

Klasifikavimas pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 (CLP)
Šita medžiaga neatitinka klasifikavimo kriterijų pagal Reglamento Nr. 1272/2008/EB. 

2.2 Ženklinimo elementai

Ženklinimas pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 (CLP)
nereikalaujama

2.3 Kiti pavojai

PBT ir vPvB vertinimo rezultatai
Pagal šio vertinimo rezultatus ši medžiaga nėra PBT arba vPvB. 

Endokrininės sistemos ardomosios savybės
Sudėtyje nėra endokrininę sistemą ardanti medžiagar (ED), kurios koncentracija  ≥ 0,1%. 

3 SKIRSNIS. Sudėtis arba informacija apie sudedamąsias dalis

3.1 Medžiagos

Medžiagos pavadinimas Magnio oksidas

Molekulinė formulė MgO

Molinė masė 40,3 g/mol

CAS Nr. 1309-48-4

EB Nr. 215-171-9

4 SKIRSNIS. Pirmosios pagalbos priemonės

4.1 Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas

Bendrosios pastabos
Nereikia imtis jokių ypatingų priemonių. 

Įkvėpus
Įleiskite gryno oro. Abejotinais atvejais arba neišnykstant simptomams kreipkitės medicininės pagal-
bos/ į gydytoją. 

Patekus ant odos
Odą nuplauti vandeniu/čiurkšle. 

Patekus į akis
Atsargiai nuplauti vandeniu kelias minutes. 

Prarijus
Išskalauti burną. Pasijutus blogai skambinti į kreiptis į gydytoją. 

4.2 Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas)
Dar svarbiausi simptomai ir poveikis nėra žinomi. 
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4.3 Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo 
reikalingumą
nei viena(s)

5 SKIRSNIS. Priešgaisrinės priemonės

5.1 Gesinimo priemonės

Tinkamos gesinimo priemonės
priešgaisrinės priemonės pritaikykite prie gaisro aplinkos! 
vanduo, putos, sausi gesinimo milteliai, ABC-miltelia

Netinkamos gesinimo priemonės
vandens srovė

5.2 Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai
Nedegioji. 

5.3 Patarimai gaisrininkams
Gaisro arba sprogimo atveju neįkvėpti dūmų. Gaisrą gesinti laikantis įprastinio atsargumo pakanka-
mu atstumu. Naudoti autonominius kvėpavimo aparatus. 

6 SKIRSNIS. Avarijų likvidavimo priemonės

6.1 Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros

Neteikiantiems pagalbos darbuotojams
Dulkių susidarymo kontrolė. 

6.2 Ekologinės atsargumo priemonės
Saugoti, kad nepatektų į kanalizaciją, paviršinius ir gruntinius vandenis. Užterštą plovimui naudotą 
vandenį surinkite ir pašalinkite. 

6.3 Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės

Patarimai kaip izoliuoti išsiliejusią medžiagą
Nuotekų sistemų uždengimas. Mechaniškai imtis. 

Patarimai kaip išvalyti išsiliejusią medžiagą
Mechaniškai imtis. 

Kita su išsiliejimais ir patekimu į aplinką susijusi informacija
Išmetimui dėti į specialiai skirtus konteinerius. 

6.4 Nuoroda į kitus skirsnius
Pavojingi degimo produktai: žr. 5 skyrių. Asmeninės apsaugos įrangos: žr. 8 skyrių. Nesuderinamos 
medžiagos: žr. 10 skyrių. Atliekų tvarkymas: žr. 13 skyrių. 

7 SKIRSNIS. Tvarkymas ir sandėliavimas

7.1 Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės
Nereikia imtis jokių ypatingų priemonių. 
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Patarimas dėl bendros darbo higienos
Laikyti atokiau nuo maisto, gėrimų ir gyvulių pašaro. 

7.2 Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus
Laikyti sausoje vietoje. Talpyklą laikyti sandariai uždarytą. 

Nesuderinamos cheminės medžiagos ar mišiniai
Stebėti patarimus kompleksinio sandėliavimo. Nesuderinamos medžiagos: žr. 10 skyrių. 

Saugoti nuo išorinio poveikio, kaip
sąlytis su oru/deguonimi

Dėmesys kitiems patarimas:

Ventiliacijos reikalavimai
Naudoti vietinio ir bendrojo vėdinimo. 

Specialius sandėliavimo patalpų ar talpyklų konstrukcijos reikalavimai
Rekomenduojama laikymo temperatūra: 15 – 25 °C 

7.3 Konkretus(-ūs) galutinio naudojimo būdas(-ai)
Nėra informacijos. 

8 SKIRSNIS. Poveikio kontrolė / asmens apsauga

8.1 Kontrolės parametrai

Nacionalinės ribinės vertė

Profesinio poveikio ribinės vertės (darbo vietos poveikio riba)

Šalis Medžiagos pavadini-
mas

CAS Nr. Identifi-
katorius

IPRD 
[mg/m

³]

TPRD 
[mg/m

³]

NRD 
[mg/m

³]

Pasta-
ba

Šaltinis

LT dulkės PPRD 10 i HN 23

LT dulkės PPRD 5 r HN 23

LT magnio oksidas 1309-48-4 PPRD 4 HN 23

Pastaba
i Įkvepiamosios frakcijos
IPRD Dinaminis svertinis vidurkis (ilgalaikio poveikio ribinė vertė): 8 valandų matuotas ar apskaičiuotas dinaminis sverti-

nis vidurkis (jei nenurodyta kitaip)
NRD Viršutinė riba yra ribinė vertė, kurios nederėtų viršyti
r Alveolinė frakcija
TPRD Trumpalaikio poveikio ribinė vertė: ribinė vertė, kurios nederėtų viršyti, ir kuri yra susijusi su 15minučių trukme (jei 

nenurodyta kitaip)

8.2 Poveikio kontrolės priemonės

Individualios apsaugos priemonės (asmeninės apsaugos priemonės)

Akių/veido apsauga

Naudoti apsauginius akinius su šoniniais skydais. 

Odos apsauga
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• rankų apsauga
Mūvėti tinkamas pirštines. Tinka cheminėms medžiagoms atsparios pirštines patikrinintos pagal EN 
374. 

• medžiagos rūšis
NBR (Nitrilinis kaučiukas)

• medžiagos storis
>0,11 mm

• prasiskverbimo per pirštinių medžiagą laikas
>480 minutes (atsparumas: 6 lygis)

• kitos apsaugos priemonės
Priimti atsigavimo laikotarpius odos regeneracijai. Rekomenduojama profilaktinė odos apsauga (kre-
mai/tepalai). 

Kvėpavimo organų apsauga

Kvėpavimo takų apsauga reikalinga esant: Dulkių susidarymas. Kietųjų dalelių filtro įtaisas (EN 143). 
P1 (filtruoja ne mažiau kaip 80 % ore esančių dalelių, spalvinis kodas: Balta). 

Poveikio aplinkai kontrolė
Saugoti, kad nepatektų į kanalizaciją, paviršinius ir gruntinius vandenis. 

9 SKIRSNIS. Fizikinės ir cheminės savybės

9.1 Informacija apie pagrindines fizikines ir chemines savybes

Agregatinė būsena kietas

Forma pudra

Spalva baltas

Kvapas bekvapis

Lydimosi/užšalimo temperatūra 2.800 °C

Virimo temperatūra arba pradinė virimo 
temperatūra ir virimo temperatūros intervalas

3.600 °C

Degumas nedegioji

Viršutinė ir apatinė sprogumo ribos nesusiję su (kietas)

Pliūpsnio temperatūra netaikomas

Savaiminio užsidegimo temperatūra nenustatyta

Skilimo temperatūra nesusiję su

pH (vertė) netaikomas

Kinematinė klampa nesusiję su

  
Tirpumas

Tirpumas vandenyje (praktiškai netirpus)
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Pasiskirstymo koeficientas

Pasiskirstymo koeficientas n-oktanolis / vanduo 
(logaritminė vertė):

nesusiję su (neorganinis)

 

Garų slėgis nenustatyta

  
Tankis ir (arba) santykinis tankis

Tankis 3,58 g/cm³ prie 25 °C

Santykinis garų tankis nesusiję su (kietas)

Tūrinis tankis ~100 kg/m³

 

Dalelių savybės Duomenų nėra. 

  
Kiti saugos parametrai

Oksidacinės savybės nei viena(s)

9.2 Kita informacija

Informacija apie fizinių pavojų klases: pavojingumo klasės pagal GHS 
(fiziniai pavojai): nesusiję su

Kitos saugos charakteristikos: Nėra papildomos informacijos. 

10 SKIRSNIS. Stabilumas ir reaktyvumas

10.1 Reaktyvumas
Ši medžiaga nereaktyvi esant normalioms aplinkos sąlygoms. 

10.2 Cheminis stabilumas
Medžiaga stabili normaliomis aplinkos ir numatomomis sandėliavimo ir tvarkymotemperatūros ir slė-
gio sąlygomis. 

10.3 Pavojingų reakcijų galimybė
 
Stipriai reaguoja su: Stipri rūgštis

10.4 Vengtinos sąlygos
Sąlytis su oru/deguonimi. 

10.5 Nesuderinamos medžiagos
Nėra papildomos informacijos. 

10.6 Pavojingi skilimo produktai
Pavojingi degimo produktai: žr. 5 skyrių. 

11 SKIRSNIS. Toksikologinė informacija

11.1 Informacija apie pavojų klases, kaip apibrėžta Reglamente (EB) Nr. 1272/2008

Klasifikacija pagal GHS (1272/2008/EB, CLP)
Šita medžiaga neatitinka klasifikavimo kriterijų pagal Reglamento Nr. 1272/2008/EB. 

Ūmus toksiškumas
Neklasifikuojama(s) kaip ūmiai toksiška(s). 
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Odos ėsdinimas/dirginimas
Neklasifikuojama(s) kaip ėsdinantyi(s)/dirginanti(s) odą. 

Smarkus akių pažeidimas/akių dirginimas
Neklasifikuojama(s) kaip smarkiai pažeidžianti(s) akis arba dirginanti(s) akis. 

Kvėpavimo takų arba odos jautrinimas
Klasifikuojama(s) kaip kvėpavimo takus arba odą jautrinanti(s). 

Mutageninis poveikis lytinėms ląstelėms
Neklasifikuojama(s) kaip mutageninis poveikis lytinėms ląstelėms. 

Kancerogeniškumas
Neklasifikuojama(s) kaip kancerogeninė(is). 

Toksinis poveikis reprodukcijai
Neklasifikuojama(s) kaip toksiškai veikianti(s) reprodukciją. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui - vienkartinis poveikis
Neklasifikuojama(s) kaip specifiniai toksiška(s) konkrečiam organui (vienkartinis poveikis). 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui - pakartotinis poveikis
Neklasifikuojama(s) kaip specifiniai toksiška(s) konkrečiam organui (pakartotinis poveikis). 

Aspiracijos pavojus
Neklasifikuojama(s) kaip kenksminga(s) dėl plaučių pakenkimo pavojaus prarijus. 

 
Su fizinėmis, cheminėmis ir toksinėmis savybėmis susiję simptomai

• Prarijus
Nėra duomenų. 

• Patekus į akis
lengvai dirginantis, tačiau nereikšmingas klasifikavimo prasme

• Įkvėpus
Įkvėptos dulkės gali sudirginti kvėpavimo takus

• Patekus ant odos
Nėra duomenų. 

• Kita informacija
nei viena(s)

11.2 Endokrininės sistemos ardomosios savybės
Sudėtyje nėra endokrininę sistemą ardanti medžiagar (ED), kurios koncentracija  ≥ 0,1%. 

11.3 Informacija apie kitus pavojus
Nėra papildomos informacijos. 

12 SKIRSNIS. Ekologinė informacija

12.1 Toksiškumas
Neklasifikuojama(s) kaip pavojinga(s) vandes aplinkai.  
.

12.2 Patvarumas ir skaidumas
Nėra duomenų. 

12.3 Bioakumuliacijos potencialas
Nėra duomenų. 

12.4 Judumas dirvožemyje
Nėra duomenų. 
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12.5 PBT ir vPvB vertinimo rezultatai
Nėra duomenų. 

12.6 Endokrininės sistemos ardomosios savybės
Sudėtyje nėra endokrininę sistemą ardanti medžiagar (ED), kurios koncentracija  ≥ 0,1%. 

12.7 Kitas nepageidaujamas poveikis
Nėra duomenų. 

13 SKIRSNIS. Atliekų tvarkymas

13.1 Atliekų apdorojimo metodai

Dėl atliekų šalinimo kreipkitės į įgaliotą atliekų šalinimo įmonę. 

Su nuotekų šalinimu susijusi informacija
Neišleisti į kanalizaciją. 

Konteinerių/pakuočių atliekų apdorojimas
Užterštą pakuotę reikia sunaikinti tokiu pačiu būdu kaip ir medžiagą. Visiškai ištuštintos pakuotės gali 
būti perdirbtos. 

13.2 Svarbios nuostatos dėl atliekų
Atliekų kodai/atliekų pavadinimai turi būti paskirti pagal EAK, priklausomai nuo srities ir technologijų. 

13.3 Pastabos
Atliekas reikia rūšiuoti pagal tam tikras kategorijas, kurias gali atskirai tvarkyti vietos ar nacionaliniai 
atliekų tvarkymo įrenginiai. Prašome atkreipti dėmesį į nacionalines ir regionalines nuostatas. Neuž-
terštos ir visiškai tuščios pakuotės gali būti utilizuotos. 

14 SKIRSNIS. Informacija apie vežimą

14.1 JT numeris ar ID numeris vežimo taisyklėm nepriskiriama

14.2 JT tinkamas krovinio pavadinimas nepriskirta

14.3 Vežimo pavojingumo klasė (-s) nei viena(s)

14.4 Pakuotės grupė nepriskirta

14.5 Pavojus aplinkai nekenksminga aplinkai pagal pavojingų krovinių 
taisykles

14.6 Specialios atsargumo priemonės naudotojams
Nėra papildomos informacijos. 

14.7 Nesupakuotų krovinių vežimas jūrų transportu pagal IMO priemones
Krovinius nenumatoma vežti nesupakuotus. 

 
14.8

 
Informacija pagal kiekvieną iš JT tipinių taisyklių

Tarptautinis Jūra Gabenamų Pavojingų Krovinių Kodeksas (IMDG) - Papildoma informacija
IMDG netaikoma. 

Tarptautinė Civilinės Aviacijos Organizacija (ICAO-IATA/DGR) - Papildoma informacija
ICAO-IATA netaikoma. 
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15 SKIRSNIS. Informacija apie reglamentavimą

15.1 Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai

Atitinkami Europos Sąjungos (ES) reglamentai

Apribojimai pagal REACH XVII priedą
neįtraukta
Cheminių medžiagų, kurioms reikia leidimų, sąrašas (REACH, XIV priedas)/SVHC - kandidatų 
sąrašas
neįtraukta
Seveso Direktyva

2012/18/ES (Seveso III)

Nr. Pavojinga medžiaga/pavojingumo kategori-
jos

Kvalifikacinis kiekis (tonomis), taikant 
žemesnės pakopos ir aukštesnės pako-

pos reikalavimus

Pa-
sta-
bos

nepriskirta

Decopaint Direktyva

LOJ kiekis 0 %

LOJ kiekis 0 g/l

Pramoninių Išmetamųjų Teršalų Direktyva (IED)

LOJ kiekis 0 %

LOJ kiekis 0 g/l

Direktyva dėl tam tikrų pavojingų medžiagų naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje 
apribojimo (RoHS)
neįtraukta
Reglamentasdėl Europos išleidžiamų ir perduodamų teršalų registro sukūrimo (IIPTR)
neįtraukta
Vandens pagrindų direktyva (VPD)

Teršalų sąrašas (VPD)

Medžiagos pavadinimas Vardas pagal sąrašą CAS Nr. Išvardy-
ti

Pastabos

Magnio oksidas Metalai ir jų junginiai a)

Legenda
a) Orientacinis pagrindinių teršalų sąrašas

Reglamentas dėl prekybos sprogstamųjų medžiagų pirmtakais ir jų naudojimo
neįtraukta
Reglamentas narkotinių medžiagų pirmtakų (prekursorių)
neįtraukta
Reglamentas dėl ozono sluoksnį ardančių medžiagų
neįtraukta
Reglamentas dėl pavojingų cheminių medžiagų eksporto ir importo (IPS)
neįtraukta
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Reglamentas dėl patvariųjų organinių teršalų (POP)
neįtraukta
 
Kita informacija
Direktyva 94/33/EB dėl dirbančio jaunimo apsaugos. Atkreipkite dėmesį į užimtumo apribojimus pa-
gal ES Direktyvą 92/85 EEB “Dėl priemonių nėščių, pagimdžiusių ir krūtimi maitinančių moterų saugai 
bei sveikatos apsaugai darbo vietoje pagerinti”. 

Nacionalinis sąrašas

Šalis Inventorius Padėtis

AU AIIC cheminė medžiaga įrašyta

CA DSL cheminė medžiaga įrašyta

CN IECSC cheminė medžiaga įrašyta

EU ECSI cheminė medžiaga įrašyta

JP CSCL-ENCS cheminė medžiaga įrašyta

KR KECI cheminė medžiaga įrašyta

MX INSQ cheminė medžiaga įrašyta

NZ NZIoC cheminė medžiaga įrašyta

PH PICCS cheminė medžiaga įrašyta

TR CICR cheminė medžiaga įrašyta

TW TCSI cheminė medžiaga įrašyta

US TSCA cheminė medžiaga įrašyta (ACTIVE)

VN NCI cheminė medžiaga įrašyta

Legenda
AIIC Australian Inventory of Industrial Chemicals
CICR Chemical Inventory and Control Regulation
CSCL-ENCS List of Existing and New Chemical Substances (CSCL-ENCS)
DSL Domestic Substances List (DSL)
ECSI EB medžiagų aprašas ((# EINECS), (#ELINCS), (#NLP))
IECSC Inventory of Existing Chemical Substances Produced or Imported in China
INSQ National Inventory of Chemical Substances
KECI Korea Existing Chemicals Inventory
NCI National Chemical Inventory
NZIoC New Zealand Inventory of Chemicals
PICCS Philippine Inventory of Chemicals and Chemical Substances (PICCS)
TCSI Taiwan Chemical Substance Inventory
TSCA Toxic Substance Control Act

15.2 Cheminės saugos vertinimas
Šiai medžiagai nebuvo atliktas cheminės saugos vertinimas. 

16 SKIRSNIS. Kita informacija

Nurodyti pakeitimai (peržiūrėtas saugos duomenų lapas)

Skirsnis Senas įrašas (teksto/vertės) Tikrasis įrašas (teksto/vertės) Saugai 
ne-

reikš-
minga

2.3 Endokrininės sistemos ardomosios savybės: 
Sudėtyje nėra endokrininę sistemą ardanti me-

džiagar (ED), kurios koncentracija  ≥ 0,1%.

taip

Pavojingųjų krovinių vežimas automobilių, gele-
žinkelių ir vidaus vandenų keliais 

(ADR/RID/ADN) - Papildoma informacija: 

14.8 taip
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Skirsnis Senas įrašas (teksto/vertės) Tikrasis įrašas (teksto/vertės) Saugai 
ne-

reikš-
minga

ADR, RID ir ADN netaikoma.

15.1 LOJ kiekis: 
0 % 
0 g/l

LOJ kiekis: 
0 %

taip

15.1 LOJ kiekis: 
0 g/l

taip

15.1 Nacionalinis sąrašas: 
keitimas sąraše (lentelėje)

taip

Santrumpos ir akronimai

Santr. Naudojamų terminų ir sutrumpinimų paaiškinimai

ADR Accord relatif au transport international des marchandises dangereuses par voies de navigation intérieu-
res (Sutartis dėl Pavojingų Krovinių Tarptautinių Vežimų Keliais)

CAS Chemical Abstracts Service (Cheminių Medžiagų Regestravimo Santrumpų Tarnyba)

CLP Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo

DGR Pavojingų Prekių Vežimo Taisyklės (žr. IATA/DGR)

EB Nr. EB aprašas (EINECS, ELINCS arba NLP-sąrašai) yra septynių skaitmenų sekos EB-numerio šaltinis,  identifi-
katorius cheminių medžiagų, kurios yra parduodamos Europos Sajungos (ES) rinkoje

ED Endokrininę sistemą ardanti medžiagar

EINECS European Inventory of Existing Commercial Chemical Substances (Europos Esamų Komercinių Cheminių 
Medžiagų Sąrašas)

ELINCS European List of Notified Chemical Substances (Europos Esamų Registruotųjų Cheminių Medžiagų Sąra-
šas)

GHS "Globally Harmonized System of Classification and Labelling of Chemicals" "Pasauliniu Mastu Suderintą 
Cheminių Medžiagų Klasifikavimo ir Žymėjimo Sistemą", kuria sukūrė Jungtinių Tautų Organizacija

HN 23 Lietuvos higienos normos 
Cheminių medžiagų profesinio poveikio ribiniai dydžiai. Matavimo ir poveikio vertinimo bendrieji reikala-

vimai

IATA International Air Transport Association (Tarptautinė Oro Transporto Asociacija)

IATA/DGR Dangerous Goods Regulations (DGR) for the air transport (IATA) (Pavojingų Krovinių Gabenimo Oro 
Transportu Reglamentas)

ICAO International Civil Aviation Organization (Tarptautinė Civilinės Aviacijos Organizacija)

IMDG International Maritime Dangerous Goods Code  (Tarptautinis Jūra Gabenamų Pavojingų Krovinių Kodek-
sas)

IPRD Dinaminis svertinis vidurkis

LOJ Volatile Organic Compounds (Lakieji Organiniai Junginiai)

NLP No-Longer Polymer (Polimeru Nebelaikoma Medžiaga)

NRD Neviršytinas ribinis dydis

PBT Patvari, Bioakumuliacinė ir Toksiška

PPRD Profesinio poveikio ribiniai dydžiai

REACH Registration, Evaluation, Authorisation and Restriction of Chemicals (Registracija, Įvertinimas, Autorizaci-
ja ir Apribojimas Cheminių Medžiagų)

RID Règlement concernant le transport International ferroviaire des marchandises Dangereuses (Pavojingų 
Krovinių Tarptautinio Vežimo Geležinkeliais Taisyklės)

SVHC Substance of Very High Concern (Labai Didelį Susirūpinimą Kelianti Medžiaga)
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Santr. Naudojamų terminų ir sutrumpinimų paaiškinimai

TPRD Trumpalaikio Poveikio Ribinė Vertė

vPvB Very Persistent and very Bioaccumulative (labai Patvari ir didelės Bioakumuliacijos)

Pagrindinės literatūros nuorodos ir duomenų šaltiniai
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavi-
mo. Reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 (REACH), pakeitimais padarytais 2020/878/ES. 
Sutartis dėl Pavojingų Krovinių Tarptautinio Vežimo Keliais (ADR). Pavojingų Krovinių Tarptautinio Ve-
žimo Geležinkeliais Taisyklės (RID). Tarptautinis Jūra Gabenamų Pavojingų Krovinių Kodeksas (IMDG). 
Dangerous Goods Regulations (DGR) for the air transport (IATA) (Pavojingų Krovinių Gabenimo Oro 
Transportu Reglamentas). 

Atsakomybės apribojimai
Parengta informacija atitinka mūsų šiuo metu turimas žinias. Saugos duomenų lapas sudarytas ir yra 
skirtas tik šiam produktui. 
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SAUGOS DUOMENŲ LAPAS  
Šis saugos duomenų lapas buvo parengtas pagal reikalavimus, nurodytus:

Reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 ir Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008  

Patikrinimo data  27-liep.-2022  Peržiūrėto ir pataisyto leidimo Nr  1  

1 SKIRSNIS. Medžiagos arba mišinio ir bendrovės arba įmonės identifikavimas 
 
1.1. Produkto identifikatorius  

Produkto Kodas (-ai) EPP2164030 

Produkto pavadinimas Poloxamer 407 CRS 

8 PASTABA. Šiai medžiagai registracijos numeris nesuteiktas, nes jos koncentracija nesiekia REACH 6 straipsnio 
1 dalyje nurodytos slenkstinės vertės ir jai netaikomi registravimo reikalavimai pagal REACH II antraštinę dalį  

EB Nr 618-355-0  

CAS Nr 9003-11-6  

Gryna medžiaga / mišinys Medžiaga  

1.2.  Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai  

Rekomenduojama paskirtis Laboratorinis naudojimas  

Nerekomenduojami naudojimo būdai Nėra informacijos  

1.3. Išsami informacija apie saugos duomenų lapo tiekėją  

Dėl išsamesnės informacijos kreipkitės  

El. pašto adresas sds-request@lgcgroup.com  

 
1.4. Pagalbos telefono numeris  

Pagalbos telefono numeris For Hazardous Materials or Dangerous Goods Incident 
Spill, Leak, Fire Exposure, or Accident 
Call CHEMTREC: 
USA & Canada 1-800-424-9300 

Tiekėjas

LGC Standards Sp. z o. o. 
ul. Ogrodowa 27/29 Kielpin 
Lomianki 05-092 
POLAND 

Tel : +48 (0) 22 751 31 40 
Fax : +48 (0) 22 751 58 45 
eMail : pl@lgcstandards.com 

Web : www.lgcstandards.com  
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Šis saugos duomenų lapas buvo parengtas pagal reikalavimus, nurodytus:
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Patikrinimo data  27-liep.-2022  Peržiūrėto ir pataisyto leidimo Nr  1  

EPP2164030 -  Poloxamer 407 CRS 

Rest of the world +1 703-741-5970  

Pagalbos telefono numeris  - 45 dalis - (EB)1272/2008  
Europa 112  
Austrija Nėra informacijos  
Bulgarija  
Kroatija  
Kipras  
Čekijos Respublika  
Danija  
Prancūzija  
Vengrija  
Airija  
Italija  
Lietuva +370 (85) 2362052  
Liuksemburgas  
Nyderlandai  
Norvegija  
Portugalija  
Rumunija  
Slovakija  
Slovėnija  
Ispanija  
Švedija  
Šveicarija  

2 SKIRSNIS. Galimi pavojai 

2.1. Medžiagos ar mišinio klasifikavimas  
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 
Ši medžiaga priskiriama nepavojingoms pagal reglamentą (EB) 1272/2008 (CLP)  

2.2. Ženklinimo elementai  

Ši medžiaga priskiriama nepavojingoms pagal reglamentą (EB) 1272/2008 (CLP)  
Pavojingumo frazės 
Ši medžiaga priskiriama nepavojingoms pagal reglamentą (EB) 1272/2008 (CLP)  

2.3. Kiti pavojai  

Nėra informacijos.  

Ši medžiaga neatitinka REACH XIII priedo PBT/vPvB kriterijų.  
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3 SKIRSNIS. Sudėtis arba informacija apie sudedamąsias dalis 

3.1  Medžiagos  

 

Cheminis 
pavadinimas 

Svoris ‒ 
% 

REACH registracijos 
numeris 

EB Nr Klasifikavimas pagal 
reglamentą (EB) Nr. 

1272/2008 (CLP) 

Konkreti 
koncentracijos 

riba (SCL): 

M veiksnys M veiksnys 
(ilgalaikis) 

Oxirane, methyl-, 
polymer with oxirane 

 9003-11-6 

100 Nėra duomenų - Nėra duomenų 

Visą P ir ESP frazių tekstą rasite 16 skyriuje  

Ūmaus toksiškumo įvertis
Jei LD50/LC50 duomenys nėra parengti ar jie neatitinka klasifikacijos kategorijos, naudojama atitinkama konvertavimo 
vertė iš CLP I priedo, 3.1.2 lentelės, skirta apskaičiuoti ūmaus toksiškumo įvertį (ATEmix) klasifikuojant mišinį jo 
komponentų pagrindu  

Cheminis pavadinimas Oralinis LD50 
mg/kg 

Dermalinis LD50 
mg/kg 

Įkvėpus LC50 - 4 
valandos - dulkės / 

dulksna - mg/l 

Įkvėpus LC50 - 4 
valandos - garai - mg/l 

Įkvėpus LC50 - 4 
valandos - dujos - 

ppm 
Oxirane, methyl-, polymer 

with oxirane 
 9003-11-6 

16000 
5700 

Nėra duomenų Nėra duomenų Nėra duomenų Nėra duomenų 

Šio produkto sudėtyje nėra labai didelį susirūpinimą keliančių kandidatinių cheminių medžiagų, kurių koncentracija >=0,1% 
(reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 (REACH), 59 straipsnis)  

4 SKIRSNIS. Pirmosios pagalbos priemonės 

4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas  

Įkvėpus Perkelkite į gryną orą.  

Patekus į akis Intensyviai skalaukite dideliu kiekiu vandens ne trumpiau, kaip 15 minučių, pakeldami 
apatinius ir viršutinius akių vokus. Kreipkitės į gydytoją.  

Patekus ant odos Jeigu dirgina odą arba pasireiškė alerginės reakcijos, apsilankykite pas gydytoją. Nuplauti 
odą muilu ir vandeniu.  
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Prarijus Išskalauti burną.  

4.2. Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūminis ir uždelstas)  

Simptomai Nėra informacijos.  

4.3. Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą  

Pastaba gydytojams Gydykite simptomus.  

5 SKIRSNIS. Priešgaisrinės priemonės 
5.1. Gesinimo priemonės  

Tinkamos gesinimo priemonės Naudokite vietos aplinkybėms ir aplinkai tinkamas gesinimo priemones.  

Didelis gaisras DĖMESIO: Purkšti vandenį gesinant gaisrą gali būti neveiksminga.  

Netinkamos gesinimo priemonės Neišsklaidykite išsiliejusios medžiagos aukšto spaudimo vandens srove.  

5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai  

Specialūs cheminės medžiagos 
keliami pavojai 

Nėra informacijos.  

5.3. Patarimai gaisrininkams  

Specialios apsaugos ir atsargumo 
priemonės gaisrininkams 

Gaisrininkai turi nešioti autonominį kvėpavimo aparatą ir visas gaisrininkų apsaugos 
priemones. Naudokite asmenines apsaugos priemones.  

6 SKIRSNIS. Avarijų likvidavimo priemonės 

6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros  

Asmeninės atsargumo priemonės Užtikrinkite tinkamą vėdinimą.  

Pagalbos teikėjams Naudokite asmens apsaugos priemones, rekomenduotas 8 skirsnyje.  

6.2. Ekologinės atsargumo priemonės  

Ekologinės atsargumo priemonės Papildomos ekologinės informacijos ieškokite 12 skyriuje.  

6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės  

Sulaikymo būdai Apsaugokite nuo tolesnio nuotėkio arba išpylimo, jeigu saugu tai daryti.  
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Valymo būdai Surinkite mechaniniu būdu ir sudėkite į tinkamas talpyklas norėdami šalinti.  

Antrinių pavojų prevencija Užterštus daiktus ir teritorijas valykite griežtai laikydamiesi aplinkos apsaugos taisyklių.  

6.4. Nuoroda į kitus skirsnius  

Nuoroda į kitus skirsnius Išsamesnę informaciją rasite 8 skirsnyje. Išsamesnę informaciją rasite 13 skirsnyje.  

7 SKIRSNIS. Tvarkymas ir sandėliavimas 

7.1. Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės  

Saugaus naudojimo rekomendacijos Užtikrinkite tinkamą vėdinimą.  

Bendros higienos priemonės Saugokite, kad nepatektų ant odos, į akis ar ant drabužių. Naudojant šį produktą, nevalgyti, 
negerti ir nerūkyti. Prieš pertraukas ir po darbo plauti rankas. Mūvėti tinkamas pirštines ir 
naudoti akių (veido) apsaugos priemones.  

7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus  

Laikymo sąlygos Prašome perskaityti instrukcijas apie transportavimo ir laikymo temperatūras. Store only in 
the original receptacle unless other advice is given on the CoA.  

7.3. Konkretus galutinio naudojimo būdas (-ai)  

Rizikos valdymo metodai (RMM) Reikiama informacija yra šiame Saugos Duomenų Lape.  

8 SKIRSNIS. Poveikio kontrolė/asmens apsauga 
 

8.1. Kontrolės parametrai  

Poveikio ribos Šiame pristatytame produkte nėra jokių pavojingų medžiagų, kurioms regiono konkrečios 
priežiūros tarnybos būtų nustačiusios poveikio darbo aplinkos ore ribines vertes.  

Ribinės biologinio poveikio darbo aplinkoje vertės
Šio produkto, koks parduodamas, sudėtyje nėra jokių kenksmingų medžiagų, kurioms būtų taikomi regione veikiančių reguliavimo 
institucijų nustatyti biologiniai apribojimai  

Išvestinė ribinė poveikio 
nesukelianti vertė (DNEL) 

Nėra informacijos.  
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Prognozuojama poveikio neturinti 
koncentracija (PNEC) 

Nėra informacijos.  

8.2. Poveikio kontrolė  

Asmeninės apsaugos priemonės 

Akių / veido apsauga Vengti patekimo į akis. Dėvėkite apsauginius akinius su šoniniais skydeliais.  

Rankų apsauga Naudojamos apsauginės pirštinės turi atitikti EB direktyvos 89/686 / EEB ir susijusio 
standarto EN474 specifikacijas.  

Odos ir kūno apsauga Dėvėti tinkamus apsauginius drabužius.  

Kvėpavimo takų apsauga Įprastomis naudojimo sąlygomis jokios apsauginės įrangos nereikia. Jeigu poveikio ribos 
viršijamos ar jaučiamas dirginimas, gali reikėti vėdinimo ir evakuacijos.  

Bendros higienos priemonės Saugokite, kad nepatektų ant odos, į akis ar ant drabužių. Naudojant šį produktą, nevalgyti, 
negerti ir nerūkyti. Prieš pertraukas ir po darbo plauti rankas. Mūvėti tinkamas pirštines ir 
naudoti akių (veido) apsaugos priemones.  

Aplinkos poveikio kontrolės 
priemonės 

Neleiskite, kad patektų į kanalizaciją, dirvą ar vandens telkinius.  

9 SKIRSNIS. Fizinės ir cheminės savybės 

9.1. Informacija apie pagrindines fizines ir chemines savybes  
Fizikinė būsena Kietoji medžiaga  
Išvaizda Kietoji medžiaga  
Spalva bespalvė  
Kvapas Nėra informacijos.  
Kvapo ribinė vertė Nėra informacijos  

Savybė Vertės  Pastabos  • Metodas  
Lydymosi / kietėjimo temperatūra -25  °C  Nežinoma  
Pradinė virimo temperatūra ir virimo 
temperatūros intervalas 

>  149  °C  Nežinoma  

Degumas Nėra duomenų  Nėra informacijos  
Užsidegimo ore riba Nežinoma  

Viršutinė degumo arba sprogumo 
riba 

Nėra duomenų  

Apatinė degumo arba sprogumo 
riba 

Nėra duomenų  

Pliūpsnio temperatūra Nėra duomenų  Nėra informacijos  
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9.2. Kita informacija  

9.2.1. Informacija apie fizinio pavojingumo klases
Netaikytina  

9.2.2. Kitos saugumo charakteristikos
Nėra informacijos  

10 SKIRSNIS. Stabilumas ir reaktingumas 

10.1. Reaktingumas  

Reaktingumas Nėra informacijos.  

10.2. Cheminis stabilumas  

Stabilumas Stabilus esant normalioms sąlygoms.  

Sprogimo duomenys 
Jautrumas mechaniniam 
poveikiui 

Nėra.  

Jautrumas statinei iškrovai Nėra.  

10.3. Pavojingų reakcijų galimybė  

Pavojingų reakcijų galimybė Nėra esant normaliam apdorojimui.  

10.4. Vengtinos sąlygos  

Vengtinos sąlygos Nėra žinoma pagal pateiktą informaciją.  

Savaiminio užsidegimo temperatūra Nėra duomenų  Nėra informacijos  
Skaidymosi temperatūra Nėra informacijos  
pH 6  -  7  Nėra informacijos  
pH (kaip vandeninio tirpalo) Nėra duomenų  Nėra informacijos  
Kinematinė klampa Nėra duomenų  Nėra informacijos  
Dinaminė klampa Nėra duomenų  Nėra informacijos  
Tirpumas vandenyje Nėra duomenų  Nėra informacijos  
Tirpumas Nėra duomenų  Nėra informacijos  
Pasiskirstymo koeficientas Nėra duomenų  Nėra informacijos  
Garų slėgis < 0.1 hPa  @ 25 °C  
Santykinė drėgmė Nėra duomenų  Nėra informacijos  
Piltinis tankis Nėra duomenų  
Garų Tankis Nėra duomenų  
Santykinis garų tankis Nėra duomenų  Nėra informacijos  
Dalelių charakteristikos   

Dalelės Dydis Nėra informacijos  
Dalelių Dydžio Pasiskirstymas Nėra informacijos  
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10.5. Nesuderinamos medžiagos  

Nesuderinamos medžiagos Nėra žinoma pagal pateiktą informaciją.  

Pavojingi skilimo produktai Nėra žinoma pagal pateiktą informaciją.  

11 SKIRSNIS. Toksikologinė informacija 

11.1.  Informacija apie pavojingumo klases, kaip apibrėžta Reglamente (EB) Nr. 1272/2008  

Informacija apie tikėtinus poveikio kanalus  

Informacija apie produktą  

Įkvėpus Nėra specialių bandymų duomenų apie medžiagą arba mišinį.  

Patekus į akis Nėra specialių bandymų duomenų apie medžiagą arba mišinį.  

Patekus ant odos Nėra specialių bandymų duomenų apie medžiagą arba mišinį.  

Prarijus Nėra specialių bandymų duomenų apie medžiagą arba mišinį.  

Simptomai, susiję su fizinėmis, cheminėmis ir toksikologinėmis savybėmis  

Simptomai Nėra informacijos.  

Skaitinės toksiškumo priemonės  
 

Ūmus toksiškumas  

Sudedamosios dalys. Bendrieji 
duomenys 

 

Cheminis pavadinimas Oralinis LD50 Dermalinis LD50: Įkvėpus LC50 
Oxirane, methyl-, polymer with 

oxirane 
= 16 g/kg  ( Rat ) 

= 5700 mg/kg  ( Rat ) 
= 320 mg/m3  ( Rat ) 4 h 

Trumpalaikio ir ilgalaikio poveikio uždelstas, greitas bei lėtinis poveikis  

Odos ėsdinimas/dirginimas Remiantis turimais duomenimis neatitinka klasifikavimo kriterijų.  
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Sunkus akių pažeidimas / dirginimas Nėra informacijos.  

Kvėpavimo takų ar odos jautrinimas Nėra informacijos.  

Mutageninis poveikis lytinėms 
ląstelėms 

Nėra informacijos.  

Kancerogeniškumas Nėra informacijos.  

Toksinis poveikis reprodukcijai Nėra informacijos.  

STOT - vienkartinis poveikis Nėra informacijos.  

STOT - repeated exposure Nėra informacijos.  

Įkvėpimo pavojus Nėra informacijos.  

11.2.  Informacija apie kitus pavojus  

11.2.1.  Endokrininę sistemą ardančios savybės 

Endokrininę sistemą ardančios 
savybės 

Nėra informacijos.  

11.2.2.  Kita informacija  

Kitas nepageidaujamas poveikis Nėra informacijos.  

12 SKIRSNIS. Ekologinė informacija 

12.1. Toksiškumas  

Ekotoksiškumas Šio produkto poveikis aplinkai dar nėra pakankamai ištirtas.  

12.2. Patvarumas ir skaidymasis  
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Patvarumas ir skaidymasis Nėra informacijos.  

12.3. Bioakumuliacijos potencialas  

Biologinis kaupimas Nėra informacijos.  

12.4. Judumas dirvožemyje  

Judumas dirvožemyje Nėra informacijos.  

12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai  

PBT ir vPvB vertinimas Nėra informacijos.  

12.6.  Endokrininę sistemą ardančios savybės  

Endokrininę sistemą ardančios 
savybės 

Nėra informacijos.  

12.7.  Kitas nepageidaujamas poveikis  
Nėra informacijos.  

13 SKIRSNIS. Atliekų tvarkymas 

13.1. Atliekų tvarkymo metodai  

Atliekos iš likučių / nepanaudotų 
produktų 

Atliekas naikinti pagal aplinkos saugos teisės aktus. Šalinti vadovaujantis vietiniais 
reglamentais.  

Užteršta pakuotė Pakartotinai nenaudokite tuščių talpyklų.  

14 SKIRSNIS. Informacija apie gabenimą 

IATA: 
14.1  JT numeris ar ID numeris Nereglamentuojamas  
14.2  JT teisingas krovinio 
pavadinimas 

Nereglamentuojamas  

14.3  Gabenimo pavojingumo klasė 
(-s) 

Nereglamentuojamas  

14.4  Pakuotės grupė Nereglamentuojamas  
14.5  Pavojus aplinkai Netaikytina  
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Specialios nuostatos Nėra  

IMDG: 
14.1  JT numeris ar ID numeris Nereglamentuojamas  
14.2  JT teisingas krovinio 
pavadinimas 

Nereglamentuojamas  

14.3  Gabenimo pavojingumo klasė 
(-s) 

Nereglamentuojamas  

14.4  Pakuotės grupė Nereglamentuojamas  
14.5  Jūrų teršalas Netaikytina  
14.6  Specialios atsargumo priemonės naudotojams  

Specialios nuostatos Nėra  Nėra informacijos  
14.7  Nesupakuotų jūrų krovinių 
vežimas pagal TJO dokumentus 

Nėra informacijos  

RID 
14.1  JT numeris ar ID numeris Nereglamentuojamas  
14.2  JT teisingas krovinio 
pavadinimas 

Nereglamentuojamas  

14.3  Gabenimo pavojingumo klasė 
(-s) 

Nereglamentuojamas  

14.4  Pakuotės grupė Nereglamentuojamas  
14.5  Pavojus aplinkai Netaikytina  
14.6  Specialios atsargumo priemonės naudotojams  

Specialios nuostatos Nėra  

ADR 
14.1  JT numeris ar ID numeris Nereglamentuojamas  
14.2  JT teisingas krovinio 
pavadinimas 

Nereglamentuojamas  

14.3  Gabenimo pavojingumo klasė 
(-s) 

Nereglamentuojamas  

14.4  Pakuotės grupė Nereglamentuojamas  
14.5  Pavojus aplinkai Netaikytina  
14.6  Specialios atsargumo priemonės naudotojams  

Specialios nuostatos Nėra  

15 SKIRSNIS. Informacija apie reglamentavimą 

15.1. Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai  

Nacionalinės taisyklės  

Vokietija   
Vandens pavojingumo klasė 
(WGK) 

nepavojinga vandeniui (nwg)  
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Lenkija SDS created according to the following Polish regulation: Act of February 25, 2011 on 
chemical substances and their mixtures (Journal of Laws of 2018, item 143, as 
amended). Regulation (EC) No 1907/2006 of the European Parliament and of the 
Council on the Registration, Evaluation, Authorization and Restriction of Chemicals 
(REACH), establishing the European Chemicals Agency (EC) as amended. Regulation 
(EC) No 1272/2008 of the European Parliament and of the Council of 16 December 
2008 on classification, labeling and packaging of substances and mixtures, as 
amended. Regulation of the Minister of Health of 10 August 2012 on the criteria and 
method of classifying chemical substances and their mixtures (Journal of Laws of 
2012, item 1018). Regulation of the Minister of Health of 20 April 2012 on labeling 
packaging of hazardous substances and mixtures and some mixtures (Journal of 
Laws of 2012, item 445). Regulation of the Minister of Family, Labor and Social Policy 
of 12 June 2018 on the maximum allowable concentrations and intensities of factors 
harmful to health in the work environment (Journal of Laws of 2018, item 1286). 
Announcement of the Minister of Economy, Labor and Social Policy of August 28, 
2003 on the publication of the unified text of the Ordinance of the Minister of Labor 
and Social Policy on general health and safety at work regulations (Journal of Laws 
of 2003, No. 169, item 1650) . Regulation of the Minister of Health of 30 December 
2004 on occupational safety and health related to the presence of chemical agents in 
the workplace (Journal of Laws of 2005, No. 11, item 86). Act of December 14, 2012 on 
waste (Journal of Laws of 2013, item 21) Regulation of the Minister of Health of 
December 30, 2004 on occupational health and safety related to the presence of 
chemical agents in the workplace (Journal U. of 2005, No. 11, item 86). Waste Act of 
December 14, 2012 (Journal of Laws of 2013, item 21). Act of 13 June 2013 on the 
management of packaging and packaging waste, Journal of Laws 2013, item 888). 
Government statement of September 24, 2002 - European Agreement on the 
International Carriage of Dangerous Goods by Road (ADR) (Journal of Laws No. 194, 
item 1629 and Journal of Laws of 2003, No. 207, item 2013 and 2014).  

Europos Sąjunga 
Atsižvelkite į direktyvą 98/24/EB dėl darbuotojų sveikatos apsaugos ir saugos, susijusios su cheminių medžiagų darbe keliama 
rizika.   

Naudojimo leidimai ir (arba) apribojimai:
Šio produkto sudėtyje nėra aprobuojamų cheminių medžiagų (reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 (REACH), XIV priedas) Šio 
produkto sudėtyje nėra draudžiamų cheminių medžiagų (reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 (REACH), XVII priedas)  

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTAS (ES) 2019/1148 dėl prekybos sprogstamųjų medžiagų pirmtakais 
ir jų naudojimo  
Netaikytina  

Patvarieji organiniai teršalai
Netaikytina  
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Ozono sluoksnį ardančių cheminių medžiagų (ODS) reglamentas (EB) 1005/2009
Netaikytina  

Tarptautiniai inventoriai 
TSCA Atsakymo apie atitiktį inventoriui teirautis tiekėjo  
DSL/NDSL Atsakymo apie atitiktį inventoriui teirautis tiekėjo  
EINECS/ELINCS Atsakymo apie atitiktį inventoriui teirautis tiekėjo  
ENCS Atsakymo apie atitiktį inventoriui teirautis tiekėjo  
IECSC Atsakymo apie atitiktį inventoriui teirautis tiekėjo  
KECL Atsakymo apie atitiktį inventoriui teirautis tiekėjo  
PICCS Atsakymo apie atitiktį inventoriui teirautis tiekėjo  
AIIC Atsakymo apie atitiktį inventoriui teirautis tiekėjo  

 aiškinimas:   
 TSCA  - Jungtinių Amerikos Valstijų Toksiškų medžiagų kontrolės įstatymo 8 skyriaus b punktas „Aprašas“  
 DSL/NDSL  - Kanados vietinių medžiagų sąrašas / nevietinių medžiagų sąrašas  
 EINECS/ELINCS  - Europos esamų cheminių medžiagų sąrašas / Europos registruotųjų cheminių medžiagų sąrašas  
 ENCS  - Japonijos esamos ir naujos cheminės medžiagos  
 IECSC  - Kinijos esamų cheminių medžiagų sąrašas  
 KECL  - Korėjos esamos ir įvertintos cheminės medžiagos  
 PICCS  - Filipinų cheminių medžiagų sąrašas  
 AICS  - Australijos cheminių medžiagų aprašas (Australian Inventory of Chemical Substances)  

15.2. Cheminės saugos vertinimas  

Cheminio saugumo ataskaita Šiai medžiagai cheminio saugumo vertinimas nereikalingas  

16 SKIRSNIS. Kita informacija 

Saugos duomenų lape vartojamų santrumpų ir akronimų paaiškinimas

Paaiškinimas  
SVHC: Autorizuotinos labai didelį susirūpinimą keliančios cheminės medžiagos:  

Paaiškinimas  8 SKIRSNIS. Poveikio kontrolė/asmens apsauga  

Klasifikavimo procedūra 
Klasifikavimas pagal reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 (CLP) Naudojamas metodas 

TWA TWA (laiko matmenų vidurkis)  STEL STEL (trumpalaikio poveikio riba)  
Lubos Didžiausia ribinė vertė  * 
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Ūmus oralinis toksiškumas Skaičiavimo metodas 
Ūmus dermalinis toksiškumas Skaičiavimo metodas 
Ūmus inhaliacinis toksiškumas - dujos Skaičiavimo metodas 
Ūmus inhaliacinis toksiškumas - garai Skaičiavimo metodas 
Ūmus inhaliacinis toksiškumas - dulkės / dulksna Skaičiavimo metodas 
Odos ėsdinimas/dirginimas Skaičiavimo metodas 
Sunkus akių pažeidimas / dirginimas Skaičiavimo metodas 
Kvėpavimo takų jautrinimas Skaičiavimo metodas 
Odos jautrinimas Skaičiavimo metodas 
Mutageniškumas Skaičiavimo metodas 
Kancerogeniškumas Skaičiavimo metodas 
Toksinis poveikis reprodukcijai Skaičiavimo metodas 
STOT - vienkartinis poveikis Skaičiavimo metodas 
STOT - repeated exposure Skaičiavimo metodas 
Ūmus toksiškumas vandens aplinkai Skaičiavimo metodas 
Lėtinis toksiškumas vandens aplinkai Skaičiavimo metodas 
Įkvėpimo pavojus Skaičiavimo metodas 
Ozonas Skaičiavimo metodas 

Pagrindinės literatūros nuorodos ir duomenų šaltiniai, naudoti rengiant SDL  
Toksinių medžiagų ir ligų registro agentūra (ATSDR)  
JAV Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazė „ChemView“  
Europos maisto saugos tarnyba (EFSA)  
AAA (Aplinkos apsaugos agentūra)  
Ūmaus poveikio orientacinis (-iai) lygis (-iai) (AEGL)  
JAV Aplinkos apsaugos agentūros federalinis įstatymas dėl insekticidų, fungicidų ir rodenticidų  
JAV Aplinkos apsaugos agentūros sudarytas dideliais kiekiais gaminamų cheminių medžiagų sąrašas  
Maisto tyrimų žurnalas (Food Research Journal)  
Pavojingų medžiagų duomenų bazė  
Tarptautinė Bendros Cheminės Informacijos Duomenų Bazė (IUCLID)  
Japonijos GHS klasifikacija  
Australijos nacionalinė pramonės ir cheminių medžiagų pranešimų ir vertinimo sistema (NICNAS)  
NIOSH (Nacionalinis darbo saugos ir sveikatos institutas)  
Nacionalinės medikamentų bibliotekos „ChemID Plus“ (NLM CIP)  
Nacionalinės medicinos bibliotekos „PubMed“ duomenų bazė (NLM PUBMED)  
Nacionalinė toksikologijos programa (NTP)  
Naujosios Zelandijos cheminių medžiagų klasifikavimo ir informacijos duomenų bazė (CCID)  
Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos leidiniai aplinkos, sveikatos ir saugos temomis  
Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos programa dėl dideliais kiekiais gaminamų cheminių medžiagų  
Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos parengtas patikrinimo informacijos duomenų rinkinys  
Pasaulio sveikatos organizacija  

Patikrinimo data 27-liep.-2022  

Šis medžiagos saugos duomenų lapas atitinka reglamento (EB) Nr. 1907/2006 reikalavimus  
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Atsakomybės atsisakymas
Aukščiau pateikta informacija laikoma teisinga, tačiau neapima visos esmės ir todėl gali būti naudojama tik kaip vadovas. 



_____________________________________________________________________________________________  

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS  
Šis saugos duomenų lapas buvo parengtas pagal reikalavimus, nurodytus:

Reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 ir Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008  

Patikrinimo data  27-liep.-2022  Peržiūrėto ir pataisyto leidimo Nr  1  

EPP2164030 -  Poloxamer 407 CRS 

Informacija šiame dokumente paremta dabartiniu mūsų žinių lygiu ir pritaikoma gaminiui laikantis atitinkamų saugos 
priemonių. Produkto savybėms tai nesuteikia jokių garantijų. LGC neprisiimaatsakomybės už bet kokią patirtą žalą, 
naudojant aukščiau minėtą produktą ar turint sąlytį su juo.  

Saugos duomenų lapo pabaiga  
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